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Nr. bp.08-498/1
28.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té€ Ligjit Bp3 ocnoBa Ha wien 50 ctaB 1 Touka 3 ox
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHoT 3a 5okanHa camoymnpana (“Ciyx0OeH
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli: Becuuk ma PM” 6p.5/02), I'panonayaqiHukoT

Ha ['ocTuBap ro noHece cieIHOBO:

AKTVENDIM PEINEHUE
pér shpallje t€ KONKLUZIONIT pér 3a nporyacyBame Ha SAKJITYHYOK 3a
miratimin e Raportit pér punét e kryera né ycBojyBame Ha U3BemiTaj Ha U3BpIICHUTE
Komunén e Gostivarit pér vitin 2011. pabotu Bo OmmtrHa [N'octuBap 3a 2011 rom.

Shpallet KONKLUZIONI pér miratimin e Ce npornacysa 3AKJIYHOK 3a ycBojyBame
Raportit pér punét ¢ kryera né Komunén ¢ wna H3BemTtaj Ha u3BpIICHHTE pabOTH BO
Gostivarit pér vitin 2011, nr.07-476/1 qé Ommruna ['octusap 3a 2011 rox, 6p.07-476/1
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e solli né koja CoBeror Ha OmmrtuHa [ocTuBap ja

seancén e mbajtur mé daté€ 27.03.2012. JIOHeCe Ha  CeJHHUIATa  OJpKaHa  Ha
27.03.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr.bp.07-476/1

27.03.2012

I'octuap/Gostivar

N¢ bazé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér punén
e Késhillit t& Komunés s€ Gostivarit (“Buletini
zyrtar 1 Komunés sé Gostivarit” nr. 1/06),
Késhilli i Komunés sé Gostivarit né¢ mbledhjen
e 27- t€ t€ mbajtur mé daté 27.03.2012 solli:

KONKLUZION
Pér miratimin e Raportit i punéve té kryera né
Komunén e Gostivarit gjaté vitit 2011

1. Miratohet Raport i punéve té kryera né
Komunén e Gostivarit gjaté vitit 2011.

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni &shté
edhe Raport i punéve té kryera né Komunén e
Gostivarit gjaté vitit 2011.

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi me ditén e
sjelljes, ndérsa do t€ shpallet n€ "Buletinin
zyrtar t&€ Komunés s€ Gostivarit".

Faqja [2] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocHoBa unen 144 ox /[lenoBHUKOT 3a
pabora Ha CoBeror Ha OmmruHa [ocTHBap
(“Cn.  rmacamk Ha Omnmruaa [octuBap
6p.1/06), Coseror Ha OmmTnHa ['ocTHBap Ha
27-ta cenHuna oapkaHa Ha ned 27.03.2012
roJl. JOHECE:

3AKJIYYOK

3a ycBojyBame Ha M3Bemiraj Ha U3BPIIEHH PabOTH
Onumrtuna 'octusap 3a 2011 rog.

1. Ce ycBojyBa W3Benitaj Ha U3BpIICHH paboTH HA
Ommrruaa [octuBap 3a 2011 rog.

2. CocraBeH Jen oA OBOj 3aKiIy4oK € |
Wzpemraj Ha wu3BpmieHn pabotu Ha OnmruHa
Tl'octusap 3a 2011 rox.

3. OBoj 3akiyyok CTamyBa BO CHJa CO JI€HOT
Ha JIOHECYBame, a ke ce 00jaBu Bo "CmyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ['octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.
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Raport i punéve té kryera né Komunén e
Gostivarit gjaté vitit 2011 .

N3BemiTaj Ha u3BpuieHn padboTu BO
Onwruna I'octuBap Bo Texkot Ha2011rox

Pérpilim 1 projekteve N3paboTka Ha OCHOBHU
themelore pér 2,275,123.00 TIPOEKTH 32 2,275,123.00
infrastrukturé uH(ppacTpyKTypa
PeBu3uja Ha OCHOBHH
Revizion 1 projekteve 354,118.00 IIPOEKTH 354,118.00
themelore
Pérpilim 1 projekteve té N3paboTka Ha TMHUCKA
infrastrukturés vijore 295,000.00 nH(ppacTpyKTYypa 295,000.00
Vauia co 0ekaToH
Rrugicé me pllaka IIJIOYKH BO
begatoni né lagjen 454,039.00 Hac.Tockamapu JI=200m | 454,039.00
Toskallari L=200m
Vauia co 0ekaToH
Rrugicé me pllaka IJI0YKH BO yi.JIazap
begatoni né rr. Llazar 403,796.00 Jlazapecku 120m 403,796.00
Llazareski 120m
Acdantupame Ha yiuma
Asfaltim i rrugicés né Bo Hac.I'pyaajma 300m
lagjen Grudajc€ 300 m (3ameHa co 6exaToH
(zévendésim me pllaka 883,230.00 TIJIOYKH ) 883,230.00
begatoni)
Rrugicé me pllaka VYnuma co 6ekatoH
begatoni né€ zonén VII 1,133,508.00 IUIOYKH BO 7-Ma 30HaA 1,133,508.00
L=350 m JI=350m
Rrugicé me begaton 484,272.00 VYnuna co 6ekaton 484,272.00
pllaka né€ fsh.Cegran. TJI0YKH BO ¢. Yerpane.
Tpacupame Ha yJIUIIUTE
Shtruarja e rrugéve té 435,420.00 BO IIOJINH-QTA Ha C. 435,420.00
fushés né fsh.Foriné dopuHO
Rrugicé me begaton
pllaka n¢ fsh.Forin€ 135 | 218,487.00 VYnuna co 6ekaTOHKH BO | 218,487.00
m c. ®opuno 135m
Rrugic€ me begaton
pllaka né lagjen Mllaki 574,506.00 VYiuna cu 6eKaToHKU 574,506.00
160 m BO Hac. Muaku 160m
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TaMII0H 3a yIuuuTe HU3
Tamponim te rrugicave | 854,320.00 rpajgoT 854,320.00
neper qytet
Sanim i njé rrugice né 115,015.00 Cananyja Ha eqHa yauna | 115,015.00
(Cegran BO Yerpane
Cananuja Ha yapHH
Sanimi i gropave TyTIKWA HU3 cellaTa u
goditése neper fshatra 537,400.00 rpajoT 537,400.00
dhe népér Qytet
Rrugicé né Cegran me 809,598.00 Vnuua Bo Yerpane co 809,598.00
begaton pllaka 220 m OexatoHkn 220M
OTBOpame Ha yIula Kaj
Hapja e rrugés te Baroku | 59,881.00 bapoxk 59,881.00
Shtruarja e rrugés Ismail bekaTonku Bo ynuiia
Qemali né Banjic€ me 308,853.00 WUcmann Kemamn 308,853.00
begaton pllaka
Asfaltim 1 rrugicés né
Banjicé t€ Epérme 120 401,908.00 Acdantupame Ha ynuma | 401,908.00
m Bo ['opHa bamuia 120m
Asfaltim 1 rrugicés né AcdanTtupame Ha yauia
Banjicé t€ Epérme 710,620.00 Bo ['opna bamuma L 220 | 710,620.00
L220m m
[TonpaBka Ha ynuna co
Rregullim i rrugicés me OEKAaTOHKH BO C.31yHe
begaton pllaka né 346,861.00 JI=100m 346,861.00
f.Zdunjé L=100m
Acdant mokpaj pexara
Asfalt pérskaj Lumit 828,903.00 Bapnap 828,903.00
Vardar
Acdantupame Ha Jen o1
Asfaltim 1 njé€ pjese té ynwuia Bo ¢.Majo
rrugicés né fsh.Tur¢an i | 446,040.00 Typuane 120m 446,040.00
Vogél 120 m
Zgjerimi dhe
rikonstruimi i rr.Pavle [IpommpyBame u
Avramovski 858,745.00 PEKOHCTPYKIIMja HA YI. | 858,745.00
ITaBne ABpamMOBCKH
W3rpanba Ha napKuHT U
Ndértim 1 parkingut dhe TPOTOAPHU CO OEKATOHKHU
trotuareve me begaton BO yJ1. JKuBKoO
plaka né rr.Zhivko 976,037.00 bpajkoBcku 976,037.00
Brajkovski
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Nsrpanba u
Ndértimi dhe PEKOHCTPYKITHja Ha
rekonstruimi i trotuareve TPOTOAPH BO HAC.
né lagjen Pitarnicé dhe [Mutapuuna u c. Yajne
né fsh. Cajlé, si dhe KaKO ¥ TaMIIOH U
rrafshimi, tamponimi i 506,810.00 HUBEJHMpaE Ha MaT BO 506,810.00
rrugicés né fsh Cajlé c. Yajre.
Korrigjimi i rrugés Kopekmuja Ha
ekzistuese mbi MOCTOCYKH TIaT HaJ C.
fsh.Debresh - rruga qé Jlebperiie mTo BoAU 10
con deri te burimet e ujit | 113,280.00 M3BOPHUTE 32 BOJA 3 C. 113,280.00
pér né f.Debresh. Jlebperie
[IpommpyBame Ha Man
Pér zgjerimin e stadiumit CTaJIMOH BO HAC.
té vogél né lagjen 86,730.00 Kenesnnuka 86,730.00
Hekurudha
Pér rregullim t€ rrugicés VYpenyBame Ha yiauua co
me begaton pllaka né 244,791.00 OEeKaTOHKH BO HaC. 244,791.00
lagjen Lajthi L=75m Jlecka JI=75m
Yucremwe Ha JuBa
Pér pastrimin e deponis€ | 123,900.00 JICTIOHW]a BO HAC. 123,900.00
s€ egér né lagj. Pitarnicé [Tutapauna
Pér rregullim t€ rrugicés VYpenyBame Ha yiauua co
me bekaton pllaka né 395,123.00 OEKaTOHKHU BO HaC. 395,123.00
lagj.Fazaneria L=130m dazanepuja JI=130m
Asfaltim 1 rrugicés né 806,081.60 AcdanTtupame Ha ynaumna | 806,081.60
fsh. Debresh 240 m Bo JleOpemie 240 m
Shtyrja e mbeturinave Typkame Ha rpaiexmbeH
ndértimore né gropé né OTITaJ] BO JTyTKa BO JUBA
deponiné e egér né nernoHuja Bo c.Yajne —
fsh.Cajlé-afér Xeherores | 88,500.00 o3y Pynauk “Yajme | 88,500.00
“Cajle”
Pér rregullim t€ rrugicés VYpenyBame Ha yiauua co
me begaton pllaka né 318,541.00 OexaToHkH Bo Hac. HoBo | 318,541.00
lagjen E Re L=75m Maauno JI=75m
Asfaltim i rrugicés né 1,422,166.00 Acdantupame Ha 1aT BO | 1,422,166.00
f.Cegran 560 m c. Yerpane 560m
Rikonstruim i rrugicés, PekoncTpykuuja Ha maT
krah i rrugicés 18 837,717.00 M Kpak Bo yi. 18 837,717.00

Néntori

Hoemspu
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Pér rregullim té rrugicés YpenyBame Ha yJauIa co
me begaton pllaka né 310,340.00 OEKaTOHKH BO HAC. 310,340.00
lagjen Mllaki Munaku
OTtBOpame Ha
Pér shpuarjen e rrugés 623,040.00 TUTAHWHCKH T1aT BO C. 623,040.00
malore né th. Korité Koputo
Pér hegjen e betoneve te
ishulli pérballé shtépisé 3a ocTpaHyBame Ha
sé€ kulturés, dhe OCTPOBOT KapIliy JOMOT
rregullimi 1 trotuarit 132,750.00 U ypelyBame Ha TpoToap | 132,750.00
pérballé parkingut MOKpPaj MapKUHIOT.
Pér rregullim t€ rrugicés YpenyBame Ha yidna
me begaton pllaka né 456,043.00 co OEKaTOHKH BO C. 456,043.00
fsh. Cajlé UYajie
Pér rregullim t€ rrugicés
me begaton plaka né fsh. | 663,499.00 VYpenyBame Ha yauna co | 663,499.00
Zdunjé OEKAaTOHKH BO C.31yHe
Pér tamponimin e Tammonupame Ha
rrugéve ekzistuese dhe MOCTOCYKUTE YIIUIHU U
rrugéve té rreja té€ hapura | 1,195,959.00 HOBO OTBOPEHUTE yJIMIHK | 1,195,959.00
népér qytet HH3 IPasoT
Pér kryerjen e 3a u3rpazada Ha ¢exanaHa
kanalizimit fekal dhe 1 atMoc(epcka
atmosferik, krahé n€ fsh. | 801,545.00 KaHanmu3allija Kpak Ha c. | 801,545.00
Bajnicé bamuia
Pér kryerjen e
kanalizimit fekal, krah Nsrpanba Ha dekanna
né fsh. Cegran 814,711.00 KaHanmu3alija BO Kpak 814,711.00
Ha c. YUerpane
Pér kryerjen e Nsrpan6a Ha dexanna
kanalizimit fekal né 750,148.00 KaHaJu3al1ja BO Hac. 750,148.00
lagjen Pitarnicé, krahu 2 [TutapHuna, kpak 2
Pér kryerjen realizim té Nsrpanba Ha ¢ekanna
kanalizimit fekal né 430,534.80 KaHaJIM3allMja BO Hac. 430,534.80
lagjen Pitarnicé, krahu 1 [TutapHuna, kpax 1
Pér kryerjen e Wzrpanba Ha dexanna
kanalizimit fekal, krahu 430,534.80 KaHaJIu3aIlrja BO C. 430,534.80
né fshatin Raven PaBeH, kpak
Pér kryerjen e Wsrpanba Ha dexamna
kanalizimit fekal, krahu | 397,553.80 KaHalu3alrja Kpak BO 397,553.80
né fshatin Raven c. PaBeH.
Pér rregullim t€ rrugicés VYpenyBame Ha ynuna co
me bekaton pllaka né 282,610.00 OEKaTOHKH BO C. 282,610.00

fsh. Debresh

Jebpemnie
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asfaltimi i rrugicés né 368,844.00 Acdantupame Ha ynuia | 368,844.00
fsh. Debresh - 100 m B0 [leOperme 100m

Pexonctpykumja Ha
Rekonstruim i trotuareve TPOTOAPH TIpe]]
para shkollés ekonomike | 578,404.00 YYWIAIITETO BO 578,404.00
rr.Zh.Brajkovski €KOHOMCKO
Rregullimi i shtigjeve YpenyBame Ha
pér kémbeésoré né fsh. 474,430.00 TPOTOAPH 3a Temay Bo | 474,430.00
Cajlé c. Yajne
Asfaltimi 1 rrugicés se re Acdant Ha HOBa yTHIIa,
- vazhdim 1 rrugés Pavle | 2,085,650.00 MPOJOJIKYBakE HA 2,085,650.00
Avramovski [TaBie ABpamocku
Pér rregullim té rrugicés VYpenyBame Ha ynuna co
me begaton pllaka né 581,268.00 OCKaTOHKH BO C. 581,268.00
fsh. Cegran L=200m UYerpane JI=200m

VYpenyBame Ha yiauua co
Rekonstruim i rrugicés Bbekaronku kaj
me begaton pllaka te 303,308.00 CIIOpTCKaTa cajia 303,308.00
salla e sportit

Ypenysame Ha yauia
Pér rregullim t€ rrugicés bekxaronku Bo ['opHa
me begaton plaka né€ fsh. | 347,478.00 bamuna 347,478.00
Banjice Epérme
Pér tamponimin e Tammonupame Ha
rrugéve ekzistuese dhe MIOCTOCYKUTE YIIUIHU U
rrugéve t€ rreja t€ hapura | 770,540.00 HOBO OTBOPEHHUTE yJIMIH | 770,540.00
népér qytet HH3 IPasoT
Pér kryerjen e
kanalizimit fekal - 5,292,249.20 dekanHa KaHanu3anuja | 5,292,249.20
kolektori ne Forine - KoJ1eTop Bo DOpHHO.
Pér ndértim té linjés sé&
ujésjellésit né fsh. 2,229,497.90 N3srpanba Ha BOJOBO BO | 2,229,497.90
Debresh c. [lebpemnie
Pér realizim te rrethojés N3Benba Ha GeToHCKA
prej betoni ne sh.fillore | 726,210.94 orpaza Bo o.y. Keman 726,210.94
Kemal Ataturk ATtatypk
Asfaltimi 1 rrugés ne Kej | 1,689,712.00 AcdanTtupame Ha matoT | 1,689,712.00
Vardar koH Kej Bapnap
Asfaltimi i rrugés ne 632,362.00 AcdanTtupame Ha maToT | 632,362.00

Turcan t&€ Vogél 190m

BOo Masio Typuane 190m
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Asfaltimi 1 rrugés ne 889,720.00 Acdantupame Ha 11at Bo | 889,720.00
zonén VII 200m 7ma 30Ha 200M
Pér shpuarjen e rrugés 2,643,200.00 OtBOpame Ha 2,643,200.00
malore ne f. Cajle TUTAHUHCKHU M1aT, ¢.Yajne
Rregullimi i rrugicés me VYpenyBame Ha yJuIa co
begaton pllaka krah i 137,257.00 OeKaTOHKH Kaj OyII. 137,257.00
bul.VIl. Gjinovski Bpaka I'nsocku
Rregullimi i rrugicés me VYpenyBame Ha ynuna co
begaton plaka krah i 134,605.00 OckaTOHKH Kaj yi1. bopue | 134,605.00
rr.Borce Jovanovski JoBaHOBCKH
Pér rregullim té
rrugicave me begaton YpenyBame Ha yIiI co
Plaka né€ fsh. Zdun;jé 568,760.00 OEeKaTOHKH BO C. 3AyWme | 568,760.00
200m. 200Mm.
rrugice ne lagjen Lajthia 193,133.00 VYiuna Bo Hac. Jlecka 193,133.00
Tamponimi i rrugéve 201,780.00 Tamnonupame Ha yaunu | 201,780.00
Furnizim dhe transport i HaGaBka u TpancnopT Ha
asfaltit té ftohur pér naneH acdanrt 3a
rekonstruim té gropave 324,618.00 PEKOHCTPYKITHja HA 324,618.00
goditése népér qytet yIapHUTE

3a yncTeme Ha KaHa 3a
Pér pastrim t€ kanalit pér OJIBOJTHYBamb€ Ha
ujitje té tokEs bujqésore | 212,400.00 3€MjO/IEJICKO 3eMjuIlTe | 212,400.00
né fsh.Debresh BO c./[eOpere
3a mocTaByBame Ha TUIIC
Pér vendosjen e gips KapTOHH CO M30JIalHja
kartonave me izolim né Ha TaBaHCKa
konstruksionin e tavanit | 202,360.00 KOHCTpyKIHja Bo OY 202,360.00
né SHF “Ismail Qemali “Ucemann Keman
VYpenyBame Ha
MPOCTOPOT OKOJY
Rregullimin e hapésirés UTPATUILTETO U
pérqark fushés sé€ sportit MIPOLINPYBAkE HA
dhe zgjerimin i té njéjtés | 352,112.00 ucTara Bo Hacenba 352,112.00
né lagjen Karagag. Kaparau.
Riparim i fasadés s€ Pemapupame Ha
brendshme te njésia 242 244.00 BHaTpelHa ¢acaia BO 242.244.00

territoriale zjarrfikése e
Komunés s€ Gostivarit
dhe shtruarje e

TEPUTOPHjaTHATA
MIPOTHUBIIOKAapHATA
enuauna gHa Omnirruaa
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dyshemeve me llazinat T'octuBap u
MOCTaBYBambe HA
JaMUHAT.
Pastrimi i deponisé né 335,120.00 Uucremwe Ha IeTIOHH]ja 335,120.00
Sushicé Bo Cymmia
Vendosja e rethojeve [ToctaByBame Ha
metalike né SH.F. 299,200.00 MeTtaimHu orpaau Bo O.Y. | 299,200.00
Mustafa Kemal Ataturk Mycrada Keman
ATaTypk
Mirémbajtja dimérore e HabaBka Ha BpaTu u
rrjetit rrugor — rrugéve MpO30pH 3a
lokale dhe rrugicave né | 359,900.00 TEpUTOpUjaTHATA 359,900.00
territorin ¢ Komunés sé MPOTHBIIOJKApHATA
Gostivarit. eauHuna Ha OnmTuHa
I'ocTuBap .
Furnizimi i dyerve dhe HabaBka Ha BpaTu u
dritareve pér njésiné MpO30pH 3a
territoriale zjarrfikése t€ | 68,880.00 TEpUTOpUjaTHATA 68,880.00
Komunés s€ Gostivarit. MPOTHBIIOJKApHATA
enuauna Ha OmOirruaa
I'ocTuBap .
Furnizimi me kripé HabaBka Ha
industriale pér WHIyCTPHUCKA COJI 3a
mirémbajtjen dimérore OJIp>)KyBamb€ Ha
v e . .. 305,000.00 , . 305,000.00
te rrjetit rrugor —rrugeve coOpakajHUIU-TIOKATHHA
lokale dhe rrugicave né MATHUIITA U YIUIH Ha
territorin ¢ Komunés sé MOApavjeTo Ha OINMIITHHA
Gostivarit. I'ocTuBap .
?Sf?hilml Ermges né fsh. 3.957.000.00 Acdantupame Ha yiuma 3.957.000.00
oriné L=440m BO cesto PopuHOo
JI=440m.
Mbindértim I SHMEK 9,497,274.00 Jlorpan6a va CEOY 9,497,274.00
Gostivar-Gostivar. I'octuBap-I'octuBap
Ndértimi i rezervuarit Nsrpan6a Ha pezepBoap
8,596,793.00 8,596,793.00

pér furnizimin me ujé
pér pije ne fsh.Debresh

3a CHaOlyBame CO BOJa
3a nuewe Bo c.JleOpee

Gjithsej me TVSH
18%

72,169,363.24

Bxkynno co 1/IB 18%

72,169,363.24

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBerot
Dr. Fadil Zendeli d.v.
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Nr. bp.08-498/2
28.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM”
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ PROGRAMES pér rregullimin e
tokés ndértimore,ndértimin, rikonstruimin dhe
mirémbajtjen e rrugéve lokale né teritorin e
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2012..

Shpallet PROGRAMA pér rregullimin e
tokés ndértimore,ndértimin, rikonstruimin dhe
mirémbajtjen e rrugéve lokale né teritorin e
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2012, nr.07-
477/1 g€ Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli
né seancén e mbajtur mé dat€ 27.03.2012.

Faqja [10] Crpana
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Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokaigHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
Becnuk Ha PM” 6p.5/02), ['pagoHauanHuKoOT
Ha ['ocTuBap ro noHece CleAHOBO:

PEINEHUE
3a iporaacyBame Ha [IPOI'PAMATA 3a
ypeIyBame Ha TPasIe’KHO 3eMjHILTE, N3rpaaoa,
PEKOHCTPYKIIMja U OAPKYBame Ha JOKAITHU
MaTHINTA Ha rmojapadjero Ha OnmTruHa
I'octuBap 3a 2012 rog.

Ce mporyacysa ITPOI'PAMATA 3a
ypeayBame Ha TPajie’KHO 3eMjHINTE, U3Trpaaoa,
PEKOHCTPYKIIMja M OAPXKYBAamkbEe Ha JIOKATHU
nmaTuiiTa Ha nonpadjero Ha  OnmTHHA
l'octuBap 3a 2012 roxm, 0p.07-477/1 xoja
Cogeror Ha Onmtuaa ['ocTuBap ja goHECE Ha
ceaHuuaTa onpxkana Ha 27.03.2012.

Kryetari i Komuné
I'paponavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr.bp.07-477/1

27.03.2012

I'octuBap/Gostivar

Né bazé t€ nenit 46 t€ ligjit pér tokén
ndértimore (“Fleta Zyrtare e RM” nr. 82/2008;
143/08) ndérsa né lidhje me nenin 22 alinea 1
pika 1 nga ligji pér vetéqeverisjen lokale
(“Fleta Zyrtare” nr. 5/02), Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit n€ seancén e XXVII e mbajtur
mé daté 27.03.2012 solli si n€ vijim:

PROGRAMI

Pér rregullimin e tokés ndértimore, ndértimin,
rrikonstruimin dhe mirmbajtjen e rrugéve
lokale né territorin e Komunés sé Gostivarit
pér vitin 2012.

N¢ bazé té Ligjit pér tokén ndértimore (“Fleta
Zyrtare ¢ RM” nr. 82/2008) rregullimin e tokés
ndértimore e kryejné komunat né bazé té
programit pér rregullim qé e sjellé Késhilli 1
Komunés.

Punét e rregullimit t& tokés ndértimore kryhen
pé€rmes Komunés sé¢ Gostivarit e cila propozon
Program pér rregullimin e tokés ndértimore pér
vitin 2012 né té cilén jané t€ harmonizuara
nevojat pér rregullimin e tokés ndértimore né
territorin e Komunés sé Gostivarit.

Né bazé té analizave té kryera, parashikimeve
dhe planeve q¢ 1 ka béré Komuna e Gostivar,
ndérsa q€ 1 referohen rregullimit té tokés
ndértimore me infrastrukturén e réndésishme té
komunés dhe qyteti dhe té verifikuara né PGJU
dhe PDU propozohet edhe até:

- Shpronésimi 1 tokés dhe objekteve pér
hapjen e ndértimin e rrugéve

Bp3 ochHoBa Ha unmeH 46 ox 3akoHOT 3a
rpaaexHoro 3emjuiute (,,Ci. Bechuk na PM*
op. 82/2008; 143/08), a BO Bpcka co wieH 22
ctaB 1 Touka 1 ox 3akoOHOT 3a JIOKaJIHA
camoympaaa (,,Ci. Becauk® 6p. 5/02), CoBetoT
Ha OmmruHa ['octuBap Ha XXVII cennuinara
onpkana Ha27.03.2012 romuna ja moHece
cleHara:

IHPOT'PAMA

3a ypenyBame Ha TpaJie:KHO 3eMjHILTE,
u3rpazada, pekoHcTpykinja u op>KyBame Ha
JIOKAJIHY NATHUIITA Ha M0/IpayvjeTo Ha
Onmruna N'octuBap 3a 2012 roauna.

Bp3 ocHoBa Ha 3akoHOT 3a TIpaieKHO
semjumre (,,Cin. Becauk mHa PM* 6p. 82/2008)
YpenyBameTo Ha TpalieKHOTO 3EMJUIITE TO
BpILIAT OMIITHHUTE BP3 OCHOBA Ha Mporpamara
3a ypedyBame MTO ja gAoHecyBa CoOBEeTOT Ha
OnmuHara.

PabGoture 3a ypemyBameTo Ha TPaJCKHOTO
3eMjulITe ce Bpmar npeky  OmmTuHa
I'octuBap,cniopen IIporpamara 3a ypenyBame
Ha rpaaexHo 3emjumte 3a 2012 rommHa BO
KOja Cce YCOTJIaCeHH MOTpPeOUTe 3a yperyBame
Ha TPaJCKHOTO 3EMJUIITE BO IOApPAYjeTO Ha
Onmrruna [NoctuBap.

Bp3 ocHOBa Ha WM3BpUICHUTE aHAJIU3H,
npeIBUyBamba U IUIAHOBUTE INTO TU HMa
HanpaBeHo OmmruHa [octuBap, a ce
OJlHECYBaaT Ha YypeayBamke Ha TIPaIekHO
3eMjUIITE CO MH(]pa-CTPyKTypa O[] 3HAUCHE Ha
OmnmrrHaTta U rpagoT a ytBpaeHa co I'VII u
JAVYII ce npemiara u toa:
- Jlemocenupame Ha 3eMjUIITE U 00JEKTH
3a OTBapame M H3rpajda Ha YIUIH,

TPOTOApH, MAPKUH3U U Jpyru ypOaHu

,2trotoareve, parkingjeve dhe

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM
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sipérfageve tjera urbane.

- Ndértimi 1 rrugéve, trotoareve,
rrugicave qasése, parkingjeve,
sipérfageve té gjelbérta, parqeve dhe
sipérfage tjera urbane si dhe pajisjen e
tyre me pajisje pérkatése urbane.

- Ndértimi dhe participimi né€ ndértimin e
ujésjellésit, kanalizimit (fekal dhe
atmosferik), rregullimi i shtratit té
lumit, t€ cilat instalime dhe objekte do
t¢ barttn nén kompetencé t&
organizatave pérkatése komunale t&
cilat kané participuar né ndértimin,

ndérsa né pajtim me ligjin pér
rregullimin e tokés ndértimore dhe kétij
programi.

- Rregullimin e sipérfageve té lira do ta
kryej investuesi né€ pajtim me proektin
pér rregullim parter e cila paraqet pjesé
pérbérése t€ objektit € ndértohet.

- Rrikonstruimet dhe revitalizimet e
rrjetit rrugor egzistues né territorin e
Komunés sé Gostivarit

Poashtu té gjitha sipérfaget e lira g€ gjinden né
vendin e oborrit t€ ndértesave banesore
kolektive t€ dedikuara pér gjelbérim, parkim té
automjeteve dhe shtigjeve hyrése i rregullojné
ndértuesit edhe ata paraqgesin pjes€ pérbérése té
objektit i cili ndértohet.

Shpenzimet pér ndértim té
trafostacioneve t&€ cilat do t&€ shérbejné
posacérisht pér névojat e ndértuesve, bien né
barré t€ investitorit i cili do t€ ndértoj.

TE gjithé investitorét shpenzimet pér kygje té
objekteve té infrastrukturés deri tek objekti i
tyre nga linjat kryesore e deri tek objekti 1 tyre
bien barré e investitorit.

Nése gjaté ndértimit té objektit nuk ka
kushte pér kycje né kanalizimin e qytetit,
pérkatésisht nuk &shté ndértuar kanalizim
atmosferik dhe fekal, investitori né€ llogari té

Faqja [12] Crpana
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TOBPIIMHHU.
- MWsrpapba wHa ynumum, TpoToapw,

MPHUCTAITHU TIATCKH, TMApKUH3M, 3EJICHH
TOBPIIIMHYU, TIAPKOBU U APYrd ypOaHu
MOBPIITUHU KaKO U HUBHO OINPEMYBAHHEC
CO coojiBeTHa ypOaHa omnpema.

- Wsrpagba m yuyecTBO BO M3rpazda Ha
BOJIOBO/IM, KaHanmu3anuja (dekanHa u
atMocdepcka), perynaiuja Ha PeUHOTO
KOPUTO, KOM MHCTAJIAIIMA U O0jeKTH ce
MPEOTCTallyBaaT BO HAJJIKHOCT Ha
COOJIBETHH KOMYHAITHM OpraHH3aluu
KOM y4YecTByBaje BO HM3rpagdara a BO
COTJIACHOCT CO 3aKOHOT 3a YpeayBame
Ha TpPajgekHO 3EeMjUIITeé W OBaa
nporpama.

- VYpenyBameTo Ha ciioboHuTe
NOBPIIMHU TO BPIIM WHBECTHTOPOT
COTJTACHO TPOEKTOT 3a MapTepHO
ypedyBame IITO MPEecTaByBa COCTABCH
Jieqt Ha 00JeKTOT IITO ce Tpaju.

- PexoHcTpykiMja M peBUTANM3aldja HA
mocToeykara  IaTHa  Mpexa  Ha
noapadvjero Ha Ommrunaa ["ocTuBap

Hcro Taka cute cii00OJHM MOBPIIMHHU KOU CE
HaoraT BO JBOPHO MECTO Ha KOJIEKTHBHUTE
CTaHOEHM 3rpagd HaMEHEeTH 32 3eJICHHUJIO
,JIApDKUPAHE HAa BO3WJIA M IPUCTAITHUA ATEKH TH
ypenyBaaT TPaAWTENUTEe M THE IPECTaByBaT
COCTaBEH Jie]l Ha 00jE€KTOT IITO Ce TPpajiu.

Tpomonure 3a u3rpazada Ha
TpadocTaHUIITE KOM KOM Ke CIyXar 3a
noTpeOUTe Ha IpaJAMTENOT Marat Ha TepeT Ha
WHBECTUTOPOT KOj K€ Tpaju.

Cute  WMHBECTUTOpPHM  TPOIIONWTE 32
NPUKIYYOK Ha HHPPACTPYKTYPHHUTE OOjEKTH
JI0 HUBHHOT OOJeKT OJ TJIABHUTE JUHUU 10
00jeKTOT naraaT Ha TepeT Ha MHBECTUTOPOT.

Bo konky npu u3rpaznba Ha 00jeKTOT HeMa

yCIOBH 332  TPUKIYYOK  HA  Tpajcka
KaHaJu3alyja, OJHOCHO HE € WU3rpajcHa
atMochepcka ®  (eKkaJHa  KaHalu3aIuja,

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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veten do té& ndértojné puse filtruese dhe
thithése, gropa septike pér daljen e ujérave té
zeza t& objektit.

Investitori 1 cili ndérton objekt banesor
ose objekt tjetér participon me mjete pér
rregullimin e tokés ndértimore né€ pajtim me
Ligjin pér toké ndértimore dhe kété Program.
Kompensimi  pér rregullimin e  tokés
ndértimore paguhet dhe llogaritet sipas
Programit pér rregullim t€ tokés ndértimore
pér vitin pér té cilin béhet pagesa.

Nése né lokacinon ka objekte t€ SHA EVN
QSHE-Gostivar, rrjetit t€ ujésjellésit dhe
kanalizimit, shpenzimet pér dislokim té kétyre
objektéve 1 bien barré investitorit 1 cili e
financon objektin.

Né rast t€ mjeteve t& paguara, kurse kur
nuk &shté realizuar objekti pér té cilin jané
paguar mjetet, t&€ njejtat do t& kthehen me akt
t€é dorézuar nga organi kompetent dmth. se
lokacioni nuk éshté realizuar, kurse kthimi do
té kryhet sipas Programit e cila vlen pér vitin
vijues.

Mjetet e paguara né emér t€ shpenzimeve
pér rregullimin e tok&s ndértimore mund té
kthehen né rast kur investitori do t€ apstenonte
nga ndértimi, né rast t€ pérllogaritjes gabimisht
té larté€sis€ s€ mjeteve pér rregullim t&€ tokés
ndértimore ose nése investitorit 1 asgjésohet
lokacioni me akt t€ organit kompetent.

Komuna e Gostivar si institucion
kompetent pér rregullimin dhe shfryté€zimin e
tokés ndértimore népérmjet shérbimit t& vet
profesional do t&€ pérpiget pér realizimin e
aktiviteteve t€ veta programore bashkarérisht
me institucionet kompetente dhe organizatat
komunale n€ punét n€ vijim;

1. Sektori pér urbanizém, mbrojtje t&é
ambientit jeté€sor, komunikacionit dhe
rrugéve dhe veprimtarive komunale né
Gostivar do te rikompletojn dhe azhurojn

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

MHBECTUTOPOT HAa CBOja CMETKa Ke M3rpajaar
OTIETHH MOTTUBATEHU OyHApH, CENTUYKH jaMU
3a 0JIBOJI Ha OTIIATHUTE BOJIM HA 00jEKTOT.
MHBECTHUTOPOT KO] TpaaM CTaHOCH WIH
Ipyr O0O0jeKT ydYecTByBa CO CpeICcTBa 3a
ypenyBame Ha TPafeKHO 3EMjHIITE, COTrTIacHO
3aKOHOT 3a TPAAEKHO 3EMjUINTE M OBaa

[Tporpama. HanomecToKoT 3a ypenyBame Ha
rpajeXKHO  3€MJUILITE C€ HalaryBa U
npecmeryBa  cmpema  [Iporpamara  3a
ypedayBame Ha TpaJeKHO 3EMjUINTE 3a

TOJIHATA 32 KOja Ce BPIIM HaIlaraTa.

Axo Ha nokamujata uMma oO0jektm ox A/l
EVN- KEC ToctuBap, BOJOBOJHA WU
KaHaJM3allMOHa  Mpeka, TPOILOIHUTE  3a
JUCIIOKallja Ha OBHE 00jeKTH Mmaraar Ha TepeT
Ha UHBECTUTOPOT KOj T0 puHAHCHUpa O00jEKTOT.

Bo ciyuaj Ha ymmaTeHW cpenacTBa, a HE €
peanu3upaH O00jeKTOT 3a KOj C€ YIUIaTeHU
CpelCcTBaTa UCTUTE K€ Cce BparaT MO JOCTaBEH
aKT OJ HaAJEKHHOT OpraH, JeKa HCTHOT
00jexT T.e. JIOKalMja HE € pealu3upaHa a
MoBpakajoT ke ce Bpmwm cropen IIporpamara
KOja Ba)XKM 32 TEKOBHATA TO/IMHA.

CpencrtBara ymjuaTeHM Ha HWME TPOLIOLM 3a
ypeayBame Ha TPae)KHO 3EMJHUIITE MOXKE la
ce BpaTaT BO cilyd4aj Kora OM ce OTKaxasl O]
rpanda, BO cllydaj Ha MOTPEUTHO TpecMeTaHaTa
BUCHMHA Ha CpeJACTBaTa 3a YypedyBame Ha
TPaIe’)KHO 3EMJUINTE WM aKo HE UMy Ouje
MOHUINITEHA JIOKAIMjaTa CO aKT Ha HaJJIeKEH
opras.

Onmruaa  [octuBap  Kako — HaAJIeXKHA
WHCTUTYLIMja 33 YpelyBame Ha TpalekHO
3eMjHINTE IPEKY CBOM CITyKOU Ke Ce 3aI0XKH 3a
peamu3upame  Ha  CBOMTE  IPOTPAMCKHU
aKTUBHOCTH  3a€IHUYKM CO  HAJJIC)KHUTE
WHCTUTYIIMM W KOMYHAJIHH OpTaHU3aly ce
cieHUBE padoTu:

1. Cexropor 3a ypbaHH3aM, 3alITUTa Ha
KUBOTHA CpeIrHa, COOOpakaj W MaTUIITa U
KOMYHAQJIHU JejHOCTH BO [octuBap ke ja
JOKOMIIETHpaat u axypupaar

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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evidencat nga analiza e objekteve t& cilat
mé paré€ jan€ ndértuar pa dokumentacion.

Do t€ evidentohen edhe objektet e vjetra té
cilat kané¢ marré leje pér sanim, aneks-
ndértim, mbindértim qé€ t€ aft€sohen pér
jetesé deri né realizimin e planit urbanistik,
kurse me vone jané t€ pérfshira me planin
urbanistik.

Pér objektet té cilat kané leje pér adaptim,
kurse né veté vendin nuk kané kryer
adaptim por kané ndértuar objekt té ri dhe
1 njéjti me revizionin e planit urbanistik
€shté pérfshir€, do té béhet arkétimi sipas
kétij Programi si pér objekt té ri.

Pér té gjithé investitorét té cilét do té
marrin pélqim nga sektori kompetent pér
urbanizém dhe mbrojtje t& mjedisit jetésor,
komunikaicon dhe rrugé dhe veprimtari
komunale pér ridedikim t& hapsirés
ekzistuese né tjetér lloj hapésire do t&
béhet pagesé shtes¢ e dallimit té
shpenzimeve pér rregullim varésisht pér
cfaré ridedikimi punohet, kurse sipas
Programit pér rregullim e cila vlen né
momentin kur éshté béré ridedikimi.

Pér t& gjitha sipérfaget e zbuluara né
analiz€n, investitorét detyrohen q¢&
shpenzimet pér rregullimin e tokés
ndértimore t'i paguajné né afat prej
pesémbédhjeté dité (15) prej dités kur do
té jené t€ layméruar me pérllogaritje.

Ndaj atyre investitoréve té ciléve u &shté
mundé€suar pages€¢ e prolonguar té
kontributeve komunale (me kiste) ndérsa
té nj&jtét nuk 1 pérmbahen dinamikés sé
pagesés sé€ kisteve ose s€rish nuk paguajné
aspak kistet e mbetura, Komuna e
Gostivarit do t& ti ndérmer t& gjitha masat
masat e parapara ligjore(administrative
dhe gjyqésore) me qéllim qé té
grumbulloj¢  komunaljet nga  kéto
investitor t€ pandérgjegjshém.
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eBHUJICHIIMjaTa Of aHAIM3UTE Ha O0jeKTHTE
KOM  TIOpaHO Cce  W3rpajeHu  0Oe3
JIOKyMEHTAaIIH]a.

Ke ce eBMIEHTHpAAT M CTapu 06jeKTH

KoM J00WiIe J03BOJIa 3a  CaHaIWja,
norpanba, Haarpamgba, 3a ga  ce
ocroco0yBaart 3a JKHUBEEILE, o

peanu3anuja Ha ypOaHHUCTUUKHOT IJIaH.

3a 00jekTUTe KOM UMaatr 0100peHue 3a
ajanTanyja, a Ha JIMIE MECTO He U3BPILIUIIC
ajanTamyja TYKy HM3rpajuie HOB O0jeKT M
UCTHOT CO peBU3HjaTa Ha yPOAHUCTHUYKUOT
IUIAaH € BKJIOINICH, K€ C€ W3BPIIM Harara
cniopen oBa [Iporpama kako 3a HOB 00jeKT.

3a cuTe WHBECTHTOPU KOM ke 1o0ujaT
COMVIACHOCT OJ HAAJEKHUOT CEKTOp 3a
ypbaHM3aM ¥ 3allTUTa Ha &HMBOTHA
cpenwHa, coo0Opakaj W TaTUIITAa W
KOMyHaJIHAa JIGJHOCT 3a IpeHaMeHa Ha
MOCTOEYKUOT TMPOCTOP BO JAPYr BHJ Ha
pocTop, Ke ce U3BpIIM JoIJlaTa Ha
pasivKa Ha TPOILUOLM 3a YpPEoyBame BO
3aBHCHOCT 3a KakBa IPeHaMeHa ce paboTH,
a crnopen Ilporpamara 3a ypenyBame Koa
BaXM BO MOMEHTOT KOra € W3BpIICHA
IIpeHaMeHara.

3a cuUTe OTKpHUEHU MOBPIIUHU CO
aHaIM3aTa, UHBECTUTOPUTE ce
3aJI0JDKyBaaT TPOLIOLUTE 32 YpeayBame Ha
rpajieXXHoO 3eMJUILITE Jja TM IulaTaT BO POK
o netHaeceT (15) o IeHOT Kora ke ouaar
U3BECTEHU CO IIPECMETKATA.

CrnpeMa oHME MHBECTUTOPU Ha KOU UM
€ J03BOJICHO OJJIOKEHO IIJakamkbe Ha
KOMYHAQJIHUOT JONpUHOC (HAa patu) a
UCTUTE HE Cc€ MPUIpPKYBaaT  KOH
QUHAMUKaTa Ha IJIaKamkbe Ha PaTUTE WIH
aKk BO ONIUTO HE TH  IIIakaaT
npeoctaHature paru, OnmrtuHa ['octuBap
ke THU TpeB3eMe CHUTe TPEABHICHU
3aKOHCKM MEpKU (YNpaBHU M CYACKH) CO
1esl NpuOupame Ha KOMYHAJIMUTE O] OBHE
HECOBECHU MHBECTUTOPH.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Shpenzimet do té paguhen sipas Programit i Tpomonmute ke ce  IuUIakaaT  CcHopen
cili vlen né€ ditén e pagesés. [Iporpamata Kkoja Baku Ha JEHOT Ha

Hararara.
Investitorét t€ cilét nuk i1 kané paguar WHBecTuTOpHTE KOM HE TH TOAMHUPHIE
shpenzimet pér rregullimin e tokés ndértimore, TpomonuTe 3a ypeayBame Ha TPaAACKHO

mund g€ edhe para skadimit t€ kétij afati té
kérkojné g€ t'i paguajné shpenizmet me té cilat
jan€ té obliguar né pérllogarin€ dhe té lidhin
Kontraté. Mbas kétij afati Komuna e Gostivarit
pér investitorét t€ cilét nuk i kané paguar
shpenzimet, do t€ ngre proceduré qé té ¢ 'kygen
nga lidhja e ujit dhe rrymés, kanalizimit, PTT-
sé, pasi qé plotésisht nuk kané participuar né
ndértimin e infrastrukturés.

BURIMET E TE HYRAVE

Rregullimi i tokés ndértimore kété vit
€sht€ e paraparé t€ financohet nga burimet e
kontributeve si¢ vijojné:

1. T€ hyra nga arkétimi i shpenzimeve pér
rregullim t€ tokés ndértimore té€ cilat
grumbullohen né bazé t€ kétij Programi
nga té gjithé investitorét t& cilét ndértojné
objekte n€ pjesén urbanistike t€ qytetit.

2. Té hyra nga arkétimi pér regullimin e
kompenzimit t€ t& statusit juridik té
objekteve té ndértuara né ményré t€ pa
ligjshme.

3. Té hyra nga buxheti 1 vetéqeverisjes
lokale.

4. Té hyra nga organizatat
jogeveritare dhe ndérkombétare,

geveritare,

Arkétimi i shpenzimeve pér rregullim té
tok&s ndértimore do t€ kryhet né vleré fikse e
shprehur né euro pér 1m2 hapésiré neto,
banesore, afariste apo hapésire tjetér, kurse e
llogaritur né denaré€ sipas kursit oficial mesatar
t¢ Bank&s Popullore t¢ RM-s¢ né ditén e
pagesés sipas tarifés né vijim né tabelén nr.1.
Mjetet e grumbulluara nga vendbanimet e

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

3eMjUIITE MOXKE M TPe UCTEKOT Ha OBOj POK
na modapar Aa I'M ymiaTaT TPOLIOLUTE cO KOU
ce 3aJ0JDKEHU BO NpecMeTKaTa M Jla CKIydaT
Horosop. ITocae oBoj pok Onmruna ['octuBap
324 KOM HE T'M NOJMHUpHWIIE TPOLIOLUTE Ke
IIOKpEHe IocTanka JAa OuAaT MCKIYyYeHH Of
NPUKIYYOKOT Ha BOJa M CTPYja, KaHAIM3allYja,
[ITT Ounejku 1EIOCHO HE Y4YECTBYBAJE BO
u3rpaa0a Ha HHPPACTPyKTypara.

MN3BOPU HA ITPUXOIHN

VYpenyBameTo Ha TpalexHO 3EMjUILTE OBaa
roJMHa € TPeABUACHO Aa ce (puHaHcupa of
CJIEIHUBE U3BOPHU HA NPHUIOHECHU:

I.ITpuxonn oj Hamiata Ha TPOIIOUM 3a
ypeoyBame Ha TPalie’KHO 3EMJUIITE KOU Ce
nmpuOMpaar Bp3 OCHOBA Ha oBaa [Iporpama on
CUTE€ WHBECTUTOPH KOU Ipagar 00jeKTH BO
ypOaHUCTUYKHOT JIe1 Ha  TPajoT |
MPUTPAZCKUTE Haceou.

2.Ilpuxonn OJl HAIOMECTOK 3a YTBpIyBame
Ha TPaBEH CTAaTyC Ha OeClpaBHU H3TPATACHU
00jeKTH.

Ha  JIOKaJIHa

3.1Ipuxomn  ox
caMoyrpaBa
4.Ilpuxonu o4 BIAAWHU, HEBIAJUHU U

Mel yHapoauu opranusanuu

Oyueror

HamnnaraTta Ha TpoionuTe 3a ypeayBame Ha
TPaIe’)KHO 3EMJUINTE K€ C€ BPIIM BO (UKCEH
M3HOC W3pa3eH BO e€Bpa 3a IM2 Hero
MOBpIINHA, CTaMOEH, TTOMOIIIEH, AEOBEH WU
JIpyr TpOCTOp, a TMPECMETaH BO JIEHApU BO
3BaHMYEH cpelieH Kypc Ha Hapogna banka Ha
PM Ha neHOT Ha HaruiataTa CHopen CieaHaTa
tapuda Bo Tabema Op. 1. CpencrBata
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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fshatrave — fshatrat g€ jané pérfshiré si
obligues pér pagesé t€ kontributeve komunale
pér rregullimin e tokés  ndértimore
(komunaljeve), Komuna e Gostivarit do t’i
investoj¢ né objekte t& infrastrukturés né
vendbanimet e fshatrave prej nga jané
akumuluar mjetet né marréveshje me
bashkésité lokale pérkatése.

Gjithashtu edhe pjesét periferike té€ cilat né
ndérkohé jané té€ urbanizuara dhe t€ njéjtat
kané hyré né planin urbanistik t€ qytetit té
Gostivarit, si¢ jané: Pitarnica, Karaagaci,
Mllaka si dhe njésia e teté banesore jané zonat
e reja né zonimin e vazhdueshém té qytetit.

Gjithashtu kompensimi pér rregullimin e
tokés ndértimore (komunaljet) do té
pérllogaritet edhe pér objektet né vijim:

1. T€ gjitha sipérfaget e ndértuara dhe
rregulluara te cilat shfrytézohen si teraca
dimrore,  sipérfage = ndihmése  nga
veprimtari tjera si tregéti, zejtari e tjera,
tip 1 mbyllur ose i hapur i nénshtrohen
pagesés pér rregullim té tokés ndértimore.
Pagesa pér t€ nj&jtét do té rregullohet me
vendim t€ vecanté.

Investitorve té ciléve para fillimit té
ndértimit u  mbetet pastrim i lokacionit qé
éshté 1 lidhur me rrénimin e objektit t€ vjetér,
duhet t'i paguajné shpenzimet reale té cilat
nevojiten pér pastrimin e lokacionit dhe
rregullimin e tok&s ndértimore n€ vendin ku do
té ndértohet objekti.

Nése investitori veté e kryejné
pastrimin e lokacionit lirohen nga shuma e
pérgjithshme e shpenzimeve pér rregullim té
tokés ndértimore, g€ jané t€ obliguar ta
paguajné me kusht qé rregullimin dhe
pastrimin e lokacionit ta béné veté. Lartésia e
pérqgindjes me t€ cilén lirohen invesritorét nga
pagesa e shpenzimeve pér rregullim té€ tokés
ndértimore caktohet népérmjet tabelave né
vijim:

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

coOpaHM O]l CEJICKUTE HacelIOu — cena KoM ce
ondareHy kako OOBP3HUIM 3a IUIaKame Ha
KOMyHQJIGH JONPHUHOC 3a YypeloyBame Ha
Ipafie’kHo 3emjuiTe (KoMmyHanuu), OnmruHa
T'octuBap Ke U MHBECTHPA BO
UHOPACTPYKTYPHH OOJEKTH BO  CEJICKUTE
HacneOu ox Kaje ce MpUOpaHu CpeacTBaTa BO
JIOTOBOP CO COO/IBETHUTE MECHM 3a€HULIH.

Hcto Taka m mpurpaackute HaceiaOu KOou
BO MefyBpeMe ce YpOaHU3UpaHU U HCTUTE ce
BJIE€3CHH BO YpPOAHMCTMUYKMOT IUIAaH HA Tpaj
I'octuBap kako mro ce: Ilutapuuina, Kaparau,
Miaku Kako M ocMmara CTaHOeHa eIMHHuIa ce
HOBH 30HM Ha IIOCTOJHOTO 30HHUpPAKmE Ha
IpajoT.

Hcto Taka HaZOMECTOK 3a ypedyBame Ha
IPafie’)kHO 3eMjullTe (KOMYHalIMH) Ke ce
MpecMeTyBa U 3a CICAHUBE 00]CKTH:

1.  Curte u3rpaJieHu U ypeaeHu MOBPIIMHU
KOU C€ KOpPUCTAaT KakO SHMCKHU TepacH,
MOMOUIEH MPOCTOP O IPYTH AEJHOCTH KaKo
TPruoOBHja, 3aHACUYUCTBO, U JIPYTO, 3aTBOPEH
WIK OTBOPEH THI, MOJUJIeKaT Ha HariaTa 3a
ypenyBamke HAa  TPajeKHO  3EMjHIITE.
Hanmnarata nmo ucture ke ce peryaupa co
noceOHa OJITyKa.

HNHBecTuTOpUTE HA KOU TIPE]I MOYETOKOT Ha
IPaZicleTO UM MPECTOjyBa pPacUUCTyBamke Ha
JoKalpjara ITO € CBP3aHO CO YpHUBame Ha
crtap o0jekt, Tpeba 1ma TW IjIaTaT CTBApHHTE
TPOIIOLH IITO C€ MOTPEOHU 3a PA3UUCTyBAEHE
Ha JIOKaIMjaTa 1 3a ypeayBame Ha IPaeKHOTO
3eMJHUIITE HAa MECTOTO Kajae Ke ce TIpaau
00jeKTOT.

AKO WHBECTUTOPUTE CaMHU HU3BpLIAT

pacuucTyBame Ha JoKanujara ce
ocino0o0yBaaT OX  BKYNHHOT M3HOC Ha
TPOUIOLIUTE 32 ypenyBambe Ha TIPajeiKHO

3eMJHINTE, TO C€ JODKHU Jla TO IIaTar moj
YCIIOB YpEeAyBameTO M pacuuCTyBameTO Ha
JoKanujara a TO W3BpIIAT caMH a BHCHUHATA
Ha TPOIEHTOT CO KOj ce ociao00ayBa
WHBECTUTOPOT OJl TUIaKamke Ha TPOIIONH 3a
ypeloyBambe Ha TpajJekKHO 3EeMjHUIITE Ce
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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yTBp/lyBa MpeMa ClIeJHUBE Ta0eu:

1. Pér objektet t€ cilat ndodhen né zonén e 1. 3a oGjextn kou ce Ha I u Il cranGena
I dhe II vijon tabela; 30Ha CJIe/IU ClieIHaBa Tabena;
Objn Perdh| Bodr | Bodru ITom Ipuze | [logp | [Moxp
Lloji 1 dihm |Pér|ese Hum+ |m + |Bun |omn |Ilpuz|mje +Hym +|ym+
objekti| ése dhe | kat | perd | Pérdhe Ha " €MHH | KaT npuse | [lpuze
t se hes€ | s€+ rpanbal o6je Mje Mje +
kat KTH Kar
€m2 | € |€m2|€m2|€/m2 €M2 | €M | €/M2 | €EM2 | €/M2
m2 2
Betoni Apmu
té 7,5 9,0 | 12,0 | 13,0 | 16,5 pavo | 7,5 |9,0 |12,0 |13,0 |16,5
armuar, 6eToH
Betoni CKa
t¢ pa 7,0 8,0 10,0 | 11,0 | 14,5 He-
armuar apmup| 7,0 8,0 10,0 11,0 14,5
Montu| 6,0 6,5 | 6,8 7,0 7.5 aHo
es 0eToH
CcKa
Mosnta 6,0 |6,5 |6,8 7,0 7,5
2. Pér objektet t€ cilat ndodhen n€ zonén | xH

e: II1, IV, V dhe VI vijon tabela;
2. 3a o0jextu xom ce Ha III, IV, V u VI

Obje Perd| Bodru | Bodru cTaHOEeHa 30Ha cJelu cleHaBa Tabena;
Lloji | kte Pérdh| hese m +|m
1 ndi ese | + kat| perdhe | Pérdh [Tom | [Tpuze | [Tpu3| [Hoapy | [Toap
objek| mése sé esé + Bung |omu |MHEH |emje |[M  Hym+
tit kat Ha u + KaT| mpu3e | mpuse
% % % | % % rpanb | obje Mje Mje +
Beton| a KTH +Kara
i t§ 2,0 50 |70 [9,0 10,0 % % % % %
armu Apmu
ar pano [2,0 |[5,0 7,0 19,0 10,0
Beton| 6eToH
i t§ 1,5 3,0 (50 |70 8,0 CcKa
pa He-
armu apmup| 1,5 3,0 50 |70 8,0
ar aHo
OeToH
Mont| 1,0 2,0 3,0 |50 6,0 CKa
ues Mosnr | 1,0 | 2,0 3,0 |5,0 6,0
aKHA

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Llogaria do té béhet pasi g€ t€ dilet né teren,
ku bo té konstatohet:

- zona né t€ cilén gjendet objekti,

- matja e bazés s€ themeleve - gabariti 1

objektit,

- lloji dhe katet e objektit

Me kéto parametra dhe né bazé té
tabelave t€ mé sipérme do t€ b&het llogarija pér
pastrim t€ lokacionit.

Investitori do t€ lirohen pér pjesén nga
géndrimi paraprak nése paraprakisht kérkojné
nga Sektori pér urbanizém Gostivar, t€ kryej
vlerésim té lartésis€é s€ shpenzimeve té cilat
jané té nevojshme pér rrénimin e objektit, pér
pastrimin e lokacionit dhe realizimin e planit
urbanistik.

Sektorit pér urbanizém i1 Komunés sé
Gostivarit, do té kryejé kontrollé né veté
vendin e pastaj vlerésimin pér shpenzimet nga
té cilat do t€ lirohet ndértuesi pér ¢ka do té
pérgaditet progesverbal nga dita e kontrollit.

Qyteti Eshté shpérndaré né kéto zona:

Zona I gendér:

E pérfshin pjesén mé t€ ngushté té zonés
gendrore té qytetit edhe até me kufijté:
- nga ana lindore: népér 1r. “Tode
Bogdanoski”, népér rr.”Strahinja Simonoski”,
dhe népér rrugicén, e deri te rr. “Kej
B.Edinstvo”
- nga ana jugore: népér rr.”Kej B.Edinstvo®
pérfundimisht me ndértesén e NP ”Gostivar” —
Gostivar, dhe népérmjet parkut né drejtim té
rr. “Sllobodan Peposki”, deri te prerja e
rrugés” M..Filiposki*
- nga ana peréndimore: nga prerja e rrugés
”M..Filiposki “ me rr. “ Sllobodan Peposki ”,
népér rr. “Sllobodan Peposki” deri te prerja
me r1r. “APJ¢, dhe vazhdon népér
rr.”’Leningradska” deri te prerja e rrugés sé
nj&jté€ me rr.” 18 Néntori”(ke xhamia)
- nga ana veriore: népér rrugén 18 Néntori‘
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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[IpecmerkaTta ke ce BpIIM MO YBUIOT Ha
JMILIE MECTO, IIPU IITO K€ C€ KOHCTATHPa;

- 30HaTa BO KOja ce Haora 00jeKToT,

- Mepeme Ha OCHOBaTa Ha TeMeJuTe-

rabapuToT Ha 00jeKTOT,

- BHUJOT M KAaTHOCTA Ha 00jeKTOT

Co oBue mapaMeTpu IpeMa TOPHUTE
tabemapu Ke ce BpIIM IpOLEHKaTa 3a
pacuucTyBame Ha JIOKaIMjara.

HNuBectuTopuTe ke OMmaT ociao00JCHH 3a
JIeNIOT OJ] MPETXOAHUOT CTaB aKO IMPETXOIHO
nobapaar ox Cekropor 3a ypOaHuU3aM Ha
Onmtuna ['ocTuBap, 1a U3BPIIM NPOIEHKA HA
BUCHHATa Ha TPOULIOLUTE KOU C€ MOTPeOHU
3apaju pyleme Ha 00jeKTOT, 32 paCUUCTYBabE
Ha JIOKaIjara u peanu3anuja a
ypOaHUCTHYKUOT TUIaH.

CexkTopot 3a ypbanm3am Ha ['octuBap ke
U3BpIIAT YBHJ Ha JHIE MECTO, a I0Toa
NPOIIEHKAa 3a TPOLIOLUTE OJf KoM ke Ouje
0CJI000/IeH TPAJUTENIOT 32 MITO K€ Ce U3TOTBU
3allUCHUK Ol IEHOT Ha YBUJIOT.

I'pamor e pacnopenex
30HH :

BO CJICOHHUTC
I 3ona uenrap:

l'o omdaka TOTECHOTO  LEHTPAITHO
TPaJICKO TOJ[pavje ¥ TOa CO IPAHUIUTE :
- oa wucroyHa crtpaHa: mno yia. "Toxme
borpanocku", mo yi."Crpaxumwa CuMOHOCKHK",
na Mo COKakoT, ce 10 yi. "Kej b.EauncTBo".

- on jyxHa crpana: no yiu. "Kej B.Eauncto"
3akiy4yHo co 3rpagara Ha JII "T'octuBap"-
l'octuBap, ma HU3 mapkoT a BO MpaBell HA YII.
"Cnoboman Ilemocku", mo Tmipecek co
ynuna"M. Y. ®ununocku"

- OJl 3amajHa CTpaHa: Of MPECEKOT Ha yJHIA
"M.Y.@ununockun" co ya.  "CnoGoman
[Terocku", mo yn. "Cnoboman Ilemocku" mo
npecekor co yiua. "JHA", ma npomomkyBsa 1o
yia. "JlenuHrpanacka" 10 MpPECceKOT Ha HCTaTa
ynuna co yi. "18 HoemBpu" (kaj yamujara)
- O CEeBepHAa  CTpaHa: MO yJHIA
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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(nga xhamia) népé€rmjet bul. “V.Gjinoski”,
vazhdon népér rr. “18 Néntori” deri né prerjen
e IT. ”B.Kidri¢* dhe vazhdon népér

HoemBpu" (o kaj pamujata) mpeky Oyl
"B.I'mnocku ", npoaokyBa mo yia. "18
Hoewmepu"no npecekor co yi. "b.Kugpuua", na

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

rr.”B.Kidri¢” deri né prerjen e rr. “Sretko
Kérsteski” (pérfundimisht né fund té€ gendrés
tregtare Javor) dhe drejt rrugés “Beligica® (né
drejtim t€ rr. “S.Kérsteski”) deri te prerja me
bul. “G. Dellgcev” dhe népérmjet bulevarit
deri te rr.”Tode Bogdanoski”.

Objektet té cilat gjinden né parcelat

nponoikyBa o yi. "b.Kugpuu" no npecekot
co yin. "Cperko Kpcreckn" (3akirydHo 10 Kpaj
Ha TProBCKHOT LieHTap JaBop), ma o yjumara
"benmmuuna" (Bo mpasen Ha yi. "C.Kpcrecku ")
no mpecekoT co Oyn. "I'. lemueB" um mpeky
OyneBapoT 1o yi. "Tonme bormanocku ".

OO0jekTUTE KOW CE€ Haoraar  BO TIDAJIEKHU

ndértimore nga t€ dy anét e rrugéve té cilat e
formojné kufirin e paré€ t€ zonés gendrore edhe
té: nga ana e brendshme kah zona gendrore si
dhe nga ana e kundért (e té cilét direkt dalin né
rrugét e theksuara), jané né zonén e paré
gendrore.

Zona I:
E pérfshin territorin mé té ngushté gendror
edhe até:
1. Territori gendror me kufijté:

- nga ana lindore: népér rrugén “Belicica” nga
prerja me bul.”’G. Dellgev” né anén veriore,
drejt anés jugore deri n€ urén e lumit Vardar.

-nga na jugore: népér rr. “Kej B. Edinstvo”
deri n€ urén e lumit Vardar deri n€ ndérprerjen
me rrugicén te ndértesa kolektive banesore
pérball€ urrés s€ hekurt pér kémbésor .

-nga ana peréndimore: népér rr. “Tode
Bogdanoski” deri te ndérprerja me bul.”G.
Dellgev” népér rrugén “Strahinja Simonoski”,
dhe népér sokakun, deri te rr.”Kej B. Edinsvo”

-nga ana veriore: pjesa nga bul. “G. Dellgev”,
deri te prerja me rr. “Beligica”, e deri te

ndérprerja me rr. “Tode Bodanoski”.

Objektet té cilat gjenden né parcelat

napleNny O/l [BETe CTPaHW Ha YIUIUTE KOW ja
oopMyBaar rpaHuIlaTa Ha MpBaTa IEHTAP
30Ha , ¥ TOA : OJf BHATpEIIHATa CTpaHa KOH
[IEHTapOT Ha 30HaTa  Kako WU  THE O
CIpOTHBHaTa cTpaHa (a KOM JUPEKHO
U3JIeTyBaaT Ha HaBEJICHUTE YJIUIH), CE BO MpBa
IICHTap 30Ha.

I 3omna:
l'o omgaka moTecHOTO Trpaacko Moapayje u
TOA!
1. I'panckoTro nmozapayje co TpaHHIHUTE:

- on HCTOYHA CTpaHa: IO YyJUIaTa
"Bemmmuuna" ox mpecekot co Oyn. "I'.JemueB"
Ha ceBep, Ma KOH jyr ce 0 MOCTOT Ha peKara
Bapnap

- ox jyxHa ctpana: no yi. "Kej B.EgunctBo",
OJl MOCTOT Ha peka Bapmap ce 1o mpecekoT co
COKAaKOT Kaj KOJEKT. cTaMOeHa 3rpaja KapIiiu
KEJIE3HUOT TeNIauyKu MOCT

- oa 3amaxgHa cTtpaHa: mno yi. "Togme
Bormanocku" O  TpeceKoT co Oy
" I JemueB" mo ymuma "Crpaxuma

CumoHOCKH", TIa IO  COKakoT, ce 110 yi. " Kej
b.Egunacteo ".

- O CeBepHa CTpaHa: JACJIOT oJ Oyl
"I".lemueB", on mpecekot co yia. "bemuuuia",
na 710 npecekot co yiu. "Toae borganocku".

OO0jekTHTE KOW C€ Haoraar  BO TIDaJIeKHU

ndértimore nga ana e rrugés “Belicica” si rrugé

mapiiean o cTpaHara Ha viunara ~’bennuunia”

e cila * kufirin e késaj zone, edhe até: nga ana
e brendshme drejt gendrés t€ késaj zone si dhe
ata nga ana e kundért (t€ cilat direkt dalin* né

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

KaKo yJuIa Koja ja opopMyBa TpaHHIIATA HA
OBaa 30Ha, U TOAa : OJ] BHATpEIIHATAa CTpaHa
KOH IIEHTapOT Ha OBaa 30Ha KakKO M THE O]
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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2.0bjektet té cilat gjenden né parcelat
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CIpOTHMBHaTa CTpaHa (a KOM JIUPEKHO
usneryBaat Ha yn. "bemmuuna"), ce Bo mpBa
30Ha.

2. O0jeKkTHTEe KOW ce Haoraar, BO TpaJie’KHU

ndértimore té cilat dret (nga njéra ose nga ana

napncjn KoM JHUPEKHO (OI[ caHaTta HJIHW O

tjetér e rrugés) dalin né té€ njéjtén rrugé. edhe

Apyrarta CTpaHa Ha VJ'II/II_IaTa) H3JICryBaaTr Ha

até pér rrugét vijuese:

- rr. “B. Kidri¢®“, nga fundi i qendrés tregtare
Javor, drejt veriut deri te prerja me rrugén
“Sedek Kostoski” ( te Zhito Shari).

-rr. “Sretko Kérsteski, nga prerja me rr. “B.
Kidri¢g* drejt veriut deri te prerja me rrugén
“Sedek Kostoski”.

-bul.”B.Gjinoski”, nga prerja e rr.”18 Néntori”
e drejt veriut deri te prerja me rrugén “Sedek
Kostoski” dhe deri te prerja me r1r.”Kej
B.Edinstvo” (ura mbi 1. Vadar) e drejt jugut
deri te rr.”D. Todoroski” (deri né€ fund t&
Megos sé vjetér)

-bul.”G. Dellgev”, prej prerjes me rrugén
“Beligica” e drejt peréndimit pérfundimisht me
ndértesén e stacionit hekurudhor

-rr.”’APJ”,  prej  prerjes me  rrugén
“Leningradska”dhe rrugén “Sllobodan
Peposki”, e drejt peréndimit deri te prerja me
rrugén “18 Néntori” dhe bulevarit t& paraparé.

Zona II:
1. Pjesa gendrore me kufinjté:

- nga ana lindore: hekurudha Gostivar-
Kércové , nga depoté e Getros (krahu i
hekurudhés s€¢ méparshme pér né Silik€) deri
né€ mbikalimin pér n€ f. Turcan t&€ Vogél dhe
prej mbikalimit e népér krahun e rr. “Beligica”
deri te rruga “Beligica.

- nga ana jugore: nga prerja e krahut té rr.
“Beligica” (e cila vjen nga mbikalimi pér né
Turgan t€ Vogél) me rrugén “Beligica”, népér
rrugén e paraparé té térthort€ nén Kodrén e
Banjicés dhe népér rrugén e térthorté pérskaj
sholl€s sé paraparé t€ mesme, e deri te prerja
me 1r. “B.Stanoveiq”(né lagjen Dutllok).

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

Taa yjuiara, U Toa 3a CJICAHUTC YJIULU:

- yn. “b.Kugpua®, on KpajoT HA TPrOBCKHOT
LeHTap JaBop, Ia KOH CEeBEp 1O MPECEKOT CO
yimuna “Cenex Kocrocku* (kaj XKuto [lap)

- yi. “Cpetko Kpcrecku “, o1 mpecekoT co yiI.
“b.Kunpuu®, ma KOH ceBep OO MPECEKOT CO
ynuna “Cenex Kocrocku
- 6yu1. “B.I'mHoCcKH “, 0 mpecekoT co yiI. “18
HoemBpu* ma koH ceBep 10 MPECEKOT CO
ymuna “Cenex KocTtocku® u o MmpecekoT co
yi. “Kej b.EqunctBo* (MocT Ha p. Bapnap) nma
koH jyr mo yi. “JI.Tomopocku (mo kpaj Ha
ctapo Mero )
- Oyn. “T".JlemyeB®, om MPECEeKOT CO yJMIaTa
“benmuunna® ma KOH 3amaj 3aKiIy4yHO CoO
3rpajiaTa Ha )KeJe3HHUKaTa CTaHUIa
- yn. “JHA®, on mnpecekor co  yinuiara
“Jleamnrpanacka® w  ynumata “Cinoboman
[lemocku®, ma KOH 3amaja [0 MPECEKOT CO
yiaunara “18 HoeMBpu* 1 HOBONPEIBUIAECHUOT
OyneBap.

II 3ona:
1. I'pazgckoTo mojapadje co rpaHUIINuTE:

- Ol HUCTOYHA CTpaHa: mpyrara locTuBap-
KuueBo, opn maramuuute Ha ['etpo (kpak 3a
nopaseniHa npyra 3a Cuinka) 10 HaJJBO3HUKOT
cipema ceino Mano Typuane, u of
HAJBO3HUKOT Ta MO KpakoT Ha yJ. "bennuyuna"
1o yi. “bennunma®.

- O] jy)KHa CTpaHa: O] MPECEKOT Ha KPaKOT Ha
yn.  “bemmumma“ (koj goara on  Kaj
HaJBO3HUKOT 32 Mano Typuane) co ynunara
"Benmnuuna", mo mTpeABUACHUOT 3a00WMKOJICH
naT noJ bakbuukoTo OpIo M IO 3200MKOIHUOT
maT TOKpaj HOBONPEIABUIECHOTO  CPEIHO
VUYWIMIITE, C€ [0 THPEeCceKoT co  yi.
“Bb.CranoeBuk‘ (Bo Hacenba J[yTiiok)

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-nga ana peréndimore: népér rr. “B.Stanoeviq”,
e népér parkun dhe urén e hekurt t&€ montuar
pér kémbésor né€ 1. Vardar, népér rrugén
ndérmjet depove t€ méparshme té Pellagonisé
dhe Ekonomisé s€ ujérave né€ drejtim té hyrjes
kryesore pér né fabrikén Silika, dhe nga hyrja
kryesore e fabrikés Silika  pérskaj anés
peréndimore t€ parcelés ndértimore t€ fabrikés
Silika deri tek hekurudha pér né fabrikén
Silika.

-nga ana veriore: hekurudha e méparshme pér
né fab. Silika deri te prerja me hekurudhén
Gostivar —Kér¢ové (dmth.rr.”101” t&€ paraparé
deri tek ndérprerja me bul.”B.Gjinoski” dhe t&
tutje deri te kufinjt me zonén VII dhe depot e
Getros).

Objektet té cilat gjenden né parcela ndértimore

- on 3amamHa cTpana: o yi. “‘b.CranoeBuk®,
na MpeKy MapKoT M  MOHTAXHHOT >Kele3eH
Memavyku MocT Ha p.Bapmap, no yiwumara
noMmery  TOpaHENIHWTE  CKajaJoBU  Ha
[lemaronuja 1 BocTonmancTBo BO mpaBen a0
INIaBHUOT Bie3 3a (-ka Cunmka, U 0f
IaBHUOT BIe3 3a ¢-ka Cuwimka MOKpaj
3amajHaTa CTpaHa Ha TpajekHara mapiena Ha
¢-xa Cunmuka ce 10 KoJocekoT 3a (h-ka Cunnka

- O] CEBEpHA CTpaHa: MOpaHelIHa mpyra 3a ¢-
ka Cunuka g0 mpecek co mpyra ['octuBap -
Kuueso (r.e. HOBOmpensuaeHa yia. “101% mo
npecek co Oyn. “B.I'mrockn® u Hataka 10
rpanuia co VII 3oHa u marauuaute Ha ['eTpo)

OO0jekTHTE KOW C€ HaoraarT  BO TIDaJIEKHU

té cilat dy anét e rrugéve té cilat e formojné

napocjam o ABCTC CTpaHM HA YVIHUIUTC KOU ia

kufirin peréndimor dhe verior té€ késaj zone

odhopmyBaat 3anagHara u CCBCpHATa

edhe até: prej anés s€ brendshme drejt gendrés
s€ zonés si dhe ato nga ana e kundért (e té cilat
direkt dalin né€ ato rrugg), jané mé zonén e
dyté.

2.0bjektet té cilat gjenden né parcelat

IpaHUIlaTa Ha OBaa  30Ha, W  Toa: OJ
BHATpEIlIHAaTa CTpaHa KOH LEHTApOT Ha 30HATa
Kako U THE OJ] CHPOTHBHATa CTpaHa (a KOHU
JUPEKHO W3JIeTryBaaT Ha THE YJUIH), C€ BO
BTOpa 30HA.

2. O0jekTHTE KOM ce Haoraar , BO I'DAJICKHU

ndértimore té€ cilat direkt (nga njéra ose nga

napneju KOoW JHUPEKHO (OI[ caHaTa WM O

ana tjetér e rrugés) dalin né até rrugé, edhe ta
pér kéto rrugé:

- rr. ”B.Kidri¢”, prej prerjes me rrugén “Sedek
Kostoski, e drejt veriut e deri te kanali pér
ujitje (ndérmjet zon€s VII dhe VIII banesore)

- 1r. ”Sretko Kérsteski”, prej prerjes me rr.
”Sedek Kostoski, e drejt veriut deri te prerja
me rrugén “B.Kidri¢

- bul. ”B.Gjinoski”, prej prerjes me rrugén
“Sedek Kostoski“ drejt veriut e deri te kanali
pér yjitje (né€ lagjen Maleardi )

- 1. “APJ”, nga ndérprerrja e rrugés “18
Néntori”’dhe bulevari 1 ri 1 paraparé, deri te
ndérprerrja e rrugéve para shkollés “Kemal
Jahja”

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

Ipyrara cTpaHa Ha yJWIaTa) W3JEeryBaaT Ha
Taa yJaulla, U TOa 3a CICAHUTE yJIULU:

- ya. “b.Kumpuu“, ox mnpecexkor co yiauna
“Cenek Koctocku, ma KOH ceBep ce [0
KaHaJoT 3a HaBojaHyBamwe (momery VII u VIII
ctaMmOeHa 30Ha)

- yi. “Cperko Kpcrecku “ on mpecekoT co
yia.  “Cenex Kocrtocku“, ma KOH ceBep [0
npecekoT co ynuia “b.Kugpuua®.

- 6yn1. “B.I'MHOCKH “ Of MPEeceKoT co yIHua
“Cenex Kocrocku™ ma KOH ceBep ce [0
KaHAJIOT 3a HaBOJHYyBame (BO  Hacenbara
Maneapau )

- yn. “JHA®, on mpecekor co ynumara "18
HoemBpu" 1 HoBoIpenBuaeHuoT Oynesap , mna
JI0 TIPECEKOT CO YJHMIUTE MpeN YUUIUIITETO
Keman Jaxja“.
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Zona III:
1.TE gjitha pjesét urbanistike t& qytetit ( me
PDU té pérpunuar), pér t€ cilét jepen leje pér
ndértim, t€ cilat nuk bémné pjesé né zonén
LILIV dhe V.

2.0bjektet té cilat gjenden né parcelat

III 3ona:
1. Cure octanatu ypOaHU3UpaHU JEJIOBU Ha
rpagotr (co wuspaboren JAVYII) , 3a kou ce
u3aBa on0OpeHHe 3a Tpajieme, a KOU He
cmaraar Bo 1, II, IV u V 30Ha

2. O0jekTHTE KOM C€ HAoraaT, BO IpaJcKHU

ndértimore té cilat direkt (nga njéra ose nga

napnaciiia - KOM AHMPCKHO (OZ[ c¢HaTa MJIM OO

ana tjetér e rrugés) dalin né até rrugé, edhe ta
pér kéto rruge:

- 1. "B.Kidri¢ 7, nga kanali pér ujitje
(ndérmjet zonés ndértimore VII dhe VIII),
drejt anés veriore deri te rruga magjistrale
Shkup-Ohér.

- bul. ”B.Gjinoski 7, nga kanali pér ujitje né
lagj. Maleardi, drejt anés veriore deri te rruga
magjistrale Shkup-Ohér.

ZonalV :

N¢é kété zon€ béjné pjesé : bloku urban
21 (zona VIa) — pérfundimisht né pjesén me
varrezat muslimane kah lindja, Blloku urban
24 (njé pjesé e zonés VIII)- pjesé deri te
ndértesa kolektive dhe deri te zona pér
ekonomi t€ vogél, Blloku urban 25 (pjesé nga
zona VIII) dhe Zona industriale n€ bllokun
urban 26,27 dhe 28 nga PGJU né kufit€ e tyre.

ZonaV:
N¢ kété zoné€ béjné pjesé:

-Paralagjet né anén lindore deri te hekurudha
Gostivar-Kérgové deri né fund té regjionit
ndértimor sipas PGJU Gostivar drejt lindjes
(lagj. Pitarnica, Karaagag, Tugani i ri i Vogél
dhe Keramidnica).

-lagj. Mllaki (KK Gostivar, KK Debresh, KK
Zudnjé). sipas PGJU Gostivar
-lagj. Banjeshnica (KK Banjic€) sipas PGJU
pér Banjicén e poshtme
-lagj. Tullana 1 (KK Banjicé dhe KK
Bellovisht) sipas PGJU pér Banjicén e
poshtme
-lagj. Tullana 1II (KK Bellovisht) sipas PGJU

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

Apyrara CTpaHa Ha VJ'II/IHaTa) H3JICTYBaaT Ha
Taa yJjinga, ¥ Toa 3a CJICAHUTC YJIULHU:

- yn.  “b.Kugpuu“, ox ka”aisor 3a
HaBogHyBamwe (momery VII m VIII crambena
30Ha) , 1A KOH CEBEp /10 MAarucTPaTHUOT HaT
Ckomje-Oxpun

- Oy “B.fHHOCKH“, O KaHaJoT 3a
HABOJIHYBame BO Hac.Marneapau, ma KOH CeBep
ce 10 MaructpaHuoT nat Ckorje-Oxpua

IV 3ona:

Bo oBaa 30ma cnaraat: ypOan 00K
21 (VIa 3o0mHa) - [AENOT 3aKIydyHO CO
MYCIMMAaHCKUTE IPpOOUIITa KOH UCTOK , Y pOaH
ook 24 ( men oxm VIII 30mHa) - memor 1o
KOJIEKT. 3rpagd ¥  JO0 30HAaTa 3a Majo
CTOTIAHCTBO KOH 3amaj , Ypban Oyok 25 (men
ox VIII 3oma) u MHHaycTpucKuTe 30HHU BO
VYpb6anu OmoxoBu 26, 27 u 28 ox I'VII Bo
HUBHHUTE TPAHUIM .

V 3ona:
Bo oBaa 30Ha cnaraar:

- [Ipurpaackure HacenOU-UCTOYHO O IpyraTa
loctuBap-KuueBo ce 10  kpajor  Ha
rpagexHuoT peoH cnopen ['YII 'octuBap koH
uctok (Hac. [Iurapauna, Kapaarau, HoBo Maino
Typuane u Kepamuanuia)

- Hac. Munaku (KO ToctuBap, KO
Heb6peme, KO 3ayme) ciopen ['VII 'octusap.
- Hac. bawemnuna (KO bawuua) ciopen I'VII
Ha /. bamuia

- Hac. IMurmanma I (KO bamwuma u
benosumte) ciopen I'YIT wa JI. bamuma

KO

- Hac. [urmana II (KO BenoBumre) ciopen
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Gostivar

-lagj. Fazaneria I dhe II (KK Banjic€) sipas
PGJU pér Banjicén e poshtme

-lagj. Grudajca (KK Banjic€) sipas PGJU pér
Banjicén e poshtme

-lagja né v.q. Rugjaec KK Gostivar (nga
varrezat myslimane t€ f. Banjicé e Poshtme né
peréndim éshté paraparé rrugé e térthorté€ nén
kodrén e Banjicés né€ veri deri né fundin té
varrezave-myslimane rome kah lindja dhe
kufité me KK Banjicé né jug)

-Banjicé e Poshtme

-pjesé nga Blloku urban 12 ( né peréndim dhe
veri deri né€ kufi me zonén e dyt¢)

-Blloku urban 14

-pjes€ nga Blloku urban 15, pa pjesén pér
banim individual (t€ cilat marrin pjesé né
zonén e treté)

-Zona industriale né Bllokun urban 29 né
lagjen Pitarnica

-Zona industriale n€¢ KK Zdunjé dhe Blloku
urban 38, 39 dhe 40

-lagjet urbane né Bllokun urban 14 dhe 15.

VI zona:
Né kété zoné béjné€ pjesé vendbanimet e
fshatrave Banjica e E. Debreshi, Zdunja,
Raveni, Vértoku, Mirdita, Recani, Cajla,
Forina, Cegrani, Tumgcevishti, Balindolli,
Bellovishti, Llopushniku, Turcani i voggél,
Llakavica.

Arsyetim

N¢é kété vit pritet qé kushtet pér ndértim té
jené mé stabile né raport me vitin paraprak
dhe me két€ do té€ rritet ndértimi banesor
individual dhe kolektiv,si dhe do t béhet
arkétim i kompeenzimit pér statusin juridik
t€ objekteve té ndértuara pa leje..

Ky parashikim i yni bazohet né ndértimin
mé intensiv dhe pagesa e komunaljeve pér

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

I'VII T'octuBap

- Hac. ®azanepuja [ u 11 ( KO bamuua) cnopen
I'VIT 3a /. bawuna

- Hac. I'pymajua (KO bamwuna) crnopen I'VII
Ha /I. bawuna

- Hacenbata Bo M.B. Pyraenr KO I'octuBap (o
MyCIUMaHCKuTe rpoouiTa Ha c. J[.bamuna Ha
3amaj U NpeJBUACHUOT 3a00MKOJIEH MaT MO
bamuuko Opmo Ha ceBep, ma ce 0 KpajoT Ha
MYCIUMAHCKUTE-POMCKU TPOOUIITa KOH UCTOK
u rpanunara co KO bamwuia Ha jyr)

- Nonna bamuiia

- gen ox YpbOan Omnok 12 (Ha 3amam u ceBep
JI0 TpaHUIlaTa CO BTOpaTa 30HA)

- Ypb6an Onok 14

- gen onm Ypban Omok 15 , 6e3 nmemot
HAMEHET 3a WHANBUAYATHO IOMYyBHE (KOj
Bierysa Bo III 3onHa)

- Wnnycrpucka 30Ha Bo YpbOan Oiok 29 Bo
HacenOa [Iurapuuna

- Unpyctpucka 3ona Bo KO 3nyme Bo Ypbanu
6aoxoBu 38,39u 40

- ypbOanure Hacenbu Bo YpOanu 610koBH 14 1
15

VI 3omna:
Bo oBaa 30Ha cmaraaT CEJICKUTE Haceaou:
I".bamuna, Jlebpeme, 3nyme, PaBen, BpyTox,
Mupnura, Peuane, Yajne, ®opuno, Yerpane,
TymueBumiTe, bamuumon, benosumre,
Jlonymnuk, Mano Typuane, JlakaBuma.

Oo0pasnoxenue

Bo oBaa roamHa ce odeKyBa YCIOBHTE 3a
rpagba ma OuagaT MOCTaOWIIHM BO OJIHOC Ha
MpenxoaHaTa TOAWHA W CO Toa OM ce
3roJIEMUJIO WHIUBHUAyadHATa W KOJEKTHBHA
cranOeHa m3rpaaba ,Kako W HAJOMECTOK 3a
YTBpyBambe Ha MPABEH CTAaTyC Ha OCCIpaBHH
U3rpasieHn 00jeKTH.

OBa Haiile npeaABUAYBAKLEC CC 6a31z1pa Ha
IIOHUHTCH3MBHATA I/I3rpaz[6a U IUIaKamke Ha
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

objektet e ndértuara né€ vitet e kaluara, si
dhe arkétimi pér regullimin e kompenzimit té
té statusit juridik té objekteve té ndértuara né
ményré t€ pa ligjshme.

Gjithashtu ndértim mé i madh i objekteve
pritet né planet e reja urbanistike qé€ do té
miratohen.

Me miratimin e PDU-ve , persona juridik
dhe fizik presim qé té fillojné me ndértimin
¢ ndértesave kolektive banesore me c¢ka do
té rriteshin té hyrat e mjeteve nga ky burim.

Kjo sqarohet me até se deri né fund t&
kétij viti priten ndértime mé intensive
banesore dhe afariste me c¢ka mjetet e
planifikuara nga komunaljet do t€ mund té
realizoheshin né térési.

1. Komuna e Gostivarit né buxhetin e vet ka
ndaré shumén, e cila éshté planifikuar si t&
hyra pér kété vit dhe presim qé e njéjta té
realizohet né térési.

2. T& hyrat e parapara nga organizatat
qveritare, joqveritare dhe ndérkombétare,
Komuna e Gostivarit do té béj€ pérpjekje qé
t’1 fitojé pérmes prezantimit t€ projekteve
cilésore dhe realizimit t€ suskesshém té
tyre.

3. Pér realizimin e t&€ hyrave nga participimi
1 organizatave komunale éshté
marréveshja pér finansim té pérbashkét té
objekteve  t€  infrastrukturés  dhe
instalimeve né ato blloge urbane ku ka
nevojé pér kéto instalime, ndérsa sérish
investuesit e objekteve té cilat jané
ndértuar ose do t€ ndértohen do t&
shlyejné — paguajné kontributin komunal

Késhtu g€ t€ pjesa e t&€ hyrave &shté
parakusht pér realizimin e programit i cili
ashtu €shté planifikuar g€ na masé€ t& madhe t’i
plotésojé nevojat e qytetaréve. TE gjitha té
hyrat e paparashikuara nga ky Program té cilat
mund té realizohen jané t€ miréseardhura pér
realizim mé t&€ sukses€shém t€ sé njejtés, si dhe
finansimin dhe realizimin e punéve t&
infrastrukturés.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

KOMYHQJIMM Ha W3rPaZiecHuTe OOjeKTH BO

MHUHATHTE TOIVHU,KaKO ¥ HAJOMECTOK 3a

YTBpAYBamkE HA MIPABEH CTATyC Ha OeCTpaBHU

U3TpasieHu 00jeKTH.

Hcro Taka morosiema rpamba Ha 00jEKTH ce
OYEeKyBa BO HOBHTE ypOAHUCTHYKH IUIAHOBU
TO K€ OUJIaT yCBOCHMU.

Co ycBojyBamero Ha J{YII-oBuTe mpaBHU U
¢u3nuky JMBa OYeKyBaMe Ja OAMOYHat co
u3rpanda Ha KOJICKTHBHU CTaHOEHH 3Tpaju CO
IITO MPHJIUBOT Ha CPEJICTBA Of OBOj U3BOp O
Cce 3TOJIEMUIIO.

Oga ce objacHyBa co toa aeka do krajot na

OBa TOJIMHA CE€ OYEeKYyBa TOMHTEH3UBHO
ctaHOeHa — JIeOBHA wW3rpaada co IITo
IUIAaHUPAaHUTE  CpEeACTBA OA  KOMYHAIIUU

IIEJIOCHO O ce OCTBapHuIe.
2. OmmtuHa ["ocTBap BO CBOjOT OyHeT ro
UMa M3/IBOjEHO HM3HOCOT KOj € IUIaHMpaH
KaKo MPHUXOJ] 32 OBa rOJWHA M OYEKyBame
Jla UCTHOT BO IEJIOCT C€ OCTBAPH.
3. IlpenBuaeHuTe NPUXOIUA O] CTpaHa Ha

BJIQJIUHU,HEBJIAIUHUA " mel 'yHapoaHu
opranu3anuu, OnmrtuHa [octuBap ke
HampaBd HANOpH Ja Tu Jo0ue Cco

MPEe3CHTHPAkE€ Ha KBAJUTETHU MPOJEKTH U
HUBHO YCIICIIIHO peaTn3upame.
4. 3a ocTBapyBamke€ Ha MNPHUXOIOT O
y4eCTBO HAa KOMYHAIIHW OpTraHU3AlNHA €
criorojdaTta 3a 3aeIHUYKO (PUHAHCHUpAEmHE
Ha  UHQPACTPYKTYpHH  OOjeKTM  H
WHCTaJalid BO OHHUE ypOaHW OJIOKOBH
KaJie UMa 1moTpeda o/ BaKBa MHCTAJAIM]a a
MaK WHBECTHUTOPUTE Ha OOJEKTHUTE KOU Ce
U3rpajJieHl WM Ke ce rpazaT ke To
noaIMupar  —  IUlaTaT  KOMYHAJIHHOT
JOTIPUHOC.
Baxa nnanupanuoT npuxoieH /e € PeayCclioB
32 OCTBapyBamke¢ HA IMporpamMaBa Koja € Taka
[UIaHMpaHa Jia BO TOrojieMa Mepa T WCIIONHU
norpebute Ha Tparanure. Cure HENpeIBHUICHH
NPUXOIM BO OBaa MporpamMa KoM LITo Ou ce
peammsupane ce J00pONOjIeHH 3a MOYCIEIHA
pearm3aiyja Ha UCTaTa Kako U (PMHAHCHPAE W
u3BelMyBame  pabotm o  obracta  Ha
HUH]paCTpyKTyparta.
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Punét e parapara mé Program, té cilat Pabotute npenBreHN CO Mporpamana a Kou Ke

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

do t’i finansoj Komuna e Gostivarit do té
realizohen sipas prioritetit ¢ka do té caktohen
nga organet e Komunés sé Gostivarit, si dhe
nga qytetarét propozimet e té ciléve jan maré
parasyshé gjat hartimit t€ Programit.

Komuna e Gostivarit si propozuese dhe
bartése e Programit, aktivitetet e saja do t’i
drejtojé kah realizimi 1 s€ nj&jtés, kurse té
gjithé né€ ajtueshméri me ligjet dhe rregullat e
vlefshme nga kjo l1émi.

Pér punén e vet, rezultatet si dhe
problemet né té cilat do té has me kohén dhe
rregullisht do t’i lajméroj té gjitha
institucionet kompetente.

Pér realizim mé té sukseséshém té kétij
Programi  &shté 1  nevojshém  njé
bashképunim 1 plot€ me organet tjera
kompetente, njésité rajonale t€ ministrive,
pérfagésues té pushtetit ekzekutiv té RM-
s€, Ndérmarrjet publike si dhe strukturat
tjera q€ ndérlidhen me punén e Komunés sé
Gostivarit.

i ¢unHaHcupa OmuruHa [octuBap ke  ce
M3BE/TyBaaT I10 MPHOPHUTET IITO Ke OUJIe YTBPICH OJT
opranute Ha OmuruHa ['ocTHMBap, Kako U O
IparaHuTe YW MpPEUIO3H CE 3EMEHHM BO IPEIBUJ
IpU U3roTBYBamse Ha [Iporpamasa.

OmmrrrHa ['ocTuBap Kako mpyiarad ¥ HOCHTEN
Ha [Iporpamara, cBouTe aKTMBHOCTH K€ I'l HACOUU
KOH pealm3alja Ha WCTata a CeTo Toa BO
COIVIACHOCT CO BaXKEUKWUTE 3aKOHCKU MPOIHCH OJf
oBaa o0acr.

3a cBojara paboTa, pe3yyTaTi a ¥ IpodIeMHTe
Ha KOM K€ HauyBa Ha BPEMEHO M PEIOBHO K€ I'M

W3BECTYBA CHTE HA/ICKHH CTPYKTYPH.

3a moycrernHa peamzandja Ha oa [Iporpama
norpebaHa € menocHa copaborka Ha OrmmirrHa
[octuBap co Jpyrute HaJIGKHH  OpraHu,
MOApaYHUTE  €IMHUIM HAa  MHHHCTEPCTBATa,
MPECTaBHUIIMTE BO U3BpIIHATA BiIacT Ha PM,

JaBHUTE TIpeTnpujaTHja Kako U APYruTe CTPYKTypU
TIOBp3aHH co padortara Ha OmmrrrHa ['ocTrBap.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na CoBeroT
Dr. Fadil Zendeli d.v.

I ———
Oyin. b. I'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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N¢€ bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli: Becuuk ma PM” 6p.5/02), ['pamonaqaiHUKOT

Ha ['ocTuBap ro 1oHece CleIHOBO:

AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpallje t€ Vendimi pér ndryshim té 3a nmporiacyBamwe Ha OJuIyKa 3a U3MEHa Ha
radhitjes s€ mjeteve n€ buxhetin e Komunés sé pacrmopeioT Ha cpeacTBaTa Ha OY[IeTOT Ha
Gostivarit pér vitin 2012. Onmrruna N'octuBap 3a 2012 ron.

Shpallet Vendimi pér ndryshim té radhitjes s¢ Ce mnpormacyBa  Omiyka 3a wu3MeHa Ha
mjeteve né buxhetin e Komunés sé Gostivarit pacnopenor Ha cpeacTBaTa Ha OyUETOT Ha
pér vitin 2012, nr.07-478/1 q€ K¢&shilli 1 Ommruna ['octuBap 3a 2012 rox., 6p.07-478/1
Komunés s€¢ Gostivarit e solli né seancén e xoja CoBeror Ha OmmrunHa [octuBap ja
mbajtur mé daté€ 27.03.2012. JIOHECE  HA  CeQHWIIATa  OJp)KaHa  Ha

27.03.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagponavanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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N¢é bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 2 t€ Ligjit pér vetéqeverisje lokale (Gazeta zyrtare e
RM-sé€ nr.5/2002) dhe Statuti i Komunés s€ Gostivarit (Buletini zyrtar i Komunés s¢ Gostivarit
nr.1/06), Késhilli i Komunés s€ Gostivarit né¢ mbledhjen e mbajtur mé daté 27.03.2012, solli kété

VENDIM
Pér ndryshim té shpérndarjes s€ mjeteve né¢ Buxhetin e Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2012

Neni 1
Me kété Vendim béhet ndryshimi i1 shpérndarjes sé mjeteve né Buxhetin e Komunés sé
Gostivarit pér vitin 2012 edhe até n€ két€ ményre:

Nénprogrami Buxhet  Vetfinan. Donaci. Dotaci. Kredi
nénzeri
G20 NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK

420120 Udhétime né€ vend-shpenzime té rrugés 0 0  20.000 0
420130 Udhétime né vend-akomodim 0 0  24.000 0
423110 Materiale zyrash 0 0 37.000 0
423190 Materiale tjera administrative 0 0 16.000 0
425920 Shérbime pér kopjim dhe botim 0 0  34.000 0
425970 Shérbime konsultative 0 0  26.000 0
480190 Blerje e pajisjeve tjera 0 0  23.000 0
JAO NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK
482930 Rikonstruksioni i objekteve tjera
0 0 -180.000 0
0 0 0 0

Neni 2

Ky Vendimi hyn né fuqi nga dita e shpalljes né¢ “Buletinin zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit”dhe éshté pjes€ pérbérése e Buxhetit t€ Komunés pér vitin 2012.

Nr.07-478/1
27.03.2012
Gostivar
Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Kryetar
Dr.Fadil Zendeli d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Bp3 ocnoBa Ha wien 36 craB 1 Touka 2 on 3akoOHOT 3a JioKaysiHa camoympasa (,,Ci.
Becnuk Ha PM* 6p.5/2002 roguna) u Cratyrot Ha OnmmruHa ['octuBap (“Ciy’x0eH riiacHUK Ha
Onmrura ['octuBap 6p.01/06), CoBeror Ha OmmruHa ['ocTMBap Ha ceqHMIIATa OJp)KaHA HA

27.03.2012 nouece

OAJY KA

3a U3MeHa Ha pacnopeoT Ha cpecTBaTa BO byueror
Ha OmtuHa ['octuBap 3a 2012 roguna

Yien 1

Co oBaa Opryka ce BpIlIM U3MEHA Ha pacnopesioT Ha cpeacTBa Bo byyeror Ha OnmTruHa

l'octuBap 3a 2012 ronvHa 1 Toa Ha CIETHUOT HAYUH:

ITorporpama
[TorcraBka
G20 ITIOTTUKHYBAIE HA PA3BOJOT
HA TYPU3MOT
420120 ITaryBame BO 3eMjaTa-MaTHH PacxoIu
420130 I[TaTtyBame BO 3eMjaTa-CMECTYBakbE
423110 Kanuenapucku Matepujaiu
423190 [Ipyru anMHUHUCTPATUBHU MaTEPH]jaJIH
425920 Ycayru 3a KONMpamwe, eYaTeHhe U
U3JaBambe
425970 KoHcynTaHTCKU yCIIyTU
480190 KynyBame Ha ipyra onpema
JAO U3I'PAJIBA HA
JABHO OCBETJIYBABE
482930 PexoHCTpyKIIHMja HA aBTOMATH, YJIULU
U MaTuIITa

byuer

SO O OO

(e}

0
0

Yieu 2

Camodun. [omammu [oranmu Kpenutu

0 20.000 0
0 24.000 0
0 37.000 0
0 16.000 0
0 34.000 0
0 26.000 0
0 23.000 0
0 -180.000 0
0 0 0

OBaa Opmyka BieTyBa BO CHJIa O] JCHOT Ha o0jaByBameTo BO “CiyXO€H TJIaCHHK Ha
Onmruna ["'ocTuBap‘‘u ctanyBa cocTaBeH Jen Ha byneror Ha OnmtuHara 3a 2012 ronuHa.

bp.07-478/1
27.03.2012 ron.
I'octuBap

Coser Ha Onmruna I'ocTuBap

IMpercenaren

Ap. ®agua 3engenn c.p.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. bp.08-498/4
28.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

N¢é bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit Bp3 ocnoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciryx6eH
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli: Becuuk ma PM” 6p.5/02), I'panonayaqiHukoT

Ha ['ocTuBap ro noHece cieIHOBO:

AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpallje t€ Programit pér aktivitetet e 3a nporyacyBamwe Ha [Iporpama 3a
Komunés sé Gostivarit né 1éminé e sportit, pér akTuBHOCcTHTE Ha OnmrruHa ['ocTuBap Bo
vitin 2012. obnacrta Ha copToT, Bo 2012 roguHa.

Shpallet Programi pér aktivitetet ¢ Komunés Ce mporiacyBa I[Iporpama 3a akKTHBHOCTHTE
s€ Gostivarit n€ 1éminé e sportit, pér vitin 2012, na Omnmruna [octuBap Bo oOnacta Ha
nr.07-479/1 qé Késhilli i Komunés s€ Gostivarit cmoptot, Bo 2012 romuna., 6p.07-479/1 koja
e solli né seancén e mbajtur mé dat€é Coseror Ha OmmTHHa ['ocTHBap ja qOoHEce Ha
27.03.2012. cenHuiiaTta oapskana Ha 27.03.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavyajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

I ———
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM Oyin. b. I'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr.Bp. 07-479/1

27.03.2012

Gostivar/ ['octuBap

Né bazé t€ nenit 22 par 1 pika 6 t& Ligjit pér
vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM”
numér 5/02) n€ lidhje me nenin 22a t& Ligjit pér
per sport (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 29/02,
66/04, 81/08 dhe 18/11), Késhilli i komunés sé
Gostivarit n€é mbledhjen e 27-te t€ mbajtur mé
daté 27.03.2012, miratoi:

PROGRAM
Pér aktivitetet e Komunés sé Gostivarit né
Iéminé e sportit, pér vitin 2012

LLHYRJE

Komuna e Gostivarit né pajtueshméri me ligjin
pér vetéqeverisje lokale dhe ligjit pér sport,
pérgatitén Program pér aktivitetet e Komunés sé
Gostivarit né léminé e sportit, me ¢ka sportit i
jepet réndésia g€ ii takon n€ zhvillimin e qytetit.
Gjaté pérgatitjes s€ programin, jané marré
parasysh drejtimet dhe synimet e decentralizimit
té sportit, nga niveli shtetéror né até lokal
(komunal), respektivisht Komuna e Gostivarit.

Sipas ligjit pér NJVL, neni 22, nén pikén 6,
parashikohet:
+ Zhvillim i sportit masiv dhe aktiviteteve

rekreative

+ Organizim i manifestimeve dhe garave
sportive

+ Mirémbajtje dhe ndértim i objekteve
sportive

4+ Pérkrahjen e shogatave sportive
Pér realizimin e kompetencave té€ veta, Késhilli i
Komunés sé Gostivarit sjell Program pér Sport
né Komunén e Gostivarit, qé kalon tek organet e
Komunés dhe Komisionit pér Sport t€¢ Késhillit
t¢ Komunés s€ Gostivarit pér pérpunim dhe
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [30] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocHoBa Ha unmeH 22 crtaB 1 Tou.6 on
3akOoHOT  3a  JIOKaJHaTa  caMmoyIpaBa
(“Cmyx0en BecHuk Ha PM® 6poj 5/02) a BO
BpCKa CO WieH 22a oa 3aKOHOT 3a CIOpPTOT
(“Cnyx06en BecHuk Ha PM* 6p. 29/02, 66/04,
81/08 wm 18/11), Coseror Ha OmnmTHHA
l'octuBap Ha 27-ta cegHula, OJp)KaHa Ha
27.03.2012 roguna, moHece

HPOI'PAMA
3a akTuBHOCTHTEe HA OnmuTuHa ['ocTuBap
BO 00J1acTa HA CNOPTOT, BO 2012 ronnua

I.LBOBE/J]
Onmtura T'ocTMBap BO  COIIACHOCT €O
3aKOHOT 3a JIOKaJHAa CaMOylpaBa U 3aKOHOT
3a cmnopr, wu3rorByBa IIporpama  3a
aktuBHOcTHTe Ha OmnmruHa [octuBap  BO
o0jacta Ha CIOPTOT, CO IITO HAa CHOPTOT MY
ce mpHJaBa 3HAUCHETO KOe M My mpumnara BO
pa3BojoT Ha rpanotr. [Ipm moaroroBkara Ha
[Tporpamara, 3eMeHU ce BO NPEIBUI HACOKHUTE
U 3alokOWTEe 3a JICLICHTpajdu3aluja Ha
CIIOPTOT, OJ] NP>KaBHO Ha OMNIITHHCKO HHBO,
oaHocHo OnmtuHa ['ocTuBap .
Cnopen 3akonor 3a EJIC, unen 22, noj Touka
6, MPEeIBUIECHO €:
» Pa3BojoT Ha MacoBHHOT CIOPT U
pEKpeaTUBHUTE aKTUBHOCTH;
» OpraHusupameTo Ha  CHOPTCKHU
npupendu u ManudecTaruy;
» OppxyBamero W wm3rpaadara Ha
00jeKTH 3a CIIopT;
» Tloapiika Ha CIIOPTCKHU COjy3H;
3a ocTBapyBambe€ Ha CBOMTE HAJJIEKHOCTH,
Coeror Ha OmnmTuHa I'ocTHBap JoHecyBa
[Iporpama Ha cioproBu Ha OmnmtuHa
l'ocTuBap, Koja MOMHHYBa HU3 OpPraHHUTE Ha
Ommruna ['octuBap u Komucwujara 3a ciopt
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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propozim para Ké&shillit t€ Komunés
Gostivarit.

Sporti né Komunén e Gostivarit ka traditén e
vet, vlera t€ realizuara, objekte t€ ndértuara,
manifestime tradicionale sportive, kuadro
professional dhe gjithashtu qytetaré qé e duan
dhe e respektojné sportin. Komuna e Gostivarit
si njési e vecanté e vetéqeverisjes locale,
zhvillimin e sportit mund ta arrijé vetém
népérmjet pandashméris€¢ s€ sportit dhe
praktikimin e tij né t& gjihté territorin e
komunés.

o0jeKTH,

27.03.2012 Bpoj 4

s€ na CosetoT Ha OmmrrHa ["ocTHBap 3a Hej3UHA
nopabotka u mpeanarame npen CoBeTOT Ha
Onmtuna [NoctuBap.

Cnoptor Bo OmmutuHa ['ocTuBap uMma cBoja
Tpaau-11ja, OCTBAPEHH BPEAHOCTH, U3TPaICHU

TpaaAullMOHAIHU CIIOPTCKHU

MaHH(ecTal, CTPYyY-HH KaJIpH H CEKako,
rpafaHd KOM TO cCakaaT M IO IIOYUTyBaaT
cnoprot. OmmtuHa ['octuBap kako noceOHa
€/IMHUIIA Ha JIOKaJHaTa caMOyIpa-Ba,pa3BojoT
Ha CIIOPTOT MOXE Ja IO IOCTUIHAT CaMoO CO
HEZCIMBOCT Ha CIOPTOT M HErOBO IIPAKTH-

KyBam€ Ha IIeJlaTa TepUTOPHja Ha ONIITHHATA.

II.QELLIME
Qéllimet themelore té késaj Programe jané:

» Promovin i mundésive t& Komunés >
s¢ Gostivarit g€ té€ jet€ nikoqir i
manifestimeve té veganta sportive té
rangut mé t€ larté nacional dhe
pérkrahjen e  inciativave ¢
ndérmeren né kété plan;

» Rritje e pérfshirjes sé t€ rinjve me >
sport dhe aktivitete  sportive
reakreative népérmjet zhvillimit té
sportit  shkollor, duke siguruar
organizim, sistem komunal né
shkolla t& garave dhe pérkrahje t&
aktiviteteve rekreative t€ nxénésve té
shkollave t¢ Mesme né Komunén e
Gostivarit;

» Krijim 1 kushteve pér pjesémarrje né >
shtet dhe jashté t& sportistéve té rinj
q¢ jané me potencial si dhe ftesé pér

né Komuné té sportist€tve me
rezultate t€ arritura né nivele
ndérkombétare;

» Zhvillim dhe pérkrahje té >

programeve pér sport dhe rekreim té
personave me invaliditet si dhe
personave me pengesa né zhvillim
né Komunén e Gostivarit;

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

ILIEJIN
OcHoBau 11eH Ha oBaa [Iporpama ce:

[TpoMoBUpame HA MOXKXHOCTUTE HA
OmmTuHa ToctuBap na Oume
JOMakWH Ha OJJICTHU CIOPTCKH
MaHu}ecTaruu 0ox HajBUCOK
HAI[MOHAJICH PaHT ¥ MOJIPKYBambe
HAa  HWHULIMJaTUBUTE  INTO  C€
npe3eMaaT Ha TOj IUIaH;

3ronemyBame Ha omndaroT Ha
MJaad TpafaHM CcoO CHOPT H
CIIOPTCKO  PEKpPEaTUBHH  AKTHB-
HOCTHU IIpEKy pa3Boj Ha
YYWIHIITHAOT CIIOPT,00e30e1yBajKu
OpraHm3aIcKa MOCTaBEHOCT,
YUMJIUIICH OMIUTUHCKUA CHUCTEM Ha

HaTOpeBapu M MOAJApIIKA Ha
pPEKpeaTUBHUTE AaKTHUBHOCTH Ha
YUYCHULIUTE ox Cpennure

VYuunumra Bo OnmruHa ['octuBap;
Co3naBame yCIoBU 3a HAcTalu BO
3eMjaTa W CTPAHCTBO Ha HAIH
WCTaKHATU CIOPTUCTH U HA MIIAJH
CHOPTCKHU HAJIEKU U TOCTYBamE BO
OnmtuHa ['ocTUBap Ha CHOPTUCTH
CO TOCTHTHAaTH BpPBHH pe3yiTaTu
BO MeTyHapO/JHa KOHKYPEHIIN]a;
Pa3Boj u MOIJIPIITKA Ha
MPOrpaMUTE 3a CIIOPT B peKpearmja
Ha JMIaTa CO MHBAJIUANUTET, KaKo U
3a JUIaTa cOo MPEYKHd BO Pa3BOjoT
oa OnmtuHa ['ocTuBap;
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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» Pérkrahje té levizjeve pér
pjesémarrje mé t€ madhe té€ gruas né
sport, me ¢ka Komuna e Gostivarit
do té bej€ hap né afrimin me trended
globale né kété sfer€;

» Realizim dhe
bashképunimit
fushén e sportit.

avancim i
ndérkombétar né

IIL.LAKTIVITETE

Aktivitetet né fushén e sportit, komuna e
Gostivarit do t’i drejtojé né drejtim &
pérkrahjes, pérforcimit dhe ndihmés né
realizimin e géllimeve té kétij Programi.

N¢ kété drejtim do t€ zhvillohen aktivitete pér:

» Pérkrahje dhe ruajtje t€ vazhdimsisé
té manifestimeve tradicionale
sportive pér t€ cilat ka interes tek
qytetarét dhe g€ jan€ né interes t&
zhvillimit t€ sportit né Komunén e
Gostivarit.;

» Pjesémarrje né organizimin e garave
me konkurencé té forte
ndérkombétare q¢é¢ komunés sé
Gsotivarit do t’1 sigurojné vend té
veganté né kalendarét e organizatave
sportive  botérore dhe do t’i
theksojné mundésité ee komunés sé
Gostivarit té€ jet€ organizator i
manifestimeve té larta sportive.;

» Inicim dhe realizim i programeve
special €r krijim t€ kushteve pér
implementim t& aktiviteteve sportive
pér sportisté-amateré t€ nxénésve

dhe rinisé.;
» Pérkrahje t€ iniciativave dhe
aktivieteteve pér rrjedhje  dhe

zhvillim té disciplinave sportive qé
nuk jané prezente né¢ komuné, ndérsa
kané vend t€ rénd€sishém né
manifestime t€ ndryshme si dhe né

Faqja [32] Crpana
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» Tlomgmpmika Ha JABIKEHETO 3a
MIOTOJIEMO YYECTBO Ha JKE€HaTa BO
CnopTtoT, co mrTo OmnmTuHa
I'ocTuBap ke HampaBu HCYEKOP KOH
npuOIMKYBake 10  CBETCKUTE
TPEHII0BU BO OBaa cepa;

» OcTBapyBame U yHaIpeIyBame Ha
MefyHapoaHaTa CHOpTCKa
copaboTKa;

INILAKTUBHOCTHU

AKTUBHOCTUTE BO o0jacta Ha CIOpPTOT,
OnmruHa [octuBap ke TIm  Hacoum KOH
MOTTUKHYBAaWbE, MOAIPKYBakE U TIOMarame Ha
OCTBapyBamkETO Ha IenuTe Ha oBaa [Iporpama.
Bo Taa cmucima ke ce copoBeayBaar
aAKTUBHOCTHTE 3a:

» Tlomnpmka © CcoYyByBame Ha
KOHTUHYHUTETOT Ha
TpaJULIMOHATHUTE CIIOPTCKHU
MaHH]ecTalii 3a KOU IOCTOH
WHTEpEC Kaj TparaHuTe U KOM C€ BO
MHTEpEC Ha Pa3BOjOT HA CIOPTOT
Bo OmmruHa ["octuBap;

» VY4ecTBO BO  OpraHU3UPABETO
HaTOpeBapu co CHJIHA
Mel'yHapoJHa KOHKYpEHIMja KOHU
Ha OmnmruHa ToctuBap My
o0e30eayBaar moceOHO MECTO BO
KaJIeHJAapUTe Ha CBETCKU CIIOPTCKU
OpraHM3alii W TU WCTaKHyBaar
MOHOCTHTE Ha OnmruHa
l'octuBap na Ouge opraHuzaTop Ha
BPBHU CIIOPTCKU MaHHU(ECTALNN;

» HWHunupame W pealu3upame
moceOHU TpPOrpaMu 3a CO3/1aBaHE

yCIIOBU 3a CIPOBEYBaHE
CIIOPTCKU aKTUBHOCTH Ha
CIIOPTUCTUTE-aMaTePH, Ha

YUEHUILIUTE U MJIaINHAaTa;
» llopnpxyBame Ha MHHULMjaTHUBUTE
U AKTUBHOCTUTE 3a OJ[BUBAkE U
pa3Boj Ha CIOPTCKU AMCLUUIUINHU
KOM HE C€ IPUCYTHH  BO
ONMIITHHATa, a UMaaT 3Hay4ajHo
MECTO Ha BPBHUTE MElyHApPOJHU

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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jetén sportive t€ qyteteve kryesore
dhe gendrave té€ médha urbane né
boté;

» Pjesémarrje né  publikimin e
broshurave t€ ndryshme  pér
historiatin e sportit si dhe pér
agjendén sportive t€ komunés sé
Gostivarit;

» Mundésim i komunikimt —mé
intensive té sportistéve nga qytetet e
binjakézuara,  kryeqytetet  dhe
gendrat e médha urbane né rajon dhe
boté, pér shkak té avancimit té
bashképunimit t€ ndérsjellé.;

Sportin shkollor

Sportin studentor

Aktivitetet  sportive-rekreative  té
personave me nevoja special / sport
pér persona invalidor

YV V

» Sport pér té gjithé / rekreim sportive
1 qytetaréve

» Sport kompetitiv dhe cilésor

» Gara ndérkombétare me interest &
vecanté pér Komunén e Gostivarit:

» Programi “23 Dhjetori” — Dita e
Komunés s€ Gostivarit

» Zgjedhje e sportistit t€ vitit nga
Komuna e Gostivarit

» Objekte Sportive

Né bashképunim m e Kryetarin ¢ Komunés,
Ké&shillin e Komunés sé Gostivarit, pas marrjes
s¢ objekteve nga shteti do t&€ vértetohet ményré
pér menaxhim té métutjeshém, mirémbajtje dhe
shfrytézim té objekteve sportive.

MaHH(ecTaii  Kako ¥ BO
CHIOPTCKUOT >KMBOT Ha TJIABHHUTE
TpaJioBU H TOJEMUTe ypOaHH
LIEHTPU BO CBETOT;

» YdyectBO BO U3/1aBabETO
myOIuKauu 3a CIIOpTCKaTa
UCTOpHja H JIOCTHTHyBamaTa Ha
CKOTICKUTE CIOPTHCTH, KaKo U 3a
cropTckata areHaa Ha OmnmTuHa
I'octusap;

» OBO3MOXYyBambe Ha IMOMHTEH3WBHA

KOMYHHKaIija Ha CHOPTHUCTHUTE U

HUBHHTE 3IpyKEeHHja co

CHOpPTUCTUTE Off 30paTUMEHUTE

TpajioOBH, TJAaBHUTE TPaAJOBU U

rojeMure ypOaHU ILEHTPH BO

PETMOHOT U CBETOT,  3apajau

yHarpeayBambe Ha MeryceOHaTa

copaboTKa;

VYuunuiueH cnopt

CryneHTckH copT

Cnoptcko - peKpeaTuBHU

AKTUBHOCTH Ha JIMIIa CO MOCEOHU

noTpeou /cTiopT 3a

WHBaJIUIU3UPAHU JTUA/

» Coopr 3a cuUTe  /cmopTcka
pekpearyja Ha TparaHuTe/

» HarnpeBapyBa4ku v BpBEH CIIOPT

» MefyHnaponHu  HaTopeBapu Ol
nmocebeH wuHTEepec 3a OmmruHa
I'octusap:

» Ilporpama “23 nexemBpu” JIeHOT
Ha OnruHa ["'ocTuBap

» H300p Ha CIIOPTHCTH HA TOAMHATA
Ha OnmruHa ["'ocTuBap

» Croprcku 00jeKTH:

YV V

Bo copaborka co I'pagoHayanHUKOT Ha
Onmruna T'octuBap, Coeror Ha OmnmutuHa
I'octuBap ,mo mpeB3eMameTo Ha 00jEKTUTE OJ1
ApKaBaTa ke ce YTBPAM HAUMH Ha HATaAMOIIHO
YIOpaByBame, OJpPXKyBamke MU KOPHUCTEHE Ha
CTIIOPTCKUTE 00jEKTH.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 4 27.03.2012

IV.FINANSIM

Aktivitetet e komunés sé Gostivarit né [éminé e
sporit, t€ pércaktuara me kété Program do té
finansohen nga mjetet e buxhetit t€¢ Komunés sé
Gostivarit pér 2012, q€ jané té pércaktuara pér
kété qéllim si dhe nép€rmjet aktiviteteve té tjera
té programuara pér zhvillimin e tyre, pérkrahje
dhe ndihmesé.

*Shpérndarja e mjeteve buxhetore

Mjetet e Buxhetit t€ Komunés sé Gostivarit pér
2012 nga programi L, sport dhe rekreim,
nénprogramit LO, nénpikés 463120 né sasi prej

2.500.000,00 denaré, shpérndahen si
pjesémarrje ¢ Komunés s€ Gostivarit pér
pérkrahje,  ndihmesé  pér  manifestimet

tradicionale né 1éminé e sportit.:

» Rang lista ndaj té cilés pretendon té
pérparojé (i pari, 1 dyti ose liga e par¢)

» Arritjet nga garat paraprake (treti, dyti
ose liga e par¢)

» Niveli i prezantimit t&€ Komunés (rajonal,
nacional ose ndérkombétar)

» Pranimi nga publiku i paraqitjeve dhe
pretendimet e klubit (numri i1 shikuesve
té garés)

» Pérkrahja financiare nga sponzorimet
tjera (t€ hyra financiare né xhiro
llogariné e klubeve)

» Puna vullnetare nga ana e anétaréve té
klubit pér arritje t&€ njé rangu mé té larté
té klubit

» Lidhshméria e aktiviteteve té klubit me
shkollat fillore dhe té mesme né
Komuné, si dhe me universitetet e
flokuar né komunén e Gostivarit né
kuptim t€ rritjes s€ aktiviteteve sportive.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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IV.OUHAHCHPAIBE

AxtuBHoctuTe Ha OmmruHa [octuBap on
obnacta Ha CHOPTOT, YTBPACHH CO OBaa
[Tporpama, ke ce ¢puHAHCHpAAT O] CpEACTBATA
Ha byyeror Ha Ommtuna ['octuBap 3a 2012.
roJHa KOM C€ HAMEHETHU 3a Taa L€, Kako U
IIPEKy JAPYTd IPOrpaMUpaHM AKTUBHOCTU 3a

HUBHO IOTTUKHYBaWbE€, MOAJPXKYBalke U
IIOMarame.

*PacniopenyBame Ha bynierckure cpenctsa
CpencrBata on byygeror Ha OmnmTuHa

I'octuBap 3a 2012 roguna ox JI Ilporpama
COpT H pekpeanuja, mnormporpama JIO,
norcraBka 463120, Bo uznoc ox 2.500.000,00
AeHApHU, C€ pacropeayBaaT Kako y4yecTBO Ha
Onmruaa ToctuBap 3a  MOTTHKHYBame,
MOAJPKYyBake€ M TIOMarambe Ha CIEIHHUTE
TPaIULIMOHAIHY MaHU(ecTanuu oja obiacTa

Ha CTHOPTOT:
» Panr nmurara KOH KoOja TpETCHIUpa Ja
HampenayBa , (TpeTa, BTOpa WIM MpBa

JIira)
» TlocturayBamara on MUHATHUTE
HaTOpeBapu (Tpera, BTOpa WM TpBa

JuTa)
» HuBoro Ha  mpeseHTanuja  Ha
OnmTuHaTa (pernoHaIHO,

HAI[MOHAJIHO WJIM MEI'YHapOJHO HUBO)

» AKXUenTUpameTo O]l CTpaHa  Ha
jaBHOCTaHa HACTAIMUTE M TNPETEH3UUTE
Ha Ki1y0oT (Opojor Ha Tiemayd Ha
HaTIpEBAp)

» ®uHaHCHCKaTa TMOJAPIIKA OJf IPyTH
CHOH30pU (TIPWJIMIT Ha Tapu BO XKUPO
CMETKHUTE Ha KITyOOBHUTE)

» JloOpoBonmHara paboTa o CTpaHa Ha

YJIICHOBHTE Ha KIIyOOT 3a
MOCTUTHYBAakhE Ha TOBHCOK paHT Ha
KIIyOOT

> HOBp3aHOCTa Ha AaKTHBHOCTHTC Ha
KJ'IY6OT CO OCHOBHHUTEC U CpPCIAHHUTC
ydyuidiaTa BO OHI_HTI/IHaTa, KakKoO U CO
yHI/IBCPSI/ITCTI/ITe aJIogupaHu BO
OmmruHa FOCTI/IBap, BO CMHCJIa Ha
3roJicMyBamC Ha CIIOPTCKHUTE
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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N¢é pajtueshméri me kéto kriteriume, si dhe me
vlerésimin né€ terren dhe mbledhjen e
informatave shtes€ nga ana e anétaréve té
komisionit pér pércaktim t€ sponsorimeve dhe
me miratim t€ kryetarit sillet Vendim pér
sponzorim t€ njé klubi té caktuar.

Shuma minimale e shpenzimit té sportit do té
jeté 10.000, ndérsa shuma maksimale prej
30.000 denaré pér individét dhe pér klubet
sportive nga 18.000 deri né¢ 90.000, me pagesé
individuale.

Brenda kétyre shumave, té pércaktuar kategorité
e hapsirave té mjeteve financiare té parapara
dhe né kushte qé¢ do té paguhet njé¢ shumé, dhe
até:

1.A. 10.000 — 20.000

- Asistencé monetare financiare pér individét té
cilét marrin pjesé né garat né nivel lokal dhe
rajonal

B. 20.001 - 30.000

- Asistencé monetare financiare pér individét té
cilét marrin pjesé né garat e nivelit kombétar
dhe ndérkombétar

2.A. 18.001 — 30.000
- Asstencé financiare e klubeve sportive qé
marrin pjes€ né Ligén Komunale

B.30.001 — 60.000
- Asistencé financiare e klubeve sportive qé
marrin pjes€ né ligén rajonale

C. 60.001 —90.000
- Asistencé financiare e klubeve sportive qé
marrin pjesé n€ Ligén Kombétare

+ Né raste t& jashtzakonshme, pér
shembull, kur klubi sportiv gjendet né njé
gjendje té réndé financiare ose ka ambicie pér
té pérparuar, Késhilli ka t€ drejté té posagme
pér t€ vendosur pér pagesé t€é njé shume mé té

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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AKTHBHOCTH.

Bo cornacHocT cO 0OBHE KPUTEPUYMH, KaKO U
CO TEPEHCKO HCIUTYBamke W MPUOHMpamEe Ha
JIOTIOJTHUTETHU HMH(pOpMalMM OJ CTpaHa Ha
yneHoBuTe Ha Komucujara 3a oapenyBame Ha
CIIOH30pCTBa, a €O  ojxoOpeHHe  of
['pagonavyanHuKoT, ce AoHecyBa PemieHue 3a
CIIOH30pUPAE HA OJpEJIeH KiIyO.
MUHUMAIHUOT HW3HOC Ha TMOTPOIIOKOT 3a
criopt ke u3HecyBa 10.000 nenapu, noxexa
MakcumManHuoT wu3Hoc 30.000 nenapu, 3a
¢u3nuKK U, 1o/eKa 3a CIIOPTCKU KIyOOBU
oz 18.000-90.000, mpu moeAHUHEYHA HUCILIATA.
Bo ckion Ha oBWe HM3HOCH, NeUHUpAHH Ce
KaTeropul Ha pacloHM Ha MPeABHIECHU
MapUYHU CPEJCTBA M YCJIOBH INPHU KOW OU ce
WCILJIATHJI HEKOj M3HOC, U TOA :

1. A. 10.000 -20.000

- mapuyHa (PMHAHCUCKA ITOMOII Ha TTOSANHIINA
KOM YYECTBYBAaT Ha HATIPEBAPU O] JIOKAIHO
U PETHUOHATHO HUBO

b. 20.001 - 30.000
- mapuyHa (UHAHCUCKA ITOMOII Ha MOEANHIIN
KOM  y4YecTByBaaT Ha HaTOpeBapu Of
HallMOHAIHO U MEI'YHAPOAHO HHUBO

2.A.18.001 - 30.000
- mapuyHa (PUHAHCHCKA TIOMOII Ha CIOPTKH
KIyOOBM KOM YYecTByBaaT BO OMILITHHACKa
mura
b. 30.001 - 60.000
- mapu4yHa (PUHAHCHCKA MOMOII HA CHOPTKH
KIyOOBM KOM Yy4YecTByBaaT BO peTrHOHaJIHA
mura
B. 60.001 —90.000
- mapu4yHa (PUHAHCHCKA MOMOII HAa CIHOPTKH
KiyOOBM KOM ydYecTByBaaT BO HallMOHAJIHA
ura
+ Bo WCKIyYHTeTHHM CIy4acBH, Ha
npuMep ,KOra CIOPTCKHOT KiyO ce
Haora BO Tenika (puHaHCHCKA cOCTOjOa
WIK UMa aMOWIIMja J1a HampeayBa KOH
HaropHa JwmHHja, CoBeTOT UMa
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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larté nga t€ parashikuarat.

V.FORMA TJERA TE AKTIVITETEVE
PER PERKRAHJE DHE NDIHMESE TE
MANIFESTIMEVE SPORTIVE

Manifestime tjera sportive me réndési pér
realizimin e qéllimeve t€ Programit, do té&
pérkrahen dhe ndihmohen né veganti népérmjet
formave tjera té aktiviteteve:

» Patronazh nderi t€ komunés s
Gostivarit;

» Shpérndarja e dhuratave, shpérblimeve
dhe ngjashém,;

» Sigurim i shérbimeve akomoduese
t€ manifestimeve t€ caktuara, me s
ndihma  monetare  financiare  pér

individét t€ cilét marrin pjes€ né garat né
nivel lokal dhe rajonal hfrytézim té
kapaciteteve dhe mundésive tjera me té
cilat disponon komuna e Gostivarit;

» Pjesémarrje  t€  pérfagésuesve  té
Komunés s€ Gostivarit né takime
promotive dhe protokollare té
organizuara me rastin e mbajtjes sé
manifestimeve sportive.

Format e aktiviteteve pér pérkrahje dhe ndihmé
té manifestimeve sportive, do té realizohen nga
ana ¢ organeve kompetente t€ komunés sé
Gostivarit, edhe até sipas kérkesés sé
organizatorit t€ manifestimit, né bazé t&
propozimit t& komisionit pér sport né€ késhillin e
komunés s€ Gostivarit, 1 akroduar me géllimet e
késaj Programe dhe mundésité e disponueshme
té Komunés s€ Gostivarit.

VI.DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Kryetari i Komunés s¢ Gostivarit kujdeset dhe
siguron implementimin e kétij programi.

Faqja [36] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

HUCKIIYYUTEIIHO TIpaBO Ja JOHece
OJUTyKa 3a HCIUIaTa Ha MorojemMa cyma
Ha MapuIHU cpencTBa ox
MIpeIBUICHUTE.

V.JIPYI'H ®OPMU HA AKTHUBHOCTH
3A NNIOAJAPXKYBAIBE U NOMAI'AIBE
HA CIIOPTCKUTE MAHUDECTALIMN
Jlpyru crnopTcku MaHH(ECTaluu o] 3HaueHe
3a OCTBapyBameTO Ha 1enuTe Ha lIporpamara,
ke ce noJapKyBaaT M IoMaraaT OCOOEHO
NpeKy cleaHnTe popMu Ha AKTUBHOCTH:

» TlouecHo IIOKPOBUTEJICTBO Ha
Onmrruna [N'octuBap;
» JlogenyBame  Harpaad, IPUTOJHU

HO/IapOLH U CIIMYHO;

» (0e30emyBambe CMECTYBaYKH YCIIyTH
32 YYECHUIIUTE  HAa  OJUICIHH
MaHu(eCTallMd, CO KOPHCTEHE Ha
KaIayuTeTUTe U JPYTUTE MOXKHOCTH CO
xou pacnonara OmmruHa ['octuBap;

» VYdecTBO Ha  TIPETCTaBHUIM  Ha
Onmruna [N'ocTuBap Ha NPOTOKOJIAPHU
U TPOMOTHUBHHU cpendu,
OpTaHW3UPAHU IO OBOJI OJIP)KYBAETO
Ha CIIOPTCKUTE MaHHU(ECTAIHH.

®opMuTe Ha AKTUBHOCTH 3a MOAJpUIKA H
MIOMOIII Ha CIIOPTCKUTE MaHU(eCcTaluu, Ke ce
peamu3upaaT oOJ CTpaHa Ha HaJJICKHUTE
opranu Ha OmmruHa [ocTuBap u Toa MO
Oapame Ha OpraHu3aToOpOT Ha
MaHudecranujara, a Bp3 OCHOBa Ha
oOpasnoxkeH npesyior Ha Komucujara 3a ciopt
Ha Coeror Ha OmnmruHa [octusap,
ycorjaceH co Lenure Ha oBaa IIporpama u

PacCIoJIOKUBUTC MOXHOCTHU Ha Ommrtuaa
I'ocTuBap
VI.3ABPIIIHU OAPE/IBU

I'panonavanuukor Ha OnmruHa ['ocTuBap ce

TPWKHA U TO 00e30eayBa CIIPOBEIYBAKETO HA
L ———————————————————————————————————————————————————————

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM
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Komisioni special ndjek implementimin e kétij
programi, merr iniciativa, jep mendime dhe
propozon vendime né lidhje me realizimin e
qéllimeve programore dhe aktiviteteve.

Kjo programé hyn né fuqi me ditén e shpalljes
s€ saj né “Buletini zyrtar t€ Komunés sé&
Gostivarit”

Faqja [37] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4
OBaa mporpama.
Crientnjanaa Komucwuja ro cienu
CIPOBEAyBakETO  HAa  OBaa  Mporpama,

MOKpEHYBa WHUIMjaTHBH, JaBa MUCICHA U
NOoJHECyBa  MIpPEUIO3d  BO  BpCKa €O
OCTBapyBameTO Ha MPOTPAMUPAHUTE IEIU H
aKTUBHOCTH.

Ogaa mporpama BJeTyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO “Ciyx0eH TIJacHUK Ha
Omnmrruna ["octusap.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na CoBeror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM
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Nr. bp.08-498/5
28.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM”
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Programit pér finansim té
manifestimeve kulturore dhe aktiviteteve né
fushén e kulturés né komunén e Gostivarit pér
vitin 2012.

Shpallet ~ Programi  pér finansim  t&
manifestimeve kulturore dhe aktiviteteve né
fushén e kulturés né komunén e Gostivarit pér
vitin 2012, nr.07-480/1 g€ Késhilli 1 Komunés
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 27.03.2012.

Faqja [38] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokaigHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
Becnuk Ha PM” 6p.5/02), ['pagoHauanHuKoOT
Ha ['ocTuBap ro noHece CleAHOBO:

PEIMEHMUE
3a nporjiacyBame Ha [Iporpama 3a
¢duHaHCHpame Ha KyJITypHHTE MaHU(pecTanuu
U aKTUBHOCTH 0J] 00J1acTa Ha KyJITypaTa BO
Onmrruna N'octusap 3a 2012 roauna.

Ce npornacysa Ilporpama 3a ¢uHaHCUpame
Ha KYJTYpHUTE MaHU(ECTAllMU U aKTUBHOCTH
on obmacta Ha Kyiarypata Bo OnmutuHa
l'octuBap 3a 2012 roamna, 6p.07-480/1 koja
Coserot Ha Ommruna ['ocTuBap ja goHece Ha
cenHuiaTta oapkana Ha 27.03.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavajgHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 4 27.03.2012

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr.Bp. 07-480/1

27.03.2012

Gostivar/ ['octuBap

Né bazg té nenit 22, paragrafi 1 pika 5 té Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gaz. zyrtare e RM”,
nr. 5/02), dhe nenit 2 t&€ Statutit t& komunés sé
Gostivarit (“Fletorja zyrtare e Komunés sé
Gostivarit”, nr. 01/06 ), Késhilli i komunés s¢&
Gostivarit né mbledhjen e 27-te t€ mbajtur mé
daté 27.03.2012, miratoi:

PROGRAMI
Pér finansim té manifestimeve kulturore dhe
aktiviteteve né fushén e kulturés né komunén
e Gostivarit pér vitin 2012

L. HYRJE

Me programin pér finansim t€ institucioneve
kulture dhe manifestimeve kulturore si dhe
aktiviteteve né fushén e kulturés né komunén e
Gostivari pér vitin 2012, pércaktohen qéllimet
dhe atkivitetet si dhe larté€siné mejteve pér
finansimin e tyre, si dhe kriteret té cilat duhet ti
plotésojné palét qé aplikojné.

Programi i definon géllimet e politikés kulturore
t¢ komunés s€ Gostivarit t€ cilat duhet ti
pé€rmbushin bartésit e aktiviteteve kulturore,
apo, ata té cilét jan€ né funksion té zhvillimit té
kulturés né komunén e Gostivarit pér vitin 2012.
Me qéllim g€ programi té pérfshijé pérmbajtje t&
llojllojshme kulturore kualitative, origjinale t&
cilat do t&€ shprehin dhe identifikojné interesin e
Komunés sé Gostivarit né kété sferé. Komuna e
Gostivarit publikisht e shpalli Programin pér
financim t€ programeve dhe projekteve né
sferén e kulturés pér vitin 2012.

Me kété Program, né bazé t& kritereve pér
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [39] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM
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Bp3 ocHoBa Ha wien 22, ctaB 1, Touka 5 of
3akoHOT 3a JokanHa camoympaBa (“Cu.
BecHUK Ha PM® 06p.5/02), u unen 2 of
Cratryror Ha Omnmruna [ToctuBap (“Co.
rimacHuk Ha Onmruna [NoctuBap® 6p. 01/06),
Coseror Ha OmnmtuHa ['octuBap Ha 27-Ta
cequuna, oapkana Ha 27.03.2012 roauna,
JIOHece

OPOTPAMA
3a ¢puHaHCcHUpame Ha KYJTYpPHUTE
MaHu(ecTAIlUM M AKTUBHOCTH 07 00JacTa
Ha KyJarypara Bo OnmmrunHa ['ocTuBap 3a
2012 roauHa

I. BOBEJ
Co IIporpamara 3a ¢QuHaHCHpame Ha
Kynrypuure npymrTBa W Ha KyJATYpHHUTE
MaHU(ECTAIlNH U aKTUBHOCTU O] o0yiacta Ha
kyJarypata Bo Omnmrtuna ['octuBap 3a 2012
roJiHa C€ YTBpPAyBaaT HEJ3MHHUTE LETU U
aKTUBHOCTH W BHCHHATa Ha CpeJacTBara 3a
HUBHOTO ¢duHaHCHpaE, KaKo "
KpUTEpUYMHUTE KOM Tpeba Ja T HUCHOJHAT
CTPaHKHUTE KOU arlIuIupaar.
[Iporpamata ru neduHupa UeNIUTE HaA
KynTypHarta monutuka Ha OmmtuHa ['octuBap
Kou Tpeba Ja I'M UCHOJHAT HOCUTEIHUTE Ha
KYyJITYpHUTE aKTUBHOCTH, OAHOCHO, THE JIa CE€
BO (yHKIMja Ha KYJITYpHHOT pa3Boj Ha
Onmrruna N'octuBap Bo 2012 roauHa.
Co nen nmporpamara ja ondartu KBaJIUTETHH,
OpUTHHAITHU W  PA3HOBUIHU  KYITYpPHHU
COApP)KMHU  KOM K€ To  ojApa3ar H
uaeHTuuKyBaar wuHTEpecoT Ha OmmTHHA
['octuBap BO oBaa cdepa, OmmruHa ['ocTHBap
jaBHO ja o0jaBu IIporpamara 3a ¢puHaHCUpamE
Ha TMporpaMH MW TMPOEKTH BO obiacta Ha
Kynarypara 3a 2012 rogusa.
Co oBaa Ilporpama, Bp3 oOCHOBa
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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finansim t€ programeve dhe projekteve,
pércaktohen aktivitetet e institucioneve publike
dhe t€ manifestimeve kulturore né interes té
komunés sé Gostivarit pér vitin 2012 si dhe
lart€sin€ e mjeteve pér realizimin e tyre.

II. QELLIMET

Pércaktimi dhe implementimi 1 kétij Programi
ka pér qéllim pér t€ pérmbushur objektivat
specifike qe do t€ rrisé zhvillimin kulturor té
Komunés s€ Gostivarit dhe promovimin e
trashégmisé kulturore dhe diversitetin etnik
jashté kufijive komunal. N& két€ konteks
numerohen géllimet si né vijim :

» Té krijoj kushte pér jeté t&€ begatéshme,
kualitative  kulturore, né nivel té
komunés sé Gostivarit.

» Rruajtja si dhe afirmimi i trashigimisé
materijale dhe kulturore t€ komunés
s¢ Gostivarit dhe té identietit té saj
kulturor.

» Nxitja dhe afirmimi i diversitetit etnik
dhe ndryshimeve kulturore.

» Nxitja dhe afirmimi i krijimit té
artistéve t€ rrinj né t&€ gjitha sferat e
jetés kulturore.

» Pérkrahje dhe promovim té projekteve
dhe programeve té cilat jané né hap me
trendin kulturor europjan dhe
botéror.

» Sigurim t€ kontinuitetit t€ manifestimeve
tradicionale kulturore té cilat jané né
karakter lokal dhe ndérkombétaré.

» Prezentim dhe afirmim té
modern.

» Kremtimi dhe afirmimi i datave dhe
personave t€ réndésishém pér historiné
dhe kulturén e tyre.

» Aktivitete t€ cilat jané né funksion
t¢ stimulimit dhe rimékémbjes té

krijimit

Faqja [40] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.03.2012 Bpoj 4

KPUTEPUYMH 32 (PHHAHCHPAEHE HA IPOTPAMHUTE
U IPOEKTHUTE, C€ YTBPAYBaaT aKTUBHOCTUTE Ha
jaBHUTE yCTaHOBH W HA  KYyJITYpPHHTE
maHu(pecTaruu of wuHTepec 3a OmnmTuHa
l'octuBap 3a 2012 roamHa u BUCHMHATa Ha
CpeZcTBaTa 3a HUBHATa peaau3aliyja.
II. HEJIN
Co nedunupame M peanusupame Ha OBaa
[Iporpama ce HacTojyBa Ja c€ HCIOJHAT
OJIpeIeHH LeNM, KOM Ke TO 3rojeMar
KyJTYpHHOT pa3Boj Ha OmmruHa ["octuBap u
ke ro MpOMOBHPAAT KyJITYPHOTO HACJIEJCTBO U
eTHUYKaTa  Pa3sHOBUAHOCT  HAIBOp O
ONUITUHCKU TrpaHulM. Bo Toj KOHTekcT ce
HaOpojyBaar ClIeIHUBE LEIH :
» OO0e30emyBame yCIOBH 3a Oorar,
KBAJIUTETEH M DPAa3HOBUJACH KYJTYpeH

KMBOT, Ha HHBO Ha OnIITHHA
T'octusap,;

» UYyBame " adupMupame Ha
MaTepHjaTHOTO W Ha  JIyXOBHOTO

KyJATYpHO HacineAcTBO Ha OmnmrhHa
loctuBap W Ha HETOBHOT KYyJITYpeH

UJICHTUTET;

» IlotukHyBame U adupMmupame Ha
STHUYKATA Pa3HOBUIHOCT "
Pa3HOJIMYHOCT BO KyJITypaTa

» IlotukHyBamke ® adupmanuja Ha

TBOPCHITBOTO HAa MJIAAWUTC YMCTHHUIIU

BO cute cdepu Ha KyJTypHOTO
KHUBCCHE;
» TlonpxyBame u MIPOMOBHUPAH-E

MPOEKTU M MPOTPaMU KOH CE€ BO TEK CO
COBPEMEHHOT €BpPOIICKH U CBETCKH
KYJITYPEH TPEH],

» 0OO0e30enyBame  KOHTHHYUTET  Ha
TPaIUIIMOHATTHUTE KyJATYpHO-
YMETHUYKH MaHU(pECTalM KOU Ce€ O
JIOKAJIeH U MeTyHapOJIeH KapakTep;

» Ilpesentnpame u adupMupame Ha
COBPEMEHOTO TBOPEIITBO;

» OpbenexxyBame Ha 3HAYAJHU JAaTYMHU H
JUYHOCTH OJf HEroBaTta WCTOpHja U
KyJITypa,

» AKTHUBHOCTH KOM ce BO (pyHKIHMja Ha
CTUMYJUpalke U OOHOBYBame€ Ha

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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artizanatéve dhe shkathtésive
tradicionale dhe promovim t€ vendeve té
vjetra n€ qytet.

» Inkuriajimi i bashképunimit t€ kulturés
ndérkombétare prej nga prioritet do té
keté bashképunimi reciprok mé qytetet e
vllazéruar dhe programet pér
bashképunim kulturor regjional.

» Pérkrahje t€ projkteve t€ sektorit jo
geveritar t& cilét jané né interes té
komunés sé€ Gostivarit.

III. KRITERET

Me kéto kritere pércaktohet ményra e finansimit
t¢ punés dhe aktiviteteve té€ institucioneve
kulturore, ku komuna e Gostivarit éshté
themelues si dhe projekte, programe dhe

manifestime me interes publik pér komunén e
Gostivarit.

Mjetet pér shumat e planifikuara t& programit
K4 né bazé t€ shpenzimeve pér sponsorim
t¢ shoqérite kulturore artistike do té
shfrytézohen me vendim té komisionit t&
formuar nga ana e kryetarit t&€ komnunés
pér kété qéllim, né baz¢€ t& kritereve té
theksuara dhe ate:

» Renomeja e veté shoqatés
» T¢ arritura nga garat ¢ kaluara

» Shogéria kulturore e rangut mé té ulét,
derisa ka hapésiré mé t€ madhe té
aktiviteteve nga shoqérité t€ rangut mé té
larté

» Madhésia e shoqatés dhe numri i
sekcioneve né kuadér té sé njejtés

» Vendi i prezentimit t¢ Komunés (né
nivel regjional, nacional apo
ndérkombétaré),  bashképunim  dhe
pjesémarje né manifestime dhe projekte
ndérkombétare né bazé té€ reciprocitetit
etj.

» Akceptimi i shfagjeve nga ana e publikut

Faqja [41] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.03.2012 Bpoj 4

CTapuTC 3aHACTH U TpAAULUOHATIHU
BEIITHHU U MPOMOBHPAbE HA CTApUTE
TPAJICKH TIOIpadja,

» TlotukHyBame  Ha  MelyHapojHa
KyJTypHa  CcOpa0OTKa TMpH  IITO
NPUOPUTET Ke WMa peIMIIpoYHaTa
copaboTka CO 30paTUMEHUTE TPaJOBH

M T[pOorpaMHUTe 3a  PErHOHaJHa
KyJTypHa copaboTKa;
» TonnpxyBame IPOEKTH oJl

HCBJIAIUHUOT CCKTOp KOHU CC
uHTepec 3a OmmruHa ['octuBap.

on

INI.KPUTEPUYMU

Co oBue Kpurepuymu ce yTBpAyBa HAUYMHOT
Ha  (uHaHCcHMpame Ha  paborata U
aKTMBHOCTHTE Ha YCTaHOBHTE O] o0ylacTa Ha
KyJITypaTa, Ko omepupaar Bo OmmTuHa
[octuBap, Kako W TPOEKTH, TNPOTpaMH H
MaHH(pecTau o1 jaBeH uHTepec 3a OnmrruHa
I'octusap.

CpenctBara BO IUIAHMPAHUTE UW3HOCH Ha
nporpamata K4 mo ocHOB Ha Tpomomu 3a
CHOH30PCTBO Ha KYJITYpHO YMETHHYKHUTE
JpYLITBa K€ Ce MCKOPHUCTYBAaaT II0 PELICHHUE
Ha KoMHucHjata (opMuUpaHa oOJf CTpaHa Ha
I'panoHavaTHUKOT 3a Taa HaMeHa, BP3 OCHOBA
Ha HaBEJCHUTE KPUTEPUYMH, U TOA :

» PeHOMETO Ha CaMOTO JAPYIITBO

» TlocturnyBamara o1 MUHATUTE
HATIIPeBapu

» KyntypHo ApyIITBO Ha HOMall PaHT, a
uMa moroyieM 00eM Ha aKTHBHOCTH O]I
MIOBHUCOKO PAHTHPAHO APYIITBO

» TonemuHara Ha APYIITBOTO M OpOjoOT
Ha CEKIMUTE BO PAMKHUTE HA HCTOTO

» MectoT0 Ha  Tpe3eHTalMja  Ha
OnmrruHara (pernoHaiHo,
HAIIMOHAITHO WJIM MEI'YHapOJIHO HHUBO),
copa0OTKa U y4ecTBO Ha METyHapOIHU
MeHH(pecTalmi W BO TPOCKTH Bp3
OCHOBA Ha PEIUTIPOIUTET U JP.

» Axuentupamero  OJ  CTpaHa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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dhe pretenzionet e shoqérisé.
» Pérkrahje finansiare dhe sponsoré tjeré.

» Puné voluntere nga ana e anétaréve té
shoqatés pér t€ arritur rank mé té larté té
shoqatgs.

» Lidhéshmeéria e aktiviteteve t€ shoqérisé
me shkollat fillore dhe t€ mesme né
komuné, si dhe me Universitetet ¢
alokuara né komunén e Gostivarit, né
drejtim té ritjes s€ aktiviteteve sportive.

» Eliminimin e dukurive devijante té
shogéris€ népérmjet punés né€ shoqaté.

» Jet€ t& begatshme, kualitative kulturore
né nivel t€ komunés s€ Gostivarit.

» Ruajtjen dhe afirmin e trashégimisé
materiale shpirtérore kulturore.

» Inkurajimin dhe nxitjen e diversitetit
etnik dhe diversitetin né kulturé.

» Inkurajimin e krijimit t€ t€ rinjéve.

» Kontiuinitet té manifestimeve
tradicionale Kkulturore-artistike té cilat
jané né interes t€ komunés s¢ Gostivarit.

» Prezentim dhe afirmim t€ Kkrijimit
modern.

Né pajtueshméri me kéto kritere, si dhe me
hulumtimin n€ teren dhe mbledhjen e
informatave shtesé¢ nga ana e Komisionit pér
dhénien e sponsorimeve, dhe me leje t€ kryetarit
t¢ komunés, sillet vendim pér sponsorim té
shoqatash té caktuar, ngjarje, projekt, program
ose manifestim.
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jaBHOCTA Ha HACTANHUTE W MPETECH3UUTE
Ha JIPYLITBOTO

» @uHaHCHCKaTa TMOJAPIIKA OJf JPYyTH
CIIOH30pH

» JloOpoBomHaTa paboTa O] CTpaHa Ha

YIEHOBUTE  HA  JPYIITBOTO  3a
NOCTUTHYBAalkhE€ HA IOBHUCOK paHr Ha
JPYIITBOTO.

» lloBp3aHOCTa Ha AaKTHBHOCTHTE Ha

JPYIITBOTO CO OCHOBHHUTE U CPEIHUTE
yumwumTa Bo OnmrTuHaTa, Kako H €O
VYHUBEp3UTETUTE  aJOLUPAaHU  BO
Onmruaa ['octuBap, BO cMHCIa Ha
3roJeMyBambe Ha CIOPTCKUTE
AKTUBHOCTH.

» EnnmuHupame  Ha  JICBHjaHTHHTE
M0jaBU BO OMILUTECTBOTO MpeKy padoTa
BO JIPYIUTBOTO

» Oorar, KBaJIMTETEH W pa3HOBHUJICH
KYJITYpEH JKMBOT Ha HMBO Ha OnmTHHA
I'octusap,

» 4yBame WM apUpMHpame Ha HETOBOT
MaTepHjalHO  JIyXOBHO  KYJITYpPHO
HaCJIe/ICTBO,

» TOTTHKHYyBame H aQupMHUpame Ha
eTHUYKATa Pa3sHOBUIHOCT u
Pa3HOJIMYHOCT BO KYyJITypara,

» TOTTHKHYBambe€ Ha TBOPEIITBOTO Ha
MIIaJUTe,

» KOHTHHYUTET HAa TPAAUIHOHATIHUTE
KYJITypHO-YMETHHYKHA MaHH]ecTaiu
KoM ce o wuHTepec 3a OmnmTuHa
I'octusap,

» TIpe3eHTHpame U adupMupame Ha
COBPEMEHOTO TBOPEULIBTO,

Bo cornacHocT co oBHE KPUTEPUYMH, Kako U
CO TEpEHCKO HCIUTYBame U MpHOupame Ha
JIOTIONTHU-TEIHN MH(pOpMAlMK OJ CTpaHa Ha
wieHoBuTe Ha Komucujara 3a oapenyBame Ha
CIOH30pCTBAa, a CcO  on0OpeHHE  OJ
['pagoHavyamHUKOT, C€ JOHECyBa peElIeHHE 3a

CIOH30pUpake Ha  OJPEACHO  JPYIITBO,
HACTaH, HPOEKT, nporpama WITH
MaHHpecTarmja.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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IV.  FINANSIM

Komuna e Gostivarit do t€ finansoj projekte
dhe programe té sektorit jo geveritar t& cilét
do té edukojné riningé, do té stimulojné
potencijalin e tyre krijues, dhe do ta
zhvillojné ndjenjén e tyre pér tolerancé
multietnike dhe trajtimin e identiteteve kulturore
té ndryshme.

N¢E fushén e amaterizmit komuna ¢ Gostivarit,
do t€ marré pjesé me finansim té realizimit té
aktiviteteve né vijim:

» Pjesémarje né shoqata kulturore-artistike
dhe grupe né festivale me renome
ndérkobétare.

» Pjesémarje né organizimin ¢ festivaleve
ndérkombétare.

» Organizim t€ koncerteve vjetore duke
mbuluar njé pjesé t€ shpenzimeve pér
huazimin e sallés.

Komuna e Gostivarit do t€ mer pjes€¢ me
mjete né€ shénimin e programeve dhe
aktiviteteve jubileare.

Komuna e Gostivar do t€ mer pjes€é me
mejte n€ blejren e librave (poezi dhe prozg), té
cilat para se gjithash jan€ me tema t&€ lidhura me
komunén e Gostivarit dhe qytetarét e tij.

Komuna e Gostivarit do t&€ mer pjesé me
mjete t€ duhura né realizimin e filmave
dokumentaré té cilat e afrimojné pasuriné€ e saj
natyrore dhe trashégimisé historike kulturore.

Komuna e Gostivarit do té finansoj
programe dhe projekte t€ cilat jané né
pérputhshméri me kushtet té pércaktuara me
konkurset vjetore pér finansim té rogrameve dhe
projekteve né sferén e kulturés né interes té
komunés sé€ Gostivarit.

K4— Krijmtari dhe manifestime kulturore

Pér ralizim t€ programeve dhe projekteve té
manifestimeve dhe aktiviteteve né sferén e
kulturés né interes dhe réndési pé€r komunén e
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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IV. DUHAHCUPAIBE

OmnmrruHa [ocTuBap ke pUHAHCHPA MPOSKTH U
porpaMy Ha HEBIAAHOHHOT CEKTOP KOH Ke ja
elynupaaT Miajara IoIyJialyja, ke Tro
CTHMYJIUPAaT HUBHHOT TBOPEYKH MOTEHITH]jall
M Ke TO pa3BHBaaT HUBHOTO YYCTBO 3a
MYJTHETHUYKA TOJICPAHIIM]ja U MOYUTYBAKE U
HEeTYBakhe  HAa  pa3NM4YHUTE  KYJITYpHH
UJICHTUTETH.

Bo oOnacra ©Ha amarepusmor OmmtuHa
I'ocTuBap, ke yuecTByBa €O JIeN 011 CpecTBaTa
3a pean3upame Ha CIICHUTE aKTHBHOCTH:

» YYeCTBO Ha KYJATYpPHO - YMETHHYKH
JIpyumITBa W TPYyNH Ha PEHOMHUPAHH
MeryHapoIHH (hecTHBaIH.

» VYdecTBO BO OpraHU3UpPaAHE
MeTyHapoJHH (hecTHBaTU

» OpraHu3upame TOMUIIHH KOHIEPTH
OpeKy TMOKpHBake Ha Al Of
TPOIIOIUTE 32 U3HAjMyBambE Ha cana

OnmtrHa ['ocTUBap Ke ydecTByBa €O
CpeIcTBa BO OJ0eNeKyBambe Ha jJyOuiejHu
IPOrpaMu U aKTUBHOCTH.

OnmrrHa ['ocTUBap Ke ydecTByBa €O
CpelcTBa BO OTKYyNl Ha KHUTU ( Toe3nja M
po3a) , KOM ce Mpej ce TEeMaTCKU MOBpP3aHH
co OnmtuHa ['ocTuBap U HEroBUTE rparaHy.

OnmrrHa ['ocTuBap ke y4ecTByBa €O el
O]l CpeICTBa TMOTPeOHM 3a peanu3anuja Ha
JOKyMEHTaTHU (UIMOBU KOU To adupMupaaT
HETrOBOTO MPHPOTHOTO OOTaTCTBO M KYJITYPHO
HCTOPUCKOTO HACIIECTBO.

Onmtuna ToctuBap ke ru  (uHaAHCHpa
IporpaMuTe W MPOEKTHTE IITO CE€ BO
COIVIACHOCT  CO YCJIOBHUTE YTBPAEHU  CO
TOJUIIHUTE KOHKYpPCH 3a (UHAHCHpame Ha
nporpaMM M TNPOEKTH of obrnacta Ha
KyJTypaTta oa uHTepec 3a Onmrtuna ['octuBap.

K4 - Kyarypum
TBOPEIITBO

3a peanmaunja Ha MporpaMuTe U IPOCKTUTE
Ha MaHI/I(I)eCTaL[I/II/ITe U AaKTUBHOCTUTC O
obnacrta Ha KyJITypaTa 04 MHTCPEC U 3HAUCHC
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Gostivarit, né Buxhetin pér vitin 2012 jané
siguruar gjithésejt 3.000.000,00 den.

Vlera minimale e shpenzimit pér nxitje té
zhvillimit té kulturé€s né nivel lokal do té jeté
15.000 denaré, ndérsa vlera maksimale 60.000
denaré, gjaté€ pagesés individuale.

Né kuadér t& kétyre vlerave, jané¢ definuar
kategori t€ diametrave t€ mjeteve financiare té
parapara dhe kushteve gjaté té cilave do té ishte
paguar ndonjé shumé, edhe até:

A. 15.000 - 30.000
-ndihmé pér shoqérité kulturore né pagesén e
shpenzimeve rrjedhése
-financim 1 njé pjese t€ shpenzimeve gjaté
pjesémarrjes s€ shoqérive kulturore dhe
individéve né gara me karakter lokal dhe rajonal

-sigurimi i1 hapésirave pér mbajtje t& shfagjeve,
ekspozitave, krijimeve t€ ndryshme

B. 30.001-45.000
-financimi 1 njé pjese t€ shpenzimeve gjaté
pjesémarrjes s€ shoqérive kulturore dhe
individéve né gara me karakter nacional
-ndihma gjaté blerjeve té librave pér bibliotekat
e qytetit dhe bibliotekat e qytetaréve
-ndihmé gjaté¢ financimit t& publikimeve té
ndryshme kulturore me karakter nacional

C. 45.001 - 60.000
-financimi 1 njé pjese t€ shpenzimeve gjaté
pjesémarrjes s€ shoqérive kulturore dhe
individéve né gara me karakter ndérkombétar
-financimi i krijimeve dhe publikimeve té cilat e
prezantojné komunén né nivel ndérkombétar

-mbéshtetje financiare t€ projekteve shkollore
me karakter nacional

£ Né raste té jashtzakonshme, pér
shembull, kur shogériva gjendet né njé gjendje
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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3a OnmtuHa ['octuBap, co byperor 3a 2012
roguHa ce o6e36enenu BkynHo 3.000.000,00
JAeH.

MUHMMaIHUOT M3HOC Ha MOTPOLIOKOT 3a
NOTTUKHYBal€ Ha pa3BOJOT Ha KyJiTypara Ha
OMNIUTUHCKO HUBO ke u3HecyBa 15.000 nenapw,
noJieka MakcuMasHuOT u3Hoc 60.000 nenapwu,
IpY NOeAHUHEYHA UCTIIaTa.

Bo ckion Ha oBue u3HOCH, AeUHUpPAHU CE
KaTeropud Ha PACIOHM Ha MpPEIBUACHU
Napu4HU CPEACTBAa M YCJIOBU NpPU Kou OM ce
UCIUIATHII HEKOj M3HOC, U TOA :

A. 15.000 — 30.000

- IIOMOII Ha KYJITYpHHUTE JApYyLITBAa BO
YICIUIaTa Ha TEKOBHHUTE TPOLIOLH

- ¢uHAHCUpamke Ha JeN O] TPOULIOIUTE IMPH
Y4ECTBO Ha KyJITYPHHTE IPYIITBA U IMOCIHHIIN
Ha HATIPEBApH OJ JIOKAICH M PETrHOHAJICH
KapaxkTep

- obe3bemyBame Ha  TNPOCTOPHHM 34
OJIp)KyBame Ha Pa3HU NPETCTaBH, H3JIOXKOH ,
TBOpELLITBA

b. 30.001 — 45.000

- (MHAHCHpaWke Ha JIeNT OJ TPOLIOLUTE TPU
y4eCTBO Ha KyJITYPHHUTE IPYIITBA U MMOCIUHIIN
Ha HaTIpPEBapH O]l HAIIMOHAJICH KapaKTep

- TIOMOII MPU OTKYN Ha KHHUTHU 3a Tpajicka
OMOIMOTEKA U YUHIIUITHUTE ONOTHOTEKH

- momoml npu (PUHAHCHUPAKHETO HAa pa3HU
KyJTYpHH TYyOJHWKAalMUd OJ OINIITHHCKU U
HAI[MOHAJICH KapaKTep

L. 45.001 — 60.000

- (uHAHCUpamke Ha JIeJ O] TPOIIOIHUTE TpPHU
YUYECTBO Ha KYJITYpHHUTE IPYIITBA U MOCIUHIIN
Ha HaTIpEeBapH o1 METYHapOJICH KapaKkTep

- ¢uHaHCHMpame Ha TBOpEWITBA U
My OJIUKAITIN Kou  ja MpeTCTaByBaaT
OMIITHHATA HAa MET'YHAPOJAHO HUBO

- (UHAHCHCKA TOJJIPIIKA HA YYWIHIITHH
IPOEKTH OJ1 HAIIMOHAJICH KapaKTep

i— Bo HUCKIIYUUTCIIHU CIIy4YacBH, Ha
IMpuUMEp ,Kora ApymITBOTO CC Haora BO
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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té réndé financiare ose ka ambicie pér té
pérparuar, Késhilli ka t& drejté t€ posagme pér
té vendosur pér pagesé t€ njé shume mé té larté
nga té parashikuarat.

V.DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kryetari 1 komunés sé Gostivar kujdeset dhe e
siguron implementimin e ké&saj programe.
Komisioni 1 vecanté e ndjek implementimin e
késaj programe, mer iniciativa, jep mendime
dhe dorézon propozime né lidhje me arritjen e
géllimeve dhe aktiviteteve t&€ programuara.

Ky program hyn né fuqi q€ nga dita e shpalljes
né “Gazetén Zyrtare t€ komunés s¢ Gostivarit”.

Faqja [45] Crpana
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TemKa (pUHAHCHCKAa cOCTOj0a WM nMa
aMOMIIMja J1a HampeayBa KOH HAaropHa
nuanja, COBETOT WMa HCKIYYHTETHO
IpaBo Ja JOHECEe OJIyKa 3a HCILIaTa
Ha TorojJieMa cymMa Ha TapUYHH
CpEICTBa OJ1 IPEIBHICHUTE.

V.3ABPUIHU OAPEJABU

I'panonavanaukor Ha OmmrHa ["ocTuBap ce
TPIKU M TO 00e30eqyBa CIIPOBEIYBAHETO Ha
oBaa mnporpama. CnemnujanrHa Kommcuja 10
ClIe] CHpPOBENYBamkETO Ha OBaa Iporpama,
MOKpEHYBa WHUIM]jaTWBU, JaBa MHCICHA H
NoJHeCyBa  NpPEJIo3M  BO  BpCKa €O
OCTBapyBameTO Ha MPOTPAMUPAHUTE IEIU H
AKTUBHOCTH.

Ogaa mporpama BJeTyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha
o0jaByBameTo BO “CnyKO€H TJIACHUK Ha
Onmrrrna ["octuBap.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM
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Nr. bp.08-498/6
28.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

N¢é bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit Bp3 ocnoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 ox
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciryx6eH
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli: Becuuk ma PM” 6p.5/02), I'panonayaqiHukoT

Ha ['ocTuBap ro noHece cieIHOBO:

AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpallje t€ Programit pér aktivitetet e 3a nporyacyBamwe Ha [Iporpama 3a
komunés s€ Gostivarit né fushén e mbrojtjes aktuBHOcTHTE Ha OmnmtrHa ['octuBap ox
sociale dhe shéndetésore, né vitin 2012 obJacTa Ha COIMjaJIHa, IETCKA U 3/IpaBCTBEHA

3amTuTa, Bo 2012 roauna.

Shpallet Programi pér aktivitetet ¢ komunés Ce npormnacysa [Iporpama 3a akKTUBHOCTUTE
s€ Gostivarit n€ fushén e mbrojtjes sociale dhe wa Omnmrura ToctBap ox obOmacta Ha
shéndetésore, né vitin 2012, nr.07-481/1 q€ conmjanHa, AeTCKa U 3APABCTBEHA 3aLITUTA, BO
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e solli né 2012 rogmna, 6p.07-481/1 xoja CoBetoT Ha
seancén e mbajtur mé daté¢ 27.03.2012. Onmtuaa ['ocTuBap ja qoHEce Ha CeAHMLIATA

oapxkana Ha 27.03.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr.Bp. 07-481/1

27.03.2012

Gostivar/ ['octuBap

N¢é bazé t€ nenit 36 t€ Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RM” numér 5/02) né
lidhje me nenin 5a t€ Ligjit pér mbrojtje
sociale (“Gazeta zyrtare ¢ RM” nr. 50/97,
16/00, 17/03 dhe 65/04), Késhilli 1 komunés sé&
Gostivarit né mbledhjen e 27-t€ t&€ e mbajtur
mé dat€ 27.03.2012, miratoj:

PROGRAM
pér aktivitetet e komunés sé Gostivarit né
fushén e mbrojtjes sociale dhe shéndetésore,
né vitin 2012

I.LHYRJE

Komuna e Gostivarit, né kuadér té
kompetencave té saja né fushén e mbrojtjes
social ka t€ drejté qé:

1. Té sjell programe zhvillimore pér
mbrojtje sociale,

2. T€ themeloj institucione publike pér
mbrojtje sociale,

3. Té zhvilloj forma jashté-institucionale
pér mbrojtje sociale,

4. Té realizoj programe sociale né

bashképunim me segmentet tjeré té
sektorit publik, privat dhe organizatave
jo geveritare.

Me kété Program vértetohen prioritetet né
fushén e mbrojtjes sociale, fémijérore dhe
shéndetésore, qéllimet, aktivitetet dhe mjetet e
duhura pér realizimin e tyre, né vitin 2012.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ox 3akoHOT 3a
nokanHaTa camoynpana (“Ciy»k0eH BECHUK Ha
PM* 6poj 5/02) a Bo Bpcka co wieH 5a o
3akoHOT 3a commjanHa 3amrtuta (“CiayxOeH
BecHuk Ha PM* Op. 50/97, 16/00, 17/03 u
65/04), Cosetror Ha OmmrnHa ['ocTHBap Ha
27-trra cegnuna, onpxana Ha  27.03.2012
TOJIMHA, I0HEeCe

MHPOI'PAMA
3a akTuBHOCTHTEe HA OnmuTuHa ['ocTuBap
01 00J1aCTa HA COLUjaJHA, IeTCKA U
3PaBCTBEHA 3a1ITUTA, BO 2012 roguna

LBOBE]

OnmruHa ['ocTuBap, BO paMKUTE Ha CBOMTE
HA/JICKHOCTH BO o0NacTa Ha COIMjaJiHATA
3alITUTa UMa MPaBo Ja:

1. JonecyBa pa3BOjHU
CoIlMjaJTHA 3aIITUTA;

2. OcHOBa jaBHM YCTaHOBHU 3a COIMjajiHa
3aIlTUTA,

3. Pa3BuBa BOH HHCTUTYIIMOHATHU (HOPMHU
3a CollMjaJiHa 3aIlTUTa;

4. Peanusupa comnujanHu mporpamMud  BO
copaboOTKa €O OCTaHaTHTEe CErMEHTH Ha
JaBHHOT CEKTOp, MPHUBAaTHHOT CEKTOp U
HCBJIAAUHUTC OPraHU3aInu.

nporpamMu  3a

Co oBaa IIporpama ce  yTBpayBaar
MPUOPUTETUTE BO oOOJacTa Ha COIMjajHAaTa,
JeTCKa M 3/paBCTBEHA 3alITHUTA, IIEIUTE,
AKTUBHOCTHUTE U CPEACTBA MOTPEOHU 32 HUBHO
peanusupame, Bo 2012 roauna.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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II. QELLIMET

Qéllimi  kryesor 1 Programit pér mbrotje
sociale, fémijérore dhe shéndetésore e
komunés s€ Gostivarit éshté g€ t&€ propozoj
forma t€ pérkujdesjes sociale dhe shéndetésoré
dhe t€ pércaktoj prioritete né¢ zgjedhjen e t&é
njéjtéve né kuadér t€ kompetencave té saja
ligjore pér t€ mirén e qytetaréve t& vet, né€ bazé
té analizés s€ kryer t€ kushteve té sferés sé
pérgjithshme t€ t&€ jetuarit social dhe
problemeve t€ identifikuar né té.

Programi definon pesé prioritete t€ politikés
sociale dhe shéndetésore né komunén e
Gostivarit, té cilat me pérmbushjen e géllimeve
t¢ pércaktuara duhet t€ kontribuojné né

pérparimin e  mbrojtjes  sociale  dhe
shéndetésore té qytetaréve.
1. Realizimi 1 mbrojtjes sociale té

personave me nevojé té€ vecanté,

2. Realizimi i mbrojtjes sociale t€ personave
té prekur nga keqpérdorimi i droggs,

3. Pérfshirja sociale dhe shérbimet sociale,

4.  Mundési té barabarta, mos diskriminim,
inkurajim dhe zhvillim té vlerave individuale
shogérore.

5. Pérparim n€ mbrojtjen shéndetésore.

III. KRITERET

Mjetet né shumat e planifikuara t€ programit
sipas shpenzimeve pér asistencé financiare té
personave fizik dhe juridik do pérdoren
kryesisht pér vendimin e komisionit pér
vlerésim i themeluar nga ana e kryetarit té
komunés pér kété qéllim, duke u bazuar né
kéto kritereve dhe até:

» Deklaratat e dorézuara pér vértetim

té mungesés t€ mjeteve financiare

» Dokumente q€ vértetojné keqé€simin
e gjendjes shéndetésore

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

I1. IEJIN

I'maBna nen wna Ilporpamara 3a couujanHa,
JIEeTCKa M 3/paBCTBeHa 3amTuta Ha ONIITHHA
loctuBap e nma mnpemnoxu  dopmu Ha
collMjajiHa M 3PAaBCTBEHA TpUkKa U Ja OJpeau
NPUOPUTETH BO pEIIABAKHETO HAa HCTUTE BO
paMKUTE Ha CBOMTE 3aKOHCKH OBJIACTyBama 3a
T00pOOUTTA HA CBOWTE TparaHy, Bp3 OCHOBA Ha
HalpaBeHa aHaluW3a Ha COCTOjOMTE Ha
IEJIOKYTTHATa cepa Ha COLUJATHOTO )KUBECHE
1 uAeHTU(UKYBAaHUTE TIPOOIEMHUTE BO HEa.

[Iporpamara neduHHpa mHEeT MNPUOPUTETH Ha
counjanHaTa U 3ApaBCTBCHATA IIOJIMTHKA Ha
OmnmrrHa ['ocTuBap, KOM CO MCIOJIHYBamkbe Ha
MOCTaBeHHUTE 1MW Tpeda Ja MpuaoHecaT 3a
yHafnpeayBame  Ha couyjagHata U
3/IpaBCTBEHA 3allITUTA Ha TparaHuTe.

l. OcTtBapyBame COIMjajHa 3aIUTHTAa Ha
JUIIA CO MOCceOHU oTpedu;

2. OcTtBapyBame COIMjajHa 3aIUTHTAa Ha
JIMIA 3aCETHATH O] 3710ynoTpeda Ha Ipora;

3. OmnmrecTBeHO BKJIy4yBambe u
COIIHjaTHU YCITYTH;

4. EnnakB MOXHOCTH, HEIUCKPUMHU-

Hallija, MOTTUKHYBAakEe M Pa3BOj HA JUYHU U
ONIITCCTBECHU BPCAHOCTHU,
5. YHanpeayBame
3allTuTa.

Ha 3ApaBCTBCHA

III. KPUTEPUYMU
CpeactBara BO IJIaHUPAHWUTE M3HOCH Ha
nporpamata JIO 1O OCHOB Ha TpONIOIM 3a
¢brHaHCHCKA TMOMOIN Ha (PU3UYKH W TPABHH
JUIa K€ Ce HMCKOPUCTYBaaT MPBEHCTBEHO Ha
ollyka Ha KOMHUCHjaTa 3a  IpOICHKA
dopmupana on crpaHa Ha [ 'pagoHAYaTHUKOT
3a Taa HaMeHa, BpP3 OCHOBA HAa HaBEJICHUTE
KPUTEPUYMHU, U TOA :

» TlogHeceHWTe W3jaBH 3a JOKa)XKyBambe
HAa HEIOCTaTOKOT of (HUHAHCHUCKH
CpencTBa

» JIOKyMEHTH 3a  JOKa)XyBame
BJIOIIICHA 3/IpaBCTBEHA COCTOj0a

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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» Pérkrahje
tjeré
Intervistt me gojé¢ mé t& aférmit
e kérkuesit, me qéllim t& wvijé
né pah gjendja momentale

financiare nga sponsoré

>

Kontroll 1  gjendjes  momentale
népérmjet institucioneve tjera
té autorizuara (udhézime
mjekésore, diagnoza, deklarata nga

persona tjer¢)

Né pajtueshméri me kéto kritere, si dhe me
hulumtimet né€ teren dhe grumbullimi 1 té
dhénave nga ana e Komisionit pér pércaktimin
e ndihmés sociale, dhe me aprovim té kryetarit,
jepet vendim pér dhénien e ndihmés financiare
personave fizik dhe juridik.

IV . FINANSIM TE PROGRAMIT

Mjetet e duhura pér realizimin e Programit pér
aktivitet ¢ komunés s€ Gostivarit né¢ fushén e
mbrojtjes sociale, fémijérore dhe shéndetésore,
né vitin 2012, jané pércaktuar né Buxhetin e
komunés s€ Gostivarit pér vitin 2012 né lartési
prej: 900 000,00 den.

Shuma minimale e shpenzimit pér ndihmé
sociale financiare do té jet€ 3.000 denar€,
ndérsa shuma maksimale 3.000 denaré, ndérsa
shuma maksimale 31.000 denar€, gjaté pagesés
individuale.

Né kuadér té kétyre shumave, jané definuar
kategori t€ diametrave t€ mjeteve t&€ parapara
financiare dhe kushteve gjaté té cilave do té
ishte paguar ndonjé shumé, edhe até:

A. 3.000 - 6.000

- individéve t€ cilét ndihmé financiare n€ para
pér familjet me prindér vetushqyes

- ndihmé financiare né€ para familjeve té cilat

Faqja [49] Crpana
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» OduHaHCcHCKaTa MOJJIPIIKA O JPYTH
CTIOH30PH

» YCHO  UWHTEpB]y €O  TOOJIMCKH
TIO3HAHMIM Ha OapaTesoT, co Lel Ja ce
JI0jIIe 10 PeaTHOCTa Ha MOMEHTAJIHATa
coctojba

» IlpoBepka Ha MOMEHTaJIHA CcOCTOj0a

NpeKy JPYyrd OBIACTCHU WHCTHTYIIMU
(JlekapCcKu yImaTtu, ujardo3u, H3jaBu O]l
JIpYTH JTUIA)

Bo coriacHOCT cO OBUE KPUTEPUYMH, KaKO U
CO TEpEHCKO HCIHTYBake U TPUOUpame Ha
JIOTIOTHUTETHH HMH()OpPMALMU O] CTpaHa Ha
yieHoBUTe Ha Komucujata 3a onpeayBame Ha
colMjalHa TOMOII, a CO OJOOpeHHue o
['pajoHaYaIHUKOT, CEe JOHECYBa pEIICHUE 3a
A0JCITyBalkbe Ha (1)I/IHaHCI/ICKa IIOMOIII Ha
NpaBHH WK (PU3HYKH JTHIIA.

IV.OUHAHCHPAIBE HA ITPOI'PAMATA

CpenctBara moTpeOHM 3a peanu3upame Ha
[Iporpamata 3a akTuBHOCTUTE Ha OmNIITHHA
TloctuBap ox obnacta Ha colyjaiHa, IeTCKa U
31paBCTBeHa 3amTtuTa, Bo 2012 romguHa, ce
ompeneneHn Bo byperor Ha OnutuHa
l'octuBap 3a 2012 roawHa, BO H3HOC OJ:
900 000,00 nenapu.

MUHUMATHUOT H3HOC Ha TMOTPOIIOKOT 3a
cornyjaiaHa (UHAHCHCKA TIOMOII Ke H3HECYyBa
3.000 nenapm, noAexka MaKCUMAIHHUOT HM3HOC
31.000 nenapwu, npu MOETHUHEYHA UCILIATA.
Bo cknon Ha oBuWe W3HOCH, NeUHUpAHH Ce
KaTeropu Ha pPAcloHM Ha MpeIBUICHU
MapuyHU CPEJCTBA U YCIOBU IpU KOU OU ce
UCIUIATHII HEKOj M3HOC, U TOA :

A. 3.000 - 6.000

- mapuyHa (PMHAHCHCKA TIOMOIIl Ha CEMEjCTBa
CO cCaMOXpaHH POJUTEIH

- mapuyHa (PMHAHCHCKA TIOMOII Ha CEMEjCTBa
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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jané raste sociale

- ndihmé financiare né€ para individéve té cilét
léngojné nga sémundjet e lehta, né bazé té
raporteve mjekésore

B. 6.001 —10.000
- ndihmé financiare n€ para pér familjet
shuméanétaréshée me prindér vetushqyes

- ndihmé financiare né para pér familjet pa
prindér

- ndihmé financiare né para pér individé té
cilét léngojné nga lloje mé t&€ rénda té
sémundjeve

- ndihmé financiare pér familje té cilave u ka
ndodhur ndonjé fatkeqési nga dukurité
natyrore

C.10.001 - 20.000

- ndihmé financiare né para pér familje pa
prindér, té cilét kané€ réné né€ gjendje t€ réndé
financiare

- ndihmé financiare pér individé t€ ciléve u
éshté 1 nevojshém intervenimi kirurgjikal né
vend

- mjete financiare pér individé té cilét i jané
nénshtruar rehabilitimit pér shérim nga
varshmérité

D. 20.001 — 31.000

- ndihmé financiare n€ para pér individé té

cilét 1éngojné nga s€mundjet kronike

- ndihmé financiare pér individé té cilét u

éshté e nevojshme ndérhyrja kirurgjikale jashté

vendit
* NE raste té jashtzakonshme, pér
shembull, kur persona gjendet né njé
gjendje té rénd€ financiare dhe
shéndetsi, Ké&shilli ka té drejté té
posacme pér t€ vendosur pér pagesé
t¢ nj€¢ shume mé té€ larté nga té
parashikuarat.

IV. DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Kryetari 1 komunés s¢ Gostivarit kujdeset dhe

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

KOU C€ COIMjaTHU CIIydaun

- mapuvHa (UHAHCHCKA TIOMOII Ha MOCIUHITH
Kou OosieyBaaT oIl JIECHH OoJecTd, Bp3
OCHOBA Ha OOJIHUYKH U3BEIITAN

b. 6.001 —10.000

- mapuyHa (UHAHCHUCKA TOMOII  Ha
NOBEKEYJICHH CEMEjCTBA CO  CaMOXpaHH
poauTenn

- mapuyHa (PMHAHCHCKA TIOMOII Ha CEMEjCTBa
0e3 poauTenu

- mapuyHa pUHAHCHCKA OMOUI HA TTOEIUHIIN
KoM OoJjexyBaar oOJf TOTELIKM BHJIOBH Ha
6onect

- (puHaHCHCKa MMOMOII Ha CEMEjCTBA Ha KOM
UM C€ CIIy4HIJIO HECpeKa OJ1 TPUPOIHHU TI0jaBH

II. 10.001 — 20.000

- mapuy4Ha (PUHAHCHCKA MTOMOII Ha CEMEjCTBa
0e3 poauTenH, KOW Ce 3amaJHaTé BO TEIIKa
¢uHaHCHCKA cOCTOj0a

- (puHaHCHCKA TOMOII Ha MOEJMHIM Ha KOH
UM € oTpeOeH XUPYPIIKH 3aat Bo ApKaBara

- (uHAHCHCKH Cpe/lCcTBa 3a MOCAWHIN KOU
MOJ/IJIeXKAT Ha pexaOmiInTanuja 3a U3JIEKyBambe
0]l 3aBHCHOCTH

. 20.001 —31.000

- mapuyHa (MHAHCHCKA MOMOII Ha MOEAWHIIN
KoM 0oJielyBaat oJf XpOHHYHU 00JeCTH

- (puHaHCHCKA TOMOII Ha MOEJMHIM HAa KOH
UM € oTpeOeH XUPYPIIKH 3a(paT BO CTPAHCTBO

+ Bo HWCKIyuHTENnHH CilydyaeBH, Ha
npuMep ,Kora JHMIETO C€ Haofa BO
Temka (UHAHCHCKA W 3/paBCTBEHA
coctoj6a, COBETOT MMa HCKIYYUTEITHO
MPaBo Ja IOHEeCe OJTyKa 3a UCIUIaTa Ha
MorojieMa CyMa Ha MapU4HU CPEJCTBa
oI MpCABUACHUTC.
+
IV. 3ABPIIHU OAPEJIBU
I'panonavanuukor Ha OnmTuHa ['ocTuBap ce

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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e siguron implementimin e késaj Programe.

Komisioni pér mbrojtjes sociale dhe fémijérore
dhe Komisioni pér mbrojtje shéndetésore e

TPUKH U TO 00e30eayBa CIpOBEIYBAKHETO HA
osaa [Iporpama.

Kommucujata 3a cornyjanna u IeTcKa 3aliTUTa U
KomucujaTa 3a 31paBCTBEHA 3allITUTA TO CIICIU

pércjell implementimin e késaj Programe, ngre cnpoBemyBamero Ha  oBaa  I[Iporpama,

iniciativa, jep mendime dhe dorézon moKpeHyBa HWHHIMjaTUBH, JaBa MHCICHA U

propozime lidhur mé implementimin e mnomHecyBa  mpemyo3d  BO  BpCKa €O

géllimeve dhe aktiviteteve té parapara. OCTBApyBambETO Ha MPEABUACHUTE LEIH U
AKTUBHOCTH.

Ky program hyn né fuqi qé€ nga dita e shpalljes
né “Gazetén Zyrtare t€ komunés s¢ Gostivarit”.

Ogaa mporpama BJIeryBa BO CWJIa CO JCHOT Ha
o0jaByBameTro BO “CiykOeH TJacHHK Ha
Ommruna ["'octuBap™.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.
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Nr. bp.08-498/7
28.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

N¢€ bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé Gostivarit, solli: Becuuk ma PM” 6p.5/02), ['pamonaqaiHUKOT

Ha ['ocTuBap ro 1oHece CleIHOBO:

AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpallje t€ Programit pér aktivitetet e 3a nporyacyBame Ha [Iporpama 3a
komunés sé Gostivarit né fushén e dhénieve t& aktuBHOCTHTE Ha OnmtuHa ['ocTuBap ox
bursave pér talentét e rinj , n€ vitin 2012 obJacTa 3a CTUIICHIMPak-E Ha MJIa/IN TaJCHTH,

B0 2012 roguua.

Shpallet Programi pér aktivitetet ¢ komunés Ce npormnacysa [Iporpama 3a aKTUBHOCTUTE
s€¢ Gostivarit né fushén e dhénieve té bursave wa OnmrTuaa [octuBap ox oOnacta 3a
pér talentét e rinj , n€ vitin 2012, nr.07-482/1 q¢ cTunenaupame Ha Mjaau TajeHTd, Bo 2012
Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit e solli né romuna, 6p.07-482/1 koja CoBeroT Ha
seancén e mbajtur mé daté¢ 27.03.2012. Onmtuaa ['ocTuBap ja qoHEce Ha CeAHMLIATA

oapxana Ha 27.03.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavyajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr.bp. 07-482/1

27.03.2012

Gostivar/ ['octuBap

N¢ bazé té nenit 36 té Ligjit pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare ¢ RM” numér 5/02) né
lidhje me nenin 2 té Ligjit pér standardet e
nxénésit dhe studentit (“Gazeta zyrtare e RM”
nr. 37/98, Késhilli i komunés sé Gostivarit né
mbledhjen e 27-te e mbajtur mé daté
27.03.2012, miratoi:

PROGRAM
pér aktivitetet e komunés sé Gostivarit né
fushén e dhénieve té bursave pér talentét e
rinj , né vitin 2012

L HYRJE

Komuna e Gostivarit né kuadér t&
kompetencave té saj n€ fushén e dhénien t&
bursave té talentéve té rinj ka t&€ drejté qé té
ndajé mjete nga Buxheti 1 saj pér shkollim sa
mé t&€ miré pér nxénesit e rajonit, t&€ pérkrah
gjaté marjes pjes€ né€ gara regjionale,
kombétare ose ndérkombétare.

Me kété Program pércaktohen prioritetet né
fushén e dhénieve té bursave pér talentét e rinj,
té nevojshme pér realizimin e tyre, né vitin
2012.

Qéllimi kryesoré i1 Programés pér dhénien e
bursave pér talentét e rinj né komunén e
Gostivarit ka pér géllim gé t€ pérkrh nxénés té
talentuar nga rajoni dhe nxénés té€ ciléve u
rezikohet mbijetesa sociale. N¢ kuadér té késaj
Programe, definohen kriteret, né bazé t€ cilave
nxénésit mund t&€ dorézojné kérkesé pér
ndihmé finansiare. Komisioni i formuar pér
kété qg€llim, 1 shqyrton kérkesat dhe vendos
nése kérkesa éshté e géndrueshme.

Faqja [53] Crpana
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Bp3 ocnHoBa Ha wieH 36 on 3akoHOT 3a
nokanHata camoymnpaBa (“CimykO0eH BeCHUK
Ha PM* Gpoj 5/02) a BO Bpcka co WwieH 2 of
3aKOHOT 3a YYEHMYKHOT U CTYAEHCTKHOT
craanapa ("CmyxOeH BecHUK Ha PemyOnmka
Makenonuja" ©6poj 37/98), Coseror Ha
OnmrtuHa ['octuBap Ha 27-TTa  cenHULA,
oapxxana Ha 27.03.2012 roguHa, noHece

IMPOI'PAMA
3a akTUBHOCcTHTEe HA OmuTuHa ["'ocTuBap
0/1 00J1aCcTa 32 CTUNIEHAMPabe HA MJIAH
TaJiIeHTH, Bo 2012 romuna

L BOBE/]

Onmruna [NoctuBap, BO paMKUTE Ha CBOWTE
HA/JIEXKHOCTH BO 00JilacTa Ha CTUIIEHIUPAE
HA MJIaJU TAJEHTH HWMa MPaBO Ja OJJEIH
cpeactBa ox cBojor bymer 3a momoGpo
oOpa3oBaHME HA YYCHUILIUTE OJf PETHOHOT,
MOJIpIIKa NpPHU YYECTBO Ha HATIpeBapu Ha
PETHOHAIHO, HAIMOHATHO WM MeTyHapOIHO
HUBO.

Co oBaa [Ilporpama ce  yrBpayBaar
MPUOPUTETUTE BO 00JacCTa Ha CTHIICHIUPAHE
HA MJIaJ{d TaJCHTH, NOTPeOHH 3a HHUBHO
peanuszupame, Bo 2012 roauna.

I'maBHa wen Ha I[Iporpamara 3a cruneHaupame
Ha miuaau TaneHTd Ha OmmruHa [octuBap e
J1a TOJIP>KU MJIAJU TAJICHTUPAHU YUEHHIIH O
PErMOHOT M YYEHMIIM HAa KOM UM € 3arpo3cH
COLIMJaJTHUOT ONCTaHOK. Bo pamkuTe Ha oBaa
[Iporpama , ce AepuHHpPAHU KPUTEPUYMUTE,
Bp3 OCHOBAa Ha KOM MOXE YYECHHULUTE Ja
JocTaBat Oapama 3a (PMHaHCHCKa MOJIPINKA Ha
HUBHHOTO 00pa3oBaHUT. Komucwujara
dopMupana 3a Taa HamMeHa, TH pasrieayBa
Oapama U OJIydyyBa JaJd € W3APXKINBA
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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II. KRITERET

Mjetet e planifikuara t€ programés né bazé t&é
shpenzimeve pér bursa té studentéve do té
shfrytézohen fillimisht né€ bazé t&€ vendimit té
komisionit pér notim e formuar nga ana e
kryetarit pér kété qéllim, né bazé t& kétyre
kritereve dhe até:

» Kérkesé pér ndihmé nga fémijé pa
prindér apo fémijé me njé prind

» Kérkesat e parashtruara pér vértetési té
mungesés t€ mjetéve finansiare, e
nevojshme pér edukimin e fémijéve té
geteé.

» Dokument qé vértetojné fuksesin e
arritur (sertifikat, mirénjohje, ¢mime,
diploma...)

» Ndihmé finansiare nga sponsoré tjeré

» Intervju me gojé me ndonje t& afért t&
kérkuesot, me qéllim t€ vijet deri né
realitetin e gjendjes momentale

» Té& mbéshtesé¢ pjesmarrjen e té rrinjve
g€ marin pjes€ né gara nga niveli
komunal, rajonal, kombétar dhe
ndérkombétar

» Pérkrahje e talentéve té rinj né nivelin e
arsimit.

Né pajtueshméri me kéto kritere, si dhe me
hulumtimin né€ teren dhe grumbullimin e t&
dhénave shtesé nga ana e anétaréve t&
Komisionit pér ndarjen e bursave, dhe me
miratim t& kryetarit t&€ komunés, sjell vendim
pér dhénien e bursave:
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OCHOBaTa Ha 0apameTo.
II. KPUTEPUYMU

CpenctBara BO IUIAHUPAHUTE HW3HOCH Ha
nporpamara JIO 1mo OCHOB Ha TpPOIIOLM 3a
CTUIIEHJMN Ha YYEHHULU K€ Ce HCKOPUCTYBaaT
NPBEHCTBEHO Ha OJUTyKa Ha KOMHCHjaTa 3a
npoleHka QopMMpaHa oA CTpaHa Ha
I'panoHayaHUKOT 3a Taa HAMEHA, BP3 OCHOBA
Ha HaBEJICHUTE KPUTEPUYMH, U TOA :

> Bapame 3a momorn oj Jiera-miiaan
TaJeHTH, ©0€3 pOaUTEeTH WIH CO
camMoXpaH POJUTEI

> Ilonnecenure U3jaBH 3a

JOKaXyBamke Ha HEIOCTaTOKOT OJ
(UHAHCUCKU CPEJCTBA, HEONMXOTHH 32
HernpevyeHo oOpa3oBaHue Ha AenaTa

> JIOKyMEHTH 3a JOKaXyBamke Ha
MOCTUTHATHOT MUHAT ycnex
(ceprudukaru,noparHuIM, IPU3HAHN]
a, TUTUIOMH ...)

> duHaHCHCKATa TOJPIIKA O] IPYTH
CIIOH30pHU

> YcHO WHTEpBjy CO TOOIHCKHU
MO3HAHUIM Ha OapaTenoT, co e Ja
ce Jojoe 0  pealHocTa  Ha
MOMEHTaJIHaTa COCTOj0a

> Ilognpmka 1pu  y4ecTBO  Ha

MJaJdTe TajJeHTU MpPU YYECTBO Ha
HaTIpeBapu o1 OIIITUHCKO,
PErUoHAIHO, HAI[MOHAJHO u
Mel'yHapOJHO HUBO

> [lopapuika Ha MJIagu TaJE€HTH BO
HUBBOTO JJ0OOpa30BaHUe

Bo cornmacHOCT co OBHE KPUTEPUYMH, KaKO U
CO TEPEHCKO WCIUTYBamke M NPUOUpame Ha
JOMOJTHUTEIHN MH(POpPMALUMU O CTpaHa Ha
uyneHoBuTe Ha KoMucujara 3a onpeayBame Ha
CTHUIICH]INH, a co omoOpeHue  Of
['paoHavaIHUKOT, CE JOHECYBa PELICHUE 3a
A0JCTyBalkhC HA CTUIICHAWH.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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III. FINANSIM TE PROGRAMIT III. ®UHAHCHUPAILE HA
IMPOI'PAMATA

Mjetet e duhura pér realizimin e Programit pér
aktivitet ¢ komunés sé¢ Gostivarit né fushén e
dhénies s€ bursave pér talentét e rinj, né vitin
2012, jané pércaktuar né¢ Buxhetin e komunés
s€ Gostivarit pér vitin 2012, n€ shum pre;j:
200.000,00 den.

Shuma minimale e shpenzimeve pér bursa pér
talentet e rinj do té jet€ 3,000, ndérsa shumén
maksimale prej 3.000 pagesén ta béjné
individualisht

Brenda kétyre shumave, jané té pércaktuar
kategorité e hapsirave pér fondet e siguruara
dhe né€ kushte qé do t€ paguhet njé¢ shumé, dhe
até:

A.3.000-6.000
- Ndihma financiare pér familjet me prindér té
vetém, pér mbarévajtjen e edukimit té€ f&mijéve

- ndihma financiare pér familjet g€ jan€ me
gjéndjé sociale, pér mbarévajtjen e edukimit t&
fémijéve

- Ndihma financiare talenteve té rinj, té cilét
marrin pjes€ né€ nivel komunal

B. 6.001-12.000

- Asistencé financiare pér  familjet
méshumantaréshe te familjet me prindér té
vetém, pér mbarévajtjen e edukimit té€ f&mijéve

- Asistenca financiare monetare pér familjet pa
prindér, pér mbarévajtjen e edukimit té&
fémijéve

- Asistenca financiare pér talenté té rinj, té
cilét marrin pjes€ né nj€ nivel rajonal

C.12.001 — 20.000
-Asistencé financiare té talenteve t€ rinj, t&

cilét marrin pjes€ né nivel kombétar

- Sigurimi pér libra pér edukimin e talenteve t&

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

CpencrBara mMOTpeOHM 3a peaiu3upare Ha
[Tporpamarta 3a akTuBHOCTHTE Ha OMNIITHHA
loctuBap on o0iacta Ha CTHIICHIUPAKE HA
mnagu TajeHTtH, Bo 2012 rommHa, ce
ompeneneHn Bo byperor Ha OmimtuHa
l'octuBap 3a 2012 roawHa, BO HM3HOC OJI:
200.000,00 nenapwu.

MuHUMaNTHUOT HM3HOC Ha TMOTPOIIOKOT 3a
CTUNCHIUpAakhe Ha MIATd TaJCHTH Ke
W3HECYBa 3.000 JICHapH, NoJeKa
MakcuManHUoT u3Hoc 3.000 nenapu, mpu
MOeTHUHEYHA HCIIaTa.

Bo ckion Ha oBuWe u3HOCH, neduHHpaHU Cce
KaTeropuy Ha PAClOHM Ha TPEIBHIICHU
MapuyHU CPEACTBA W YCJOBH IpH KOW OU ce
WCILJIATUII HEKOj U3HOC, M TOA :

A. 3.000 - 6.000

- mapuyHa (pMHAHCHCKA IIOMOII Ha CEMEejCTBa
CO CaMOXpPaHU POJUTENIH, 32 HENPEYCH TEK Ha
o0pa30BaHMUETO HA JeraTa

- mapu4Ha (pUHAHCHCKA TIOMOIIT HA CEMEjCTBa
KOM C€ COLMjaJIHU CIIyyau, 3a HENpPE4YeH TeK
Ha 00pa30BaHMETO Ha Jerara

- mapuyHa (PUHAHCHCKA TOMOII Ha MJIaau
TAJICHTH KOW Y4YEeCTByBaaT Ha OIIITHHCKO
HUBO

b. 6.001 — 12.000

- mapu4yHa (UHAHCHCKA
TOBEKEUJICHU
ceMejcTBa €O CaMOXpaHM PpOAMTENH, 3a
HEeMpeueH TeK Ha 00pa30BaHUETO Ha JieraTa

- mapu4Ha (pMHAHCHCKA TIOMOIIT Ha CEMEjCTBa
0e3 poauTenu, 3a HENpeYeH TEeK Ha
00pa3oBaHMETO Ha JeraTa

- mapuyHa (UHAHCHCKA TMOMOII Ha MIIaJU
TaJeHTH KOU Y4YeCTBYyBaaT Ha PErHOHAIHO
HUBO
B. 12.001 —20.000

- mapu4Ha (UHAHCUCKA TIOMOII Ha MIIAIN
TaJeHTH KOM Yy4YeCTByBaaT Ha HAIMOHAIHO
HUBO
- 00e30eyBame Ha KHUTH 32 00pa3oBaHKE Ha
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC

nomMom Ha
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rinj

D.20.001 - 30.000
- Asistencé financiare e talenteve té rinj, té
cilét marrin pjes€ né nivel ndérkombétar

+ NE¢ raste té jashtzakonshme, pér
shembull, kur aplikuesi gjendet né njé
gjendje té€ réndé financiare ose ka
ambicie pér t& pérparuar, Késhilli ka té
drejté€ t€ posagme pér t€ vendosur pér
pagesé t&€ njé shume mé té lart€ nga t&
parashikuarat.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kryetari 1 komunés sé Gostivarit kujdeset dhe
siguron implementimin e késaj Programe.

Komisioni pér dhénien e bursave e pércjell

implementimin e ké&saj Programe, ngre
iniciativa, jep mendime dhe dorézon
propozime lidhur mé implementimin e

gé€llimeve dhe aktiviteteve t€ parapara.

Ky program hyn né fuqi q€ nga dita e shpalljes
né “Gazetén Zyrtare t€ komunés s¢ Gostivarit”.

Faqja [56] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

MJIaaUTEC TAJICHTU

I'.20.001 —-30.000

- mapuyHa (MHAHCHCKAa IOMOII Ha MIIAIU
TaJEHTH KOM YYECTBYBaaT Ha MelyHapOJHO
HUBO

+ Bo WCKIyuYHTeNHH CiIy4aeBHW,  Ha
IpuMep ,Kora OaparenoT ce Haolra BO
Temka (puHaHCUCKa cOCcT0j0a MM UMa
amOuIija 1a HampeayBa KOH HaropHa
nuauja, COBETOT MMa HMCKIYYHTEIHO
MpaBo Ja JOHEece OJJIyKa 3a HCIUlaTa
Ha TIOrojeMa cymMa Ha NapHYHH
CpeZACTBa O]l MPE/IBUICHUTE.

3ABPUHIHU OJAPEJIBH

I'panonavanuukor Ha OnmruHa ['octuBap ce
TP U TOo 00e30emyBa CIpOBEIYBakbETO HA
osaa IIporpama.

Komucujata 3a cTuneHaupame Ha MIaau
TaJEHTU I'O CJIEAU CIIPOBEIYBAaHETO HA OBaa
[Iporpama, moOKpeHyBa WHUIIMJaTUBH, JaBa
MUCJIEHA U MIOJHECYBA MIPEATIO3H BO BPCKa CO
OCTBapyBameTO HA NPEABUACHUTE LEIH H
AKTUBHOCTH.

OBaa mporpama BJIeTyBa BO Cuja CO JIEHOT Ha
o0jaByBameTo BO “Cmyx0eH TJIACHUK Ha
Ommruna ["'octuBap™.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. bp.08-498/8
28.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM”
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ KONKLUZIONIT pér dhénje
pé€lgim Vendimit pér miratimin e llogaris vjetore
té Ndérmarjes Publike “Komunalec ”-Gostivar
pér vitin 2011..

Shpallet KONKLUZIONI pér dhénje pélgim
Vendimit pér miratimin e llogaris vjetore té
Ndérmarjes Publike “Komunalec ’-Gostivar pér
vitin 2011, nr.07-483/1 q& Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli né¢ seancén e mbajtur mé
daté 27.03.2012.

Faqja [57] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokaiaHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
Becnuk Ha PM” 6p.5/02), ['pagoHauanHuKkoT
Ha ['ocTuBap ro noHece CleAHOBO:

PEIMEHMUE
3a mporjacyBamke Ha SAKJITYYOK 3a naBame
COTJIACHOCT Ha OJyTyKaTa 3a yCBOjyBame Ha
roaumrHaTa cMetka Ha J.IT “Komynanern” —
I'octusap 3a 2011 rog.

Ce mnporinacyBa 3AKJIYUHOK 3a naBame
COTJIACHOCT Ha OJUTyKaTa 3a YyCBOjJyBame Ha
roaumHata cmetrka Ha J.II “Komynanen” —
l'octuBap 3a 2011 roxm, 0Op.07-483/1 koja
Cogerot Ha Ommruaa ['ocTuBap ja goHECE Ha
ceaHuaTa onp:kana Ha 27.03.2012.

Kryetari i Komunés
I'pagponavannuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr.Bp. 07-483/1

27.03.2012

Gostivar/ ['octuBap

N¢é bazé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i
KG”- nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare
e RM*“- nr.5/02), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén 27-te, t€ mbajtur mé
27.03.2012, solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélqim

1. JEPET Pélgim pér Vendimin pér
miratimin e llogaris vjetore t&€ Ndérmarjes
Publike “Komunalec ”-Gostivar pér vitin
2011.

2. Kopje e Konkluzionit
“Komunalec”- Gostivar.

1 dérgohet NP

3. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe 1 njéjti do t& shpallet né
“Buletinin Zyrtar t€ Komunés sé
Gostivarit “.

Faqja [58] Crpana

27.03.2012 bpoj 4
Bp3 ocnoBa Ha unen 144 Ha
HenoBHukoT 3a pabora Ha CoBer Ha

ommtuHara (“Cn.rmacauk Ha O 6p.1/06), a
BO Bpcka co uieH 36/1-9 onm 3akoHOT 3a
Jlokanna camoynpasa (“Cn.BecHux Ha PM*
0p.5/02), coBetot Ha OmmtuHa ['ocTuBap, Ha
27-tra cennuua ojapxkana Ha 27.03.2012,
JoHEce

JAKJIYUYOK
3a maBam-€ COIrJIaCHOCT

1. CE JIABA CormacHocT Ha ojTyKaTa
3a YCBOjyBam€ Ha MOJUIIIHATA CMETKa
Ha J.II “Komynanen” —I'octuBap 3a
2011 rox.

2. Konme ox 3akimydokoT Ja ce
noctaryBa a0 JII “Komynanem™ —
T'ocTusap.

3. OBoj 3akily4yoK BJEryBa BO CHJIa CO
JICHOT Ha JOHECYBAmbETO U UCTHOT Ke
ce o0jaBu Bo "CiyxOeH TIIacHUK
Ha Onmruna ['octuBap”.

IIpercenaren na CoBer
Kryetari i Késhillit
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. bp.08-498/9
28.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM”
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ KONKLUZIONIT pér dhénje
pélgim Vendimit pér pranimin e raportit pér
punén e Ndérmarjes Publike “Komunalec -
Gostivar pér periudhén prej 01.01.2011 deri
31.12.2011.

Shpallet KONKLUZIONI pér dhénje pélqim
Vendimit pér pranimin e raportit pér punén e
Ndérmarjes Publike “Komunalec ”-Gostivar pér
periudhén prej 01.01.2011 deri 31.12.2011,
nr.07-484/1 qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit
e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.03.2012.

Faqja [62] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokaiaHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
Becnuk Ha PM” 6p.5/02), ['pagoHauanHuKkoT
Ha ['ocTuBap ro noHece CleAHOBO:

PEINEHUE
3a mporaacyBame Ha SAKJITYYOK 3a naBame
COTJIACHOCT Ha OJTyKaTa 3a npudakame Ha
N3BemTajoT 3a padota Ha J.IT “Komynaner” —
I'octuBap 3a nepuogo ox 01.01.2011 no
31.12.2011 ron.

Ce mnporimacyBa 3AKJIIYUHOK 3a naBame
COTJIACHOCT Ha OJyTyKaTta 3a mpudakame Ha
W3Bemrajot 3a padora Ha J.I1 “Komynaner” —
l'octuBap 3a mepuomo ox 01.01.2011 po
31.12.2011 ronx, 6p.07-484/1 koja CoBeroT Ha
OmmtuHa ['ocTHBap ja moHEce Ha ceaHUIIaTa
onpxana Ha 27.03.2012.

Kryetari i Komunés
I'papnonavyanHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr.Bp. 07-484/1

27.03.2012

Gostivar/ ['octuBap

Né bazé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 t&€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare ¢ RM*-
nr.5/02), Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit né
seancén 27-te, t€ mbajtur mé 27.03.2012, solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélgim

4. JEPET Pé€lgim pér Vendimin pér pranimin
e raportit pér punén e Ndérmarjes Publike
“Komunalec ’-Gostivar pér periudhén pre;j
01.01.2011 deri 31.12.2011.

5. Kopje e Konkluzionit
“Komunalec”- Gostivar.

1 dérgohet NP

6. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe i1 njéjti do t€ shpallet né “Buletinin
Zyrtar t&€ Komunés s€ Gostivarit .

Faqja [63] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 Ha /lenoBHUKOT
3a pabora wHa CoBeT Ha ONIITHHATA
(“Cn.rnacauk Ha OI'* Gp.1/06), a BO Bpcka co
yned 36/1-9 ox 3akonHor 3a JlokamHa
camoympaBa (“Cn.BecHuk Ha PM* 06p.5/02),
coeroT Ha OmnmruHa [octuBap, Ha 27-Ta
cenHuiia onpxana Ha 27.03.2012, nonece

JAKJIYUYOK
3a maBam€e COrJIacCHOCT

4. CE JIABA CoriacHOCT Ha OJijIyKaTa 3a
npudakame Ha M3BemTajoT 3a pabota
Ha JII “Komynanen” —I'octuBap 3a
nepuogo ox 01.01.2011 mo 31.12.2011
TOJI.

5. Komnwue on 3akiay4oKoT Ja ce JoCTaByBa
1o JIT “Komynanen —I'octusap.

6. OBoj 3akiaydok BIeryBa BO CHJa CO
JICHOT Ha JIOHECYBAaWmETO M HMCTHOT Ke
ce o6jaBu Bo "CuyxOeH TJaCHHK Ha
Omnmtuna N'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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NP”KOMUNALEC”-GOSTIVAR

RAPORT

PiEER PUNEN E N.P ’KOMUNALEC” -
GOSTIVAR PER PERIUDHEN
PREJ 01.01.2011-31.12.2011

JANAR 2012

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [64] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.03.2012 Bpoj 4

JII“KOMYHAJIEII“-'OCTHUBAP

NU3BEIITAJ

3A PABOTATA HA J.IT “KOMYHAJIEII“
-TOCTUBAP 3A IIEPHO/I
OJ1 01.01.2011-31.12.2011 TO/I.

JAHYAPH 2012

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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27.03.2012

Né periudhén raportuese NP “Komunalec”-
Gostivar, me ndérgjegjshmériné mé t€ madhe 1
kryente té gjitha detyrat punuese nga fusha e paboTHM 3amaum 07 MJOMEHOT Ha CBOjara
veprimtaris€ s€ vet, me véshtirési financiare,
pikérisht:

>

Furnizimi kontinuitiv i banoréve me ujé
té¢ pijshém né€ qytet me paralagjet e
qytetit dhe fshatrat me ujésjellésit e t&
ciléve menaxhon NP, me klorimin e
rregullt dhe analizat biologjike dhe
kimike t€ parapara me ligj.

Faqja [65] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

Bo wum3Bemrajunor mepuoxa JII “Komynamer -
l'ocTtuBap, HAjCOBECHO TI'M W3BPIIYBAIlle CUTE

JI€JHOCT, UIMEHO:

KontunynpaHo BojgocHaOIyBame Ha
HACEJICHUETO CO BOJAa 3a NHEHE BO
rpajoT CO TPHUTPAJCKUTE HAcenou
celaTta cO YMM BOJOBOJM CTOIIAHHCYBA
JIT. co pemoBHO XIOpUCYBake U
BpIICEHE CO  3aKOH  TPEIBUICHH
OMOJIOIIKH U XEMHUCKHU HUCIIUTYBaba,

» Mirémbajtja e rregullt e kanalizimit fekal PenoBHO oapxkyBame Ha (ekanHaTa U
dhe atmosferik me pastrimin e aTMocdepcka KaHalIu3anuja co
derdhéseve si  dhe angazhimin e YUCTEH-E¢ HA CIMBHUIIM M aHTAKUPAHE
kanalxhetit prej organizatave tjera, pér KaHaJIJET OJ APYyr'W OpraHu3allMd, 3a
lirimin e t€ njé&;tit; OTMYITyBamke HA UCTATA;

» Mirémbajtja e higjienés publike dhe OnpxyBame Ha jaBHaTa XWIHMEHAa U
gjelbérimit me fshierjen dhe larjen e 3€JICHWJIOTO CO METCHhE M Iepeme Ha
rrugéve, marrja e mbeturinave né qytet YJIMLY, IOIUTAakE HA CMET BO I'PajloT U
dhe paralagjet e qytetit; MIPUTPAJICKUTE HACEIION;

» Kryerja e shérbimeve funerale né Bpmiewe Ha morpeGHH yCIyTH BO
varrezat e qytetit; TPaJICKUTE TPOOUIIITA;

» Mirémbajtja e deponisé€ s€ qytetit; OnpxyBame Ha rpaJcKaTa JeTloHH]a;

» I  kryente rregullisht t€  gjitha I'm Bpuieme penoBHO MHTEPBEHLMUTE
intervenimet me automjetin  special co cnenujaiaHo Bo3uio “Tlajax*
“Merimanga’;

» Me kérkesén e shfrytézuesve té ITo Gapame Ha KOPHUCHUIIUTE HA YCIYTH

shérbimeve jané kryer kygje né rrjetin e
ujésjellésit dhe kanalizimit si dhe jané
evituar t& gjitha defektet e paraqitura té
cilét jané t& shpeshté pér arsye té
vjetérsis€ s€ t€ njéjtés prej 30 deri 40
vjet, pikérisht:

W3BPIICHH  C€  TPHUKIY4YOIld  Ha
BOJIOBOJHATA M  KaHAJIM3alOHATa
MpeXa KaKo M C€ OTKJIOHYBaHU CHUTE
MojaBeHN Je(PEKTH KOHW C€ 3a4eCTEHU
rmopaau J0TpajHOCTa Ha uctute Haj 30
onHOCHO HajJ 40 roauHu, UMEHO:

UJESJELLESI DHE KANALIZIMI BOJOBOJ M KAHAJIM3ALINJA

Numri i kérkesave t& & parashtruara pér kycje [IOAHGCCHH —Oapama 32 NPHKIYYOK Ha
né rrjetin e ujésjellésit nga ana e personave BOAOBOAHA MPEXa CO KO CTONMAHNCYBA I on

juridik dhe fizik-éshté 181, shérbime tg TPABHM 1 3Ky mLa ce 181, pasuu yeryrn
ndryshme 96 dhe defekte 257dhe gati t€ gjitha 96 u pepextn 257 u CKopo cure ce
jané realizuar me pérjashtim t& disave qé kishin PCIM3HpaHH OCBCH  HCKOJKY KOM  nMaa
kontekst t€ pazgjidhur juridiko-pronésor. MMOTHO MPaBHH HEPEIICHH NPOGIEMH.
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Gjaté periudhés raportuese, NP ka intervenuar né Bo TexoT Ha m3BemTajauoT nepuox, JII mma
shumé raste ku ka pasur defekte né€ rrjetin e uHTepBeHHpPaHO HAa MHOTY Clydau Ha AePEKTH
ujésjellésit. Nése krahasohet me raportin e vitit Ha BOJOBOJHATa Mpexka. AKO ce CIOpeau CO
té kaluar, mund t€ shihet se numri i defekteve naHckuMOT W3BemiTaj, MOXe 1da ce BUIM JeKa
€sht€ 1 zmadhuar, e gjithé kjo pér shkak t€ Opojor Ha nedexrtn e 3roleMeH, M ce Toa
vjetérsimit té rrjetit. Pér sanimin e defekteve t€ mnopaau norpajHocta Ha ucrara. 3a caHalMja
kétilla, n€ masé€ t€ madhe na paraqiten probleme Ha BakBuUTE HeeKTH, BO rojemMa Mepa HHU ce
té natyrés financiare pér furnizimin e pjeséve cozgaBaaT mpobieMu o GUHAHCHCKA MTPUPOIA
rezerve dhe mekanizimit. 3a Ha0aBKa Ha pPE3CpPBHU JIEJIOBU U
MeXaHH3aIuja.

Nga kérkesat e parashtruara pér kygje né€ rrjetin e
kanalizimit t& personave fizik dhe juridik, 126
jané realizuar.

On monHeceHuTe Oapama 3a NPUKIYYOK Ha
KaHaU3allMOHa MpeXa OJ MPaBHU U (PUINIKU
JUIa W3HECyBaaT 126 U UCTUTE Ce
peanu3upaHu.

On ropenaBeneHuTe u3BpIIeHH pabdotu, JII

Nga punét e kryera té lartpérmendura, NP ka
OCTBapH MPUXOH, KAKO IITO CIICIH:

realizuar t€ hyra, si vijon:

1 | Kygje né ujsjellés 2.469.479,00 1 | BomoBoguu 2.469.479,00
2 | Taksa pér ky¢je n€ ujsjellés | 2.957.521,00 IPUKITYYOLHU
3 | Riparime t& rrjetit t€| 915.228,00 |2 | Takcu 32 BOfOBOJ 2.957.521,00
ujésjellésit, dislokime té 3 | [lompaBka Ha | 915.228,00
ujématésve, ndérimi 1 BOJIOBOJHA Mpexa,
uj€matésve t€  prishur, JUCIIOKalINja Ha
mbikqyrje dhe shérbime BOJIOMEpP, 3aMeHa Ha
tjera HEHCIIPaBHH BOJIOMEPH,
YBUJIU U IPYTH YCIAYTH
Shuma 6.242.228,00
Bkynno 6.242.228,00
4 | Kygjet né kanalizimin e | 2.203.254,00
qytetit 4 | Ilpukayyoun Ha | 2.203.254,00
5 | Taksa pér kanalizim 2.896.692,00 rpaJicka KaHau3aluja
6 | Shérbime tjera té | 126.597,00 5 | Takca 3a kaHanmu3zammja | 2.896.692,00
kanalizimit 6 | Apyru  ycnyrm  oxn | 126.597,00
(dislokime,ndreqje,mbikqy KaHaJIM3aInja
rje etj) (mucmokauuu,
MOTIPABKH, YBUIH U JIP)
Shuma 5.226.543,00 BkynHzo 5.226.543,00
7 | Kygjet né kanalizimin e | 336.910,00 7 | Ilpuxitygouu Ha | 336.910,00
fsh.Raven KaHaIu3aIuja BO
8 | Taksé 353.618,00 c.Pasen
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Shuma 690.528,00 8 | Takcm 353.618,00
9 | Taksé pér kygje né | 1.095.175,00 BkynHo 690.528,00
fsh.Foriné dhe Cegrané 9 | Takcu 3a mpuxiaydorm | 1.095.175,00
Gjithsej t&€ ardhura né | 13.254.474,00 3a c.@opuHo,Yerpane
ujésjellés dhe kanalizim CeskynHo mpuxoau ox | 13.254.474,00

Jané paraqitur shumé defekte si dhe shumé zénie
té kanalizmit pér lirimin e t€ cilave kemi kérkuar
shérbim prej organizatave tjera, me ¢ka né masé
té madhe na e pérkeqésoi gjendjen financiare.

Té gjitha punét e lartpérmendura
NP”Komunalec”-Gostivar i kryente né kushte té
véshtirésuara, pér arsye té:

a)mjeteve themelore t€ vjetérsuara (parku 1
makinave) prej rreth 20 vjet;

b) mospasja e mjeteve qarkulluese;
c)véshtirésimi 1 pages€s s€ mjeteve nga ana e
shfrytézuesve té shérbimeve;

d) ¢cmimi joekonomik i shérbimeve;

e) obligimet e trashéguara nga vitet e kaluara pér
arsye t€ ndryshme, t€ cilat kushte u reflektuan
mbi  punén ekonomike dhe cilésore té
ndérmarrjes.

Edhe pérskaj gjendjes sé véshtiré financiare, NP
né periudhén raportuese i1 ka kryer kéto objekte
investuese:

1.Kanalizime pér ujrat e zeza

e Linja sekondare ,Pitarnic F 250 me gjatési
prej 1=135+170+440=745m,me 17 puseta

e Fsh.Foriné linjé sekondare prej F 250 dhe
F 200 me gjatési prej L=50+180=230m

e Fsh. Raven me F 400 dhe F 315 me gjatési
prej L=360+20=326 me gjithésejt 9

puseta.

2. Kanalizimet atmosferike

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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BOJIOBOJ] u
KaHaJIM3aIja

Ce mojaBeHH MHOTY Je(EeKTH KaKO U MHOTY
3amylryBama 3a Yue OTIYLIyBambe cMe Oapaie
yciayra onx ApyrH OpraHM3alliM, CO INTO BO
rojleMa Mepa HHU ja BIOmHM (UHAHCHCKATA

cocrojoa.
Cure rOpEeHaBEICHU pabortu, JI1
“KomyHanen“-I'octuBap ru BplIelIe BO

OTEXXHATH YCJIOBH, TOPAIU:
a) 3acTapeHd OCHOBHHU CpeJCTBa (MAaIIMHCKU
napk) of cca 20 rox;

b) Hemame Ha OOpTHU CPEICTBA;
C)OTe)KHaTa HallaTa Ha  CpelCTBa
KOPUCHHIINTE HA YCIIYTH;

d) HeekOHOMCKaTa LieHa Ha YCIIyTUTE;
€)HacTaHaTd OOBPCKH HACIICACHU O] MHHATH
TOAMHU IO Pa3HU OCHOBHM, KOU YCIOBH ce€
OIlpa3mja BpP3 EKOHOMCKOTO M KBAJIUTETHOTO
paboTeme Ha MPETIPHUjaTHETO:

on

W noxkpaj Temkara ¢uHaHcucka coctojba, JII
BO U3BEIITQjHUOT TEPHOJ HMa H3BEICHO
CIICTHUTE NHBECTHLIMOHU O0jEKTH :

1. ®exanHu KaHAIU3ALNHA

e Cexynapanu munud ,[lutapauna ¢ 250 co
noipkuHa 1=135+170+440=745m,co 17
HIAXTH.

e Ceno ®opuHo cexyHaapHu JuHH o1 ¢ 250
u ¢ 200,80 nomwkunHa ox 1=50+180=230m.

e Ceno PaBen co ¢ 400 u ¢ 315 Bo
nomxkuHa o7 1=306+20=326M co BkymHO 9
HIAXTH.

2. Atmocepcku Kananuzanuu
e Ceno 'opna bawuna ¢ 500 co BkynHa
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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e Fsh. Banjicé e Epérme F 500 me gjatési

prej L=121 dhe gjatési prej 10
pusetash.
Vérrejtje: Objektet ¢ lart€pérmendura jané

realizuar me ndihmén finansiare t€ Ndérmarjes
tone, Komunés sé Gostivarit si dhe me
vetkontributin e qytetaréve.

Gjithashtu NP”Komunalec”-Gostivar, filloi me
mirémbajtjen e kanalizimit fekal né fsh.Foriné
dhe fsh.Cegran me evitimin né kohé té
problemeve me zénien e linjave dhe pusetave.
Né ndérkohé ka realizuar 37 kygje.

Problemet e paraqitura mé paré me rrjetin e
kanalizimit, gjegjésisht vérshimi i ujrave fekale
né pusetat ekzistuese pér shkak té derdhjes jo
adekuate né lumin Vardar (derdhja e ujrave té
zeza realizohet né€pérmjet pompave dhe gypit
nén presion, i cili gjaté ujrave t€ médha mund té
jeté nén nivelin e lumit Vardar) dhe pér shkak té
mos ndértimit t€ kanalizimit atmosferik, me cka
vjen deri te ndérhyrja e ujrave atmosferike né
rrjetin e kanalizimit fekal, gypat e s€ cilés jané
dimenzionuar vetém pér ujrat e zeza fekale.
Problem tjetér q€ paraqitet né kété objekt jané
edhe defektet e shpeshta t& pompave, qé ishin
shkak pér mosfunksionimin e derdhjes normale,
me cka ujrat fekale kthehen prapa dhe derdhen
né pusetat rrugore dhe té qytetaréve né oborre.
Né vitin rjedhés problemi i lartépérmendur éshté
eliminuar me ndértimin e linjés sé kanalizimit
me F 630 nga puseta kontrolluse para pompave e
deri né nj€ piké t€ voligme pérgjaté rjedhés sé
lumit Vardaré me gjatési prej 790 m dhe me
ndértim t€ 10 pusetave.

Gjaté kétij viti, filloi me funksionim edhe njé
pjesé t€ kanalizimit fekal né fshatin Cegran.
Eshté kryer pranimi teknik i pjesés sé ndértuar té
rrjetit nga ana e Ministris€ s€ Transportit dhe
Lidhjeve, si dhe pranimi teknik nga ana e

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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nomkuHa 1=121m n 10 nraxTu.

Hanomena: TopenaBenenute oOjekTn ce
peanu3upaHd co (HUHAHCHCKA TIOMOII Ha
camoto [Ipermpujarue, Onmruna ['octuBap u
KaKO CaMOIPU/IOHEC Ha rparaHuTe.

HUcto Taka JII “Komynanen“-I'octuBap, ja
olpKyBa (ekanHaTa KaHalM3alMja BO C.
@®opuro u c.Yerpane CO HaBPEMEHO
OTKJIOHYBamb€ Ha MPOOJIEMHUTE CO 3aMyLIyBamke
Ha JIMHUHMTE U wmaxTtute. Bo mefyBpeMe nma
WU3BEICHO ymTe 37 MPUKITYYOILIH.

[IpoGnemure HAcTaHATH OJ IOPAHO, CO
KaHau3allMOHAaTa MpeXka T.€. M3JICBAmETO Ha
(dekaTHUTe BOAM BO TIOCTOCKUTE IIIAXTH
mopagy HeaJeKBaTHHOT UCIYCT BO peka
Bapnap (ucnymrameTo Ha (heKaTHUTE BOJH CE
BpILICIIE IIPEKy IIyMIHM U MHOTHUCEH ILIEBOBOI,
KOj BO TEKOT Ha T'OJIEMU BOJIM, 3HAEIIIE /1a Ouje
WCIOJI HUBOTO Ha peka Bapmap) u mopanu He

u3rpajieHa armocdepcka KaHaauzamuja, Cco
ITO a0 ararie a0 HaBJICTYBAKC Ha
atMocepCKUTe  BOAM  BO (dekanHaTa

KaHau3allija, Y1 [eBKU c€ TUMEH3UOHUPAHU
camo 3a (exanau Boau. pyr mpobiem koj ce
jaByBame BO OBOj OO0jeKT Oea M 4eCTHTE
nedexkTd Ha MyMOUTE KOM Ce€ NpUYMHA Ha
He(DYHKIMOHUPAKE HA MCIYCTOT KakKO IITO
Tpeba co mTo eKaTuuTe ce Bpakaa Ha3aj U ce
W3NieBaa BO YJIUYHUTE W JBOPHHUTE IIAXTH Ha
rparaHure. Bo TEKOBHATAa roanHa
TOPEHABEJACHUOT MPOOJIEeM € eIMMHHHUPAH CO
n3rpazda Ha KaHajau3amnuoHa JuHua co @ 630
MOYHYBAjKU OJf PEBU3MOHATA IaxTa TMPE.
ITyMIIUTE T1a ce JI0 MOMOBOJHA HU3BOAHA TOYKA
Ha peka Bapmap Bo mupka ox 790 wm.co
m3rpanoa Ha 10 maxTu.

Bo Tekor Ha oOBaa TOAWHA, IOYHA CO
(dbyHuMOHUpamke W eneH aen on (ekamHaTa
KaHanmu3aiuja Bo ceno Yerpane. M3BpiieH e
TEXHUYKHU TPUEM 3a H3rpajieHaTa Mpexa o]l
crpana Ha MunucrepcrBoro 3a Tpancnopr u
Bpcku, u3BpuieH € W TEXHUYKH TPUEM OJf
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Komunés sé Gostivarit, pas t€ cilit duhet té jepet
né shfrytézim dhe mirémbajtje t& Ndérmarrjes
Publike. Deri atéheré, mirémbajtjen dhe kygjet
né rrjetin e lartépérmendur 1 kryen Ndérmarrja
joné publike.

Poashtu kété vit, filloi me funksionim linja
kryesore e re e ujit, e cila e furnizon dhe
plotéson nevojat e banoréve té fshatit Debresh..
Edhe né kété projekt éshte bére pranimi teknik
dhe pranim dorézimi Ndérmarjes Publike”
Komunalec Gostivar, i cili ve¢ mirémban
ujésjellsin dhe kryen analizat e kualitetit t€ ujit
pér pije. NE linjén e lartépérmendur mbi
fsh.Debresh pérskajé rezervoarit ekzistues u
ndértua edhe rezervoar i rri me kapacitet prej
W=500m3 investim 1 Komunés s€¢ Gostivarit si
dhe njé pjesé€ donacion.

Né vitin vijues gjithashtu jané ndértuar edhe
kéto rjete
e Fsh.Debresh F160 dhe F 200 né gjatési
deri mé L=551m
e (Gostivaré:
- VII- zoné ,F63,L=50m
- Kraru né€ Rr.B Veljanoski F 63,L=200
- Lagja Pitarnicé F 63 me gjatési prej
L=180m
- VI-yoné,F 63 dhe L=140m.

NJ.P Higjiena publike

Né periudhén raportuese Nj.P  Higjiena
komunale 1 kryente t€ gjitha obligimet punuese
me pérgjegjési t€ ploté qé ishin nga domeni 1
aktiviteteve t€ saja, megenése me pengesa
finansiare pér shkak t€ papunésisé s€ popullatés
né Komunén e Gostivarit gjé¢ qé shkakton qé
pjesa dérmuese e popullsis€é t€ mos jené né
gjendje q€ t’a paguajné shérbimin pér ujésjellés
dhe pastrim t€ mbeturinave.Gjaté vitit 2011
higjiena komunale i kryente kéto veprimtari:

1.Ngritje dhe bartje e mbeturinave t& forta
komunale

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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ctpana Ha OmmtuHa ["ocTUBap, mo kKoe Tpeda
Ja ce mpemaige BO KOPUCTEHE Ha JaBHO
[Ipernpujatue. Jlo Toram, HameTo JaBHO
[Ipernpujatue  BpuIM  NPUKIy4YyBame U
OJIp)KyBame Ha CIIOMEHATaTa MpexKa.

Hcroraka oBaa roauHa, GYHKIUOHHUpA U
HOBaTa BOJOBOJHA TIJIaBHA JMHH]ja KOja TO
HAJOTIOJIHYBa BOJOCHAOIyBamkETO Ha CEJo
HebOpemre. M3BpiieH € TEXHUYKHA TPUEM U
npumornipenaBame Ha JII Komynanern, koj Beke
BPIIIH OJIPKYBAKHE U MEPEHE Ha KBAIUTETOT HA
BojaTa 3a nuewe .Ha ropecnomenaraTta nuHuja

Hag c./leOpeme mOKpaj MOCTOSYKHUOT — Ce
W3rpa HOB pe3epBOoap CO 3ampeMUHa Ol
W=500m3 wuHBecTMpaH oOX CcTpaHa Ha
OmmruHa ["ocTuBap u aen o noHaImja.
Bo TekoBHaTa TroOQMHA HMCTO TakKa ce
W3Be/IeHH BOJIOBOIHH JIMHU HMEHO:

e Ceno [ebpeme ¢ 160 u ¢ 200 Bo

BKYIIHa JA0JDKMHA 1=551Mm.

e Tocrtusap:

- VIl 30Ha,d 63, 1=50m

- Kpax ma VYmb. Bemanocku ,p 63,

1=200m

- Hacen6a Ilurapauna:p 63 co BkymHa
nopknHa ox 1= 180M

- VI3ona ¢ 63 ul=140m

P.E.KomyHanHa xuruesna

Bo wm3Bemrajuuor mepuoxn p.e.Komynamna
XUTMEHA HAjCOBECHO T'M M3BpIIyBalle CUTE
paboOTHM 3agauu O] JOMEHOT Ha CBojara
JIEJHOCT cO (PMHAHCUCKM TOTEIIKOTHH TIOpaIn
rojemMaTa HeBpaOOTEHOCT Ha HACEIIEHUETO BO
omumTuHa ['ocTMBap mITO € roieMa MpUYMHA
MOTOJIEMUOT JAeJl OJ] IpafaHUTE Ja HEMOXaT
Jaja miaTaT 1 KOMYHaJHaTa ycliyTa 3a CMea U
Boga. Bo Tekor Ha 201lrox.komyHanHaTa
XUTHEHA T WM3BpUIyBaIle CIEIHUBE PaOOTHU
AKTUBHOCTH

1.I[logurake W TpaHCIOPT HAa KOMYHAJICH
LBPCT OTHaJ

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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2.Mirémbajtje e higjienés publike dhe gjelbrimit
né qytet

3.Udhéheqgje dhe mirémbajtje e higjienés né
varrezat

4.Pérballim me problemin e kafshéve endacak
né territorin e komunés s€ Gostivarit

5.Ngritja dhe bartja e mbeturinave té forta
komunale; Kryhet né téré regjionin e qytetit,
paralagjet si¢ jan€: Mllaki, Pitarnic€, Stakllaré
dhe pjesé¢ e Cigllanés.Nga fshatrat e banuara
shérbimi kryhet né kéto fshatra: Zdunjé, Raven,
Vértok, Recan dhe pjesé€ té€ fshatrave Balindoll
dhe Bellovisht.NJ.P Higjiena Komunale gjaté
vitit 2011 u kryente shérbime afro 58 000
banoréve té cilét jetojné né qendrén urbane dhe
rurale t€ Komunés s€ Gostivarit.Né gendrén
urbane shérbim me mbeturina u afrohet afro
95% té popullsis€ s€ gjithmbarshme, ndérsa né
rrethin rural shérbim u ofrohet vetém 33% té
banoréve t&é popullsisé rurale.

Ngritja dhe bartja e mbeturinave t& forta
Komunale u ofrohet si shérbim 9780 amvisérive,
prej tyre 3950 banesa kolektive,1370 shitore dhe
magacine, dhe 107 institucione shtetrore dhe
lokale. Né& grumbullimin dhe bartjen e
mbeturinave jané t€ inkuadruar 43 punétoré
kryerés dhe 8 automjete pér transport té
mbeturinave.Mbeturinat komunale nga qytetarét
grumbullohen né 240 copé kontejneré metaliké
té shpérndara n€ 120 lokacione népér qytet si
dhe amvisérité private grumbullimi kryhet népér
kanta plastike me kapacitet 100-120 1.né numér
té pérgjithshém afro 9000 cop&.Né vitin 2011
higjiena komunale porositi dhe shpérndau si
plotésim edhe 60 copé kontejneré metaliké dhe
540 copé kanta plastike té cilat 1 vendosi né
lokacione té reja, kurse kanta plastike u ofroi
banoréve qé jané pagues t€é rregullt té
shérbimeve komunale.N¢ vitin 2011 u porositén
dhe u blené 3 automjete plotésuese me ¢mime
gjysmake e q€ jané posacérisht t€ dedikuara pér
mbeturina komunale si donacion i Komunés sé
Gostivarit me t€ cilén gjé u pérmirsua dukshém
shérbimi yné€ né terren né aspekt t€ ngritjes dhe
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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2.0npxyBame Ha jaBHATa XWUTHCHA U
3€JICHWJIOTO BO TPaJioB

3.VrupaByBame U OJpKyBamhe HA XUTHEHATa BO
rpobuiTaTa

4.CripaByBam€ CO JKMBOTHUTE CKUTHHUIIM Ha
TepuTopujata Ha onmTrHa ['ocTUBap.
S.Jlogurame W TPaHCHOPT HA KOMYHAJIEH
uBper ornan; Ce BpIIM Ha LEIOTO TPaTCKO
rmoJipayje, MPUTrPaTCKUTE HACEIION KaKo IITO ce
Mnaku, Ilurapuuma, Crakimapa W gen o
Hurnana.Ox HaceleHHUTE CENCKU Haceldu ce
BpLIM YycClIyra Ha CIEIHHMBE cela: 3ayme,
PaBen, Bpyrok, Pewane u pgen ox cenara
bamungon wu benoBumre. P.E.Komynanna
xurueHa Bo 2011 roa. Bpmieme yciayra Ha
okoiry 58.000 >xuTenu KOW KHMBeaT BO ypOaHa
U pypajdHa cpeauMHa Ha omnmuTthuHaBa.Bo
ypOaHaBa cpeluHa yciyra co OTHaj ce MpaBu
Ha 95% o BKYNHOTO HaceleHue,a BO
pypajiHaTa cpeArHa yciayra ce NMpaBh caMoO Ha

33%o0/1 BKyHOTO pypaJIHO HaCEJICHUE.

[Mogurame U TpaHCHOPT HA KOMYHaJEH LBPCT
otnan ce npaBu Ha 9780 momakuHCcTBa,3950
KOJICKTUBHHU cranoBu, 1370 JTyKaHu u
Mmaraimau,u - 107  ApkaBHU H  JIOKAJIHU
MHCTUTYLIMU.BO coOMpameTo W TPaHCHOPTOT
Ha OTIAJIOT C€ BKIYyYEHH 43 U3BPIIUTEIHN U -
MOTOPHHU BO3WJIa 3a TPAHCIOPT HA OTHAOT.
Komynannuor ortmaxm ox rpafaHute ce
ckyagupa Bo 240KoM.Ha IJIEXaHU KOHTEHEPHU
pacnopenenn Ha 120 Jokauu HUC TPATCKOTO
nojpayje M Kaj NPUBATHUTE JOMAKUHCTBA
OTMaJOT Cc€ coOMpa BO IJIACTUYHU KaHTH Off
100 m 12014T.BO KOJAMYMHA OJf OKOIY
9000kom.Bo 2011rox.xoMyHamHa XWrueHa
Ha0aBu W pacIoOpend IOMOJHUTETHO VIITE
60xoM.Ha MuIeXaHUW KOHTewmepu U S40KoM.Ha
IJJACTUYHU KAHTU KOM TH Pacropei Ha HOBU
JIOKAIIMU Y KaHTUTE 'Y MOJIeNIA Ha TparaHu KOU
C€ PEIOBHU IUJIakaud Ha KOMYHaJHa YCIyra.
Bo 20llrom.ce HaOaBeHW 3-HOBH IIOJIOBHU
BO3MJIA CIICLHjaTHO 32 KOMYHAJIEH OTIAJ CO
JIOHAIMja Ha ommTHHA ['ocTHBap Kaje MmTo BO
rojeMa Mepa HHUCE MOA0OpH yciayraTa BO
OJIHOC Ha TOAUTamkeTO M TPAHCHOPTOT Ha
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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bartjes s€ mbeturinave, ndérsa NP”’Komunalec”
me furnizim me to, dukshém do t’i zvogglojé
nevojat pér pjesé rezerve dhe t&€ ulé sasiné e
pérdorimit t€ naftés sipas orés s€ punés
krahasuar me automjetet e tjera g€ tanimé jané
mjaft t€ vjetéruara.

Selektimi i mbeturinave nga paqetimet si¢ jané:
letér, plastiké, metal, tekstil dru dhe kompozité,
ishte prioritet i higjienés komunale me qéllim qé
sa mé& shumé t’a zvogéloj€ sasin€ e mbeturinave
té forta q¢ dérgohet né deponim né deponi, me
géllim g€ t€ kryhet selektimi, dengézimi dhe
shitta. pér reciklim dhe rishfrytézim té
mbeturinave.N¢ kété sferé kemi arritur sukses té
madh dhe pérparim, qé t&€ zvogélojmé pér afro
10% sasiné e mbeturinave t€ forta, e i cili tani
shkon né reciklim.Pé&r selektimin e kétyre lloje té
mbeturinave tani jané renditur 21 kontejneré
plastiké pér grumbullim t€ materialeve plastike
dhe té letrés né pika godit€se komunikative,
kurse n€ deponiné e qytetit &sht€ vendosur
Balirké(dengézues) pér dengézim té amballazhit
plastik dhe té letrés, ku pastaj ai amballazh shitet
népér fabrikat pér reciklim né R.M.Kjo kryhet
me ndihmé té€ 2 ndérmarrjeve private me té cilat
NP”’Komunalec”-Gostivar ka nénshkruar
marréveshje pér bashképunim né sferé té
selektimit t€ mbeturinave nga paqgetimet.

2. Mbajtja e higjienés publike; Higjiena
publike né qytet realizohet népérmes t€ kétyre
operacioneve:
- Fshierja e rrugéve dhe trotuarev e
- Larja e rrugéve dhe trotuareve
- Mirémbajtja e gjelbrimit
Fshierja e rrugéve dhe trotuareve:- Fshierja e
rrugéve dhe trotuareve kryhet ¢do dit€ né qytet
dhe mund té thuhet se né até éshté pérfshiré rreth
70% e teritorit t€ térésishém t€ qytetit me
vendpérqéndrim t€ pérdhershém né€ rrugét
vijuese:
- Braqa Gjinoski prej rrugés JNA e deri né
skaj t& lagjes Maleardi
- Rr.Beligica prej te Rr.”Goce Dellgev” e
deri te ura e lumit Vardar
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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ornanotT a J.IT.KomyHnanen co HabaBka Ha OBHE
MOTOPHH BO3MJIa KETH HaMaJld BO TOJeMa Mepa
TPOUIOLUTE 33  PE3epBHU  JEIOBU U
MOTpoIyBavyka Ha HadTa Mo paboTeH Yac MITO
ce TpOLIM CO JApPYyTUTE BO3WIA KOU CE CO
rojemMa cTapoc Ha MPOU3BOTCTBO.
Cenekija Ha OTMAaJ OJ TMaKyBame KaKoO IITO
Kako IITO c€ XapTHja, IUTAaCTHUKA, MeTal,
TEKCTUJ, KOMIIO3UTH M JPBO Ha KOMYHallHa
XUrueHa u Oelie MPHOPUTET IUTO € MOXKHO
Jlaro HamMajiu BO BKYIHHUOT LIBPCT OTHAJ KOj ce
HOCH Ha JIETIOHHpame BO JEMOHHja ,a MTO €
MOXXHO TIOBEKE TO CeJeKTHpa,0anupa u
MpoJaje 3a peluKiIaxka U mnpepadoTka 3a
MOHAaTaMOIIHa  ymnoTpeda Ha UCTUTE
¢paknuu.Bo oBaa cBepa MMaMme MOCTUTHATO
rojJeM HampenoK CO HaMaJeHH KOJMYUHH 32
JenoHupame BO mpocek o1 10% o1 BKymHUOT
LIBpPCT OTHAaA KOj OJM Ha JIENOHHpame.3a
CeJIeKIIMja Ha OBOj OTHaj ce pacropeacHu 21-
IJIACTUYEH KOHTEHEP 3a IUIACTUKA U XapTHja
HUC TPajoT HAa yJapHUTE MPOMETHU MecTa ,a
Ha rpaTcKaTa JIENOHWja € mocTtaBeHa bammpka
3a OaiMpame Ha IUTacTMYHAa ambanaxa u
XapTHja Kaje ce Oamupa M TpojaBa Ha
dhabpukure 3a pernukiaaxa Bo P.M.OBa ce
NpaBU CO JIB€ NMPHUBATHU MpETHpUjaTHja Kaje
wto J.II.KomyHanen nma noTnuiaHo J0roBop
3a 3aeqHMYKa paboTa BO CBepaTa Ha
CeJIeKIIMjaTa Ha OTIHAa0T O] TaKyBambe.
2.0ap:KyBame HA jaBHATa XMIHeHa; JaBHaBa
XUTMEHAa BO TPaJoB Ce€ U3BpIIyBa MPEKY
CJIEHUBE OIEpaliu

- MeTewe Ha yJIHIM U TPOTOAPH

- Mueme Ha yaunu 1 TpoToapu

- OnpxyBame Ha 3€JIEHUIIOTO
Meteme Ha yauIM U TPOTOApHU:-MeTewmeTo
CE OJIBMBa CEKOjAHEBHO BO TpaJoB U MOXKeE
nace Kaxke Jiexka orngareHocta e okoiy 70% on
LIEeJIOKyITHATa TEPUTOpHja Ha IPaJIOB CO CTallHA
3aCTalleHOCT Ha CIIEHUBE YJIHLN

- BynBpaka [mmocku-on ymJH.A. 0
KpajoT Ha Hacenba-Maneapau
- VYanbemnunna-on ymnlome JemueB 1o

MOCTOT Ha p.Bapnap
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- Rr.”Pange Poposki” prej te Rr.Beligica e
deri te Rr.”B.Jovanoski”

- Rr.”Borge Jovanoski” prej te
Rr.”P.Poposki” e deri te gendra e qytetit

- Rr.”Boris Kidri¢” prej te gqendra e gjer te
Rr.”Pavle Avramoski”

- Rr.”JNA” prej te gendra e deri te rruga
magjistrale Shkup-Ohér

- Rr”Ivo Llola  Ribar” prej te
rr.”B.Jovanoski” - Rr.”M.Simonoski”

- RrMajor Cede Filiposki” prej te
Rr.”B.Jovanoski e gjer te udhékryqi né
Rr.JNA

- Bulevari” “Braga Gjinoski” prej te
Rr.”JNA” e deri né€ fsh. Banjicé e
Poshtme

- Rr.”Dimitar Vllahov” prej te
rr.”T.Bogdanoski” e deri né qendér,
bashké me gendrén

- Rr.”T.Bogdanoski” prej te Rr.”Ivo
LL.Ribar” e deri te rr.”Goce Dellgev”

- Rr.Zhivko Brajkoski” prej te
Rr.”B.Gjinoski” e deri né fund t€ lagjes
Dutllok

- Kejii Vardarit nga t€ dy anét prej te ura
hekurudhore e deri te stacioni i ri 1 qytetit
né lagjen Dutllok

- Rr. Sedek Kostoski prej te wura
hekurudhore né fsh.Cajlé e deri te lagja
Zona e 6-té

Fshierja e pérditshme e rrugéve dhe trotuareve té
pérmendura né vet raport si dhe t€ njé pjese té
rrugéve mé t€ vogla e té cilat fshihen kohé pas
kohe, pérfshin nj€ sipérfaqe prej péraférsisht 175
000m® né dité dhe kryhet nga ana e 15
punétoréve- fshir€s.Né muajt diméror t&€ vitit
kéto punétoré angazhohen né€ ngritjen dhe
pastrimin e borés nga trotuaret e pérmendura né
qytet.Pér két€ jané t€ angazhuar 15 punétoré té
higjienés publike.

Larja e rrugéve dhe trotuareve;-
Larja kryhet gjaté 9 muajve té vitit, kurse gjaté
dimrit punétorét e njéjté angazhohen pér

- Yan.ILITonocku-ox ya.benmnunia o
yia.b.JoBaHocku

- VYn.b.JoBanocku-on  yilIlIlomocku 1o
IJIOLITAOT HA FPAIOB

- Yn.b.Kugpuu-og ymn.og Imiomrang 10
ya.I1. ABpamocku

- Yn.JHA.-oq miomranotr Ao MaructaaHuoT
naT-Ckonje-Oxpun

- Yn.IP.-oxn yia.b.JoBaHoCKM o
yn1.M.CuMoHOCKH
- Yn.MU®.-ox yia.b.JoBaHOCKHM o

packpcHunara co yia.JHA.

- Eyn.B.fHHOCKH-OILyn.JHA.no c.Jl.bamuia

- Yn.JI.Bnaxo on ya.T.bormanocku m0
IiomiTag 1 CaMUOT ILIOIITad

- Yn.T.bornanocku oxn yin.1JIP.no
yn.I'. Jenyen

- V. K Bpajkocku o B.I'mrockn mo kpajot
Ha HacenOara-JlyTiok

- Kej Bapnap=on nsere ctpanu Ha p.Bapmap
Ol KEJIEe3HHYKHOT MOCT 1O HOBHOT
CTaIMOHOT Ha TpajioB-Haceioa JyTiok

- Yn.Cenexk Koctocku ox XK.Ilpyra Bo
c.Yajne mo Hacenbara 6-30Ha.

CekojIHEeBHOTO METEHE Ha YIHOUTE |
TPOTOAPUTE LITO CE HABEJACHH BO W3BEINTAjOB
W el Ha TIOMajM YJIUIHM KOW Ce€ MeTar
MOBPEMEHO BO TIPOCEK M3HECYyBa JTHEBHA
MOBPILIKHA 32 MeTewe o4 okoiy 175.000mM201
15-u3Bpmurenu. Bo 3umckure mecemu of
roaguHara HU3BPIIUTCIUTC-MCTAYN Cc€
aHTAKUPAHU BO TOJUTake U YUCTEHE Ha
CHCTOT Ha TPOTOAPUTC HA HABCACHHBC YJIMIU
HUC TpajoB. 3a HaBeJE€HaBa AaKTUBHOCT BO
jaBHaBa XWI'MEHa Cc€  aHraxupanu 15
paboTHHKA.

Mueme Ha YU U TPOTOAPH:

Ce BpmM MHEHE BO BpemMe o1 9-Mecenu BO
rofMHaTa ,a BO BpeMe Ha 3UMCKUTE Mecelu

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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pastrimin e borés nga rrugét dhe trotuaret. Larja
kryhet me ndihmé t€ njé karroce dore népérmes
rrjetit hidratant prej 52 hidrantesh t&€ vendosur né
pjesét gendrore té qytetit. Larja e pérditshme e
rrugéve dhe trotuareve kryhet né njé sipérfaqe
prej 157 000m’, me doré, me sistem t& zorrés
dhe karrocés, kurse me afro 90 000m’> népér
qytet kryejmé edhe larje t€ rrugéve e trotuareve
me ané té automjetit shpérlarés
automatik(stérpikés). Pér kryerje t€ kéti
aktiviteti pér zbatim t€ higjienés publike né qytet
jané t&€ angazhuar 7 punétoré-kryerés.

Aktivitete plotésuese né higjienén publike. Gjaté
vitit 2011 jané angazhuar punétoré pér
mirémbajtjen e higjienés publike népér oborret e
shkollave fillore dhe t&€ mesme, shpeshheré &shté
béré larja e hapsirave para objekteve fetare me
rastin e festave fetare té t€ dy religjioneve.

Gjaté vitit 2011 jané pastruar shumé deponi té
egra g€ jané paraqitur dhe paragiten edhe né
vitin  vijues nga ana e banoréve té
pandérgjegjshém, gj€ q€ shpresojmé se me
aktivitetet plotésuese ne kemi dhéné kontribut té
madh né ruajtjen dhe pérmiré€simin e ambientit
jetésor né Komunén toné.Né vitin 2011 né
ményré ploté€suese jané shpérndaré 200 cop
korpa té betonit pér grumbollim t&€ mbeturinave
dhe pér mbrojtje mé té madhe té€ ambientit
jetésor né qytet.Korpat€ e betonit jané
shpérndaré né€ pjes€én gendrore t& qytetit né
periferi dhe né tretoare t&€ rugéve dhe vendeve
mé frekuentuese. Pér ¢do dité€ n€ korpa vendosen
qese t€ najllonit né korpé dhe té njejtat pasi qé
mbushen zbrazen nga ana e fshirésve té rugéve
dhe né vendé té tyre vendosen gese té reja.me
vendosjen e korpave té reja né vendet publike né
qytet éshté aritur pérparim i dukéshém né lidhje
me mbrojtjen e ambientit jetésor.

Mungesa né higjienén Komunale e qé duhen
tejkaluar né vitin vijues jané;
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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pabOTHUITUTE CE aHTAKHPAHH BO YUCTCHE Ha
CHEK Ha yJIHWIUTE U TPOTOAPUTE BO
rpazioB.MHEHETO ce BPIIM CO payHa KOJMUYKA
MpeKy XHApaHCKa Mpexa oA S2-XUIpaHTH
pasMEeCcTeHH  BO  IIGHTPATHOTO  TPATCKO
nonpayje.CekojIHEBHO MHEHE Ha YIHLU U
TPOTOApU C€ BpUIM HAa TOBPIIMHA OJ
157.000M2 payHO HpeKy CHUCTEM Ha I[PEBO U
konmyka,a okomy 90.000mM2 Huc TpagoB
BpIIMME MHEHE Ha YIUIM U TPOTOAPU CO
MOTOpPHO BO3MJIO-aBTOMAaTCKa IpacKajka. 3a
U3BpUIyBalkbé HAa  OBaa  aKTUBHOCT  3a
CIpOBE/lyBamk€ Ha jaBHATa XUTHEHA BO I'PajIoB
CE aHTaXXUpPaHU 7-U3BPIUIUTEIH.
JIONOJMHUTEIHM  aKTUBHOCTM BO  jaBHAarTa
xurueHa Bo 2011lrox. Owmie aHTaXupaHu
pabOTHHUIM 32 OJIP>KYBamE Ha jaBHATA XUTHEHA
BO IIKOJCKHUTE JBOPOBH Ha OCHOBHHUTE U
CpPEIHHUTE YYWIMIITa BO TPajOB,c€ BpIICHU
YecTo TMaTd MHEHE Ha MPOCTOPOT MpeT
BEpPCKUTE OO0jeKTH 3a BpeME Ha BEpPCKU
npasHuIM Kaj npete penuruud. Bo 2011rom.ce
WCYHUCTEHU MHOTY JMBU JECTOHHUH KOoU Ouiie
CTBOPEHU U CE€ CTBapaaT BO TEKOBHABa roJMHA
O]l HECOBECHM TparaHM IITO CMETame JIeKa CO
JIOTIOJIHUTETHUBE aKTUBHOCTU CME HaIpaBHIIe
MHOTY BO MOAOOpYBame€ M 3auyByBame Ha
KUBOTHaBa CpeJIMHA BO HallaBa OMImTHHA. Bo
2011ron. Oea MAOIOJHUTENHO pacIOPEICHU
200 koM. OETOHCKHM KOpPIH 3a COOMpame Ha
OTHaj ¥ TOorojemMa 3alTHTa Ha jaBHATa
XUrueHa Bo Tpagor.beroHckute Kopmu ce
pacropesieHy BO IEHTPAJIHO IPATCKO Moapadje
u nepudeprja Ha TPOTOAPUTE O YJIUIIUTE Ha
¢pexdentan mecra.Cekoj AEH BO KOPIUTE CE
MOCTaBYBaT HAajJIOH BPEKH BO camara Kopra u
UCTHUTE KOTa K€ ce UCIIOJIHYBAT Ce Mpa3HaT oJ
caMUTe METayd Ha YJIMIHUTE U TOBTOPHO CE€
mocraByBarT HOBM  HajioH  Bpeku. Co
MOCTaByBalkb€ Ha HOBUTE KOPIIM Ha jaBHUTE
MOBPIIMHU BO TPaZOT C€ IOCTUTHA BUJCH
HampeIoK BO  IOrojieMa  3aliTHTa  Ha
KUBOTHATA CPEMHA.

Henocratoum BO jaBHATa XUIHEHA KOM
Tpeba qace HAAMUHAT BO HApeHATA FOAMHA
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Pengimi i pronaréve t€ lokaleve né qytet
q¢ mbeturinat nga lokalet e tyre prej
fshierjes t’i hedhin né veté trotuare né
gese t€ najllonit n€ vend q¢ t&€ nj&jtén t’a
hedhin né kontejnerét e afért, ose népér
korpat betonike né¢ aférsi té tyre.

Automjetet t€ parkuar jo né ményré té
rregullt n€pér vet rrugét, trotuaret dhe
aférsi t€ kontejneréve dhe shportave pér
mbeturina, na paragesin problem pér
pérmirésim té higjienés publike

Pengim i automjeteve g€ transportojné
materiale ndértimore e sidomos réré ose
dhe, g€ me strérngarkim t€ tyre gjaté
frenimit t€ tyre t’a derdhin materialin
népér rrugé gj€ me té cilin béhet ndotja e
ambientit jetésor.

Pér zgjedhjen e mungesave t€ pérmendura
kérkojmé pérmbajtje edhe nga Njésia pér
Vetqgeverisje Lokale-Gostivar, g€ t€ b&jé shtypje
né Inpeksionin Komunal edhe até t€ Ambientit
jetésor qé bashké me policin€ e komunikacionit
t}a zbatojné€ Ligjin pér drejtim me mbeturina né
R.M.

3.Mirémbajtja e gjelbrimit né qytet;- Mbajtja
e gjelbrimit n€ vitin 2011 né Komunén e
Gostivarit ishte né nivel t€ kénaqshém e gjithé
kjo g€ jep ambient t€ pérmirésuar jetsor dhe
shpenzime t& zvogluara pér sigurim shéndetsor
té veté qytetaréve.

Gjelbrimi mbahej né sipérfaget vijuese: t&€ dy
parget e qytetit brezi i gjelbér i bul.B.Gjinoski,
bul.Goce Dellgev”’, hapsirat e gjelbérta né
vendbanimin Maleardi, né Pazarin e madh,
stacionin hekurudhor, parku né€ gendér, t€ gjitha
hapsirat e gjelbérta né hyrjet né qytet, si dhe né
hapsirén e gjelbért t& Kejit t€ lumit Vardar prej
te ura e hekurudhés e gjer te ura e kémbésoréve

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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ce;

CrpeuyBamke Ha COICTBCHHIINTE Ha
JOKAJIUTE BO TPaJOB CMETOT OJ
COIICTBEHUTE IIPOCTOPUU IIPH METEHE
Jaro HMCTypaaT Ha CaMHOT TpOTOap
MECTO MCTHOT CTaBEH BO HAjJIOH Bpeka
Jaro  CKJaaupaaT BO  HAjOJUCKHOT
KOHTEHEp WIM OCETOHCKAa KOpIra BO
camara OJIM3HuHa

HenpaBunHo mnapkupaHd Bo3uWia Ha
CaMUTE YJIMIU U TPOTOApH BO OJIM3MHA
Ha KOHTCHEPH U KOPIK 3a OTHaa HU
cTBapaart mpobjieM 3a 3rojeMeHa jaBHa

XUTHUCHA
- CopeuyBame Ha MOTOPHUTE BO3MIIA
Kou TpaHCHOpPTHpaat IpaieKHH

MaTepHjaJid MMOTOTOBO TECOK WIIH 3eMja
CO HMBHHOT NpPETOBap NpU KOYEHE Ha
BO3WJIOTO MAaTepHjalIOT Cce€ HCTypa Ha
ylunara M TpaBu 3arajyBambe Ha
KHBOTHATA CPEIMHA.

3a pemaBame HAa HABEACHHBE HEIOCTATOIN
Oapame moxapmika oA EnuHumnasa 3a jokaiHa
camoymnpaBa ['ocTuBap na HW3BPIINM TPUTHCOK
Ha Komynannara u Mcneknujara 3a >KMBOTHA
cCpearHa 3aeAHO CO cao0pakajHaTa MOJIMIIH]a
Jaro MpUMeHaT 3aKOHOT 3a YIpPaBYBame CO
otnazg Bo P.M.

3.0apxyBame Ha 3€JICHWJIOTO BO IPaJ0B;-
OnpxxyBameTo Ha 3eiaeHmnoro Bo 2011ron.Bo
ommtrHa ['ocTHBap Oemie Ha 3aBUIHO HUBO CE
co men mnomoOpeHa SJKUBOTHA CpeauHA U
HaMaJICHU TPOIIOIHU 3a 3IPAaTCTBEHO
OCHUTYpYyBam€ Ha CAMUTE rparaHu.

3eIeHIIIOTO C€ OJpKyBallle Ha CJICAHUBE
MOBPIIMHU M TOoa JBaTa TPaTCKH MapkKa,

semennor  mojac  Ha  Bym.B.I'mmockw,
byn.I'.JleneueB, 3eneHUTEe NOBPUIMHUA  BO
Hacembata  Maneapau, Tomem  masap,
XKenesnnuka CTaHMLIA, MapKoOT BO
IUIOLITAT,,CUTE  3€JIECHM  MOBpPIIMHU  Ha
BJIC30BUTE Ha TIpaJoB Kako M 3€JIeHaTa

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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pérballé fabrikés Silika.Sipérfaget ¢ gjelbérta né
qytet mirémbahen ¢do dité nga ana e 7 kryerésve
né sipérfaqe prej 200.000m” .

Né vitin 2011 kishim aktivitete t€ pandérprera
punuese gjaté téré vitit por nga nevoja qé
dallohen sipas sezonit t€ vitit. N€é muajt pranveror
kemi fshierje-pastrim pranveror t€ hapsirave té
pérmendura, 1€vrim t€ leheve té reja, mbjellje
lulesh, regullim t€ kagubave, prerje dhe
shpérndarje / mbjellje t€ drunjéve gjethmbajtés
dhe té lloj lloj luleve.N& parkun e qytetit kemi
aktivitete t€ pérditshme nga pastrimi, rregullimi i
luleve dhe filizave té€ reja, kositje t& shpeshté té
barit dhe ujitje pér mbrojtje té tyre nga
tharja.Gjaté téré vitit kryejmé zbukurim dhe
krasitje t€¢ drunjéve e kacubave me qéllim té
arrthet ambient sa mé 1 bukur.

Mbajtje t€ pérditshme té sipérfaqeve té gjelbérta
kishim edhe népér reonet vijuese té
qytetit:stacion té qytetit, burimet e lumit Vardar,
varrezat e qytetit dhe n€ shkollat fillore dhe té
mesme té qytetit.

Aktivitete plotésuese té té punésuarve pér
ruajtjen e gjelbrimit dhe mbrojtje té shtuar té
ambientit jetsor né qytet jané:

-Mirémbajtja e terreneve sportive né qytet si¢
jané stadioni i vjetér dhe ai i ri fudbollistik

- Rregullimi 1 Kejit t&€ lumit Vardar né té€ dy anét
e tija

- Rregullimi dhe mbjellja e fidaneve té reja té
drunjéve né€ sasi prej 640 copé népér bulevaret e
qytetit.

4. 7Zgjidhje me problemin me kafshét endacak
né regjionin e Komunés sé Gostivarit. Sipas
Vendimit t¢ Komunés sé€ Gostivarit dhe té
aktvendimit t&€ Kryetarit nr.1366/7 me kafshét
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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MOBpIIMHA Ha Kejor Ha p.Bapmap on
KEJE3HUYKHOT MOCT JI0 TICIIAYKHOT MOCT Ha P.
Bapnap crpotu ¢abpuka Cwimka. 3eneHHTE
MOBPIIMHU BO TPajJOB  CEKOjIHEBHO C€
OJIP)KYyBaaT CO 7-U3BPIIUTENN BO MOBPIIMHA O]
200.000m2.

Bo 20llron. mmame HempeknHaTH pabOTHH
AKTUBHOCTH MPEKY Iea TOJMHA,a pPa3IuuHU

0ol TOTpeOUTe Ha TOAMIIHO HHUBO. Bo
NPOJICTHUTE  MECEIM  HMMaMe  MPOJICTHO
YUCTCHE  HA  HABEJCHUBE  IOBPIIWHH,

NPEKOITyBamke Ha JIeH, 3acajyBame Ha IBeKe,
KpOEH-E Ha IPMYIIKHU, CEUCHE U PA3TPaayBambe
Ha JpBjaTa BO IMAPKOT, MPEKONyBame Ha
3€JICHUOT Tojac HUC OyJieBapoB U JAOTEpPYyBambe
Ha 3EM3CJICHUTE JpBIa M pa3HO IBeke. Bo

IPaTCKUOT  TapK  KMMaMe  CEKOjIHEBHHU
aKTUBHOCTH OJ] 4YHMCTEHE, J0TepyBame Ha
LBEKETO M TMOCAJACHUTE JpBLA, I[0OYECTO

KOCeHhEe Ha TpeBaTa, M HABOJHYBambe Ha
IIOCA/IEHUTE IPBLA 32 3aLUTUTA O] UCYLIYBamE.
[Ipexy mena roauHa BpIIMME JOTEpPYyBame U
KacTpeme Ha JpBLA U TPMYIIKH 3a mojgodap
U3TJIeN.

CeKkojIHEBHO  OJIPJKyBamke Ha  3CIICHUTE
MOBPIIUHU UMaBMe uHa CIIETHUBE
pPEOHU:TPATCKH  CTAJUOH,  HM3BOPOT  Ha

p.Bapnap, cenckure rpobumira 1 OCHOBHUTE U
CPEIHUTE YUMIIUILITA HA TPAJIOB.

JloTOJTHUTe THH AKTHBHOCTH Ha
Bpa0oTeHnTe 32 3aIUTUTA HA 3€JEHUJI0TO U
3rojieMeHa 3alTUTA HA )KUBOTHATA CPeIHHA
BO IPajJIoB ce:

- OnpxyBame Ha CIPTCKUTE TEPEHU BO I'PajioB
KaKo MTO C€ CTapuoT M HOBUOT (yndancku
CTaJIMOH

- YpenyBame Ha KejoT Ha p.Bapnap on asere
CTpaHM Ha peKata

- OOHOByBame U 3acaJyBamke Ha HOBHU
3UM3EJIEHU JipBaila BO KoanuuHa o1 640kom.Ha
OyieBapHuTe BO IpajioB.

4.Pemiennie co mpo0JieMOT €O SKUBOTHHTE
CKNTHHIH Ha TMOAPAYjeT0 HA ONIUTHHA
I'octuBap. CornacHo oanykaTa Ha ONILTHHA
l'octuBap u pemenuero Ha ['pagoHAYATHUKOT
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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endacak jemi marré né ményré humane ku ende
nuk kemi njé stacionar pér vendosje t& kétyre
kafshéve dhe pér trajtim té métutjeshém, sepse
njé investim i kétillé €shté paksa 1 madh, dhe
poashtu pér mbajtjen e tij dhe mbulimin e
shpenzimeve té pérditshme NP”’Komunalec” nuk
€sht¢ momentalisht né gjendje t’i mbulojé me
ané té shérbimeve t€ tjera pasiq€é pagesa e
qytetaréve pér shérbimet tona Komunale éshté
mjaft e vogél, kurse me shérbime té tjera n€ nj.p.
té veta nuk ka mundési q€ njé shérbim 1 till€ té
mbulohet né NP”Komunalec”.

Né vitin 2011 &shté realizuar programi pér
zgjidhje me kafshét endacak brenda komunés sé
Gostivarit, 1 cili €sht€ miratuar nga Kuvendi 1
Komunés, kurse realizimi ishte si¢ vijon:Kafshét
gjuhen(zihen) edhe até vetém qen, pastaj i
ngarkojné né njé automjet bartés(kamion) me
mbulesé-ceradé, mandej transportohen né€ malet
rreth e pérqark Komunés dhe atje l€shohen né
liri n€ natyr€ si pre e kafshéve té egra.

N¢é két€ ményré jemi liruar nga numri i tepért i
genve né vitin 2011 dhe konsiderojmé gjer né
két€ moment, se kjo €shté ményra mé e miré pér
zvogélimin e numrit t€ genve né qytet.Gjaté kétij
viti kemi zé€né€ dhe transportuar-1€shuar né pyjet
pérreth 197 gené me ndihmé té 4 kryerésve.

Pér realizim té kétyre veprimeve jané pérfituar
mjete prej 590,490,00 den té mbuluara prej
Komunés s€ Gostivarit, ndérsa jané harxhuar
600.000,00 den.

Mangési né zgjedhjen e problemit me kafshét
endacaké &shté se:Nevoitet t€ ndértohet njé
objekt ndértimor i caktuar pér vendosjen e kétyre
kafshéve 1 cili duhet t€ jet€ i miré€ 1 pajisur me
mjete teknike dhe kuadér profesional qé té
munden g€ kafshét e s€émura t’i mjekojné dhe
kthejné pérséri né qytet, ose t€ u jepen né kujdes
qytetaréve q€ jané admirues t€ tyre, kurse
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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mox O0p.1366/7 co KUBOTHUTE CKUTHUIA BO
2011rox ce cipaByBame Ha €/IeH XyMaH HauuH
Kage mTo ce ymre Hemame CramuoHap 3a
CMECTYBalkh€ Ha OBHE JOMAIIHU >XUBOTHU M
HUBHH TTOHATaMOIICH TPETMaH OWJIECWKH OBaa
WHBECTHIIMja € TIorojieMa a MCTOTaka 3a
HEj3UHO OApKYBamke M TIOKpUBAmE Ha
cexojaneBaute Tpomomyu J.II.KomyHnanen Bo
OBaa cocToj0a Hee BO MOXHOCT JIa MOXKE J1a TH
MOKpPHBA OBHE TPOLIONM TMPEKYy APYTUTE
yCIIyTH 3aT0a IITO HAIlaTaTa Ha TparaHuTe 3a
KOMyHaJlHaTa yclyra pellaTUBHO C€ MalH HCO
TaKBa HarjaTa BaKOB CEKOjIHEBEH TPOILIOK HE
MOXKE J1a ce MOKHpa MpeKy APYruTe paboTHU
eauauny Bo J.I1.Komynaneu-I'octusap.

Bo 2011 roa. e peanusupana mnporpamara 3a
pelieHre CcOo JKMBOTHUTE CKUTHUIM Ha
TepuTopujaTta Ha ommtuHa ['ocTuBap ycBoeHa
o CoBeTOT Ha OMIUTHHATA, a peajn3alnjarta €
Ha CJIEHHOB HAYMH: )KUBOTHUTE CE€ 3aJI0BYyBaT
a Toa caMo Ky4umaTa ce TOBapaaT BO MOTOPHO
BO3WJIO(KaMHOH)CO IIepaja ce TpaHCIOpTHpaaT
JI0 OKOJTHWTE IJIAHWHH Ha OMNIITHHABA M TaMmy
ce HCTOBapaar BO CJI00O0JHATa MpUpPOAa KaKo
TUICH 32 IUBUTE KUBOTHHU.

Ha oBoj HauuH ce ocmoboayBaMe 0J1 BUIIOKOT
Ha Kyuuma BO 201lrom.m Bo OBOj MOMEHT
cMeTaMe Jieka € Hajaobap HauMH 3a
HamanyBalkbe Ha OpojoT Ha Kyduma BO
rpagoB.Bo oBaa rogmHa mMame 3aJ0OBEHO U
npedpieHo BO OKOJHUTE IIyMH W IUIAHUHU

197kom.Ha  Kyuuwaco 1oMomr Ha  4-
I/ISBpI_HI/ITeJII/I.

3a U3BpIIyBalkeé HA OBHUE AaKTUBHOCTH CE
OCTBapeHU MIPUXOH ol
590,490,001eH.IOKpHUECHU on ONIIITHHA

locTuBap a ce HampaBeHU TPOIIOIH BO U3HOCT
ox 600.000,00eH.

HenocraTonu npu pemaBameTo Ha MPOOIEMOT
CO JKMBOTHUTE CKHUTHUIM € cieneH=1peba
Jace W3rpagu TpajekeH O0jeKT HaMEHeT 3a
CMECTyBam€ Ha OBHE JKMBOTHH KOj Tpeba aa
oune 1o6po ONMpeMeH CO TEXHUYKU CPETCTBA U
CTpyueH Kajap 3aJa MoOXKe 3a00JICHHUTE
KUBOTHH C€ JIEKyBaaT M BpakaaT Kako
o0eJle)kaH! Ha3aT BO IPajJiOT WM CE JaBaaT Ha
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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kafshét e plakura-sémura dhe t&€ térbuara té
vriten me metodén e EUTANAZI-sé.Pér njé
stacion té€ till€¢ nevoitet sasi e madhe t& hollash
té¢ cilat NP”Komunalec”-Gostivar nuk mundet
vet t’i sigurojé pa ndihmé t¢ Komunés dhe té
shogérisé mé té gjéré.

S5.Udhéheqja dhe mbajtja e higjienés népér
varreza;- NP”’Komunalec”-Gostivar i zbaton me
saktési dhe pérpikshméri masat pér udhéheqje
me varrezat sipas Ligjit t€ ri pér varrezat.

Kéto masa pér udhéheqje me varrezat jané:

- Pagesa pér kompenzim pér sipérfage vend-varr
-Kompenzim pér gérmim té varrit dhe mbushje
té varrit me dhe

-Kompenzim pér pastrimin dhe mirémbajtjen e
varrezave.

3.Mbajtja e kontabilitetit t&€ posagém

N¢ vitin 2011 zbatohet me pérpikshméri projekti
pér parcelizimin e terenit népér varreza, mbahet
regjistér pér té gjitha kufomat e varrosura dhe
mbahet evidencé pér mbajtés-shirytézues té
vend-varrit.

Gjaté vitit 2011 jané béré 142 varrosje
pérfshiré té dy religjionet, edhe até:

- Varrosje té fesé islame: 95 varrosje
- Varrosje té fes€ krishtere(ortodokse) 47
varrosje
Té ardhura té pérfituara
1.Té fesé islame:
-Varrosje té rregullta:
86 x13 070,00=1.124.020,00 den
-Rezervime pér vend-varr:
27 x 12.638,00 = 341 226,00 den
-Varrime pér té paguar paraprakisht:
4 x 12 638,00 =50 560,00 den
2. Té fesé krishtere-ortodokse:
-Varrim né varrin e ri:
30x17.140,00= 514.200,00 den

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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qyBam€ Ha TparfaHd KOM ce JjyOWTenu Ha
KHUBOTHHM,a cTapuTe ,00mHUTE M OecHHUTE
KUBOTHM ce yOuWBaaT 1O MeTojara Ha
EYTAHA3UJA. 3a BakoB cranuoHap ce
noTpeOHU TOToNIeMH (PUHAHCUCKU CPETCTBA
mro JIIL.Komynanen ToctuBap cammor
HEMOXe Jarum o0e30equ Oec moMomI Ha
OMIUTHHATA U NOIIUPOKATA 3a€HULIA.
S.YunpaByBame H oap:KyBame HA XUTHEHATA
Bo rpoommrara: JII.Komynaneu-I'octusap
MEpKHTE 3a yNpaByBame CO rpoOumirata co
HOBHMOT 3aKOH 3a IrpoOuITa I'M CIPOBEIYBa
TOYHO U HaBPEMEHO.

Mepku 3a ynpaByBame €O rpoommrara ce
cJIe/IHUBE:

- HamnaryBame Ha HagoMecT 3a MOBpIIMHA
rpoOHO MECTO

- Hapgomecr 3a konmame M 3aTpymnmyBame Ha
rpo6

-Hamomect 3a 4ncTeme W OApXKyBame Ha
rpoOwuira.

3 Boaemwe Ha TOCEOHO KHUTOBOTCTBO

Bo 20011ron. IlenocHo ce copoBeayBa
MPOEKTOT 3a Mapienu3alyja Ha TEPEHOT BO
rpoOuITaTa, CE CIIPOBEAYBA PETHCTApP HA CUTE
norpebaHu JIMIa U Ce CIIPOBEyBa €BHUJICHIINja
Ha HOCHUTEIM Ha TPOOHO MECTO.

Bo texor Ha 2011 roa. Ce m3Bpmenn 142
norpedu oj ABeTe PeJIUrUH U TOA:

- Ucnamcka BepoucmnoBeT - 95morpeda
- [TapBocnaBHa BepoucmoBet - 47morpeda

OcTtBapeHu npuxoau
1.hciamcka BepoucnoBe/
-PenoBHu norpedu:
86x13.070,00=1.124.020,00x¢H.
PesepBaruu 3a rpoGHO MECTO
27x12.638,00= 341.226,001¢eH.
[Torpe6u o1 MPETXOHO IJIATEHN
4 x 12.638,00=50.560,001¢cH.
2.I1apBoc/iaBHA BepOMCIIOBE]
-ITorpe® Ha HOB rpod
30 x17.140,00= 514.200,001¢H.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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-Varrim né varrin e vjetér:
13 x 3 000,00 =39 000,00 den
-Rezervim i vend varrit:
6 x 17,440,00 = 104,643,00 den
-Rezervim varrim i varrit t€ vjetér:
15 x 5 360,00 = 80,400,00 den
-Varrim né vend té rezervuar :
1 x 4360,00 = 436,00,00 den
-Sanduk féminor:
1 x 2800,00 =2 800, 00 den
-Transport i kufomés post-mortale:
2 x 2 000,00 =4.000,00 den
GJITHSEJ = 2265 210,00 den.

Aktivitete plotésuese né varreza né vitin 2011:

- Vendosje e der€s hyrése né€ lokacion né veté
varrezat

- Sipérfage e gjelbér e rrafshuar prej 600m
dhe 30 filiza t€ mbjellura t€ drunjéve haloré

- Vendosje e pushimores prej druri pér
vendosje t€ mbetur- post-mortale né varreza

- Rregullim dhe lyerje me gélgere e ndértesés
s€ udhéheqjes né varreza

- Vendosja e bekatonkave né rrugica ndérmjet
veté varreve né sipérfage 50m” .

N¢ vitin 2011 pér udhéheqje me varrezat jané
béré 1.010 124,00 den shpenzime t€ punés,
ndérsa jan€ pérfituar 2 272 240,00 den, ku jané
angazhuar 4 punétoré-kryerés.

6.Udhéheqja me punén me deponiné e qytetit
né vendin Meckin Doll.

Deponia e qytetit gjindet né distancé 4 km? prej
qytetit né rrugén prej Gostivarit kah fshati
Simnic€ né anén veri-peréndimore té qytetit.Ai
kap sipérfage prej 8500m” , ndérsa momentalisht
ésht¢ e mbushur me kapacitet mbi 90% té
hapsirés s€ pérgjithshme qé disponon, ose gjer
tani aty jané deponuar mbeturina afro 176 000
Tonelata mbeturina té forta.

Hapsira maksimale pér deponim t€ mbeturinave
€sht€ 200.0000 T, késhtuqé kemi hapsiré pér mé
pak se nj€ vit puné.Mbeturinat e forta deponohen
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- [lorpe6 Ha crap rpod
13x 3.000,00= 39.000,00a¢eH.
- PesepBanmja 3a rpo6HO MecTO
6x 17,440,00= 104.643,00¢eH.
- PesepBs.uckomn Ha crap rpod
15 x 5.360,00 = 80.400,001¢eH.
-Hckom Ha pe3epBHO MECTO
1 x 4.360,00 = 4.360,000¢eH.
-JleTcku caHiaK
Ix 2.800,00 = 2.800,00m¢eH.
-IIpeBoC Ha MOCMp.OCTAHKHU
2x 2.000,00 = 4.000,00 neH.
BKYIIHO =2.265.210,00 nen.

JloToJIHUTEeTHH AKTUBHOCTH BO
rpodoumrara o 2011ron.
- IlocraByBame Ha BJI€3HAa Bpara Ha

JIOKaIjata BO CaMUTE TpOOHIITa

- W3pasnera 3enena noBpiuHa oa 600M2 u
nocajiead 30KoM.Ha 3UM3.JIpBIIa

- TlocraBeHO JpPBEHO OIMOPANHIITE 34
MMOCMPTHHU OCTaHKH BO TPOOUIIITATA

- Ilpeypenena u wuckpedeHa yIpaBHaTa
3rpaja BO rpoOuITaTa

- IloctaBenu GexaTOHKHM Ha Mareka MoMery
camuTte rpodoBu o S0M2.

Bo 2011roa.3a ynpaByBame co rpoOuiirara ce
HanpaBeHn 1.010.124,00 nen, Tpomonu Ha
paboteme,a ce OCTBaApeHH TMPUXOIU  OJf
2.272.240,00meH.a ce aHTAKUPAHU 4-
W3BPIIUTEIH.

6.YnpaByBame co padoraTra co rparckara
JAenoHuja Ha M.B.MeUYKHH 101

I'parckata  nmemoHwja ce  HaBora  Ha
0JIaJICYEHOCT Of] TPAJoT o 4KM BO TpaBel] Ha
aokanHuot mar= [octuBap-c.CuMHUIIA Ha
Cesepo-3anannata crpaHa Ha TpanoB.3adaka
nopmrHa on 8500M2 a MoMmeHTandHaTa
ucnonHeToc € mnoseke ox 90% ox BKynHaTa
MOBPIIIMHA WX J0 Cera ce JACTIOHHPAHU OKOJTY
176.000 ToHM UBpCT OTHA.

MakcumMaaTHHOT BOJYMEH Ha TIPOCTOp 3a
nenonupame Ha otnaa € 200.000 1. Taka mTo
“MaMe TIPOCTOp YINTe 3a Herena paboTHa

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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me teknologji t€ deponimit sanitar me standarde
jo té plota pér mbrojtje nga ponimi i filtratit né
ujérat néntokésore né€ vet€ rrethiné dhe
pamundési pér mbrojtje nga gazrat avullues té
démshme e g€ paraqgiten me shpérbérjen e veté
mbeturinave dhe shpérndarjen e démshme né
atmosferé dhe né efekte negative klimatike.

Pér mbrojtje nga zjarret né vet€ deponiné
bashképunojmé me shérbimin e Zjarrfikésve té
Komunés s¢ Gostivarit t€ cilét intervenojné me
shpejtési dhe né kohé e sidomos gjaté muajve
veroré kur kemi numér mé t€ madh té rasteve té
zjarreve té paraqitura né€ veté deponi si pasojé e
temperaturave t€ larta.Pér mbrojtje nga kafshét
brejtése dhe minjt€ pérdorim mbeturina
industriale q€ kompaktohet miré né veté
magqinén-Buldozher.

Né deponiné e qytetit gjaté dité€s deponohen afro
70 Ton mbeturina té€ afro 70 000 banoréve té
qytetit dhe rrethinés(fshtrave pérreth).

Shérbimin pér deponim té mbeturinave té
forta e shfrytézojné operatorét e njéjté, edhe
até:

-NP”Komunalec”-Gostivar me 8 automjete

-B.L. “Cajl¢” prej fsh.Cajlé me 1 automjet
-B.L.”Debreshe” prej fsh.Debresh me 1 automjet

-B.L”Banjicé” prej fsh.Banjicé me 1 automjet

T€ drejté pér deponim té mbeturinave né deponi
ka NP”Komunalec”-Gostivar e cila udhéheq me
deponiné, ndérsa pér shfrytézim t€ deponisé
edhe nga operatoré t€ tjeré ajo merr kompenzim
—para.
NP “Komunalec”-Gostivar vazhdoi me shtim té
finansimeve né veté lokacionin me géllim té
arrihet mbrojtje mé e miré e ambientit jetésor
dhe shéndet t&€ pérmirésuar té veté banoréve-
efekte q€ jané arritur me zvoglimin e numrit té
zjarreve né¢ deponi me intervenca té shpejta dhe
me kohé&, kujdes rreth ujrave té reduktuara té
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [79] Crpana
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roguHa. lIBpcTHOT oOTMmag ce jAemoHupa 10
TexHonoruja Ha CaHUTapHO ACTIOHUPAEHE CO
HEIeJIOCHW  CTaHgapAu 32 3alTHTa  Of
MOHHpamkEe HAa (GUATPATOT BO MOAIEMHUTE BOJIU
BO camaTa OKOJIMHA M HEMOXKHOCT O] 3aIlTHTa
Ol UCHapyBamke Ha IITETHUTE TacOBH IPHU
pacmarame Ha CMETOI KOj WcIapyBa BO
ATMoOcBepaTa W INTETHO  BIKMae  Ha
Kimmarcknre npomenu.

3a 3amTuTa O MOXKApW Ha camaTa JENoHHja
copaboryBame co ILIl.cmyx6a Ha ommTHHA
locTtuBap koja WHTEpBEHHpa HABPEMEHO U
Op30 TMOTOTOBO BO JIETHUTE MeECEeUu Kora
“MaMme TorojeM Opoj Ha TpeAu3BHKaHU
mokapu BO camara JIeNOHWja  3apaau
3roJIeMEHU JHEBHHU TeMmIepaTypu. 3a 3alliTuTa
OJl TJIOIAPH U TIIYBIU KOPUCTEME UHJIyCPUCKU
oTmaa Koj MoOpo ce KOMIIaKTHpa CO camara
MaluHa-bynnoxep-rycenuygap.

Ha  rparckata  nemoHWja  JHEBHO  ce
nenonupaar  okoiny  70r. Om  okoiy
70.000xuTenu Ha TpafoB M OKOJHUTE CEJICKU
HaceJou.

Yeayrara 3a JenoHMpame Ha NBPCT OTHAJ
ja KOpHCTAT YeTHPH ONepaToOpH U Toa:

-J.I1.Komynaneu-I'octusap
BO3MJIA

-M.3.Yajne ox c.Yajie co 1-MOTOpHO BO3UIIO
-M.3.Jle6peme ox c./lebpemnie co 1-MoTOpHO
BO3MJIA

-M.3.bamuna ox c.bamuia co 1-moropHo
BO3MUJIO.

[IpaBo Ha KoOpUCTEHE HA JeTMOoHUjaTa 3a
nenonupame Ha otnan uma J.II1.Komynanen
KOj YIIpaByBa CO JICTIOHH]jaTa,a 32 KOPUCTCHE
Ha JeNOHMjaTa O] JIPYTUTe ONepaTopH BpPILU
HariaTa 3a JerOoHUpambe.
J.IL.LKomynanen-I'octuBap BO  M3MHHATaBa
roJuHa MIPOIOTIKH co 3rOJIEMEHO
(uHaHCHpame BO caMaBa JIOKaIlHja ce CO Iei
MoToJIeMa 3allITUTAa Ha >KMUBOTHATA CPEAWHA U
moAoOpeHo 37paBje Ha MECHOTO HaceJIeHHue
MPEeKy HaMalyBame Ha MOKapuTe BO camMara
JIernoHuja co  ToOp3m W HaBpPEeMEHU
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC

co  8-MOTOpHH



KOMUNA E GOSTIVARIT
OIIIITUHA TOCTUBAP
GOSTIVAR BELEDIYESI

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit”

www.gostivari.gov.mk
info@gostivari.gov.mk
tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Cay:xoeH raacuuk Ha Ommruga [NocTtuBap

Numri 4 27.03.2012

mbeturinave t€ shpérbéré qé kéto té treten e
pérzihen me ujérat néntokésor né€ veté rrethin e
ngushté, dhe t€ mos shkaktojné ndotje té
atmosferés.Két€ dukuri e zvogélojmé me
shtresim mé t& trashé té mbeturinave dhe
pérmirésim t& kompaktimit t€ vet€ mbeturinave
né deponi.

Mbrojtja e ambientit jetésor arrihet

népérmes té kétyre veprimeve:
1.Rregullim i1 pérmirésuar sanitar né¢ veté deponi

2.Deponim sanitar i pérmirésuar arritur me sasi
té shtuara dheu dhe t€ mbeturinave industriale té
parrezikshme gjaté vet€ kompaktimit dhe
ngjeshjes s€¢ mbeturinave.

3.Rregullimi hortikultural 1 hapsir€s né veté
lokacionin e deponisé

4.Rregullimi dhe pastrimi 1 rrugés prej fshatit
Banjicé e Poshtme e gjer n€ deponi

5.Mbajtja né funksion e gardhit metalit

6.Prezencé e vazhdueshme e rojtarit né veté
deponi.

Pér aktivitetet e pérmendura né vitin e kaluar
2011, NP”Komunalec” ka shpenzuar mjete
finansiare pér ¢do gj¢ me qéllim qé té arrihet
ruajtja mé e miré e ambientit jetésor n€ komunén
e Gostivarit né vleré 4.896.118,00 den, kurse
kéto shpenzime mé sé shumti krijohen prej
deponimit t€ egér t&€ mbeturinave té
ndértimtaris€, mbeturina e  parrezikshme
industriale, mbeturina klinike dhe lloje té tjera
mbeturinash t€ kompanive té€ qytetit q¢ derdhin
né ményré té€ egér né deponiné e qytetit pasiqé
g€ nuk paguajné dhe nevoitet qé ne té€ kryejmél
rrafshim té tyre, ku na paraqiten edhe nevoja pér
mjete rezerve t€ automjetev e dhe harxhim té
karburanteve.

Pér raste té kétilla t€ deponimit té€ egér nevoitet
qg¢ t& gjegmé njé zgjidhje mekuvendin e
bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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WHTEPBCHIIHH, [PHXKa OKOITy HaMaJeHU
OTMaJHU BOAM OJl pacmaJHATHOT OTIMAJ Jace
MelraaT Cco IIOJ3€MHHMTE BOJM BO camaTa
OKOJIMHA W HaMalyBame€ Ha 3araJyBameTo Ha
BO3yXOT BO ATMOcCBepaTa OJf IITCTHUTE
racoBU KOM ce 0clIo00ayBaaT MpHU pacrharame
Ha OTHAQJOT OBaa II0jaBa ycleBame Jaa ja
HaMaJllME CO 3TOJIEMEH CJI0j M MOJ0O0pEeHO
KOMITAaKTHPamke BO CAMOTO JCTIOHHUPAWmE Ha

OTIIaJO0T.

3amTHTa Ha JKHBOTHATA cpeauHa ce
NMOCTUTHYBa co CJI€IHUBE paﬁoTnn
AKTUBHOCTMU:

1.ITogoGpeHo caHuTapHO ypeayBamke Ha
camara JIeTIOHHUja

2.IlomoOpeHo CaHWTApHO JCTIOHUPAE TPEKY
3roJIEeMEHHM KOJMYMHHM Ha CJI0j Ha 3eMja u
WHIYCPUCKM HEOINaceH OTHaj MpH CaMOTO
KOMITaKTHpamke ¥ HAOMBAkE HA OTHAIOT
3.XOpTUKYATYPHO YpeayBamke Ha MPOCTOPOT
Ha camara JoKaluja

4.YpenyBawbe M YUCTEHE HA MaTOT O
c.1.bamuia 10 camara ienoxuja
5.0mpxyBame BO (yHKIMja Ha >Kelie3HaTa
orpazaa

6.CtalHO MpUCYCTBO Ha YyBap BO camara
JIETIOHH]a.

3a HaBelneHUBE pPAOOTHM AaKTHBHOCTH BO
m3muHataBa 2011rox.J.II.KomyHamen wuma
MOTPOIICHN (PUHAHCUCKU CPETCTBA OJf CE€ CO
Ied 3roJiIeMeHa 3allTHTa Ha JKMBOTHATa
cpeauHa  BO onmtuHa  ['octuBap o1
4.896.118,00 meH.a oBuE TPOIIOIM HAJIIOBEKE
Ce CcTBapaaT oOJf JWBO JICTIOHUpame Ha
rpajie’KeH [Ty T,AH Ty CPUJIKH HeomnaceH
OTIIa,KJIAaHWYCH OTIIaa H IIpyI‘I/I OoTIIagu Ha
KOMITAaHUUTE BO oOMIITHHA [ocTUBap Kou
WCTypaaT Ha JWBO BO TpaTcKaTa JEMOHHjA O]l
KOM HE MOXEMe Ja HarulaTeMe TPOIIOIH 3a
JIETIOHHpAake HAa OBOj] OTHAJA 32 TMOTPOIICHO
TOpMBO M 3aMEHa Ha pE3epBHHU [IECJIOBH 3a
MAIllIMHUTEC KOU BpH_IaT paMHe}Le Ha OTHaaoT
BO JICTIOHH]jaTa.

Bo BaKBU
JIETTOHUPAHE

CJIyuyBambC CO
Ha HMHAYCPHCKHM OTHIanqg
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC

JTUBO
BO
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Komunés s¢ Gostivarit pér caktim té ndonjé
lokacioni t€ vecanté pér kété lloj mbeturinash
industriale, deponi e cila do té mbahej
finansohejnga vet komuna ose nga kompanité qé
do ta shfrytézojné pér derdhje mbeturinash.

Prej deponimit t€ mbeturinave nga operatoré té
tjeré kemi arritur mjete prej 1.475.269,00 den,
ose éshté béré humbje gjaté kétij operacioni té
deponimit té mbeturinave industriale né vleré
3.420.849,00 den .

NJ.P Higjiena Komunale me aktivitetet e saja
punuese mé vitin 2011 ka patur harxhime té
pérgjithéshme punuse prej 40.130.692,00 den
kurse ka pasur realizuar t& hyra nga shérbimet
ndaj qytetaréve dhe subjekteve juridike prej
48.467.653,00 den ose dallim pozitiv prej
8.336.961,00 denar.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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JeTIOHrjaTa Koja € HaMeHeTa caMo 3a
KOMyHalleH OTHaja oJ rparaHute Ou Tpebano
na u3Hajaeme pemrenne co OmmruHa ["ocTrBap
3a mocebHa JOKanuja(demoHuja) 3a BaKOB
OTIIa] Koja ke Owmme oJpKyBaHa CO
MOKPUBAkhE Ha TPOIIOIMUTE JTUPEKHO OJ
KOMITAHUUTE WM TIAaK OBUE TPOIIOIM JaH!
OuaT NOKPUEHH O] CTpaHa Ha OMIITHHATA.
JCTIOHMpamke HAa OTHAa O JPYTH OINEpaToOpH
IMe ocTBapeHo mnpuxoan ox 1.475.269,00
JAJIM € HampaBeHa 3ary0a Ipu oBaa oreparuja
JETIOHHpamke Ha MHIYCPUCKH OTHaaA O
20.849,00 neH.

P.E.KomyHanna xurueHa co cBoute pabOTHHU
aktuBHoctTh BO 2011 rom.mma HampaBeHO
BKYIHM  Tpoumioud Ha  paboTeme  of
40.130.692,00 neH.a uma OCTBape€HO IPUXOIU
MIpH yciIyra Ha rpafaHuTe U MpaBHUTE JUIA O]
48.467.653,00 neH. win IMO3UTUBHA pa3iMKa
o 8.336.961,00 nenapu

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. bp.08-498/10
28.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM”
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ KONKLUZIONIT pér dhénje
p€lgim Vendimit pér aprovim té€ Programés sér
punés e Ndérmarjes Publike “Komunalec -
Gostivar pér periudhén prej 01.01.2012 deri
31.12.2012.

Shpallet KONKLUZIONI pér dhénje pélgim
Vendimit pér aprovim té Programés sér punés e
Ndérmarjes Publike “Komunalec -Gostivar pér
periudhén prej 01.01.2012 deri 31.12.2012.,
nr.07-485/1 qé Késhilli 1 Komunés s€ Gostivarit
e solli né seancén e mbajtur mé daté
27.03.2012.

Faqja [82] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokaigHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
Becnuk Ha PM” 6p.5/02), ['pagoHauanHuKoOT
Ha ['ocTuBap ro noHece CleAHOBO:

PEIMEHMUWE
3a porjacyBamke Ha SAKJITYYOK 3a naBame
COTJIAaCHOCT Ha OJTyKaTa 3a npudakame Ha
[Iporpama 3a padota Ha J.I1 “KomyHnanen” —
I'octusap 3a nepuono ox 01.01.2012 no
31.12.2012 roa.

Ce mnporinacyBa 3AKJIYUHOK 3a naBame
COTJIACHOCT Ha oOJUTyKara 3a mpudakame Ha
[Iporpama 3a pabota Ha J.IIl “Komynanern” —
l'octuBap 3a mnepuomo ox 01.01.2012 no
31.12.2012 rox., 6p.07-485/1 xoja CoBeToT Ha
Onmtuna ['ocTuBap ja JOoHEce Ha CeQHHIIATA
oapxana Ha 27.03.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavyajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr.Bp. 07-485/1

27.03.2012

Gostivar/ ['octuBap

Né bazé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 t&€ Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare ¢ RM*-
nr.5/02), Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit né
seancén 27-te, t€ mbajtur mé 27.03.2012, solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélqim

7. JEPET Pélqim pér Vendimin pér aprovim
té Programés sér punés e Ndérmarjes

Publike “Komunalec 7-Gostivar pér
periudhén prej 01.01.2012 deri
31.12.2012.

8. Kopje e Konkluzionit 1 dérgohet NP

“Komunalec”- Gostivar.

9. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e sjelljes
dhe i1 njéjti do t€ shpallet né “Buletinin
Zyrtar t&€ Komunés s€ Gostivarit .

Faqja [83] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocHoBa Ha unen 144 Ha /lenoBHUKOT
3a pabora wHa CoBeT Ha ONIITHHATA
(“Cn.rnacauk Ha OI'* Gp.1/06), a BO Bpcka co
yned 36/1-9 ox 3akonHor 3a JlokamHa
camoympaBa (“Cn.Becauk Ha PM* 06p.5/02),
coeroT Ha OmnmruHa [octuBap, Ha 27-Ta
cenHuiia onpxana Ha 27.03.2012, nonece

JAKJIYUYOK
3a maBam€e COrJIacCHOCT

7. CE JIABA CornacHOCT Ha OJiTyKaTa 3a
npudakame Ha [Iporpama 3a pabora Ha
JII  “Komynaneny” —IoctuBap 3a
nepuogot ox 01.01.2012 mo 31.12.2012
rof.

8. Komnwme on 3akimydokoT ga ce JocTaByBa
1o JIT “Komynanen“ —I'octuBap.

9. OBoj 3akiy4ok BIEryBa BO CHJa CO
JICHOT Ha JIOHECYBAaWmETO M HMCTHOT Ke
ce o6jaBu Bo "CuyxOeH TJaCHHK Ha
Omnmtuna N'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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J.II. “ KOMYHAJIEIL “ - TOCTUBAP N.P. “ KOMUNALEC ” - GOSTIVAR
ITPOI'PAMA 3A PABOTA PROGRAMA PER PUNE
HA J.II. “ KOMYHAJIEIl “ - TOCTUBAP  E N.P.” KOMUNALEC ”-GOSTIVAR
3A IEPUO/] PER PERIUDHEN
O/J1 01.01. JTO 31.12.2012 TOI. PREJ 01.01. DERI 31.12.2012
TOCTHUBAP, JAHYAPH 2012 GOSTIVAR, JANAR 2012
T'OJIUIIIHA ITIPOTPAMA
3A PABOTA HA JII BO 2012 TOJIUHA PROGRAMA VJETORE

PER PUNEN E NP NE VITIN 2012

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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basupajku ce Ha  W3BEMITAjOT  3a
U3BpIICHUTE PaOOTHU 3a7a4i U MOCTUTHATHUTE
pesynratu  Bo TekoT Ha 2011 romuHa
HalpaBeHM C€  HCHPIHU  aHAIM3H U
COTJIEZyBamke BO BPCKa CO IEJIOCHATa cocToj0a
Ha JI1 U ucTUTEe ce KOPUCTEHM KaKo MaToKa3
IIpU TOJATrOTBYBamkETO HA mporpamara 3a 2012
rona. Co ornen neka akTuukara ¢puHAHCHCKA
cocrojba Ha JII e Temka a ce mopaau HeMame
HAa OOpTHU CpEACTBA, 3aCTapeHU OCHOBHU
CpEeICTBAa M HEMame Ha JONOJIHUTEIHU
OCHOBHM CpeicTBa, mnporpamara 3a 2012
roJMHa Ce peAylLupa 10 Taa Mepa 3a Ja MOXe
Jla TU TIOKpMBa OCHOBHHUTE TPOIIKOBH Ha JII,
UMEHO:

JIT“Komynanen™ mnmanupa na ru o0aByBa
CJICAHUTC aKTUBHOCTHU:

- 3adakame, 10BeyBabE U AUCTPUOYIHja
Ha BOJIa 33 MMUCHE U CAHWTapHA BOJA JI0
KOPUCHHIIUTE Ha yciyrara KOW peJOBHO
ke rv moaMupat ooBpckute crpema JI1

- MHsBenba Ha BOJIOBOIHU u
KaHAJIM3AIUOHU TIPUKITYYOIH

- HU3Bsenba Ha BOZIOBOIHU u
KaHaJIn3alluOHU JIMHUN 3a KOHn
MIPETXOHO Ke ce 00e30enar pruHaHCUCKH
CpencTBa

- XJopupame Ha BOjIaTa 3a MUEHE
- OpnpxyBamke Ha BOJOBOJHATA MpPEXKa,

aTMocdepckara u (dbexanHaTa
KaHaIM3alyja CcoO CUTe OO0jeKTH BO
CHCTEeMOT 32  BOJIOCHAOAyBame W

OJIBE/lyBambe Ha bexanHu u
aTMoc(epCKr BOIH, KaKo U
- PenoBHO Bpuiewme Ha MUKOPOUOJIOMIKH U
XEeMHCKM WCIUTyBama Ha Bojara 3a
MUEHkE, IITO € 3aKOHCKa 00BpCKa.
BomocHabnyBameTo ke ce BpIIM MPEKY
MOCTOCKUTE  II€BOBOJM HA  BOJOBOJHUOT
cucteM on Hajg 30 rogmHu omgHocHO Haxm 40
TOJIMHU U TOA BO I'PajioT CO TJIaBHU BOJIOBOAM
co nomxuHa oa L=6,0 kM u pa3BoaHa Mpexa
co Hag L=40 xm.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM
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Bazuar né raportin pér kryerjen e
detyrave punuese dhe rezultatet e arritura
gjat€ wvitit 2011, jané béré analiza t&
hollésishme dhe parashikime né lidhje me
gjendjen e pérgjithshme t€ NP dhe t€ njéjtat
jané shfrytézuar si udhéréfyes gjaté hartimit té
programés pér vitin 2012. Meqé gjendja
faktike financiare e NP &shté e véshtiré dhe e
gjithé kjo pér arsye té mungesés s€ mjeteve
qarkulluese, mjeteve kryesore t€ vjetéruara
dhe mungeses se mjeteve kryesore plotésuese,
programi pér vitin 2012 &shté redukuar deri
né até mas€é q€¢ t€ mund t’i mbulojé
shpenzimet kryesore t&€ NP, pikérisht:

NP “Komunalec” planifikon t’i kryejé
kéto aktivitete:

- grumbullimin, bartjen dhe distribuimin
e ujit t&€ pijshém dhe ujit sanitar gjer te
shfrytézuesi e shérbimit t€ cilét
rregullisht do t’1 kryejné obligimet nda;j
NP-sé.

- realizimin e kygjeve té ujésjellésit dhe
té kanalizimit

- ndértimin e linjave t& ujésjellésit dhe
kanalizimit pér té cilat paraprakisht do
té sigurohen mjete financiare

- klorimin e yjit t€ pijshém

- mirémbajtjen e rrjetit t&€ ujésjellésit dhe
kanalizimit fekal me t€ gjitha objektet
né sistemin pér furnizim me ujé dhe
dérgimin e ujérave fekalor, si dhe

- bérja e analizave te rregullta
mikrobiologjike dhe kimike t€ ujit pér
pije q€ éshté obligim ligjor.

Furnizimi me ujé do té€ béhet népérmjet
gypave péreues egzistues t€ sistemit t&
ujésjellésit té instaluara prej mbi 30 vite
respektivisht mbi 40 vite, me gjatési prej
L=6,0 km dhe rrjeté ndarése me mbi L=40
km.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Bo nmporpamara 3a 2012 romguna, JII
KoMyHaneny ke BpumM  OApKyBame Ha

BOJIOBOJJTHUOT CUCTEM M Ha ceiio DOopHuHO cO
pemienue 6poj 08-10/6 om 03.01.2012
uznaneno on OmmmruHa ["ocTuBap.

Hctoraka co pemenue Opoj 08-10/5 on
03.01.2012 na Omnmruna Toctuap, JII
Komynanenm ke ro MeHayupa IOMOIITHOTO
byndancko urpanumire Bo ['octuBap

Bo wmuHaroromumiHaTa mporpama  Oerie
npelBUeHAa HO TMOpaad  HEIOCTHT  Ha
(UHAHCUCKU CpEeACTBa HE C€ pealu3upa

[IEIOCHO MOXHOCTa 3a AUCTpUOYyHpame Ha
1orojeMa KOJIMYMHA Ha BOJA 3a IHUEHE, CO
IpoLIMpYBamke Ha rpajckara mpexa Bo VII-
craHOeHa 30Ha M Hacenbara “Tockamap® co
OPEeTXOJHO AKTUBUPAkE Ha IpPEKuaHaTa
KOMOpa Kaj puOapHUKOT.

Bo mporpamara 3a 2012 roxmHa mnak
npeiBUlyBaMe IUIaCHpamke Ha  Iorosema
KOJINYMHA Ha BOJAA KOja MOXE J]a c€ TOCTHTHE
CO OTCTpaHyBamk€ Ha TECHUTE I'pjia BO IpajorT,
UMEHO M3BelyBambe Ha OOMKOJIHA BOJOBOJHA
JVHHM]Ja Of JeBaTa CTpaHa Ha peka Bapmap 3a
KOja MmoceyBaMe TeXHUYKa JOKyMEHTaluja co
IpeTxo/Ha u3BeAlda Ha BpcKaTa Ha NMpEeKUIHA
KOMopa.

Co TOa ce cTBapaaT MOXKHOCTH 3a W3Beada U
PEKOHCTPYKIIMja HA BOJOBOJHU JIMHUU KaKO
IITO CE :

- PekoHcTpykuuja Ha BOJOBOJHA JIMHUja
Ha ymuna Bo JlomHa bamuma, mokpaj
MYCIMMAHCKUATE TPOOUIITAa BO JTOJDKHMHA
JI=200m co @110MMm

- U3Begba Ha BOIOBOJNHA JIMHUjA O]
®63MM, Ha IecHaTa CTpaHa HU3BOHO O
peka Bapnapa, no Knanuna co momkuHa
JI=120m,

- PexoHcTpykuuja Ha BOJOBOJHA JIMHUja
Ha Kpak Ha yJi. banunnoncka co ®63mMm
BO goknHa JI=100M,

- PekoHcTpykiMja Ha BOJIOBOJHA JIMHH]A
Ha Kpak Ha yiu. M.U. Owmnocku co
d63MmM Bo goimxuHa JI=180M

- PekoHcTpykuuja Ha BOJOBOJHA JIMHUja

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM
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N¢é programin e vitit 2012, me vendimin e
Komunés s€ Gostivarit nr. 08-10/6 nga data
03.01.2012, NP Komunalec do t€ mirémbajé
edhe sistemin e ujsjellésit t€ fshatit Foriné.

Poashtu me vendimin e Komunés sé

Gostivarit me nr. 08-10/5 nga data
03.01.2012, Komunalec do t€ menaxhoj
terenin ndihmés t€ futbollit n€ Gostivar.
Né programén e vitit t€ kaluar ishte e paraparé
por pér shkak t&€ munges€s s€ mjeteve
financiare nuk u realizua né térési mundésia
pér distribuim t€ sasis€ mé t€ madhe té ujit
pér pije, me zgjerimin e rrjetit t&€ qytetit né
zonén e VII banesore dhe lagjen “Toskallar”
me  aktivizimin  paraprak t€ dhomés
ndérprerése te peshkorja.

Né programin e vitit 2012  pérséri
parashikojmé plasimin e sasisé mé t&€ madhe
té yjit e cila mund té arrihet me largimin e
grykave t€ ngushta né qytet, pikérisht
ndértimin e linjés rrethore té ujésjellésit nga
ana e majt€ e lumit Vardar pér té€ cilén
posedojmé  dokumentacion teknik, me
realizim paraprak té lidhjes né komoré
ndérprerése.

Me két€ krijohen mundési pér kryerjen dhe
rekonstruimin e vijave ujésjellése, sic jané

- Rekonsturimi i vijés s€ ujésjellésit né
rrugén Banjicé e Poshtme, pérskaj
varrezave muslimane né gjatési prej
L=200 m me F 110 mm.

- Realizimi I linjés s€ ujésjellésit prej F 63
mm, né€ anén e djathté teposhté lumit
Vardar, gjer te Therrtorja me gjatési
L=120m,

- Rekonstruimi 1 vijés sé€ ujésjellésit né
kthesé t&é rrugés s¢ Balindollit me F 63
mm né gjatési prej L=100 m

- Rekonstruim té vijés s€ ujésjellésit né
kthesé né rr.M.C.Filiposki me gypa F 63
mm né gjatési L=180m

- Rekonstruimi 1 vijés sé€ ujésjellésit né

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ha Kpak BO Hacemba Mimaku (kaj
HaJIBO3HHUKOT) co P90MM BO I0JDKHHA
JI=150m

W3Benba Ha BOIOBOJHA JTMHHUja HA Kpak
Ha yi. Bacun Bacuneckm mnpema II
ITormocku co ®63mmMm, JI=210Mm

W3BenyBame Ha BOJOBOJHA JIMHHja BO
ceno Yajie co JI=150m,

PexoHcTpyKIMja Ha BOJOBOJHA JIMHUja
Ha moTe3 KiaHuia-3aeIHUYKA CTaHOCHH
00jeKkTH oOj JieBaTa CTpaHa Ha peKa
Bapaap, co @160mm, JI=800m

W3BenyBame Ha BOJOBOJHA JIMHU]A,
nmojadyBame 3a C. ['pynajma, o MOCTOT
Kaj cyot 10 mudepoT Ha PacCKpCHHIIA 3a
Jlecka, ®110Mmm, JI=150Mm
PexoHcTpyKlMja Ha BOJOBOJHA JIMHUja
Ha yi1. bpanko CranoeBuk (JlyTiok) co
®110mm, JI=100m

PexoHcTpyKlMja Ha BOJOBOJHA JIMHUja
Bo c./leOpeme momery IBe JIMHHH CO
JI=80Mm, ®110MmMm

PekoHcTpykumja  Ha ~ HeaKTHBHpaHa
BOJIOBOJHA JInHHUja BO yia. 101 Ha morter
on JHA gmo Oyn b, 'MHOCKH BO
I'octuBap ®280mmMm, 1=120 m
PekoHCTpyKIIMja Ha BOJOBOJHA JWHH]A
BO ceno Pasen ®63mmMm co JI=150m
PexoHCTpyKIIMja Ha BOJOBOJHA JWHH]A
Ha yi. bore Bespanocku Bo I'octuBap,
D63MmM, JI=50M

PexoHcTpyKlMja Ha BOJOBOJHA JIMHUja
BO Hacen6a bamemmnunma, D63mM,
JI=120m

PekoHcTpyKklMja HAa BOJOBOJHU JIMHUU
Bo Hacenba Ilurnama, ®63, DIOmMm,
JI=200m

PekoHcTpyKIMja HA T1aBHATa BOJOBOIHA
auHHUja Bo ceno PopuHO U APYTU JIUHUU
KOM HE C€ MPAaBUIHO U3BEACHU KaKO U He
ce oJ cooABeTeH MaTepujai. JlomkuHaTta
U OCTaHATUTE TMapaMeTpH Ke ce yTBpAaT

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

kthesé te lagja Mllaki(te mbikalimi) me
gypa F 90 mm né gjatési L=150m

Kryerja e vijés sé re t€ ujésjellésit né
kthes€ né rr.Vasil Vasileski né drejtim t&
Pance Poposki me gypa F=63 mm né
gjatési L=210 m

Kryerja e vijés sé re t€ ujésjellésit né
fsh.Cajlé me gjatési :=L150 m
Rekonstruimi 1 vijés sé ujésjellésit né
vendin Therrtorja-ndértesat e
pérbashkéta, nga ana e majté e lumit
Vardar, me gypa F 160mm, me gjatési
L=800 m

Kryerja e vijés sé ujésjellésit, pérforcim
pér fsh.Grudajca, prej urés te sudori deri
te udhékryqi pér né Leské, F=110 mm,
L=150 m

Rekonstruimi 1 vijés sé€ ujésjellésit né
rrugén Branko Stanojevic(Dutllok) me
gypa F=110mm, L=100 m.

Kryerja e linjés s€ ujésjellsit né fsh.
Debreshé,lidhje mesé dy linjéve me
L=80m,F110mm.

Riparim t€ linj€s jo active t€ ujésjellésit
né€ Rr.101 né€ krakun e Rr. J.N.A deri te
bulevcari B. Gjinoski né Gostivat F
280mm, 1=120m.

Riparim I rjetit té ujésjellsit né€ Fsh.
Raven F63mm, me L=150m.

Rekonstruimi 1 vijés sé€ ujésjellésit né

kthesé té rrugés Boge Veljanoski me F63

mm n¢ gjatési L=100 m
Rikonstruim I linj€s sé& ujésjellsit né
lagjen Banjeshnic F63mm, L=120m.

Rikonstruim I linjés sé ujésjellsit né
lagjen Tullana F63,F90mm,L=200m.

Rikonstruimi i linjes kryesore ne fshatin
Forin€ dhe linjeve tjera ge nuk jané té
ndértuar me materijal adekuat ose sipas
nevojave t€ popullatés. Gjatésia dhe
parametrat tjeré do té vértetohen pas
kontrollit teknik t€ objektit n¢ fjalé.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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M0 W3BPIIYBamkbe HAa TEXHUYKH MpEriie]a
Ha 00jeKTOT.

OCBeH TOpEHaBEICHUTE TPOCKTH, TMPEKY
KpeautHata JnuHUja Ha KOW Oanka u
nonanujara ox Bmama ma PM, co koja ce
MOTIHUIIA JIOTOBOP 3a KPEAUTHpAkE Ha MpBaTa
daza Ha  TPOEKTOT 3a  BOJOBOA W
KaHanu3aiuja,Bo TekoT Ha 2012 u 2013 roguna
Ke ce MHBECTHpa M Ha CIICHUTE MPOEKTH O
ob0nacta Ha BOAOCHAOMYBamETO, CO BKYyIHA
uHBectuija ox 1.219.656 eppa :

- HabGaBka m wmHcTamupame Ha cca 8000
BOJIOMEPH CO JAJICYMHCKO OTYHUTYBAHE
3a IOMAIllHU U UHyCTPUCKH KOPUCHUILIH

- HabGaBka u wuHCTanupame Ha MEpHH
ypeau (IIpOTOKOMEpH)

- HabGaBka u wumHCTanmpame Ha muMOepH,
BEHTWINM M YypeAH 3a OJpXKyBame Ha
MPUTUCOKOT BO MpeKara

- HaGaBka Ha pe3epBHa
MaTepHjaliu 1

- HabGaBka Ha codTBEep W eBUIEHIIMja Ha
noxzemen karacrap [MMC co momyn 3a
XUJPAYITHIKO MO/JIENINPAE Ha
BOJIOBOJHM M KaHAJM3alMOHH JIMHUH
Kako M JpYyrd akTUBHOCTH KOM Ke ce
yTBpAAaT BO TEKOT Ha eBajyaldjara Ha
IPOEKTOT, CO MOMOIII HA HAaJBOPELIHUOT
KOHCYJITAaHT OTpE/IETICH 32 OBHE IIEIIH.

omnpemMa U

Bo 2012 roguna JII nanupa aa ja oapxysa
dekanHata W amocdeckaTa KaHalW3aldja BO
nomwkuHa on cca 67.640 m. Ilo Gapame Ha
KOPUCHULIUTE Ha Yyciyrara IUIaHMpa Ja THU
U3BPIIM CHUTE TMPHUKIYYOIIM U EBEHTYaIHO
MOEeIVHN JIMHUM, 3a KOM Ke ce 00e30enar
CpPEZCTBA OJ1 CAMUTE KOPHCHUIIH.
to ce oaHecyBa A0 NpPOLIMpPYyBamke Ha
JICIOBH HAa KaHaJTW3aI[MOHATa MpeXa, MCTHUTE
K€ TH M3BPIIU CO MPETXOAHO 00e30eyBame Ha
¢uHAHCHMCKA  KOHCTPYKIHMja, a 3a KOH
noceayBame TEXHUYKA JIOKYMEHTallH]a.
Nmajku ro BO mpenBui, AAJCHUOT TPAHT OJ
EBporcka OaHka, 32 TPOEKTH o
UHPPACTPYKTypa — BOJOBOJ U KaHAIM3allW]ja,

Faqja [88] Crpana
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Pérvec projekteve t€ lart€pérmendura,
népérmjet t&€ vijés kreditore t& KFW bankés,
me t€ cilén &shté lidhur marréveshje pér
kreditim né fazén e paré t€ projektit pér
ujésjellés dhe kanalizim, gjaté vitit 2012 dhe
2013 do t€ investohet edhe né projektet
vijuese nga Iémia e furnizimit me ujé, me
investim t& pérgjithshém prej 1.219.656 €:

- Furnizim dhe instalim t€ ujématésve
8000cca me lexim né distancé pér
shfrytézues shtépiaké dhe industrial

- Furnizim dhe instalim té mjeteve
matése (protokomatés)

- Furnizim dhe instalim i volvulave,
ventiléve dhe mjeteve pér mirémbajtjen
e shtypjes né rrjet

- Furnizim me pajisje
materiale, si dhe

- Furnizim me sovtver dhe evidence I
kadastrés néntokésor né modul GIS me
modeliom hidrauliké pér linjat e
ujésjellésit dhe kanalizimit. Si dhe
projekte tjera q€ do té vértetohen gjaté
rrjedhés s€ evaluimit t€ projektit, me
ndihmé t€ konsulltantit t€ jasht€ém té
caktuar pér kéto qéllime.

rezerve dhe

Gjaté vitit 2012 NP planifikon ta
mirémban  kanalizimin  fekal  dhe
atmosferik n€ gjatési prej 67.640 cca.

Me kérkesé t&€ shérbimit té shfrytzuesve,
planifikon t& i realizojé té gjitha kygjet si dhe
té shtojé vija plotsuese pér té cilat do t&
sigurohen mjete nga veté shfrytzuesit.

Sa 1 takon zgjérimit t& pjeséve t€ rrjetit t&
kanalizimit, t€ njejtat do té€ i kryejé me
sigurim paraprak té konstruimit finansiar pér
ata pér té cilat posedojmé dokumentacion
teknik. Duke pasur parasysh krediné e dhéné
nga ana ¢ Bankés Europiane, pér projekte t&
infrastrukturés — ujésjellés dhe kanalizim,
pérmes sé cil€s pér komunén e Gostivarit jané
siguruar afro 1.400.000€, NP ‘Komunalec’ né
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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npeky koja 3a Omnmrtura [octuBap ce
o0e30enenn okxoiry 1.400.000 eBpa, JII
Komynanenn Bo copaborka co OmnmTuHara,
IJIaHUpaaT Ja MHBECTUpaaT BO TeKoT Ha 2012
— 2015 Bo cnepHUTE IPOEKTH:

- IlpommpyBame Ha KaHaJIHAlMOHATA
Mpexxa Bo Hacenbure IlurapHuna,
JICIOBM KOM HE ce omndareHu co
MNPETXOAHUOT MMPOCKT

- U3BenyBame Ha KaHaIM3aIlMOHA MpeXa
BO c. Yajie, nenmot koj He € omndaTeH co

MpeTXoHaTa n3Benda Ha
KaHaJIM3alyjaTa BO OBa CEJI0

- H3BenyBame Ha aTMocdepcka
KaHanu3alyja IO TJIAaBHUOT AT, Of

MOCTOT BO ¢. POpUHO 10 KpajoT Ha C.
Yerpane

- H3BemyBame Ha (¢ekallHa KaHaIW3aIuja
BO ¢. Masno Typuane

- WsBenmyBame Ha
Hacen6a Kaparau

- UsBemyBame Ha ngen on (QekamHaTa
KaHanu3anuja Bo ceno PaBen

- PemaBame Ha BOIOCHAOIYBameTO BO C.
Mano Typuane, ['onemo Typuane, 7ma u
8Ma 30Ha U ceso ctap banmunmon

KaHaJM3aluMja BO

Ucro Taka JII ke 1M moapxyBa cHTe
VWHUIM]jaTHBY HA TparfaHi U MECHU 3aeIHUIIN 32
u3Ben0a Ha BOJOBOJHUM U KaHAJIM3ALMOHU
JUHAM 34 KOM INTO Ke ce o00e30enar
(MHAHCHUCKHU CPENICTBA.

Jla mHanomeneme mexa Bo TekoT Ha 2012 m
2013 romuna, mpeky cpencrBa Ha (CBeTcka
Oanka, ONIITUHCKHA CPEACTBA M CAMOIIPUIOHEC
Ha TparaHute, Bo ceno [leOpeme ce miaHupa

Ja Ce U3BpHIAaT CIEOHUTE paboTh co

npuOJIMKHa ~ MHBECTUIIMOHA  BPEIHOCT O

400.000 eBpa:

- PekoHcTpykmmja ~ Ha  BOJOBOJHATA
MpeKa,

- IOCTaByBame Ha MIHMOEpPH U XUIPAHTH,
- Cananuja Ha TOCTOCKUTE KANTaXH,
[Ipexy uctute cpeacrBa omx CBercka OaHKa ke

Faqja [89] Crpana
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bashképunim me Komunén planifikojné té
investojné né projektet vijuese gjaré vitit
2012-2015.

- Zgjérim t€ rrjetit t€ kanalizimit né
lagjen Pitarnica, edhe até pjesé t€ cilat
nuk jané pérfshiré me projektin
paraprak

- Kryerja e rrjetit t€ kanalizimit né fsh.
Cajlé, pjesa qé nuk &shté e pérfshiré
né realizimin e kanalizimit né kété
fshat

- Kryerja e kanalizimit atmosferik
pérgjaté rrugés kryesore, prej te ura né
fsh. Foriné e gjer te fundi i1 fshatit
(Cegran

- Kryerja e kanalizimit fekal né fsh.
Turcan 1 Voggél

- Kryerja e kanaliz. né€ lagjen Karagag

- Kryerja e njé pjese t€ kanalizimit né
fsh.Raven

- Zgjidhja e furnizimit me ujé né fsh.
Turcan i Vogél, fsh. Turgan i madh, né
zonén ¢ VII dhe té VIII, si dhe né fsh.
Balindoll i Vjetér.

Gjithashtu NP do t’i pérmbajé té gjitha
iniciativat t€ banoréve dhe t€ bashkésive
lokale pér kryerje té vijave té ujésjellésit dhe
kanalizimit pér t€ cilat do t€ sigurohen mjete
financiare.

T€ pérmendim poashtu se gjaté v.2012 dhe
2013, népérmjet t&€ mjeteve t&€ Bankés
Botérore , mjeteve t€ Komunés dhe t&
vetékontributit t€ qytetaréve, né fsh. Debresh
planifikohen t€ kryhen kéto punime me vleré
té pérafért investuese prej 400.000 € :

- Rikonstuim i rrjetit t€ ujésjellésit,

- Vendosja e volvulave dhe hidrantéve

- Sanim t& kaptazhi ekzistues
Népérmjet mjeteve t€ njejta nga Banka
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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ce oOHoBH MexaHuzanujata Ha JI1 Komynanery
U TOa: KaHAJIET 3a OJpXyBame Ha (eKarHara
u atMoc(epckara KaHaIM3aIMja, UCTEPHA 32
MHUEHE YIULHU U TPOTOapH, pOBOKOIAY 1 Oarep
3a OJlp)KyBame Ha MHQPCTPYKTypaTa, KaMHUOH
CO 3MMCKa OIpeMa 3a OApXKyBame Ha IpajoT
BO 3MMCKHOT TII€pHOJ Kako H BO3WIO 3a
XOpPHU30HTAJIHA CUTHAJIM3AlMja 332 OJpP)KYBambe
Ha uctoto nopaau toa mro JII Komynanen Bo
2012 romuHa ke BpIIM o0OenexXyBame Ha
XOPU30HTATHATA CUTHAIM3AIIH]A.

Bo texotr Ha 2012 ronuHa miaHupaHo € J1a ce
OTIIOYHE €O W3rpazda Ha (uiTepcKka CTaHULA
BO c. BpyTok, co mnokamuja Bo JHMBajatra BO
Hallla CONICTBEHOCT. 32 0Baa HaMeHa U3padoTeH
€ OCHOBEH TPOEKT.

Bo tek ce nperoBopure co IlIBajiapckara
Brana koja e 3anHTepecupaHa ja IOMOTHE BO
no00pyBame Ha BOJOCHA0IyBamkETO BO
Omnmrruna ["'octuBap u Toa co:

- IloBp3yBame Ha J€CHHUOT rJ1aBeH
LIEBOBO/T co HOBOIIpE/IBUICHATA
¢dunTepkca cTaHuIa,

- TlocraByBame Ha Mepayu Ha INPOTOK Ha
IJIABHUTE 1IEBKOBOJIN,

- YpenyBame Ha U3BOPOT Ha peka Bapnap,

- H3Haorame Ha mpocTop M u3rpaada Ha

pesepsoap ox 2000m3,

- UMspaborka Ha MacTep TIIaH @ 3a
BOJIOCHAOyBamkETO Ha  rpajoT |
OKOJIHUTE cella CO IITO K& ce yTBpIaT
MOHATaMOIIIHUTE AKTUBHOCTH 3a
30HUPAKE HA OMIITHHATA U IPYTH MEPKHU
KOH moao0pyBame Ha
BOJIOCHA0TyBamb-ETO.

[IpenBuaeHaTa mo4eTHa MHBECTHIIN]A O
ctpana Ha llIBajiapckaTa Biaza, Bo npsa ¢asza
€ 2.094.000 CHF nonexa Onmtuna ['octuBap
ke nomorHe co 244.000 CHF.

P.E, KOMYHAJIHA XUTMEHA
Bo pa6ornaBa 2012ron. KomyHanHna xuruena

HAjCOBECHO K€ TM H3BpIIyBa CHTE pPaOOTHU
3alayd O] JOMEHOT Ha CBOjaTa JEJHOCT CO

Faqja [90] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM
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botérore do té renovohet mekanizimi i NP
Komunalec edhe ate:kanalxhet pér mirmbajtje
té kanalizimit atmosferik dhe fekal,cisterné
pér larjen e rrugéve dhe tretoareve,gérmues té
gropave dhe bager pér pér mirmbajtje t&
infrastrukturés,kamion me pajisje dimrore pér
mirmbajtje t€ qytetit né periudhén e dimrit
sidhe mjet pér sinjalizim horizontal pér
mirmbajtjen e té njejtit pér arsye se né vitin
2012 JP Komunalec do t& kryej edhe
sinjalizim horizontal.

Gjaté viti 2012 éshté planifikuar té fillohet me
ndértimin e stacionit filtrues né fsh. Vértok
me lokacion né livadh q€ éshté né pronsin
tané.Pér kété qéllim &éshté pérgaditur Projekt
fillestar.

Né rjedhé jané bisedimet me Qeverin
Zviceriane e cila ka shprehé interes té
ndihémoj né€ pérmirsim t&€ furnizimit me ujé
né Komunén e Gostivarit edhe até:

- Lidhje t€ gypit kryesor né anén e
djathté t& filter stacionit t& ri té
planifikuar.

- Vendosje t€ maté€sve né rrjedhé t&
gypit kryesor.

- Rregullim t& burimit t€ lumit Vardar.

- @Gjetjen e vendit si dhe ndértim té
rezervoarit me kapacitet prej 2000m2

- Pérgaditje t€ master planit pér
furnizim me ujé té€ qytetit dhe rethinés
né baz€ t€ ckait do t€ parashikohen
aktivitetet e métutjeshme t€ zonimit té
komunés si dhe masa tjera qé do t&
pérmisonin furnizimin me ujé.

Eshté parashikuar investimi fillestaré nga

ana e Qeveris Zvicrane,né¢ fazén e paré

2.094.000CHF  ndérsa Komuna e

Gostivarit do t€ ndihémojé me 244.000

CHF.

NJP”’HIGJIENA KOMUNALE”

N¢ vitin 2012punues. Higjiena komunale me
ndérgjegjésin mé t€ madhe do ti kryejé t&
gjitha detyrat nga fusha e aktiviteteve té saj
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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OYEKYBaHU(DUHAHCUCKUA TOTEIIKOTUU TMOPaIu
rojemMaTa HeBpaOOTEHOCT Ha HACENEHUETO BO
onmrTuHa ['OCTUBap MTO € rojemMa MpUYMHA
MOTOJIEMUOT JeN OJ TparaHUTe Ja HEMOXaT
Jaja TUiaTaT ¥ KOMyHaJTHaTa yciayra 3a cMell U
Boga. Bo tekor Ha 2012roa.xomyHanHata
XUTHEHA KErW W3BpIIyBa CJCAHUBE pPaOOTHHU
aKTUBHOCTH;

INogumnara nporpama ' omncaka
I/I?)BpH_IYBaHnaTa Ha CJICAHHUBEC pa6OTHI/I 3a1a4n
Co clegHaTa orngaTeHoCT;

l.Ilogurame W TpaHCHOPT HA KOMYHAJEH

BPCT oTmaj ol
70.000xuTenu

2.YupaByBame CO OTHAJ OJ] MaKyBamke Ha
6-dpakuuu

3.YopaByBame U OApKyBamke HAa XUTHEHATa BO
rpaTckute rpodumta Ha  148-morpedu

4.YrupaByBame CO rpaTckara JICTOHHU]a on
701./iHEBHO
S.Muewe Ha yIaUUM U TPOTOApHU on
209.400m2
6.MeTewe Ha YyIUUM W TPOTOAPHU on

175.050m2

7.0npKyBamke Ha JaBHOTO 3€JICHUJIO BO T'PaJIOB
on 200.000m2
8.HaroBap u TpaHCHoOpT Ha OTHAJ OJ jaBHU
MNOBPIIMHU  OF 584.450Mm2

9.CripaByBame CO JKMBOTHH O€3IOMHUIIA  OF]
240Ko0M.

10.3umcko OP’)KyBame Ha
caoOpakakHUIIM,JIOKATHU TATHINTAa W YIUIU
BO.  6-30HHU

l.Ilogurame © TpaHCHIOPT Ha KOMYHAJCH
uBpcT otman=Kece Bpmm Ha HeETOTO TPaTcKo
noJpayje,IPUrpaTCKUTEe HACEIION KaKo IITO ce
Mnaku,Ilurapuuna,Craknapa  u gen  of
Hurnana.Ox HacelIeHUTE CEIICKU Haceaou kece

BpILA yciyra Ha CJIETHUBE
cena=3nyme,PaBen,BpyTok,Peuane u nen of
cejarta bamnunon u benosumire.

P.E.Komynanna xuruena Bo 2012roz.ke Bpiu
ycayra Ha okoiy 60.000 >kutenu Ko KuBeaT
BO ypOaHa u pypaiHa cpeiiHa Ha OMIITHHABA.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM
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me véshtirési t€ pritshme financiare pér shkak
té€ papunésis€ s€ lart€ t€ popullsis€ né
komunén e Gostivarit e cila éshté njé arsye e
madhe g€ shumica e qytetaréve nuk mund t&é
paguajné shérbimet pér mbeturinat dhe ujé.
Gjaté wvitit 2012 higjiena komunale do ti
kryejné aktivitetet e méposhtme t€ punés;

Programi vjetor pérfshin detyrat e méposhtme
punuse me pérfshirjen e méposhtme:

1.Mbartja dhe transportimin e mbeturinave té
ngurta komunale pér 70.000 banoré
2.Menaxhim me mbeturina dhe paketim me
6-fraksione

3. Menaxhim dhe mirémbajtje t&€ higjienés né
varrezat e qytetit pér 148 varrime.
4 Menaxhim me deponiné e gytetit me 70t./né€
dité

S5.Larjen e
209.400m2
6.Pastrimin
175.050m2

rrugéve dhe trotuareve té

e rrugéve dhe trotuareve té

7.Mirémbajtja publike e gjelbérimit né qytet
me 200.000m2
8.Ngarkim dhe transportimin e mbeturinave
nga zonat publike t& = 584.450m2
9.Pérkujdesje ndaj kafshéve t€ pa strehé nga
240cop.

10. Mirémbajtjen dimrore komunikacionit ,
rrugét lokale dhe rrugicat né 6 zona.

1.Mbartja dhe transportimin e mbeturinave té
ngurta komunale =do t& péfshihet 1 gjithé
qyteti dhe lagjet pérreth, lagjet periferike sic
jané Pitarnica,Mlaki,Stakllara.njé pjes€é e
Tullan€s .Né vendbanimet e fshatrave
shérbimi do t€ kryet né kéto vendbanime:
Zdunje,Raven,Vértok,Recané si dhe njé pjesé
e fsh. Balindoll dhe Tur¢an i Madhé&.Higjiena
komunale né vitin 2012 do t&é kryej shérbim
pér rreth 60.000 banoré qé jetojné né zonat
urbane dhe rurale t&€ Komunés.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Bo ypbanaBa cpenuna yciyra co oTmaja Kece
npaBu Ha 95% o BKyMHOTO HaceleHue,a BO
pypaiHaTta cpeiuHa yciayra Kece MpaBd Ha
okoiry 40% o BKyITHOTO pypajiHO HaceJICHUE.
[lopurame 1 TpaHCHOPT HAa KOMYyHaJIEeH LIBPCT
ornaa kece Bpmm Ha 10.110 momakuHCTBa,
4.200konexTuBHU CcTaHOBM,1370 nykanu u
MarauuHu,u 107  gpkaBHM W JIOKaJIHU
MHCTUTYLMU.Bo coOupameTo W TpaHCIOPTOT
Ha OTMAJOT C€ BKIy4YeHH 43 U3BpPLIUTENH U §-
MOTOPHHM BO3MJIa 3@ TPAHCIIOPT HA OTMHAJOT.
KomyHanHuoT oTmaag o rparanuTe Ke ce
ckiaaaupa Bo 240koM.Ha IUIEXaHU KOHTEHEPU
pacnopenenr Ha 120 jJoKauMu HUC TPATCKOTO
nojpavje ,a Kaj NPUBATHUTE JIOMAKHMHCTBA
OTNAaJO0T Kece coOupa BO MIACTUYHU KAHTH O
100 wu 1201MT.BO KOJWYMHA OJI OKOJIY
10.000kom.Bo 2012rox.KomyHanHa XurueHa
laHupa Jga  HabaBM M pacmopenu
JONOoJHUTENHO ymTe J0KOM.HA IJIEXaHU
KOHTEmEepU M 240KOM.Ha IUIACTUYHHU KaHTHU
KOM Keru pacmopeid Ha HOBHM JIOKaIlMM a
KaHTUTE KEeru TMOJelNu Ha rparfaHd KOW ce
pElOBHM IJIakayu Ha KOMyHaslHa yciayra. Bo
2011roa.ce HabaBeHU 3-HOBU TOJOBHH BO3WJIA
CIIEIIMJaJTHO 32 KOMYHAJIEH OTIIaJl CO JOHAIH]ja
Ha omnmTuHa ['ocTMBap kaje MmTO BO rojiemMa
Mepa HHce MOoAo0pH yciayraTa BO OJHOC Ha
MOJWIalkbeTO0 M TPAHCIOPTOT HA OTHAIOT a
J.IT.LKomyHnaner co HabaBka Ha OBHE MOTOPHH
BO3WJIAa KErm HaMmaJld BO TrojieMa Mepa
TPOUIOLIUTE 32  PE3EpBHU  JIEJIOBH U
NOTpOIIyBadyka Ha HapTa Mo paboTEeH yac IITO
Ce TPOILU CO APYTUTe BO3Wja KOU Ce€ CO rojemMa
cTapoc Ha IIpOU3BOTCTBO. M BO
2012roxa.J.I1.KomyHaneny ke mOpoaODKM JAa
pabotu Ha o0e30emyBame W 3ajaKHYBambe Ha
BO3HHMOT MapK co Ha0aBKka Ha CIELHUATHU
BO3WJAa 3a TPAHCHOPT HA OTHaa CO ILITO BO
MOTIIOJIHA Mepa K€ MOKEME J1a OJITOBOpPUME Ha
noTpeduTe Ha rparfaHuTe

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM
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Né vendbanimet urbane shérbimet do ti
kryejné pér 95% té popullsisé sé pérgjithshme
dhe né vendbanimet rurale shérbimdo t&
kryen pér rreth 40% té popullsisé rurale.
Mbartja dhe transportimi i mbeturinave té
ngurta komunale do t€ béhet nga 10.110
familje, 4.200,banesave kolektive né 1370
dyqane dhe magazina, dhe 107 lokaleve dhe
institucioneve shtetérore .N& mbledhjen dhe
transportimin e mbeturinave jané té pérfshiré
43 kryerés dhe 8 mjete motorike pér
tranésport t€ mbeturinave.

Mbeturinat komunale nga qytetarét do t&
ruhen né 240cop ené t€ plekut t€ shpérndara
né¢ 120 lokacione népér vendbanime népér
qytet,kurse népér shtépité private bérlloku do
t¢ grumbullohet népér kosha plastike né
sasin€é prej 100 dhe 120lit.n€ numér prej
10.000cop.Mé vitin 2012 higjiena komunale
planifikon t€ furnizohet n€ ményré plotésuse
dhe shpérndaj edhe 80cop. ené té plekut si
dhe 240 cop.té kantave té plastikés qé do ti
shpérndaj n€ lokacione té reja kurse kantat e
plastiké do tua shpérndaj gytetaréve qé jané
parapagues t&€ regullt t&€ shérbimeve
publike.N¢ vitin 2011 jan bleré 3
automjeteve t€ pérdorura posacérisht pér
mbeturina komunale me njé donacion prej
Komunés s€¢ Gostivarit ku shérbimi né masé
t¢ madhe &shté pérmisuar né drejtim té
transportimit t€ mbeturinave dhe N.P.
Komunalec me blerjen e kétyre automjeteve
né masé t&€ madhe do ta ulé koston e pjeséve
zévendésuese dhe konsumit té naftés pér oré
pune q€ &shté harxhuar né t€ kaluar me
automjetet e tjera qé jané€ té vjetra n€ moshén
e prodhimit.Edhe mé 2012 N.P.Komunalec do
t¢ vazhdojé t€ punojé né sigurimin dhe
forcimin e flot€s vozit€ése me blerjen e
makinave t€ posagme pér transportin e
mbeturinave qé né até masé do t€ mund tu
pérgjigjen nevojave t€ qytetaréve.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Cesieknuja Ha oTHAax O/ NAaKyBamke KaKO ILITO
ce=XxapTuja,lIacTUKa,METaJl, TEKCTUII,KOMITO31
TH W JPBO Ha KOMyHaJlHA XUTHWEHa ke Oume
OPUOPUTET MITO € MOXHO Jaro Hamald BO
BKYIIHHOT IIBPCT OTMaJ KOj C€ HOCH Ha
JIETIOHHpamke BO JETMOHHja ,a IITO € MOXXHO
MOBEKE TO CEeJeKTHpa,0anupa W Tpojaae 3a
peluKiIaka W mpepabdoTka 3a MOHATaMOIIHA
ynotpeba Ha uctute Ppaxknun.Bo oBaa cBepa
uMaMe TOCTUTHATO TOJieM HampeaoK Co
HaMaJIeHW KOJMYMHU 3a JICTIOHHpAame BO
npocek o7 10% ox BKYIMTHHOT IIBPCT OTIAJ KOj
OJIM Ha JICTIOHUpPAE ,HO W OBaa roJuHa Kece
IPOJODKM CO YUITE IOToJIeMa CejleKIiuja Ha
OTIAAOT Ol MAKyBamke Ha CUTE (PpaKIUM Ce CO
e 1aro HamajuMe BKYTTHUOT I[BPCT OTMHaJ BO
[eNnHA 32 ymTe 5% mTo ke Ouje rojaeM ycrex
M HAMaJIEGHH TPAHCIOPTHH  TPOLIOLHU.3a
CelieKllja Ha OBOj OTMaJ ce pacropeneHu 21-
IUTACTUYEH KOHTEHEp 3a IJIacTHKa M XapTHja
HHUC TpajZioT Ha yJapHUTE NMPOMETHH MecTa ,a
Ha rparckara JernoHuja € mocraBeHa bammpka
3a Oajupame Ha IUIaCTMYHa ambanaxa u
xXapTHja Kajae ce Oammpa W TpojaaBa Ha
¢dabpuxure 3a pernukiaxa Bo P.M.OBa ce
MpaBy CO JBE MPUBATHHU TPETHpHjaTHja Kase
mrro J.II.KoMyHanen uMa noTnuiiaso A0roBop
3a 3aeAHMYKa paboTra BO cBepara Ha
CeJieKLIMjaTa Ha OTHAI0T O]l TTaKyBambe.

IMPOT'PAMA
3a ympaByBame CO OTMHaa O] TMaKyBamke Ha
J.II.Komynaneu-I'octusap 3a 2012roxa.
CornacHo 3aKOHOT 3a MMAaKyBame U OTMAll O
nakyBame Ha P.MakenoHuja kako MaTepujain
Ha OBOj OTMAJ Ce:
XapTuja u KapTOHU
[Imacruka
Crakno
Meran( xene30,aTyMUHAYM)
Kommnosutu(makyBama
MJIEYHA,KOHJIUTOPCKA
WH]T.)
6. Jlpgo.

Nk v =

on
u  (¢apmareBcka

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM
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Pérzgjedhja e mbeturinave té paketimit té tilla
si = letér, plastiké, metalike, tekstile,
composite dhe druri do t&€ jené prioritet i
higjienés komunale qé& &shté e mundur uljen e
mbetutrinave t€ ngurta g€ mbarten dhe
deponohen né deponi, dhe €shté e mundur pér
té zgjedhur , balohen dhe shitur pér riciklimin
dhe pérpunimin pér pérdorim né€ t€ ardhmen si
frakcion 1 njejt.Né két€ sferé ne kemi béré
progres t€ madh me volumé t€ reduktuar né
deponi né njé mesatare prej 10% té totalit t&
mbetjeve té ngurta i cili shkon né€ deponi, por
edhe gjaté kétij viti ka vazhduar me selektim
edhe mé t€ madh t€ mbeturinave, t€ paketimit
t¢ t& gjitha fraksioneve né ményré té
zvogélimit t€ mbeturinave t€ ngurta né
pérgjithési pér afro 5% q€ do té jeté njé
sukses 1 madh dhe zvoglim té harxhimeve té
transportit.Pérselektim té€ kétyre mbeturinave
jané vendosur 21 ené plastike pér plastiké
dhe letér népér qytet népér vendet mé
frekuentuese, dhe né deponi éshté vendosur
Balirka pér baling té shisheveté plastikés dhe
letrés ku béhet balimi dhe shitet né fabrikat e
riciklimit né Republikén e M. Kjo &éshté béré
me dy kompani private, ku N. P. Komunalec
ka nénshkruar marveshje pér puné té
pérbashkét né€ fushén e pérzgjedhjes sé
mbeturinave pér paketimit.

PROGRAMI
Menaxhimi 1 mbeturinave té
N.P.Komunalec-Gostivar 2012

paketimit

Sipas ligjit pér paketimin dhe mbeturinat pér
paketimit nga Republika e Maqgedonisé si
materiale t&€ mbeturinave jané:

1.Letér dhe karton
2.Plastiké

3. Xham

4 Metal(hekur,alumin)

5. Composites (paqetim, Industris€ quméshtit
émbélsirave dhe farmaceutike.)
6. Dru.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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J.I1.Komynanen-I'octuBap ke HacTojyBa OBOj
ornasn Jiaro
HaMaJu,peynoTpedn,ceaeKTupa,oanupa, koMo
CTHpA U JCTIOHHPA.

Mepku 3a HaMadyBame Ha OTHAJOT Of
NMaKyBame

3a J.I1.KomyHanen HamanyBameTO Ha OTHAIOT
0]l TIaKyBam€ JICTIOHUPAH Ha JEMOHH]jaTa KaKo
Jen oA KOMYHalHHOT oOTmaag ke Oune
NPUOPUTETHA MepKa Ouaenku co caMoTO
HaMaJyBamke BO BKYIHHUOT I[BPCT OTHAJ KOj ce
JIETIOHNpa Kece OBO3MOXKH HaMaJIeH! TPOLIOLHU
3a TOPHBO NPU TPAHCHOPT U ACTIOHHPAHE BO
camara JENoHHja.AKO T'M IOCTMTHEME OBHUE
E€KOHOMCKHM pe3yJITaTH €O Toa K& HMaMe |
3rojeMeHa 3allTUTA Ha )KUBOTHATa CpPe/InHa.
J.I1.Komynanen-I'octusap Bo 2010ron.ckimyuun
JIOTOBOP 33 3aeJHUYKO paboTeme co
IUIacTUYHATa aMOalia)ka Ha TEepuUTOopHjaTa Ha
onmmtuHa ['octuBap u co IL.II. ATII3Y BEKA
KOMEPII-T'octuBap kane mWTO OBa IpPaBHO
JUIIE CO 3aeIHMYKa OaJlMpKa KOja € ToCTaBeHa
Ha peruoHajHaTa Jienonuja Pycuno .

[L.IT.bexa-Komepu-I'octuBap pacnonara co
CBOj CTOITAHCKH JIBOP 32 COOMPABmIHE,YHCTCHE
U CKIaJMpame Ha IUTacTHYHA aMOanaxka of
KaJie II0CJIe MCTaTa ce IMpojaBa Ha Ia3apoT BO
P.M. 3a penuxiMpame Ha UCTaTa.

JIL.Komynaneu-I'octuBap Bo  2012rom.ke
NpOJODKH J1a copaboTyBa cO  MPUBATHOTO
npeTnpujaThjaTHE BO  YMPaBYBAKETO  CO
OTIagoT ox makyBama.Bo omHoc  Ha

COOHMPAETO,CENIEKTUPABETO U OATMPAKHETO HA
XapTHjatTa M  KapTOHUTe kece HabaBar
10xom.Ha IJTACTUYHU KOHTEHEPHU u
10.000kom.Ha HajIOH BpekH BO JBe Oou 3a
CeJeKIMja TPU COOMpame Ha OTHAI0T Off
[aKyBale€ BO caMHTe JoMakuHCTBa.OBHE
OCHOBHU CpETCTBa M TOTPOLIEH MaTepujaj
keMy OWJaT NaJeHu Ha YyNpaByBame CO OBOj
otnan Ha [LIL.beka-Komepn-I'octuBap, co
ITO Kece JeNyBa eIyKaTHBHO Kaj rpalaHuTe
Bo [octuBap 3a 3roiieMeHa ceJieKIMja CO
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N.P.Komunalec-Gostivar do t€ provoj kéto
mbeturina ti zvogélojé,ripérdor,zgjidh,balira,
dhe t’depono;j.

Masat pér zvogélimin e mbeturinave té
paketimit

Né NP” Komunalec reduktimin e mbeturinave
té paketimit t€ depozituara né deponi si pjesé
e mbeturinave komunale do t€ jeté njé masé
prioritare sepse vetém duke zvogéluar totalin
e mbeturinave t€ ngurta t€ deponuara t€ lejojé
té zvogélohen shpenzimet e karburantit pér
transport dhe asgjésimin brenda né deponi.Né
qofté se arrijém rezultate ekonomike do té
kishte edhe rritie né mbrojtjen e mjedisit
jetésor.

N.P.Komunalec-Gostivar né€ vitn 2010
nénshkroi marréveshje pér t€ punuar sé
bashku me shishe plastike,né teritorin e
Komunés sé Gostivarit edhe me ndérmarrjen
privateN.P  SHTPBRSH”BEKA-KOMERC”-
Gostivar, ku ky subjekt me balirké té
pérbashkét e cila éshté vendosur né deponin
rajonale Rusino.

NP”.Beka-Komerc-Gostivar e ka oborrin e
tij€¢ pér grumbullim,pastrimin dhe ruajtjen e
paketimeve plastike té cilat pastaj shiten né
tregjet n€ RM pér riciklimin e t€ njejtave

N.P.Komunalec-Gostivar edhe gjaté vitit
2012do té€ vazhdojé té€ bashképunojé me

ndérmarjen privat n€ menaxhimin e
mbeturinave pér paqetim.Né lidhje me
mbledhjen, pérzgjedhjen dhe balirminté

letérés dhe kartonéve do té furnizohemi me 10
cop ené té plastikés dhe 10.000cop qese té
plastémasés me dy ngjyra pér selektim té
mbeturinave pér pagetim g€ nga shtépit .K&to
si mjete bazé si dhe si matrial harxhus do ti
jepen né menaxhim me kéto mbeturina PP
Beka-Komerc-Gostivar me ¢ka do t&
shfrytézohet si mas€ edukative ndaj
qytetaréve t€ Gostivarit pér selektim té
mbeturinave pér pagetim.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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OTIAIOT O/ MaKyBambe.
CrankoTo Kako (pakuuja BO OTHATOT Of
NaKyBame Kece coOupa,TpaHcropTupa |
JIETIOHNpa Ha TpaTcKara JIeNoHUja U Ke OCTaHe
BO  HCTa  CHTyanudja Kak0o H  BO
2011ron.6unenku oBaa (hpakiyja BO BKYTHUOT
OTIaJ € BO MaJM KOJWYHHU,a TParaHUHOT Ce
NOMaJIKy IO KOPHCTU OWIEMKH KOMIaHHUUTE
Kou paboTaaT co OBOj OTHAJ IO MPOJABAAT IO
CHCTEMOT Ha Kayluja.

Mertanure Kako el OJ OBOj OTHAJ BO
onumrTuHa ['ocTMBap ce 3acTralneHd BO Mallu
KOJIMYMHU KOM C€ JIeTIOHMpaaT 3aTroa IITO BO
HalaTa OMNIITHHA #WMa TojeM Opoj Ha
HEeBpaOOTEHHM JIMIA T1a CBOjaTa €r3UCTEHIja ja
HaBoraaT TpeKy cobOupame u mpofaxda Ha
OTIIaJ OJ XKeNe30 KOj ce OTKYIyBa Off CTpaHa
Ha OTKynHa craHuna Bo [octuBap koja e
perucTpupasa 3a  OTKYN ~ Ha  OTHaj,a
OTKYIIEHOTO K€JI€30 OBaa CTaHUIla I'o MpoJiaBa
3a peuuKIaxa BO Maxkcrui-
Ckomje.JIuMeHKHTE OJ1 AIlyMUHHYM BO HalllaBa
ONUITMHA C€ YHTe Cce JCNOHMpaaT Ha
rpaTrckara JIeTioHHja OMIeUKH HeMa KOMITaHH]a
Koja paboTH CcO OBOj OTHax 3aToa IUTO €
3acTareH BO MaJld KOJIMYHMHU.

N oBaa 2012 roa.kece NpoAOIKM Ha HCTH
Ha4YuH co oBaa (pakiuja kako u Bo 201 1roz.
Komno3utHure wmarepujanu Kako OTHAA OJ
nakyBame Bo 2012roa.ke ocraHaT U moHaTaka
nace cobupaar W JCTIOHHpAaT 3aelHO CO
BKYITHHOT I[BPCT OTMaJ Ha JIETIOHU]a OUICUKH
oBaa (pakuuja oI OTHAAOT O] MAaKyBame CE
HaBofa BO MajM KOJIMYMHM a JieJl O]l OBaa
¢pakuuja rpafaHuTe BO 3MMCKHOT MEPHOJ ja
KOPHUCTAT 3a FOPEHE 3a€IHO CO APBOTO KaKoO
eHepruja  3a  3aromulyBame.Bo  HamaBa
ONUITMHA HEMaMe MJICYHA,KOHJUTOPCKAa |
dapmanieBcka ~ WHAyCpUja  KOja  CTBapa
IIOr0JIEMH KOJIMYMHU HAa BAaKOB BUJI HAa OTHA.
JpBoTO Kako ornax Bo onimuruHa ['octusBap ro
uMa BO MajJM KOJIMYMHM M Maj Jell OJu Ha
JICTIOHNpamke BO JICTIOHWja OWJEHKH CHUTe
npepaboTyBauu Ha JPBO IITO T'M UMa JJOCTa BO
HallaBa ONINTHHA OTMNAZOT OA JPBOTO IO
KOPUCTAT KaKO €HEepruja 3a 3aTOIUTyBame Ha
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Qelqi si pjes€é e mbeturinave té€ paketimit do
té¢ mblidhen, transportohen dhe hidhen né
deponiné e qytetit dhe t€ géndrojné né té
nj€jtén situaté si né€ vitin 2011 pér arésye se
kto 1lojé mbeturinash jané né sasi mé té vogla
dhe ,qytetarét c¢do dit€ e mé paké e
shfrytézojnpér arésye se kompanit té€ cilat
punojn me kéto mbeturina e shesin sipas
sistemit t€ kaucionit.

Metalet si pjes€é e kétyre mbeturinave né
Komunén e Gostivarit jan t€ pranishme né
sasi t€ vogla, sepse n¢ komunitetin toné ka njé
numér t€ madh t€ personave t&€ papuné dhe
ekzistencén e tyre jan duke e siguruar me
mbledhjen dhe shitjen e hekurit g€ &shté
grumbulluar nga disa stacione té blerjes né
Gostivar g€ jané té regjistruar pér blerjen e
mbeturinaveté hekuri dhe shiten né stacionin
pér riciklimin né Makstil-Shkup.Kanacget e
aluminit n€ komunén toné jané té
predispozuara t€ hudhen né deponin e qytetit
pér arésye se nuk ka asnjé kompani qé punon
me ké&t€ veprimtari,pér arsye se &shté i
pérfaqésuar né sasi té vogla.

Edhe pérgjat vitit2012 do t€ vazhdojéné té
njéjtén ményré me két€ pjesési né2011.
Materiale té pérbéré, si mbeturinat pér
paketimitn€ vitin 2012 do t€ vazhdojné t&
mbledhen dhe t€ deponohen s€ bashku
megjithé mbeturinat e ngurta pér arsye se ky
fraksion pérdoret prej qytetaréve gjaté dimrit
pér djegjes € bashku me drujé€ si energji pér
ngrohje. Né Komunén toné nuk ka, indusri
qumshti,industri ~ émbélsirash  si  dhe
industrifarmaceutikee cilakrijonsasi mé té
médhaté kétyre llojeve t€ mbeturinave.
Si mbeturina druri né komunén
eGostivaritkané sasi mé té vogladhe njépjesé
e vogélshkon nédeponi sepse t&€ gjithé
prodhuesitembeturinat ~ edrurit  ipérdorin
sienergji pérngrohje té kapaciteteve té tyre pér
kéte arsye edhe gjaté
vitit2012N.P.Komunalec nuk do t&
ndérmarrin  ndonjé veprimté vecanténga
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KamauuTeTuTe mna 3aroa u  2012rox;.xako
JIL.Komynanery Hema Ja TpeB3eME HEKOU
MoceOHM aKTUBHOCTH CO OBaa (Qpakiuja o
OTIAOT O] MAaKyBambe.

CrumynatuBan wmepku Ha J.IL.Komynanen-
loctuBap 3a  HamanmyBame,cOOMpame U
CeJIeKIIMja Ha OTMAI0T OJ1 aKyBamba

1.Mepkn 3a exykamja 3a TIOAWTamE Ha
jaBHaTa CBECT 3a MOCTAIlyBamkEe CO OTMAOT Of
nakyBawe J.IL.KomyHanen ke opranusupa
pasroBop co rpafaHUTE CO MOMOII HA MECHUTE
3a€HUIIM BO ONIITHHAaBAa Kaje ke Owune
00jacHyBaHO IITO 3HaYU MOCEOHOTO COOMpPaAHE
Ha OTMAJO0T OJ TMaKyBamke W HW3HECyBame Ha
OBO] OTMHaJ BO TIOCCOHHTE KOHTEHEPH 3a
IUTACTUKA M XapTHja KOW CE pPaclopelicHH Ha
bpekdpeTHUTE PACKPCHULIA BO TPAJIOB.

J.IT.LKomynanen-I'octuBap mokpaj pacnopeaot
Ha 10xkoM.HAa TUIACTUYHM KOHTEH-EPU 3a
xaptrja ke moxenu u 10.000koM.Ha HajIOH
BpPEKHU BO JIBe OO 3a CENeKIMja U CKIaJIUPAhE
Ha TUTACTHKA M XapTHja BO HacenOata- [llecra-
30Ha Ha TPajoT Koja uMa ypOaHa KyiTypa BO
ceneknujara Ouaenku Oeme oOdareHa U BO
OWIOT TPOEKTOT 3a ceneknuja Ha Iler-
am0Oanaxka ITo Cce CIPOBE/IE.

Co0OpanaTta 1utacTHKa ¥ XapTHja BO MOCCOHUTE
HAjIOH Bpeku ke Ouae cobupaHa o Haiie
BO3WJIO €THAII HEJIeJTHO U KOJUYMHUTE Ha OBO]
oTmaj ke OujgaT mpeaaBaHW BO CTOMAHCKUOT
nBop Ha ILII.beka-komepry co koro mmame
JIOTOBOP 32 3aeJHUYKO PabOTEeHme BO cBepaTa
Ha CeJIeKIIMjaTa Ha OTHaoT.

J.II.LKomynanen-I'octuBap ke HacTtojyBa naa
npofomku ga copaboryBa co ILIL.Bexka-
KOMEpILl CO OTHAagoT OJ MAKyBake H BO
2012ron. kame-10% ox oBoj otmaa Tpeba aa
oM Ha peynoTpeba M peuuKiaxa,a co Toa
J.II.LKomyHanen ke uMa nmomajiyd KOJUYMHU HA
BKYNEH LBPCT OTIAJ 3a JIENIOHUPAmBE CO ILITO
kece 3amrenaT (UHAHCUCKUA CpPETCTBA 3a
nomMaja MOTpPOIIyBayka 3a TOPUBO 32
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kjopjes€e mbeturinave pér paketimit.

Masa stimulative té NP”Komunalec”-
Gostivar pér zvoglimin e sasisé sé
mbeturinave, grumbullimin dhe selektimin
e mbeturinave nga paketimi.

1.Masa pér edukaté pér ngritjen e vetédijes
publike pér veprimin me mbeturinat pér
paketim NP”Komunalec”- do té organizojé
bisedé me qytetarét me ndihmén e bashkésive
lokale né Komuné, ku do té sqarohet ¢’do té
thoté grumbullimi i posagém i mbeturinave
nga paketimi,ménjanimin e kétyre
mbeturinave né kontejner prej plastike dhe
letre t€ cilét jané t€ renditur né udhékryqet né
frekuencé té qytetit.
NP”Komunalec”-Gostivar, pérveg
shpérndarjes s€ 10 copé té kontejneréve
plastiké pér letér, do t€ shpérndajé 10.000
cop€ qeseve prej najlloni né dy ngjyra pér
selektim dhe grumbullimin e plastikés dhe
letrés né lagjen Zona e 6-t€ t& qytetit e cila ka
kulturé urbane né€ selektimin pér shkak se
ishte e pérfshiré edhe né proektin shtesé pér
selekcionim té€ Pet amballazhit e cila u
realizua.

Letra dhe plastika e grumbulluar né geset e
posacme té€ najllonit do té mblidhet nga
automjeti yné njé heré né javé dhe sasité e
késaj mbeturine do té dorézohen né oborrin
ekonomik t& ndérmarrjes private “Beka
Komerc” me t& cilén kemi kontraté pér
bashképunim né selektimin e mbeturinave.

NP”’Komunalec”-Gostivar do té orvatet té
vazhdojé té bashképunojé me ndérmarrjen
private “Beka-Komerc” me mbeturinat nga
paketimi edhe né vitin 2012 ku 10% prej
késaj mbeturine duhet t€ shkojé né
ripurpunim  dhe reciklim e me kété
NP”’Komunalec”-Gostivar do t€ keté sasi mé
té vogla t&€ mbeturinave t€é pérgjithshme té
forta pér deponim me té cilén gjé¢ do té
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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KOMYHAJIHUTE BO3MJIA U OUYEKyBaHa NoJo0peHa
JKUBOTHA CpeJiiHa BO ommIThHa ['ocTuBap.

OuHAHCUCKM  Tpomiomy  3a  paboTHara
akTuBHOCT;CoOupame ¥  TPaHCHOPT  Ha
KOMYHaJIEH OTIaj co 36-U3BpILUTENH;

Mec.u3H.BO J€eH. T'oa.13H.80 JieH.

1.'opuso 3a BO3WJIATa
226.800 2.721.600
2.XT3-onpema(36x1470)

32.920 65.840
3.Ucxpana(36x2410)

86.760 1.041.120
4.0npxxyBame(8x4230)

33.840 406.080
5.Amoptuzanuja(8x5290)

32.320 507.840

6.Pexucku Tpomoru(36x2410)
86.760 1.041.120
7.Peructparnuja Ha Bo3mia(8x24.120)
= 192.260

8.bpyTo mwiatu(36x14.270)
513.720 6.164.640

Bxynno;1.015.120 12.181.440,00.
5.YupaByBame U OJpKyBambe Ha XUTMEHATA BO
rpoOumTaTa=

J.I1.Komynanen-I"octuBap MEpKUTE 3a
yIpaByBamke CO TPOOUINTATA CO HOBUOT 3aKOH
3a TpoOuINTa KEeru CHpoBeayBa TOYHO U
HaBPEMEHO.

Mepku 3a ympaByBame €O TpoOuIITara ce
CJICIHUBE

“ HammaryBame Ha HAJOMECT 3a MOBpIIMHA
rpoOHO MECTO

“ HanmomecT 3a komame M 3aTpylyBambe Ha
rpob

“ HagomecT 3a 4HCTEHmE M OApPKYyBame Ha
rpoOwuinra

3 Boneme Ha mOCEOHO KHUTOBOTCTBO

Faqja [97] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.03.2012 Bpoj 4

kursehen mjete materiale pé€p harxhim mé t&
vogél t€ karburanteve pér automjetet
Komunale dhe ambient jet€sor mé té miré t&
pritur né Komunén e Gostivarit.

Harxhimet  finansiare = pér  aktivitetin
punues.Grumbullimi ~ dhe  transporti 1
mbeturinave Komunale me 36 kryerés.

Shuma muj.n€ den.  Shum. muj.n€ den

1.Karburant pér aut.226.800 2.721 600
2.MHP-pajisje(36x1470)32920 65 840
3.Ushqimi(36x2410) 86760 1.041.120
4.Mirémbajtja(8x4230) 33.840 406.080
5.Amortizimi(8x5290) 32.320 507.840
6.Shpenzime regjie (36x2410)=

86.760  1.041.120
7.Regjistrimi i automjeteve(8x24.120)

= 6.164.640
8.Bruto rroga(36x14.270)

513.720 6.164.640

Gjithsej: 1.015.120 12.181.440,00

5.Udhéheqgja dhe mirémbajtja e higjienés né
varreza

NP”Komunalec”-Gostivar masat pér
udhéheqje me varrezat sipas ligjit t€ ri pér
varreza do t’1 zbatojé saktésisht dhe né€ kohé.

Masat pér udh€heqje né varrezat jané kéto:
- Pagesa e kompenzimit pér sipérfaqe

vend varr

- Kompenzim pér hapjen dhe mbushjen e
varrit

- Kompenzim  pér pastrimin  dhe

mirémbajtjen e varrezave

3.Drejtimi i kontabilitetit t€ vecanté

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Bo 20012rox. uemocHo ‘kece CHpoBeAyBa
MPOEKTOT 3a MaplieNn3alija Ha TEPEHOT BO
rpoomInTaTa, ce MPOJIOJDKYBA CO PETUCTAPOT
Ha cHTe MorpebaHu JHIa U Kece CIpoBeIyBa
€BUJICHIIV]a Ha HOCUTEIN Ha TPOOHO MECTO.

Bo texor Ha 2012 rox. ce ouekyBa aa Ounmat
norpebann 148 morpedu oj JABETE PEIUTHH U
TOa=

“ Mcnamcka BEpOUCIIOBET =100morpeba
“ ITapBociaBHa BepoucnoBeT =48morpeda

OuexyBaHM IPUXOAU

1.Mcnamcka BepoucnoBes

“ PemoBHU morpebu =
100x13.070,00= 1.307.800,001¢eH.

“PesepBanuu 3a rpoOHO MECTO =
28x12.638,00=353.864,00¢H.

2.ITapBociiaBHA BEpOHCIIOBE

“ITorpe6 Ha HOB Tpod =
32x17.140,00= 548.840,00x¢eH.

“ ITorpe6 Ha cTap rpod = 16x
3.000,00= 48.000,00z1eH.

“ PesepBanmja 3a rpoOHO MECTO = 6x
17,440,00= 104.643,00eH.

“ PesepB.uckomn Ha crap rpod =15x
5.360,00 = 80.400,00x¢eH.
Bxynuu;  2.443.523,00z€H.
®uHaHCUCKM  Tpomiomyd  3a  paboTHara

aKTUBHOCT; YIIpaByBame co rpooumra co 4-
U3BPIINTEINN;

Mec.u3H.B0O I€. I'og.n3H.BO 1€H.
1.XT13-Onpema(4x1470)

9.760

2 .Ucxpana(4x2410)

106.080

3.Pexxucku tpomonu(4x2410)
106.080

4.bpyTo niatu(4x14.270)

684.960

5. Tpowonu 3a cTpyja u Boza

73.200

6./lonoTHUTETHN TPOLIOLH =
20.000

4.880

8.840

8.840

57.080

6.100
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Né vitin 2012 térésisht do t&€ zbatohet proekti
pér parcelizimin e terrenit né€ varreza,
vazhdohet me regjistrin e personave t&
varrosur dhe do t€ zbatohet evidenca e bartésit
té€ vend varrit.

Gjaté vitit 2012 pritet qé t€ kryhen 148
varrime nga t€ dy religjionet, edhe até:

- Besimi islam = 100 varrime
- Besimi orthodoks = 48 varrime

Té¢ ardhura té pritura
1.Besimi islam — varrime t€ rregullta
100x13.070,00=1.307.800,00 den

- Rezervime pér vend varrin
28x12.638,00 = 353.864,00 denaré
2. Besimi orthodoks
- Varrim né varr té ri
32x17.140,00 = 548.840,00 den

- Varrim nél varr t€ vjetér
16x3.000,00= 48.000,00 den.

- Rezervim i vend varrit
6x17m440,00=104.643,00 den

- Rezervim gérmim t€ varrit t€ vjetér
15x 5.360,00 = 80.400,00 den.

Gjithsej; 2.443.523,00 den
Shpenzime  finansiare  pér  aktivitetin
punues:Udhé&heqje me varret me 4 punétoré

kryer€s;

Shum.muj.n€ den
1.MHT-pajisje(4x1470) 4

Shuma.vjet. né den

4.880 9.760
2.Ushqimi(4x2410)

8.840 106.080
3.Shpenzime regjie(4x2410)

8.840 106.080
4.Bruto rroga(4x14.270)

57.080 684.960
5.Shpenzime pér rrymé dhe ujé

6.100 73.200

6.Shpenzime plotésuese

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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BxkynHo; 85.740

1.000.080,001¢H.

6.YmpaByBambe co paboTaTa cO TpaTckara
JICTIOHM]ja Ha M.B.MEUKHH J10J1

I'parckata  nemoHuja ce  HaBora  Ha
0JlaJIEUE€HOCT OJ TpaJloT o 4KM BO IpaBel] Ha
nokasHUOT mnar= [ocrtuBap-c.CumHMIIA Ha
CeBepo-3anannata cTpaHa Ha TpanoB.3adaka
noBpmimHa onx 8500M2 a MoMeHTalHaTa
ucnonHeroc € moseke on 90% on BKymHaTa
HOBpILMHA UM JI0 Cera ce JACHNOHUPAHU OKOJIy
176.000 ToHM UBPCT OTMA/I.

MakcuMamHHOT BOJIYMEH Ha MpoCcTop 3a
nenonupame Ha otnan € 200.000t.Taka mTo
uMaMe IpOCTOp YHITe 3a Hemena padoTHa
roguHa.llBpcTHoT oOTmam ce JemoHupa 1o
TexHonoryja Ha CaHHTapHO ICTIOHHpAEE CO
HEIEJIOCHN  CTaHJapAu 3a 3alliTUTa Of
NOHUPakE HA (PUITPATOT BO MOA3EMHUTE BOJIU
BO caMara OKOJIMHA U HEMOKHOCT OJ1 3allTUTa
O]l WCMapyBame Ha ULITETHUTE TacOBU IPHU
pacnmararkbe Ha CMETOJ KOj ucHapyBa BO
ATMmocBepata M INTETHO  BIWMae  Ha
KnnmaTtckure mpomMeHu.

3a 3amTHTa O/ MOXKAapH Ha camaTa JIeNOHHja
copadoryBame co ILIl.cmyxb6a Ha ommTHHA
l'octuBap Kkoja HMHTEpPBEHHpa HABPEMEHO U
Op30 TMOTroTOBO BO JIETHUTE MeECEUU Kora
uMaMe ToroseM Opoj Ha Mpeau3BUKAHU
nokapy BO caMmara JEeNOHWja  3apaju
3roJIEMEHH THEBHHM TEMIIEpaTypH. 3a 3alIThTa
O]l TJIOIapu U TIIYBLU KOpPHUCTEME MHAYCPHUCKHU
HEOMNaceH OTNaj Koj J00po ce KOMIIaKTHpa CO
camata MamuHa-bynagoxep-rycenuyap.

Ha rparckara nenoHuja THEBHO C€ IEIOHUPAAT
okouty 70T1. o okoiy 70.000xutenu Ha rpagoB
Y OKOJIHUTE CEJICKU HAaceIOu.
VYcnyrara 3a enoHHpame Ha MBPCT OTHAJ ja
KOPHUCTAT YETUPH OTIEPATOPH M TOA=
- J.IL.LKomynaneu-I'octuap
MOTOPHU BO3HJIA

co 8-

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM
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= 20.000
Gjithsej: 85.740 1.000,080,00

den.

6.Udhéheqgja me punén me deponiné e qytetit
né vendin e quajtur Meckin Doll.

Deponia e qytetit gjendet né distancé prej
4km prej qytetit né drejtim t€ rrugés lokale
Gostivar-,fsh.Simnicé né anén
veriperéndimore té qytetit.Pérfshin sipérfaqe
prej 8500m2, ndérsa mbushja momentale
éshté mé se 90% nga hapsira e pérgjithshme
ose gjer tani jané€ deponuar rreth 176.000T
mbeturina t€ forta.

Véllimi maksimal i hapsirés pér deponim té
mbeturinave €shté 200.000t, késhtu g€ kemi
hapsiré edhe pér njé vit punues jo té
plot€. Mbeturina e fort€ deponohet me
teknologji t€ deponimit sanitar me standarde
jo t€ plota pér mbrojtje nga ponimi 1 filtratit
me ujérat néntokésor né vet rrethinén dhe
pamund€si nga mbrojtja nga avullimi 1
gazrave t€ démshme gjat€ pérbérjes sé
mbeturinave, 1 cili gaz avullon né atmosferé
dhe ndikon né ndryshimet klimatike.

Pér mbrojtje nga zjarret né vet deponiné
bashképunojmé me shérbimin zjarréfikés té
Komunés s€ Gostivarit i cili intervenon né
kohé dhe shpejté, vecanérisht né€ muajt e verés
kur kemi numér mé t€ madh té zjarreve té
shkaktuara né veté deponiné pér shkak té
ngritjes s¢ temperaturave ditore.Pér mbrojtje

nga brejté€sit dhe minjt€é shfrytézojmé
mbeturing t& parrezikshme industriale 1 cili
kompkatohet miré me vet€é maqinén
Bulldozher.

Né deponiné e qytetit gjaté dit€s deponohen
afér 70t nga afér 70.000 banoré t€ qytetit dhe
fshatrave pérreth.
Shérbimin pér deponim t€ mbeturinave té
forta e shfrytézojné 4 operatoré, edhe até:

- NP”Komunalec”-Gostivar me 8

automjete motorike

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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- M.J3.Yajne ox c.Uajne co 1-motopHO
BO3HIIO
- M.3.Jebpeme ox c.Jlebpeme co 1-
MOTOPHO BO3HWJIO
- M.J3.bawuua ox
MOTOPHO BO3HJIO.
[IpaBo Ha KoOpHCTEHE Ha JAEMOHUjaTa 3a
nenonupame Ha ortnaa uma J.IL.Komynanen
KOj YIIpaByBa CO JICTIOHMjaTa,a 3a KOPHCTEHE
Ha JICTIOHW]aTa ,a O/ IPYTUTE ONEPATOPH BPIIU
HaIuIaTa 3a JCTIOHUPAE.
J.IL.KomyHnaneu-I'octuBap BO  M3MHHaTaBa
roJIMHA TIPOIOIIKH co 3rOJIEMEHO
(dbuHaHCHpamke BO caMaBa JIOKalldja ce CO IIel
MorojieMa 3allTUTa Ha XUBOTHATa CpeIuHA U
MoJ00pPEeHO 37IpaBje HAa MECHOTO HaCeJICHHE
NPEeKy HaMalyBame Ha IMOXKApUTE BO camaTa
JIETOHHWja CO  MOOp3W W HaBpEeMEHU
WUHTEPBCHIINHU, TPIKA OKOITy HaMaJICHH
OTIAJHMA BOJHM O]l paclagHATHOT OTHAJ Jace
MeIIaaT co TOJ3EMHHTE BOJAM BO camara
OKOJIMHAa W HaMaJyBambe Ha 3araJyBameTo Ha
BO3JYXOT BO ATMOCBepara oOJ IITCTHUTE
racoBU KOW C€ OCJI000/yBaaT MpH pacrarame
Ha OTHAJOT OBaa I[0jaBa YycCleBamMe Jiaja
HaMaJlME€ CO 3TOJIEMEH CJO0j W MOJ00pEeHO
KOMITAKTHPAakhe BO CaMOTO JCTIOHHpAame Ha
OTIA/IOT.

c.bamuma co 1-

3amTuTa Ha OKMBOTHATa CpelMHA  Kece
TIOCTUTHE CO CIICIHUBE PAOOTHH aKTUBHOCTH

1.ITomoOpeHo  caHUTapHO
camara JICTIOHH]a
2.ITomoOpeHO CaHUTAPHO JICTIOHUPAKE TPEKY
3rOJIEMEHHM KOJMYMHM Ha CJI0j] Ha 3eMja U
WHJIyCPUCKU HEOMACceH OTHax TpPU CaMOTO
KOMITaKTUPaKkEC U HaOuBam-€ Ha oTIIagoT

3. XOpTHKYJITYpHO ypeayBambe Ha MPOCTOPOT
Ha camara JoKaIuja

4.YpenyBame M UUCTCHE Ha MaTOT OJ
c.1.bamuia no camara JemnoHuja

5.0apxxyBambe BO (YHKIHMja Ha IKeJIe3HATA
orpana

6.CTaJlHO TIPUCYCTBO Ha YyBap BO caMara

ypeayBame Ha

Faqja [100] Crpana
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- B.L.Cajlé nga fsh.Cajlé¢ me 1 automjet
motorik
- M.L.Debresh nga fsh.Debresh me 1
automjet motorik.
- B.L Banjicé nga Banjica me 1
automjet motorik.
Té drejté né deponiné pér deponim t&
mbeturinave ka  NP”Komunalec”-1  cili
udhéheq me deponiné, kurse pér shfrytézim té
deponisé nga operatoré t€ tjeré kryen pagesé
pér deponim.
NP”’Komunalec”-Gostivar né vitin e kaluar
vazhdoi me finansim t& shtuar né veté
lokacionin me gé€llim t€ mbrojtjes s€ shtuar té
ambientit jeté€sor dhe pérmirésimit t&€ shéndetit
té banoréve vendos me ané t€ zvoglimit t&
numrit t€ zjarreve né veté deponi me ané té
intervenimeve mé t&€ shpejta dhe me
kohé kujdes rreth asaj qé sasi té zvogluara t&
ujit t& mbeturinave t€ zvogluara t€ pérzihen
me ujérat néntokésore t€ vet rrethinés dhe
zvoglimit t€ ndotjes s€ atmosferés nga gazrat
e démshme g€ lirohen gjaté zbérthimit té
mbeturinave  kété dukuri arrijtém ta
zvogélojmé me shtres€é t€ shtuar dhe
kompaktim mé t€ miré né€ veté deponimin e
mbeturinave.

Mbrojtja e ambientit jeté€sor do t&€ arrihet me
aktivitetet vijuese t€ punés:

I.Rregullimi i pérmirésuar sanitar né veté
deponiné

2.Deponim i pérmirésuar sanitar me ané té
sasive té shtuara té shtresés sé tokés dhe té
mbeturinave industriale t€ parrezikshme-
gjaté veté kompaktimit dhe ngjeshjes.
3.Rregullimi hortikultural i hapsirés né veté
deponing.

4 Rregullimi dhe pastrimi 1 rrugés
fsh.Banjicé e poshtme e gjer né deponi.
5.Mbajtja né funksion e gardhit t€ hekurt
6.Prania e vazhdueshme e rojtarit né veté
deponi.

prej

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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JIETIOHH]a.

3a HaBeleHHWBE pa0OTHU AKTUBHOCTH BO
2012roa.J.I1.Komynanen wiaHupa  Jaa
noTpomy (UHAHCUCKUA CPETCTBA CE€ CO Iel
3roJIeMEHa 3alliTUTa Ha )KHUBOTHATA CPEeIMHA BO
ommruHa [octuBap ox 4.850.240,00men.a
OBHE TPOILIOIM HAjTIOBEKE CE CTBapaaT O]l TUBO
JETIOHNpAake HAa TPANEKEH IIyT,HHIYCPUIKU
HEOMaceH OTMa,KIaHu4YeH OTHajg | JpYyru
0TIy HAa KOMIaHUKUTE BO ommTuHa ['octuBap
KOW MCTypaaT Ha JUBO BO IpaTcKaTa JCTIOHH]ja
O]l KOM HE MOXEMe J]a HarlaTeMe TPOIIOIH 3a
JETIOHUPAakEe Ha OBOj OTHAj] 3a TMOTPOIICHO
TOPUBO W 3aMEHa Ha PE3EPBHH JCIIOBU 3a
MalIMHUTE KOW BpIIaT paMHEH-E Ha OTIAI0T BO
JIernoHrjata. Bo BakBU CIIydyBame CO JIHUBO
JNETOHUpPAakhe HAa HHIYCPUCKHM OTMaa  BO
JeTIoHMjaTa Koja € HaMeHeTa caMo 3a
KOMYHAaJICH OTIIaJl OJ rparanute Ou Tpedaso aa
W3HajJIeMe pelieHne co onmTuHa ['ocTuBap 3a
noceOHa JIOKaluja(IermoHrja)3a BaKOB OTHa
Koja ke Ouae OoJp)KyBaHa CO IOKPHBAamE Ha
TPOIIOIUTE AUPEKHO OJ] KOMITAHUHUTE WJIN TaK
OBHE TpPOMIONM JaHW OWAAT TOKPHUEHU Off
ctpaHa Ha ommTuHata.On JOeTMoHUpame Ha
OTIaJ OJl JPYTH OMEpaTOpu Ce OYeKyBa Jace
octBapu ox  1.481.650,00men.mnm = mace
HampaBu 3ary0a MNpH oOBaa omepanuja 3a

JNETOHHpamke Ha HWHAYCPUCKHM OTHax  Of
3.368.590,001¢eH.

OuUHAHCHCKM  TpomIonmM  3a  paboTHaTa
aKTHUBHOCT; Y IPaByBambe co rparckara

JIETIOHU]a 32 OTIIAT;

T'on.m3H.BO OeH.
KOMIIaKTOPOT

Mec.u3H.BO JIEeH.
1.I'opuo 3a
84.000 1.848.800
2.XT3-onpema(6x1470)
8.820
3.Ucxpana(6x2410)
14.460
4.0npxxyBame(6x4230)

17.640

173.520

Faqja [101] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.03.2012 Bpoj 4

Pér aktivitetet e pérmendura punuese né vitin
2012 NP”Komunalec”  planifikon  t&
shpenzojé mjete finansiare me qéllim t&
mbrojtjes s€ shtuar t€ ambientit jet€sor né
Komunén e Gostivarit nga 4.850.240,00 den,
kurse kéto shpenzime mé sé shumti krijohen
me deponimin e egér t€ mbeturinave nga
ndértimtaria,  mbeturin€  industriale e
parrezikshme, mbeturinave té therrtoreve si
dhe mbeturinave té tjera t€ kompanive qé
derdhin né ményré té zezé(egér) n€ deponiné
e qytetit e prej t€ ciléve nuk mundemi té
kérkojmé pagesé¢ kompenzim pér deponim té
kétyre mbeturinave pér kaarburantin e
harxhuar dhe ndrrimin e pjeséve rezerve t&
magqinave q¢ béjné rrafshimin e mbeturinave
né deponi.Ng¢ raste té kétilla t€ deponimeve té
egra t€ mbeturinave industriale né deponi, e
cila éshté e pércaktuar vetém pér mbeturina
komunale té banoréve, duhet g€ t€ gjejmé
zgjidhje me veté Komunén pér lokacion té
posagém té (deponi)mbeturinave t€ kétilla e
cila do t&€ mbahet me mbulim té€ shpenzimeve
drejtépérdrejt€ nga kompanit€, ose kéto
shpenzime t€ na mbulohen nga ana e
Komunés.Nga deponimi i1 mbeturinave nga
operatoré té tjeré pritet qé té realizohen mjete
me vleré prej 1.481.650,00 den, ose t€ béhen
shpenzime né vleré 3.368.590,00 den.gjaté
kétij operacioni t€ deponimit t€ mbeturinave
industriale.

Shpenzimet  finansiare  pér  aktivitetin
punues.Udhéheqje me deponiné e qytetit pér
mbeturina.

Shum.muj. né den ~ Shuma vjet.n€ den
1.Karburant pér kompaktim

84.000 1.848.800
2.Pajisja MHP6x1470)

8.820 17.640
3.Ushqimi(6x1470)

14.46 0 173.520
4 Mirémbajtja

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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24.380 292.256 24.380 292.256
5.Amoptuzanuja(1x5290) 5.Amortizimi(1x5290)

5.290 63.480 5.290 63.480
6.Pexucku Tpouonu(6x2410) 6.Shpenzime regjiale(6x2410)

14.460 173.520 14.460 173.520
7.Perucranuja Ha mammHa(1x30.000)  7.Regjistrimi i maqinés(1x 30.000)

= 30.000 = 30.000
8.bpyTto wiatu(6x14.270) 8.Bruto rrogat (6x14.270)

85.620 1.027.440 85.620 1.027.440

- Gjithsej; 237.030 3.599.756

Bkynno; 237.030 3.599.756

1.PayHo Mueme Ha yiammu u TpoToapu; Kece
BpIIM BO BpeMe oA 9-Mecenu BO roauHaTta M
toa;onr 01.03 mo 30.11.2012rox. Bo
OCTaHaTUuBEC 3-M€C€I_II/I o roanHaBa
pabOTHHIIMTE Kece aHTaXHpaaT BO YHUCTCHE
Ha CHCT Ha YJIMIUTC U TPOTOAPUTEC BO I'paJI0B.
Muewmero kece BpIIM CO padyHa KOJIUYKA U
LPEBO MPEKY CUCTEM Ha BOJIa OJ XUIPAHTH KOU
ce BrpajJicHH Ha BOJOBOJHATa Mpeka BO
rpajioB a BO MOMEHTOB pacrojiarame oj 52-
XUIPaHTH MIPETEKHO yrpajieHu BO
[EHTPATHOTO TPATCKO MOApadje M TOTroJeMHU
OyneBapu

3a M3BpLIyBamke Ha OBaa pabOTHA aKTUBHOCT
ke  OumaT  aHraXupaHd  6-U3BPILIUTEIH
pacnopeieHd BO  3-rpynd  KOM  BpuIar
CEKOjTHEBHO MHEH-E Ha YIIUIUTE U

TPOTOApUTE BO TEKOT Ha HejenaTa. MUEHETO
Ha YJHMLUTE BO IPajoB € MOJEIEHO BO TPH
30HHU U TOQ;

A.Muewe Ha yIuIy U TPOTOApH CO MET MaTu
BO Hejelara
b. Muewe Ha yauuM ¥ TPOTOApU CO JIBA MATH
BO Hejelara
B. Muewe Ha ynuuuy U TpOTOApU CO €IeH maT
BO Hejelara.
A.Muewe Ha yJIulM U TPOTOApU O] MET naTu
BO Heelara ce;

1. Byn.B.I'muocku;ox moctot Ha p.Bapmap

10 Yin.M.Y.®umunocku oa 6.000m2

2. llper-mazapue,¥Yn.b.JoBaHocku 1o

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

1.Larja me doré€ e rrugéve dhe trotuareve do
té kryhet né kohén prej 9 muaj gjaté vitit edhe
até: prej 01.03 e gjer mé 30.11.2012.N¢ 3
muajt e mbeturi té vitit punétorétdo té
angzhohen pér pastrimin e borés prej rrugéve
dhe trotuareve té qytetit

Larja do té béhet me karrocé dore dhe zorré
népérmjet népérmjet t€ sistemit t€ ujit me
hidrante té cilét jané t€ instaluara né sistemin
e ujésjellésit t€ qytetit e né két€ moment
disponojmé me 52 hidrante kryesisht té
instaluara né regjionin gendror té qytetit dhe
né bulevaret mé t€ médha.

Pér kryerjen e aktivittit punues té kétill€ do t&
angazhohen 6 kryerés té shpérndaré né 3
grupe té cilét kryejné larje t€ pérditshme t&
rrugéve dhe trotuareve gjaté téré javés..Larja
e rrugéve né qytet €sht€ e ndaré né 3 zona
edhe aé.

A.Larja e rrugéve dhe trotuareve me 5 heré
né jave.

B.Larja e rrugéve dhe trotuareve me 2 heré
né javé

C.Larja e rrugéve dhe trotuareve me 1 heré
né javé
A.N¢ larjen e rrugéve e trotuareve me nga 5
heré né javé jané:

1.Bulevari”’Braga Gjinoski prej ur€s né
.Vardar e deri te bulevari” M.C.Filiposki” me
6000m?2.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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IUIOIITAI0T Ha IpajoB ox
1.800m2

3. IInowran,VYn.b.Kugpuu o
packpcHumara co Yiu.l'.JlemueB on
6.200M2

Bxynno, 14.000m2
Ogwue ynumum u TpoToapu ce mujat ox Hexena /
[Tonenennuk /Bropuux/Cpena/YetBpTrok/ u
[leTok cekoja ceamuua.
b.Muewe Ha ynuiu U TpoToapu O ABa MaTH

BO HeJelara ce;

1. YnMY.o]. on B.I'urocku o

M.IleHTtap 3aeqHO €O MAPKUHIOT OJ
2.000m2

2. VYn.b.JoBaHocku; o mMmazapyeTo [0

COITHjaTHOTO OCHT. 0ox
1.000m2

3. Vnllllomocku; ox Yia.b.JoBanocku o
Vn.beanunna on 5.400m2

4. VYn.J.Bnaxos Ox;
1.500m2

Bxkynao  9.900m2
OBue ymumu W TPOTOApH CE€ MHjaT BO
nenoBute; Bropuuk/Cpena u Cpena/YeTBpTok

5. YnJH.A; ox VYn.l8-HoemBpu no0
IUIOIITAIOT o
14.000m2

6. bym; B.fHHOCKH; on YnI'.[emder 1o
HaJBOKEAKOT BO Majeapan
27.000m2

7. Yn.MAJIP;, oxm VYnb.JoBanocku 10
Vi1.M.CuMoHOCKH o
3.600M2
Bxynno  44.600m2

OBue yauIM W TPOTOAPH CE€ MHjaT BO
nenosure;Henena/IlonenenHuK u
Bropuuk/Cpena.

B.Muewe Ha ynuny ¥ TpOTOapu O €A€H maT
BO HEJIENara;

Faqja [103] Crpana
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2.Hapsira para pazarit t&€ vogél rr.Borge
Jovanosi e deri te gendra e qytetit né hapsiré 1
800m2

3.Qendra rr.Boris Kidri¢” e gjer te udhékryqi
me rrugén g.Dellcev né hapsiré prej 6200 m2.

Gjithsej: 14.000m2

Kéto rrugé e trotuare lahen prej sé Dielés/e
héné,marté e mérkuré e Enjte dhe e premte
cdo javé.

B.Larja errugéve dhe trotuareve me 2 heré né
jave:

1.Rr.M.C.Filiposki prej rr.Braga Gjinoski e
gjer né M.Qendér s€ bashku me parkingun né
hapsiré prej 2 ooom?2.

2.Rr.B.Jovanoski, prej pazarit t& vogél e gjer
te sigurimi social n€ hapsiré prej 1 000m2.

3.Rr.P.Poposki prej te Bulevari B.Jovanoski e
gjer te rr.Beligica-hapsiré 5400m?2.

4.Rr.D.Vllahov, n€ hapsiré prej 1500m2.

Gjithsej : 9.900m2

Kéto rrugé dhe trotuare lahen né ditét e
marté, mérkuré dhe mérkuré e enjte.

S5.rr.JNA prej .18 Noemvri e deri te gendra
né hapsiré 14 000m2

6.Bul.Braga Gjinoski prej rr.Goce Dellgev e
gjer te rruga mbikaluese né maleardi né
hapsiré 27 000m2

7.Rr.LLll.Ribar prej bulevarit B.Jovanoski e
gjer te rr.M.Simunoski né hapsiré prej
3600m?2.

Gjithsej: 44.600m2

Kéto rrugé dhe trotuare lahen né kéto dité, e
diel, e héné dhe e marté/ mérkuré.

C.Larja er rrugéve dhe trotuareve me 1 heré
né jave.

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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1.Vn.bemnuuna;on ILII.Jlom mo moctoT Ha
p.Bapaap-Bropuuk/Cpena on 17.750m2
2.Y.I' lemueB;on necua crpana on ACHOM no
Vn.b.Kunpuu u nBere crpanu

on Yn.b.Kuapuu 1o xene3Hnyka CTaHULA-
Cpena/YetBpToK 11.000m2
3.¥Yn.I'.lenues; neBata ctpana on ACHOM no

Vn.b.Kuapuu,u Vn.b.Kunpuu
- on YnI' Jlemues no IICHO ce wmwmjar
Cpena/UetBpTok on
12.000m2

4.Byn.B.anOCKH;on Valllymatocka no JHA
ce mujat [Tonenennuk/Bropuuk  11.000m2

Bxynno;51.500M2

@UHAHCUCKM TPOIIOLM 3a H3BpILIyBamke Ha
paboTHaTa aKTUBHOCT; PaYHO MHUEHE Ha YJIULHU
U TPOTOApH €O 6-U3BPUINTENY;

Mec.u3H.Bo neH. 1 04.M3H.BO A€H.

1.lupexkan  TpomouM(XUAPAHTH ©  IPEBaA)
4.190 25.140

2.XT3 co J/IB. /IBa matu TOAUIITHO 3.240
19.440

3.Ucxpana(6x2410)

14.460 173.520

4. Pexucku Tpomoru(6x2410)
14.460 173.520

5.Enepruja,amopt.u OJIPXKYBabE
33.980 407.760

6.bpyTo miaTu(6x14.270)
85.620 1.027.440
BkynHo; 151.950 1.826.820,00

2.Muewe Ha yJauOd U TPOTOapu CO AaBTO-
npckanka; Ce BpIIM CO BO3WUJIO-LIUCTEPHA CO
ABTOMATCKH TIOTOH 332 MHUEHE Ha YIMIUTE U
TpoToapute. Ha 0OBOj HaYMH BpLIMME MHEHE
Ha YJUIU U TpOToapu Bo JleTHuTe mMecenu of
roguHaTa Kora ATMOC(HEPCKUTE TOKIOBH BO
HAIIMOB PErvoH MaraaT MHOTY MaJIKy Ia 3aToa
BpIIMMC MMOBPCMCHO MUCHC 3a 3a4yBYBALC HA
jaBHaTa XWTWE€Ha BO TIPajJoB M MOLIUPOKO.
ABTOMATCKO MHUEHE Ha YJIHUIH U TPOTOAPH BO
OBHE MecelM IMpaBuMe M Kaj Bepckute u

Faqja [104] Crpana
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1. Rr.Beligica prej shtépisé s€ zjarréfikésve e
gjer te ura né l.Vardar né ditét e marté/ e
mérkuré-sipérfage prej 17750m2.

2.Rr.Goce Dellgev, ana e djatht¢ prej
ASNOM”--it e gjer te rruga B.Kidri¢ gjer te
stacioni hekurudhor e mérkuré/e enjte né
sipérfage 11 000m2.

3.Rr.G.Deécev, ana e majté e ASNOM-it e
gjer te rr.Boris Kidri¢ dhe rr.B.Kidri¢ prej te
r.G.Delgev e gjer te SHMTK- lahen té
mérkurén/enjten me sipérfage 12.000m2.
4.Bulevari Br.Gjinoski, prej te rr.Shumatoska
e gjer né rr.JNA lahen t& hénén/ t&€ martén né
hapsiré prej 11 000m2.

Gjithsej: 51 500m2

Shpenzime finansiare pér kryerjen e aktivtetit
punues larja eme doré e rrugéve dhe
trotuareve me 6 kryerés.

Shuma mu.né den. Shuma.vjet.né den
1.Shpenzime direkte( hidrante dhe zorré)

4.190 25.140
2.Pajisja MHP me TVSH, dy eré né vit
3.240 19.440
3.Ushqimi(6x2410)
14.460 173.520
4.Shpenzime regjiale(6x2410)
14460 173.520
5.Energji amortizimi dhe mirémbajtje
33.980 407.760
6.Bruto rrogat(6x14270)
85.620 1.027.440
Gjithsej: 151.950 1 826.820,00

2.Larja e rrugéve dhe trotuareve me automjet
stérpikés; Kryhet me automjet Cisterné me
proces 1€vizés automatik pér larje t€ rrugéve
dhe trotuareve.N¢E kété ményré kryejmé larjen
e rrugéve dhe trotuareve né muajt verot té
vitit kur rreshjet atmosferike né regjionin toné
jané té pakta dhe prandaj kryejmé larje t&
heré pas hershme pér ruajtjen e higjienés
publike té qytetit dhe mé gjéré.Larjen
automatike té rrugéve dhe trotuareve né kéto
muaj ¢ kryejmé edhe tek objektet fetare dhe
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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O6pa30BHUTE HHCTUTYIIUHU BO OIIITHHABA.
ABTOMAaTCKO MHUEH-€ Ha YJIUIU U TPOTOAPUTO
BpPIIMME CO JBajlla W3BPIIMTEIN HA OKOITY
90.000M2.

OUHAHCHCKU TPOIIONM 3a HM3BPIIyBamke Ha
paboTHaTa aKTHBHOCT; Mueme Ha yIUIU U
TPOTOAPU CO aBTOMATCKa IMpacKajika co 2-
U3BPIINTENH;

MEC.M3H.BO IeH. [ '0J.M3H.BO I€EH.
1.XT3-onpema(2x3240)

6.480 12.960
2.Ucxpana(2x2410)
4.820 57.840
3.Pexucku Tpomonu(2x2410)
4.820 57.840
4.EHepruja,ropuBo u amopTH3aIyja
84.000 252.000
5.bpyto w1atu(2x14.270)
28.540 342.840

BxkymHo;
128.660 723.480,00

3. PauHo MerTeme Ha ymuuHM M TpoToapu; Ke
BpIIMME CEKOJIHEBHO BO TPaJOB U MOUIMPOKO
CO CTaJlHA 3aCTalleHOCT Ha CHUTE YJIHIU U
TPOTOApH;
PaGoTHaTta akTHMBHOCT; METCHE HA YIHIH U
TPOTOApU C€ OJBMBA HAa HAYMH KaJe UITO
rpasioB € MOJCJICH Ha YETUPU PEOHH U TOA;
A. Yiauuuy v TpoTOapu KOU C€ METaT 7-1aTu BO
HeJenara
b. Ynuum u Tpotoapu kou ce Merar S-maTu BO
HeJenara
B. Ynouuum u tporoapu kou ce Merat 4-natu BO
HeJenara
I'. Yauum u TpoTtoapu Kou ce Merar 2-naTu BO
HeJenara.
A. Yaumum co 7-11aTé Bo HejelaTa ce;
,bpaka fHHOCKH; on ynJHA no mocror Ha
p-Bapnap on 5.800m2
,» YI1.b.JOBaHOCKH; OJ1 rpaTCKUOT IUIOLITAJL 10
COITHjaTHO 3.400m2
” I'parcku
4.900m2

IUIOMITAT
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institucionet arsimore né€ Komuné.Larjen
automatike t&€ rrugéve dhe trotuareve e
kryejmé me ndihmén e dy kryerésve né
sipésfage 90.000m2.

Shpenzime finansiare pér kryerjen e aktivitetit
punues;Larja e rrugéve dhe trotuareve me
automjet st€rpikés automatik me dy kryerés;

Shuma muj.n€ den  Shuma. vjet. n€ den
1 MHP-pajisje(2x3240)

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

6.480 12960
2.Ushqimi(2x2410)
4.820 57.840
3.Shpenzimet regjiale(2x2410)
4.820 57.840
4.Energjia,karburanti dhe amortizimi:
84.000 252.000
5.Bruto rrogat(2x14.270)
28.540 342.840
Gjithsej; 128.660 723.480,00

3.Fshierja me doré e rrugéve dhe trotuareve;
Do t€ kryejmé c¢do dité né qytet dhe mé gjéré
me pérfshirje t€ vazhdueshme t&€ té gjithé
rrugéve dhe trotuareve:

Aktiviteti punues; fshierja e trotuareve kryhet
né at€ ményré qé qyteti éshté i ndaré né katér
regjione edhe até:

A. Rrugé e trotuare q€ fshihen 7 heré né javé.

B.Rrugé e trotuare qé fshihen 5 heré né javé.
C.Rrugé e trotuare q€ fshihen 4 heré né javé
D.Rrugé e trotuare q€ fshihen 2 heré né javé.

A.Rrugét g€ fshihen 7 heré né javé: “Braqa
Gjinoski” nga rr.JNA” deri te ura e 1.Vardar -
prej 5.800m2

“Rr.B Jovanoski’prej gendrés s€ qytetit gjer
te enti socioal- prej 3.400m2

“Qendra e Qyetit” - prej 4.900m2

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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ITmomrrany nmo
6.000Mm2

» Ynbopuc Kuapwuu;
yi.I'.[lenyes

on

bxynHo; 20.100m2
b. Yauum co 5-nmatu Bo Heaenara ce;

,, YL.JHA; on Ilnomran no Maruct.mat-M-4
20.000m2

’ Viu.I'. [enues;
Kemneszn.craguia
16.800M2

,, YI.MU®D; ox B.I'mrocku 1o Meaun.uenrap
CO MapKUHTOT 7.000m2

oI ACHOM bi (o}

Bxymnho; 37.800m2
B. Ynunu co 4-natu Bo Henenara ce;

,, Yi.bennuuna; oxg Yn.I'.JlenmueB 10 MOCTOT
Ha p.Bapnap 17.750m2

,, YilIlIlomockm; ox VYnb.JoBanocku g0

Va.b.CuMmoHOCKH 5.400m2
» YnW.JILPubap; on V.b.JoBanocku 1m0
Vi1.M.CuMoHOCKH 3.600Mm2

BxkynHo; 26.750m2

I'. Ynunu co 2-natv Bo HeJenara ce;
,» byn.b.I'mnocku; on Yn.JHA. no kpajor Ha

Maneapau 24.000m2

» Y1.b.Kunpuu; on Yn.I'.[lemueB no ABTO-
mKoJja-Panguka 10.000m2

” Vo, Kej-Bapnap
4.000Mm2

,» Y. Jlenue Jlejanocku 2.000m2

” Va.Mnanen CHMOHOCKH
3.000m2

» Ynl'onmem  mazap-mper  Koi.3rpaau
2.500m2

» Vn.18-HoemBpu
2.300m2

' Vn.Cenex KocTocknu
10.000m2

» Yi.JleHMHrparcka €O HapKUPAJIUIITE
3.500m2

» Kej-bparcrBo-Enuncteo on Cymor g0
JKEJI.MOCT 8.000m2

Faqja [106] Crtpana
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Rr.Boris Kidri¢” prej gendrés e gjer te
rr.G.Dellgev 6.000m2.

Gjithse;j: 20.100m2

B. Rrugét q€ fshihen 5 heré né javé jané,
“Rr.JNAnga gendra gjer te rr.Magjisrale M-4
20.000

Rr.”Goce Delgev”, prej ASNOM” deri te
stac.hekurudhor - 16.800m2.

Rr.M.C.F” prej rr.B.Gjinoski” gjer te gendra
mjeksore me parkingun - 7.000m2.

Gjithsejt: 37.800m2

C. Rrugét qé fshihen 4 heré né javé jané:
Rr.Beligica” nga 1r.G.Delev” e gjer te ura né
l.Vardar 17.750m2

Rr.P.Poposki” prej Rr.B.Jovanoski” e gjer te

Rr.B.Simonoski” 5.400m2
Rr.I.LLL.R.” prej rr.B.Jovanoski” gjer te
rr.M.Simonoski  3.600m2

Gjithsaejt; 26.750 m2

D. Rrugét qé fshihen dy herl né€ javé jané:
“Bul.Braga Gjinoski” prej rr.JNA e gjer te
fundi 1 Maleardit 24.000m2

Rr.B.Kidri¢” prej 1r.G.Delgev
autoshkolla Radika 10.000m2
Rr.Kej i Vardarit 4.000m2
Rr.Denge Dejanoski” 2.000m2
Rr.Mladen Simonoski” 3.000m2

gjer te

Rr.Pazarii Madh para ndértesave kolektive
2.500 m2

Rr.18 Noemvri” 2.300m2
Rr.”Sedek Kostoski” 10.000m2

Rr.e Lenindgradit” me parkingun 3.5000m2

Rr.Kej “Vlazrrim Bashkimi” prej gjyqit deri
te ura hekurudhore 8.000m2

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM
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’ Vin.C.Cumonockn Rr.S.Simonoski” 1.800 m2

1.800m2

,» byn.b.I'mnocku,on cymor no Tex.pakynrer Bul.”B.Gjinoski” prej gjyqit deri te

6.000m2

Fakul.Teknik 6.000m2

” VYn.Mapa VYrpunoBa Rr.Mara Ugrinova” 2.500m2
2.500M2

» Ynbamunoncka; on VYn.bemmuuma mo Rr.e Balindollit”, prej rrugés Beligica e deri te
JKEJT.MOCT 1.000Mm2 ura hekurudhore 1.000m2

v V. Tone Bormanockn
3.000m2 Rr.”T.Bogdanoski” ---3.000 m2

» YN.JKuBko Bpajkocku-okoiy THMHa3ujata
1.800m2

Rr.Zhivko Brajkoski” rreth gjinazit 1.800m2

» Vn.Cperen Kpcrecku Rr.Sreten Krsteski”  3.200m2
3.200m2

» Vn.Csero3ap [Temocku Rr.Svetozar Peposki” 1. 800m2
1.800m2 -
BkymHo; 90.400m2 Gjithsejt: 90.400m2

PaGoTHaTta akTHBHOCT MeETeHE Ha YIUIU U
TPOTOApPU CE€ BPIIM HA jaBHA TOBPIIMHA BO

Aktiviteti punues fshierja e rrugéve dhe
trotuareve kryhet né sipérfage publike prej

rpagoB Ha okomy 175.050M2 co 16- afro 175.050 m2 me 16 kryerés.
U3BPIIUTEITH.
OunaHcuckn  Tpomwrous  3a  paboTHaTa Shpenzime — finansiare  pér  aktivitetin

aKTUBHOCT; METEHE Ha YJIUIM U TPOTOAPUH CO
16-u3BpIIKTENY;

Mec.u3H.Bo neH. ['0I.M3H.BO IEeH.

punues;fshierja e rrugéve dhe trotuareve me
16 kryerés:

Shuma muj.n€ den Shuma vjet.né den

1. JlupexHn 1.Shpenzime direkte(fshisa, lopata karroca)
TPOIIOIU(METIIH,JIOTATH,KOJTHYKH ) 3.400 54.400
3.400 54.400 2.MHP-paisja(16x1470)

2. Xt3-ompema(16x1470) 23.520 47.040
23.520 47.040 3.Ushqimi(16x2410)

3. Hcxpana(16x2410) 38.560 462.720
38.560 462..720 4.Shpenzime regjiiale(16x2520)

4. Pexucku tpouron916x2520)  40.320 483.840
40.320 483.840 5. Karburant pér aparat fshirés

5. TopuBo 3a Merauwmia 10.790 10.790 129.480
129.480 6.Bruto rroga (16x14.270)

6. bpyto mata (16x14.270)  238.820 2.850.840
238.820 2.859.840
Bxynho; 354410 " Giithsejt. 354.410 4.037.320,00
4.037.320,00

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM
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4.01pxyBake Ha JaBHOTO 3€JCHWIO BO
rpanoB; 3eneHwioro Bo ['octuBap BO
2012rog.ke TPODOIDKM Aace OJpKyBa CO
3rOJIEMEHO TEMIIO C€ CO Ien Jace aolue
[OYMCTa JKMBOTHA CpEeAMHA U HaMaJleHU
TPOLIOIM 3a 3ApaTcTBO Ha TrparaHUTEe BO
onmTuHa ['ocTuBap.

3eNeHWIIOTO Kece OJpXKyBa Ha CIEIHUBE
NOBPIIMHM; JBaTa TPATCKU MapKa,3eJICHUOT
mojac Ha JBata OyjeBapu BO TpaOB-
B.I'mnocku n TI'.JlenueB,3eneHure MOBPIIUHA
BO MaJjeapau,rojieM rasap,ele3HnuKa
CTaHMIIA,rPATCKOTO napK4e,3eJIeHUTE
MOBPIIMHM Ha BJIE30BUTE BO I'PajiOB,3€JICHATA
NOBpILIMHA Ha KejoT Ha p.Bapmap.

3eNeHWIOTO Kece OJApXKyBa HHA TIPATCKUOT
CTaIHUOH,H U3BOPOT Ha  p.Bapgmap.Bo
2012rog.kece oapKyBa 3€IICHUJIO Ha OKOJIY
200.000M2 co 13-u3BpunTeny.

Bo 2012roa.ke mumaMme HeNnpeKWHATH PaOOTHHU
AKTHUBHOCTH MPEKY 11eJ1a TOJMHA a PA3JIUYHH O]

norpedute Ha  TOAMIIHUTE  BPEMEHCKH
HNPHINKH.
Bo IlposerHute Mecenu Ke H3BpIINME

HpOHeTHO YUCTCHC HA CUTEC jaBHI/I HOBpH_II/IHI/I
BO TpaJoB U TMOIIMPOKO,IIPEKOIyBakbEe Ha
Jeu,3acaJlyBalbeé  Ha  IIBEKE,Kpoeme  Ha
TPMYIIKH,CEUCHE M pasrpaayBamkbe Ha ApBIA
BO TMApKOBUTE,IPEKONYBAkhe HA 3CJICHUOT
mojac kaj cumre OyneBapu BO TPajoB,H
npecaayBamke Ha 3MM3EJICHH JIPBIA U IIBEKE.
Bo JleTHnTEe Mecenu 1IEJIOCHO KECe IIOCBETHUME
Ha Ba/ICHE HA 3€JICHUTE TIOBPIIMHU,KOCCHE Ha
TpEBal YHCTCHE Ha HCTaTa W CEKOjIHEBHO
BaACHEC HaAa 3HUM3CIICHUTC IIpBI_Ia nu I10CaA€HO
IIBEKE BO TAPKOBUTE W CHUTE JIPYTd jaBHHU
MMOBPILUIMHU BO I'PaJ0B OJI IPECYIILYyBaHE.

Bo Ecenckute mecenu ke BpIIMME YUCTEHE U
JOTEpyBambe Ha 3€JICHUTE MOBPLIMHU O] CTapu
TPEBH W TAJHATO JIHCje O CaMHUTE JpBja U
YHCTEHE U KPOCHE Ha CUTE JIPBIIA.
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4. Mirémbajtja e gjelbrimit publik né qytet;
Gjelbrimi né Gostivar né vitin 2012 do té
vazhdojé t€ mirémbahet me tempo t€ shtuar
me qé€llim qé té arrthet ambient mé i pastér
jetésor dhe shpenzime t€ zvogluara
shéndetésore t€ qytetaréve né Komunén e
Gostivarit.

Gjelbrimi do t€ mirémbahet né kéto hapsira:
dy parget e qytetit, brezi i gjelbért né t& dy
bulevaret né qytet:B.Gjinoski dhe
G.Dellgev,hapsirat e gjelbérta né Maleardi,
hapsirat e gjelbérta né€ pazarin e madh,
stacionin hekurudhor,parkun e vogél té
qytetit, hapsirat e gjelbérta né hyrjet né qytet,
hapsira e gjelbért né Kejin e 1.Vardar.
Gjelbrimi do t€ mirémbahet edhe stadionin e
qytetit, dhe burimin e lumit Vardar.Né vitin
2012 gjelbrim do t€ mbahet né afro
200.000m2 me 13 kryerés.

N¢ vitin 2012 o t€ kemi aktivitete punuese t&
vazhdueshme gjaté vitit ,por qé dallohen nga
kushtet atmosferik

Né muajt pranveror do t€ b&mé pastrim té
gjiha hapsirave publike né qytet dhe mé
gjéré,hapje  t€ lejave, mbjellje té luleve,
rregullim t€ kagubeve, prerje dhe dekorim té
filizave né€ parqget, rigérmim t€ brezit té
gjelbért né té gjitha bulevaret né qytet dhe
mbjellja e filizave gjethmbajtése dhe luleve.

Né muajt e verés do t&€ koncentrohemi
térésisht né ujitjen e hapsirave té gjelbérta,
kositjen dhe pastrimin e barit dhe ujitjen e
pérditshme t&€ filizave gjethmbajtése dhe
luleve né parqet dhe hapsirat tjera t€ gjelbra
né qytet pér mbrojtje nga té ftohtit.

Né muajt vjeshtor do té kryejmé pastrim dhe
zbukurim t€ hapsirave té gjelbérta prej
kullosave té vjetra dhe gjetheve t€ ramuna
prej vet drunjve dhe rregullim té t& gjithé
filizave.
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Bo 3umMckuTe Mecelu ke BpIIMME OJIP>KYyBarkhe
Ha MaTeKUTe 3a Melal HUC CUTE MapKOBU U
3€JICHM TIOBPIIMHU BO TPagoB OF TMagHAT
CHEK,U 3allITHTa Ha MJIaIUTE APBIIA O] KPIICHE
0J1 CAMHUOT CHEK.

Bo rparckure mapkoBu u KejoT Ha p.Bapmap ke
BPILUME CEKOJTHEBHO YHCTCHE U MIPA3HECHE HA
KOpmUTE 3a OTIag BO CAMHTC IIaPKOBHU KOU CC
NOCTAaBEHH 3a  [OrojieMa  3allTUTa  Ha
3€JIEHUJIOTO BO TPAJIOB.

Bo tekor nHa 2012rom.ke BpiieMe KOCEHE M
YHUCTEHE OJ1 TPEBA BO CHOPTCKUTE WUTPAIHIITA
BO TPAaJIOB,IIEJIOCHO YpEIyBame Ha KejoT Ha
p.Bapmap u 3acamyBame Ha HOBH [pBLA Ha
MecTara KaJie Kece 1ojaBar UCylIeH! cTeda.

@®uHaHCUCKM  Tpomiomy  3a  paboTHara
akTUBHOCT; Ozp>KyBambe Ha JaBHOTO 3€JIEHUIIO
BO IpazioB co 13-u3Bpmmreny;

Mec.u3H.BO J€H. T'on.n3.Bo neH.

1. JupexkHu Tpomoud Ha paboTeHme
21.070 252.840

2. Xt3-ompema(13x1470)
19.120 38.240

3. Hcxpana(13x2410)
31.330 375.960

4. Pexucku tpomonu(13x2520)
32.760 393.120

5. bpyro wiatu(13x14.270)
185.510 2.226.120
- BxkymHo;
289.790 3.469.790,00

5.HatoBap u wu3HeCyBame€ Ha CMEI O]
JaBHute nospumuHu; Harosap, pancnopr u
JNICTIOHUpAakEe Ha CMEeI Ke  BpIIUME
CEKOjAHEBHO OJl M3MHUEHUTE M HW3METCHU
VIULW,TPOTOAPH U 3€J€HH  jaBHU
MOBPIIMHY BO IPaIOB U MOMIUPOKO.

PaGoTHaTa aKTHBHOCT ce WU3BpIIyBa CO
€JHO MOTOPHO BO3WJIO CO HOCHUBOCT Of
2T.cO 4-M3BPIIUTEIN HA JaBHU TOBPIIMHHU

Faqja [109] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

Né muajt dimror do t€ kryejmé mbajtjen e
rrugicave pér kémbésore né t€ gjitha parqget
dhe hapsirat e gjelbérta té qytetit prej bor€s sé
ramun dhe mbrojtje té filizave t&€ reja prej
thyerjes nga vet bora.

N¢ parget e qytetit dhe Kejin e Vardarit do té
b&ymé pastrim t&€ pérditshém dhe shprazje té
shportave pér mbeturina né vet parget, té
cilat jané vendosur pér mbrojtje mé t€ madhe
té gjelbrimit né qytet.

Gjaté vitit 2012 do té kryejmé kositje dhe
pastrim prej kullos€s né terrenet sportive,
rregullim té térésishém té Kejit t€ 1.Vardar
dhe mbjellje té filizave t€ reja né€ vende ku do
té paraqiten trungje té thara.

Shpenzime  finansiare = pér  aktivitetin
punues;Mirémbajtje e gjelbrimit publik né
qytet me 13 kryerés:
Shuma muj.né€ den Shuma muj.n€ den

1.Shpenzime direkte pér puné

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

21.070 252.840
2.Pajisja MHP(13x 1470)
19.120 38.240
3.Ushqimi(13x2410)
31.330 375.960
4.Shpenzime regjiale(13x2520)
32.760 393.120
5.Bruto rrogat(13x14.270)
185.510 2.226.120
Gjithsej: 289.790 3.469.790,00

S5.Ngarkimi dhe bartja e mbeturinave prej
hapsirave publike;Mbushjen, transportin dhe
deponimin e mbeturinave do ta b&jmé ¢do dité
prej rrugéve t€ shpérlara té€ fshiera prej
trotuareve dhe hapsirave té gjelbérta publike
né qytet dhe mé gjére.

Aktiviteti punues kryhet me ndihmé t&€ njé
automjeti motorik me kapacitet bartés prej 2

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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011 okoiy 584.450Mm2.

HaroBap u Tpancnopt Ha cMes ke BpIIUME
0]l CJIC/IHVBE jaBHU MOBPIIMHU;
» CMeIl o MU3MHEHM YJIUIM U TPOTOApH

on 209.400M2
» CMeIl 0] I3METEeHU YJIUIHU U TPOTOAPH
on 175.050m2
,, CMen oJ HCYHCTEHO 3CJICHHJIO BO
rpagoB  200.000m2.
®UHAHCHUCKM  TPOWIOIM  3a  paboTHaTa

akTUBHOCT;HaToBap u M3HECyBame Ha CMEJl O]
JaBHUTE TIOBpIIMHM BO TpamoB co 4-
H3BPIINUTCIIN,

Mec.u3H.BO J€H. T'on.m3H.BO JIeH.

1.'opuBo u eHepruja
15.280 183.360
2.XT13-onpema(1470x4)

5.880 11.760
3.Ucxpana(4x2410)

9.640 115.780
4.0npxxyBame(4x4230)

16.920 203.040
5.Amoptuzanuja(4x5290)

21.600 253.920

6.Pexxucku Tpomoru(4x2410)
9.640 115.780
7.Peructparnuja Ha BO3HJIO
= 24.120

8.bpyTo miaTu(4x14.270)
57.080 684.960
- BxkymnHo;
136.040,00 1.592.720,00

7. ChopaByBame €O Ky4ddlba CKUTHHIIM BO
onmtuHa ['octuBap; CorjacHo omjykata Ha
COBETOT Ha OMIUTHHA ['OCTHBap M pEIIEeHHUETO
Ha ['pamonagamaukor 1o Op.1366/7 kame e
npeABUACHa TMporpaMa 3a CIpaByBame CO
J)KUBOTHUTE ckutHuln,J I1.Komynanen-
l'octuBap Bo 2012rop.ke npoaoipKuMe Jace
CIpaByBaMe€ Ha €/IeH XyMaH HAauWH Kako U BO
2011roa. co 3aI0ByBame, TOBApamE, TPAHCIIOPT
U OCTaBam€ BO IUIAHMHA HAa CAMOMPEKUBYBAHE

Faqja [110] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

tonelaté me 4 kryerés, né€ hapsira publike prej
rreth 584.450m2.

Mbushje dhe transport t€¢ mbeturinave do té
kryejmé prej hapsirave vijuese té qytetit:
-Mbeturina prej rrugéve t&€ shpérlara dhe
trotuareve né sipérfage 175.050m2.

- Mbeturina prej gjelbrimeve té pastruara né
qytet-sipérfage 200.000m2.

Shpenzime  finansiare  pér  aktivitetin
punues;Ngarkim dhe bartje e mbeturinave
prej hapsirave publike né€ qytet me 4 kryer€s:

Shuma muj.né€ den Shuma vjet.né den.

1.Karburant dhe energji

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

15.280 183.360
2.MHP-pajisja(1470x4)
5.880 11.760
3.Ushqimi(4x2410)
9.640 115.780
4 Mirémbajtja(4x4230)
16.920 203.040
5.Amortizimi(4x2410)
21.600 253.920
6.Shpenzime regjiale(4x2410)
9.640 115.780
7.Regjistrimi i automjetit
= 24.120
8.Bruto rrogat(4x14.270)
57.080 684.960
Gjithsej; 136.040,00 1.592.720,00

7. Veprimi me genté endacak né komunén e
Gostivarit; N€ pajtim me vendimin e Késhillit
t¢ Komunés sé Gostivarit dhe Vendimin nr.
1366/7 t& Kryetarit t¢ Komunés, ku &éshté
paraparé€ program se si t& veprohet me kafshét
endacak, NP”Komunalec”-Gostivar né vitin
2012, do t€ vazhdojmé té€ veprojmé né njé
ményré humane, si dhe né vitin 2011 me
gjuajtjen, ngarkimin, transportin dhe 1énjen e

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Ha XMBOTHUTE LITO CE€ CMETa XyMaH Ha4yuH
Oumenky HECME BO MOXHOCT Jia HM3rpagume
o0jekr-CranmoHap Kaje MTO BO  HETo
JOMAIITHUTE >KUBOTHH OW UMane MOAPYK
TPETMaH Ha UCXpaHa,JIeKyBambe U BpaKkame Ha
yIMllaTa Kako W3JIEYEHO M HEOoMacHo 3a
rpafaHUHOT.

Bo 2012roa.nnanupamMe nace crpaByBaMe Ha
OBOj HAYMWH CaMO CO Ky4HIaTa CKUTHUIU
Oumenku BO MOMEHTOB 3a TparaHuTe BO
OIIITHHA I'octuBap caMo THE ce
npobnem. KyunmaBa CKUTHUIM Ke  Ougar
3aJI0ByBaHM Ha Iiefla TEPUTOpHja Ha OIMIITHHA
l'octuBap on ctpaHa Ha 4-U3BPIIUTENHN U €THO
MOTOpPHO BO3uJI0-KomOe Kajie mTo 3aI0BeHUTE
Kyuilba Ke Oujar TpaHCIOPTUpPaHH U
UCTYPEHHU Ha MOBUCOKUTE IIAHWHM KaKO ILITO
ce; [llapa,CyBa ropa u bykoBuk.Ha BakoB
HauyuH Bo 2012rox. nmiuaHupamMe 1a 3aJ0BUME U
ce ocmobomume oa 240koM.oi TEpPEeHOT Ha
onruHa ['ocTuBap.

@®uHaHCUCKM  Tpomionmy  3a  paboTHara
akTHBHOCT; CripaByBame CO Ky4Hba CKUTHHUIIN
€O 4-U3BpILNTENH;

MEC.M3H.BO JICH. T'on.m3H.BO JieH.

1.I'opuso 3a BO3WJIOTO
6.400 78.800
2.XT3-onpema(4x1470)

5.880 11.760

3.AMopru3zanuja Ha BO3HJIOTO
10.540 126.480

4. Pexucku Tpomonu(4x2410)
9.640 115.780

5.Perucrparuja Ha BO3HJIO
= 24.120
6.Ucxpana(4x2410)

9.640 115.780

7.bpyTo m1atn94x14.270)
57.080 684.960
Bkynno; 99.180 1.157.680,00

Faqja [111] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

tyre né mal pér t€ mbijetuar, qé konsiderohet
si ményré humane, ngase nuk jemi né
mundési t€ ndértojmé objekt- Stacionar né t&
cilin kafshét shtépiake do té€ kishin patur
trajtim tjetérfaré t€ ushqimit, mjekimit dhe
kthimit t&€ rrugéve si vend t€ shéruar dhe t&
parrezikshém pér qytetarét.

Né vitin 2012 planifikojmé té sillemi né€ kété
ményré vetém me qenté endacak, sepse
momentalisht pér qytetarét né Komunén e
Gostivarit vetém ata jané problem.Qenté
endacak do t€ gjuhen né téré territorin e
komunés sé Gostivarit nga ana e 4 kryerésve
dhe t€ nj& automjeti motorik-Kombi, ku genté
e gjuajtur do té transportohen dhe 1éshohen né
male mé té larta, si¢ jané: Sharri, Mali 1 Thaté
dhe Bukoviqi.N¢ kété ményré né vitin 2012
planifikojmé t€ gjuajmé dhe t& lirohemi prej

240 gen prej terrenit t&€ Komunés sé
Gostivarit.
Shpenzime finansiare pér aktivitetin e

punés;Veprimi me genté endacak me ndihmé
té 4 kryerésve.
Shuma muj.né€ den Shuma vjet.né den

1.Karburant pér automjetin

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

6.400 78.800
2.MHP — pajisja(4x1470)
5.880 11.760
3.Amortizimi i automjetit
10.540 126.480
4.Shpenzime regjiale(4x2410)
9.640 115.780
5.Regjistrimi i automjetit
= 24.120
6.Ushqimi(4x2410)
9.640 115.780
7.Bruto rrogat(4x14.270)
57.080 684.960
Gjithsej; 99.180 1.157.680,00
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HaBenenuBe  mpeaBuaeHuM — Tpouiouud — 3a
CIIPOBEYBamE Ha paboTHaTa
akTUBHOCT; CIipaByBambe co JKUBOTHUTE

CKUTHUIIM BO ONIITHHA [ OCTHBAp MCKIY4HBO U
LIEJIOCHO € MPEeABUJIEHO J1a Ouze o OylIeTOT Ha
OIIITUHATA.

8. 3UMCKO OZIpXKyBame Ha
caoOpakajHUI,JIOKATHH MMAaTUIITA U YJIAINA BO
omuTtuHa [octuBap u 00e30enyBambe Ha
WH/IyCpUCKa COJI 32 MaTUILTATA;

Pa6otau 3amaun= J.I1.Komynanen I'octuBap
ke BpILIN 3UMCKO OJIpXKYyBambe Ha
caoOpakajHUIIM W JIOKAJHU TATUIITa BO
onmrtuHa ['ocTuBap BO cute NMpeABUIACHU 30HU
U TOa

3oHa 1. CeBepHaTa cTpaHa Ha TIpaxoT
I'octuBap BO TpaHULIUTE on
p-Bapnap,yn.benmnunna,yn.JHA co kpakoBute
mecta u ceama 30HA,Yi.b.Kuapuu 1o
MarucTpaJHuOT mnar M-4(cute yaunmu HUC
rpagoT MMTO C€ BO paMKUTE Ha TOrope
ONMINIAHUTE  TpaHHIN),Hacenmda-Mnaku U
c.Jlebpere.

3oHa 2.Ilatot 3nyme,JlenHnna,ropHo U OIHO
Jenosie,PaBen,Mepauta,Bpytok,Peuane u
maToT 3a [leukoBo 3ona 3.V bennuuna,on
p-Bapnap npema [{urnana,nacenoure
®azanepuja,l pynanna,bamemnuna,/lecka,/lyt
nok,ropabamuna.nonHa bamuna,nator 10
c.Cyumna,natot ['ocruBap-bamuna-
z[.fOHBHua-CHMHHua,co kpakoButre M.Kpcr,u
c.I T'oroBuIa.

3ona 4.KpakoBute Ha peruoHaTHUOT nat —I1-
408 xoH c.KyHoBo,cenara —ctap
bamuupon,bamuanoin, benosumre,JlakaBuiia, Ho
BO 1 Masio —Tyuane.

3oHa 5. HacenGute —
[Murapuuna,Kaparau,cenara-Yajne,ctapo
Yajne,Dopuno,Yerpane,nmapot 3a TymdeBuITe
0J1 MarucTpayHuoT nat M-4

3ona6.Cenara:CpounoBo,Ctpajane, TpHoBo,l]a
nanmuimte,Kada,u x.Peka.

Faqja [112] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM
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Shpenzimet e pérmendura t€ parashkruara pér
kryerjen e aktivitetit punues;Veprimi me
kafshét endacak né Komunén e Gostivarit
€shté paraparé qé€ térésisht dhe posacérisht té
mbulohen nga buxheti i Komunés.

8. Mirémbajtja né dimér e rrugéve, rrugéve
lokale dhe rrugicave né Komunén e Gostivarit
dhe sigurimi i krypés industriale pér rrugét;

- Detyrat punuese = NP”’Komunalec”Gostivar
do té kujdeset pér mirémbajtjen né¢ dimér té
rrugéve dhe té rrugéve lokale né Komunén e
Gostivarit né té gjitha zonat e parashikuara,
edhe até:

Zona 1. Pjesa verore e qytetit t& Gostivarit né
kufijt€ prej lumit Vardar, rruga Beligica,
r.JNA me kthesat zona e gjasht€ dhe e
shtaté, rr.B.Kidri¢ gjer te rruga magjistrale M-
4(t& gjitha rrugét népér qytet q€ jané né
kuadér t€ kufijve mé lart té pérshkruar), lagja
Mllaki dhe fsh.Debresh.

Zona 2. Rruga fsh.Zdunjé,Leshnicé, Jellovcé
e Poshtme, Raven, Mirdité, Vrutok, Recan
dhe rruga pér Peckové.

Zona 3. Rr.Beligica prej lumit Vardar né
drejtim kah Cigllana, Lagjet: Fazaneri,
Grudajcé, Banjeshnicé, leska, Dutllok,
Banjicé e Epérme, Banjicé e Poshtme, rruga
pér fshatin Sushic€, rr. Gostivar Banjicé-
Gjenovicé e Poshtme-Simnicé me kthesat kah
M Kirsti dhe fshati Gjenovicé.

Zona 4. Krahét e rrugés regjionale P-408 kah
fsh.Kunové, fshatrat: Balindoll 1 Vjetér,
Balindoll, Bellovishté, Llakavicé, Turcan i
Vogél i vjetér dhe 1 Ri.

Zona 5 . Lagjet: Pitarnicé, Karakag, fshatrat,
Cajlé e Vjetér, Forin€, Cegran, rruga pér
Tumgevisht prej rrugés magjistrale M-4.
Zona 6. Fshatrat: Sérbinové, Strajan,
T&rnové, Patalisht, Qafé dhe Zh. Reka.
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3a 3MMCKO O/Ip>)KyBamh€ Ha HaBEJICHUBE
cao0OpakajHUIY ¥ JJOKATHU TIATHINTA BO
Onmrruna [N'octusap J.I1.Komynanen e
TEXHUYKH OTIPEMEHO CO CIJICTHUBE BO3MIIA H
MaIluHHU.

Kamuon —nymmak o 250-350kc = 6.xom
CHexeH myr = 6 KOM
Conapna = 6 KOM

“ HaroBapyBau on 150-220kxc u 3anpemuHa
ox 1,2-2,3m = 1kom.

“ MaraigHCKH MPOCTOP 3a COJI BO MOBPIIMHA
o1 200M2 = 1kom.
PabGoTtHaTa 3amaya 3MMCKO OApXKyBame U
NOJAWralkbe M TPAHCIOPT HA CHEroT Ha
caoOpakajHUIIUTE M JIOKAJTHUTE MATHINTAa Kece
0/IpKyBa BO 3MMCKUTE MECEUU O] ToJAMHATA
Kora Ke TMagHaT [OTOJIEeMU KOJMYMHU Ha
cHer,Ho Hernomanu oa 10cMm Bo cute 6(1ect)
30HU Ha ommThHa ['ocTUBap KoM ce HaBeIeHU
BO Mporpamasa 3a pabora 3a 2012roauHa.

[ToTpeOHU (UHAHCHUCKH CpETCTBA 3a 3MMCKO
OJpXyBamke Ha [aTHINTaTa BO OIIITHHA
l'octuBap n HabaBKka Ha HMHAYCPUCKA COJI CO
12-u3Bpiiurenu

JvpekHu Tpomonu
MECE.M3HOC BO JIEH.
TP Mecelu

T'on.m3HOC BO AeH.3a

1.BpyTo miara co HOKHHU.
1.12x13.521
162.252,000€H.
2.Ucxpana(12x2410,00)
28.920,001¢eH.

3.'opuBo 3a Bo3uIa
1.339.200,001eH.

486.760,00n¢cH.

86.760,001eH.
334.800,001¢H.

4.Peructp.Ha BO3MJIA
12x24.000,001eH. 288.000,00xeH.
5.01px.Ha BO3UIa 6.410,00¢eH.
76.920,001¢eH.

6.AMopTHu3aiuja 7.460,001€eH.

Faqja [113] Crpana
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Pér mirémbajtje gjaté dimrit t€ rrugéve t&
pérmendura komunikative dhe rrugéve lokale
né komunén e Gostivarit, NP”Komunalec”
éshté teknikisht e furnizuar me automjete dhe
magqinat vijuese:
- Kamion- i dyfishté prej 250-350 kf = 6
copé
- Pllug pér boré = 6 copé
- Solare =6 copé
- Ngarkues me forcé 150-220kf dhe véllim
prej 1,2-2.3m= 1 copé
- Sipérfage magaciné pér krypé
sipérfage prej 200 m2 = 1 copé.

né

Detyra e punés mirémbajtja dimérore dhe
ngritja dhe transporti i borés prej rrugéve dhe
rrugéve lokale- do té kryhet né muajt dimror
té vitit, kur té bien sasi mé t€ médha t€ borés,
por jo mé pak se 10 cm né t€ gjitha 6(gjashté)
zonat e Komunés sé Gostivarit té cilét jané té
pérmendura né programin pér puné pér vitin
2012.

Masa  finansiare t€ nevojshme  pér
mirémbajtjen dimérore t€ rrugéve né
Komunén e Gostivarit dhe furnizim i krypés
industriale me 12 kryerés

Shpenzime direkte
Shuma muj.né denaré
denaré pér tre muaj:

Shuma vjetore  né

1.Bruto rroga né ndrrime t€ natés
1.12x13.521 162.252,00 486.760,00

2.Ushqimi(12x2410,00)

28.920,00 86.760,00
3.Karburant pér automjet

334.800,00 1.339.200,00
4.Regjistrimi 1 automjeteve

12x24.000,00 288.000,00
5.Mirémbajtja e automjeteve

6.410,00 76.920,00
6.Amortizimi

7.460,00 89.520,00

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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89.520,00¢eH. 7. Krypé€ industriale

7.MHnycpucka con 300.000xkrx3gen.  300.000kgx3 900.000,00
900.000,00z¢H.

-BkynHu Tpomonu 831.240,001eH.  Gjithsej: 831.240,00 3.267.160,00
3.267.160,00zcH. B&mé me dije se né programin vjetor té

Hamomenysame nexa BO TPEMNOKEHATA propozuar pér mirémbajtie dimérore té
FOJIUIIIHA NIpOTrpaMa 3a 3UMCKO ONp’KyBamC Ha  rrugéve(magjistrale) dhe rrugicave lokale né
caobpakajHHIUTe M JIOKATHUTC NMATHINTA HA regjionin ¢ Komunés sé Gostivarit jané
moipayjero Ha omurnHa loctuBap  ce  pérfshiré té gjithé parametrat e nevojshme t&
ompareHn  cHTe  MOTPEOHH  MapaMeTPH  déshmuara veg e veg pér té gjithé pozitat.

MCKaXXaHW MOCIMHAYHO 10 CUTE NO3ULIHH. Shpenzimet e pérmendura té parashikuara pér
HapenennBe npeBuIeHN TPOLIOLH 3a kryerjen e aktivitetit punues; Mirémbajtja né
CIPOBElyBare Ha PabOTHATA AKTHBHOCT; dimér e rrugéve do té sigurohet térésisht nga

3UMCKO OJpKyBame Ha NATHINTATAa Ke Ce buxheti i komunés s¢ Gostivarit.
o0e30enyBaar  LEIOCHO oA OyleToT Ha
onmmTuHa ['ocTuBap.

BKYITHA PEKAITATYJIALIMJA REKAPITULIM i PERGJITHSHEM

lNogumien mian Bo geHapu Plani vjetor né denaré
Shuma muj.n€ den. ~ Shuma vjet.né€ den

Mec.u3H.BO JIeH. [0/, M3H.BO JICH. 1.Grumbullimi dhe transporti i 1 mbeturinave
1.Cobup.u TPaHCTIOPT Ha cMen 1.015. 1_20 . 12.1 81.-440
1.015.120 12.181.440 2.Udhéheqja né deponiné e qytetit
2.YmupaByBame co rpart.JenoHuja 237-039 4-850;240
237.030 4.850.240 3.Udhéheqja né€ varrezat e qytetit
3.YopaByBame co IpaTcKu rpo0. 85 -_740 1.000.080
85.740 1.000.080 4.Larja me doré e rrugéve dhe trotuareve
4.PauHO0 MuHEBE HaA YIMUUM U TPOTOAPU 15 1;960 1.-826-82(')
151.960 1.826.820 5.Larja e rrugéve me automjet stérpikés
5.Muewe Ha yIumu CcO ABTO-IIPCKAJIKA 128-5_60 733.480
128.660 733.480 6.Fshirja e rrugéve dhe trotuareve
65.Mereme Ha  ymuuu M TPOTOapH 354-41(_) ' _ 4.037.320
354.410 4.037.320 7.Gjelbrimi publik né qytet
7.JaBHO 3€JICHUIIO BO IpajoB 289-79_0 . 3-46?’-790
289.790 3.463.790 8.Mbushja dhe bartja e mbeturinave
8.HatoBap u  wu3HecyBame Ha  CMel 136-949 1.592.720
136.040 1.592.720 9.Veprimi me genté endacak
9.CnpaByBatkbe  CO  Ky4Yda  CKUTHHUIIM 99. 1'80 - ' 1.157.680
99.180 1.157.680 10.Mirémbajtja né dimér e rrugéve
10.3umcko OJIp’)KyBam€ Ha matnmra  531.240 3.267.160
831.240 3.267.160
BkynHo; 2.100.510,00 Gjithsej:2.100.510,00  33.377.230,00 den

33.377.230,00nen.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. Bp.08-498/11
28.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&é Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM”
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t¢ KONKLUZIONIT pér dhénje
pé€lgim Vendimit pér pércaktimin e pjesmarjes
s€ pérqindjes t€ Ndérmarjes Publike
“Komunalec ”-Gostivar né mjetet pér ndértimin
e sistemeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit pér
bartjen e ujrave t€ zeza urbane.

Shpallet KONKLUZIONI pér dhénje pélgim
Vendimit pér pércaktimin e pjesmarjes sé
pérqgindjes t€ Ndérmarjes Publike “Komunalec
”-Gostivar né mjetet pér ndértimin e sistemeve
t€ ujésjellésit dhe kanalizimit pér bartjen e
ujrave t€ zeza urbane, nr.07-486/1 qé Késhilli 1
Komunés sé€ Gostivarit e solli né seancén e
mbajtur mé daté 27.03.2012.

Faqja [115] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocHoBa Ha uien 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a JokaigHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
Becnuk ma PM” 6p.5/02), ['pamonaqaiHUKOT
Ha ['ocTuBap ro 1oHece CleIHOBO:

PEIMEHMUE
3a mporjacyBamke Ha SAKJITYYOK 3a naBame
COTJIAaCHOCT Ha OJJTyKaTa 3a YTBpPIyBambe Ha
npoieHToT 3a yuecTBo Ha J.I1 “Komynanen” —
l'octuBap Bo cpeacTBaTa 3a U3rpazadoa Ha
BOJIOBOJHHU M KaHAJIHU3AMOHU CHCTEMHU 3a
OJIBeIyBamk-¢ Ha YpOaHU OTIIaIHU BOIIH.

Ce mnporinacyBa 3AKJIYUHOK 3a naBame
COTJIACHOCT Ha OJUTyKaTa 3a yTBpIyBame Ha
NpoueHToT 3a yuyecTBO Ha J.I1 “Komynanen” —
loctuBap BO cpeactBara 3a wm3rpagda Ha
BOJOBOJAHM U KaHAJIM3AllMOHU CHUCTEMHU 3a
OJIBelyBam-¢ Ha ypOaHU oTmnagHu Boau, Op.07-
486/1 xoja Cosetor Ha OmmtuHa ["ocTUBap ja
JIOHeCe Ha  CeJHHUIATa  OJpKaHa  Ha
27.03.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli 1 Komunés sé Gostivarit
Coger Ha Ontuna ['octuBap
Nr.bp. 07-486/1

27.03.2012

Gostivar/ ['octuBap

Né bazé t€ nenit 144 t€ Rregullores pér
puné té Késhillit komunal (“Bul. Zyrtar i KG”-
nr 1/06), lidhur me nenin 36/1-9 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (“Gaz. zyrtare ¢ RM*“-
nr.5/02), Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit né
seancén 27-te, t€ mbajtur mé 27.03.2012, solli:

KONKLUZION
Pér dhénie pélqim

10. JEPET Pélgim pér Vendimin pér
pércaktimin e pjesmarjes s€ pérqindjes té
Ndérmarjes Publike “Komunalec
Gostivar né mjetet pér ndértimin e
sistemeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit
pér bartjen e ujrave té zeza urbane.

2

11. Kopje e Konkluzionit
“Komunalec”- Gostivar.

1 dérgohet NP

12. Ky Konkluzion hyn né fuqi ditén e
sjelljes dhe i njéjti do t&€ shpallet né
“Buletinin Zyrtar t€¢ Komunés sé
Gostivarit “.

Faqja [116 ] Crtpana

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocnoBa Ha unen 144 na Jlen0BHUKOT
3a pabora Ha CoBer Ha OMNIITHHATA
(“Cn.rnacauk Ha OI'™ Gp.1/06), a BO Bpcka co
yieH 36/1-9 ox 3akomor 3a JlokainHa
camoymnpaBa (“Cn.Bechuk Ha PM*“ 6p.5/02),
coBeroT Ha OmnmtuHa ['octuBap, Ha 27-Ta
ceaHuua onpxkana Ha 27.03.2012, ngonece

JAKIYUYOK
3a gaBame COTIacHOCT

10. CE IABA CoracHocT Ha oyTyKarta 3a
YTBpPAYBamke Ha MPOLEHTOT 33 YYECTBO
Ha J.II “Komynanen” —I'octuBap BO
cpeAcTBaTa 3a M3rpaada Ha BOJOBOJIHU
U KaHaJIM3allUOHM  CHCTEMH 32
OJIBE/TyBam-¢ Ha YpOaHU OTIATHH BOJM.
11. Komnme oz 3akiydokoT ja ce JocTaByBa
1o JIT “Komynanen“ —I'octuBap.
12. OBoj 3axiyuok BIETyBa BO CHJIa CO
JICHOT Ha JIOHECYBAaWmETO M HMCTHOT Ke
ce o6jau Bo "CuyxOeH TJaCHHK Ha
Omnmtuna N'octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Né bazé t€ nenit 18 t& Statutit té
NP”’Komunalec”-Gostivar, Késhilli Drejtues né
seancén e mbajtur mé daté 09.03.2012 solli
kété;

VENDIM

Pér pércaktimin e pjesémarrjes s€ pérqindjes té
NP”Komunalec”-Gostivar né€ mjetet pér
ndértimin e sistemeve t€ ujésjellésit dhe
kanalizimit pér bartjen e ujrave t& zeza urbane.

I

Me két€ Vendim pércaktohet pérqindja pér
pjesémarrje t€¢ NP”Komunalec”-Gostivar né
mjetet pér ndértimin e sistemeve té ujésjellésit
dhe kanalizimit pér bartjen e ujrave té zeza
urbane, té€ «cilat do t° 1 realizojé
NP”Komunalec”-Gostivar pér llogari té€ Sektorit
pér urbanizém, mbrojtjen e mjedisit jet€sor dhe
zhvillimit komunal né Komunén e Gostivarit.

11
Pjes€émarrja e NP”Komunalec’-Gostivar né
mjetet pér ndértim té sistemeve té ujésjellésit
dhe kanalizimit pér bartjen e ujérave té zeza
urbane &shté 20%.

11
Mjetet pér pjes€émarrjen, NP”Komunalec”-
Gostivar di t’i sigurojé nga taksat e realizuara
pér kycje t€ linjave té ujésjellésit respektivisht
kanalizimit.

v
Ky Vendim hyn né€ fuqi me marrjen e pélqimit
nga Késhilli i Komunés s¢ Gostivarit.

Faqja [117] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocnoBa Ha unen 18 ox Craryror Ha JII
,2KomyHnaner,,-['octuBap YnpaBauor Onbdop
Ha cegHuuara oxapxaHa Ha geH 09.03.2012
roJl. IOHece

ONJYKA

3a yTBpAyBame€ Ha NPOLEHTOT 3a YYECTBO Ha
JIT ,,Komynaen,,-['ocTuBap Bo cpeacTBarta 3a
u3rpaz0da Ha BOJOBOJHM M KaHAIM3AlUMOHU
CUCTEMH 3a OJIBelyBame Ha ypOaHU OTIaTHU
BOAU

|
Co oBaa Omnyka ce yTBpJlyBa MPOLIEHTOT 3a
yuectBo Ha JII , Komynanemn,,-I'octuBap BO
cpencTBata 3a u3rpagda Ha BOAOBOJHU |
KaHaJIM3aIlMOHU CHUCTEMH 3a OJIBEJlyBamke Ha
ypOaHu OTIaaHU BOJIU, KOU Ke TH u3BemyBa JI1
,KomyHanen,,-['octuBap 3a cmeTka Ha
CexTopoT 3a ypbaHu3aM, 3aIITHTa Ha KUBOTHA
cpeauHa W KOMYHaJleH pa3Boj mpu OmmtuHa
I'ocTuBap

11
VYuectBoto Ha JII ,,Komynaner,,-I'octuBap BO
CpelacTBaTa 3a M3rpagda Ha BOJOBOAHH U
KaHaJu3allMOHW CUCTEMM 3a OJIBEIyBame Ha
yp6anu otnaaHu Boau usHecysa 20 %.

I
CpenctBata 3a yuectBoto, JII ,, Komynaner,,-
I'octuBap ke ru 006e30emu o/ peanu3upaHuTe
TaKCH 3a MPHUKIYYOK HA BOJOBOIHU OJHOCHO
KaHAJIU3alUOHU JINHUH.

| MY
OBaa Onmyka cramyBa BO CHjla CO JOOMBAmHETO
cormacHocT o Coseror Ha OnmryHA
I'octuBap

JI1,,Komynasern,,-I'octuap / NP”’Komunalec”Gostivar
[Mpencenaren Ha Yrpasen Oxbop / Kryetari i Késhillit Drejtues
Hypu bajpamu / Nuri Bajrami

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. bp.08-498/12
28.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM”
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin e
objektit t€ ndértuar pa leje n€ dokumentacionin
e planit urbanistik (Jusuf Ismaili nga Gostivari).

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit
t€ ndértuar pa leje n€é dokumentacionin e planit
urbanistik (Jusuf Ismaili nga Gostivari), nr.07-
487/1 g€ Késhilli i Komunés s€ Gostivarit e solli
né seancén e mbajtur mé daté 27.03.2012.

Faqja [118] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocnoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of

3aKkoHOT 3a JokajgHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
Becuuk Ha PM” 6p.5/02), ['pagoHavanHuKkoT
Ha ['ocTuBap ro noHece CleAHOBO:

PEIMEHHUE
3a mporjacyBame Ha OIUTyKa 3a BKJIOIYBambe
Ha OecIpaBHO U3TPAIEHUOT 00jEKT BO
ypOaHHCTHYKA TUTAHCKATa JOKYMEHTAIH]a
(Jycyd Ucemannu ox I'octusap).

Ce mpornmacyBa Opnyka 3a BKJIONMYBamke Ha
OecrnpaBHO W3TPaZCHUOT 00jexT BO
ypOaHUCTHYKA TUIAHCKATa JIOKyMEHTAIlHja
(Jycyd Ucemammu on I'octusap)., 6p.07-487/1
koja Coseror Ha Omnmtuaa ['octuBap ja
JIOHECE Ha  CEJHMIATA  OJp)KaHa  Ha
27.03.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr/bp.07-487/1

27.03.2012

Gostivar/I'octuap

N¢ bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M. nr.5
/08 ), nenit 12, par.l, alineja 7 t€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe nr.54/201) dhe
nenit 2, par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet
pér inkorporim t& objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare e
RM nr.56/11) Késhilli i Komunés sé Gostivarit
né seancén e 27-te t&€ mbajtur mé¢ 27.03.2012
solli :

VENDIM
Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa
leje n€ dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me két€ Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t& objektit t&€ ndértuar pa leje, e cila
nuk €sht€ né€ pajtim me destinimin e tokés né
dokumentacionin e planit urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi pér
vértetim t€ PGJU nr.07-2625/1 té¢  dt.

23.09.2005).

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém:

- Ndértesé afariste -banesore (Bo+Pr+2+NKk)
me hapésiré afariste né pérdhesé dhe katin e
paré, kurse né katin e dyté hapésiré banesore me
destinim - objekte t€ médhaja afariste (B2), 1

Faqja [119] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocnoBa na unen 22, cr.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (Cn.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox 3akoHOT
3a TMOCTalmyBamke CcO OecnpaBHO U3rpaJeHU
o0jektn (Cn.Bechuk Ha PM  6p.23/11 wu
0p.54/2011 r.) wmw wumen 2, ct.l, an5 ox
[IpaBWIIHUKOT 3a CTaHOApau 32 BKJIOMYBamke Ha
OecnipaBHU O0j€KTH BO YypOAaHHUCTUYKO TUTAHCKA
nokymenranyja (Cn. Becuuk Ha PM  6p.56/11
ron.), Coseror Ha Onmruaa ['ocTuBap Ha 27-ta
cegnuua oapxkana Ha 27.03.2012r. gonece:

OUIYKA
3a BKJIOITyBame Ha OeCIpaBHO U3rpajieH 00jeKT BO
ypOaHUCTUUYKO-TIJIAHCKA TJOKyMEHTAIIH]a

Yaen 1

Co oBa Opmnyka ce BpIIM yCOrjacyBambe Ha
HaMeHaTa Ha OeclpaBHO M3rpajeH 00jeKT , Koja
mMTO HE € BO COMNIACHOCT CO HaMeHaTra Ha
3eMJUIITETO BO IIOCTOjHAaTa ypOAHHCTUYKO-
mancka gokymenTanuja:(CYTII na rpag "'octuBap
- Omnyka 3a yrBpayBame Ha ['YIIT 6p.07-2625/1
0123.09.2005 r.)

Yien 2
On yBHI Ha JMIle MECTO YTBPEICHA € Clie[HaTa
coctoj6a Ha OeclpaBHUOT OOjEKT :
Komepumanen  ofjektr  (ITo+IIp+2+IIx) co
JITIOBEH MPOCTOP Ha MPHU3EMjETO M MPBUOT KaT, a
Ha BTOPHOT KaT cTaMOEH IIPOCTOp _CO HaMeHa —
rogemMu TproBcku enuuuiu (B2), uymja mmro

cili destinim nuk &shté né€ pérputhshméri me
destinimin e tokés ku &shté ndértuar objekti, né
dokumentacionin e planit urbanistik — PGJU e
qytetit t€ Gostivarit — Blloku 3 ku é&shté e

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

HaMEHa He e BO COIVIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3eMJUIITETO Ha KOja € U3rpazieH 00jeKTOT , BO
Ba)KeukaTa ypOaHUCTHUKO - IUTAaHCKA
nokymeHnranja - ['YII Ha rpan l'octuBap — briok

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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paraparé dedikim pér banim né shtépi
individuale(Al).
- Investitor i objektit té€ Iéndés éshté Jusuf

Ismaili nga Gostivari.

- Lokacioni i objektit éshté né PK nr 5912/1 i
regjistruar n€ Fletén Pronésore nr.75288, KK
Gostivar 2.

Neni 3
-Ky Vendim hyn né fuqi me dité€n e sjelljes
dhe do t& shpallet né¢ Buletinin Zyrtar té
Komunés s€ Gostivarit.

Faqja [120] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

3 kane e mpeaBUICHA : HAMEHA JIOMYBambe BO
HHAMBUAYVAIHU KYKH (Al).
-MuBecturop Ha  TPEIMETHHOT
HUcmannu Jycyd ox I'octusap .

o0jekTr e

-Jlokanmjata Ha o6jextor e Ha KII Op. 5912/1
3anumada Bo Mmoten mucr Op. 75288, KO

l'octuBap 2.

Yien 3
-OBaa Omiyka cramyBa BO CHja CO JEHOT Ha
JOHEeCyBame, a ke ce o60jaBu Bo "CmyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ["'octuBap”.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

I ———
Oyin. b. I'mnocku 61, 1230 T'octuBap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Wwww.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
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“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuy:koeH riaacHuk Ha Onmruna 'ocTtuBap
Numri 4 27.03.2012 Faqja [121] Crpana 27.03.2012 bpoj 4

Nr. bp.08-498/13
28.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

N¢é bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 ox
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciryx6eH
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli: Becuuk ma PM” 6p.5/02), I'panonayaqiHukot

Ha ['ocTuBap ro noHEce cIeIHOBO:

AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin e 3a mporyiacyBame Ha OITyKa 32 BKIJIOITYBamkhe
objektit t€ ndértuar pa leje n€ dokumentacionin Ha OecIpaBHO U3TPAIEHUOT 00jEKT BO
e planit urbanistik (Dilaver Fejzi nga Gostivari). ypOaHHCTHYKA TUTAHCKATa JOKYMEHTAIH]a

(dunasep Pej3u on ['ocTuBap).

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mpormacyBa Omiyka 3a BKJIOIyBambe Ha
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit 6GecrnpaBHO U3TPAJIEHUOT o0jexT BO
urbanistik (Dilaver Fejzi nga Gostivari), nr.07- ypOaHucTHYKa IUIaHCKaTa JIOKyMEHTalldja
488/1 qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli (Jdunasep ®ej3u ox I'octusap)., 6p.07-488/1

né seancén e mbajtur mé dat€ 27.03.2012. koja Coeror Ha Omnmruaa ['ocTtuBap ja
JIOHeCe Ha  CeJHHUIATa  OJpKaHa  Ha
27.03.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Wwww.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacHuk Ha Oomruna 'octusap

Numri 4 27.03.2012

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr/bp.07-488/1

27.03.2012

Gostivar/I'octuap

N¢ bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t&€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe nr.54/201) dhe
nenit 2, par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet
pér inkorporim t& objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare e
RM nr.56/11), Ké&shilli i Komunés s€ Gostivarit
né seancén e 27-te t&€ mbajtur mé¢ 27.03.2012
solli:

VENDIM

Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me két€ Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t&€ ndértuar pa leje, 1 cili
nuk &shté né pajtim me destinimin e tokés té
definuar né dokumentacionin e planit urbanistik:
(Ndryshimin e PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit
— Vendimi nr. 07-185/4 nga dt. 27.02.2009 vit).

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém:

- Objekti 1 banimit individual (B+P+1), me
dedikim - banim né shtépi individuale (A1), i
cili destinim nuk éshté né¢ pérputhshméri me
destinimin e tokés ku &shté ndértuar objekti, né
dokumentacionin e planit urbanistik — PGJU e
qytetit t€ Gostivarit — Blloku 9, ku &shté e

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [122] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocnoBa na unen 22, cr.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (Cn.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox 3akoHOT
3a TMOCTalmyBamke CcO OecnpaBHO U3rpaJeHU
o0jektn (Cn.Bechuk Ha PM  6p.23/11 wu
0p.54/2011 r.) wmw wumen 2, ct.l, an5 ox
[IpaBWIIHUKOT 3a CTaHOApau 32 BKJIOMYBamke Ha
OecnipaBHU O0j€KTH BO YypOAaHHUCTUYKO TUTAHCKA
nokymenranyja (Cn. Becuuk Ha PM  6p.56/11
ron.), Coseror Ha Onmruaa ['ocTuBap Ha 27-ta
ceqnuna onpxkana Ha 27.03.2012 r. nonece:

OJITYKA

3a BKIJIOIyBamke Ha OECMpPaBHO M3TPaJCH O0jEKT
BO ypOaHHCTHUYKO-TJIAHCKA JOKYMEHTAIllja

Yien 1

Co oBa Opnyka ce BpIIM ycCOrjacyBambe€ Ha
HaMeHaTa Ha OecnpaBHO W3rpajzieH 00jeKT, Koja
IITO HE € BO COIJIaCHOCT CO HaMeHaTa Ha
3€MjHILITETO NOTBp/ICHA BO MOCTOjHATA
ypOaHUCTUYKO - IUIAaHCKa JOKyMEHTaIlja:
(Msmenn Ha I'YII Ha rpaxg I'octuBap-Ommyka
0p.07-185/4 01 27.02.2009 1.).

Yiaen 2

On yBuja Ha JIMIIE MECTO yTBPEACHA € ClieHaTa
coctoj6a Ha OecrnpaBHUOT O0jEKT:

- MupmBuayanen cranOen oOjext (Ilo+Il+1), co
HAMEHAa — JOMYyBaibe BO cTaHOeHn Kyku (Al),
gdja INITO HAMEHAa HE € BO COIVIACHOCT CO
HaMeHaTa Ha 3EMJUIITETO Ha KoOja € HU3rpajeH
00JEeKTOT, BO BakeukaTra ypOaHHCTHUYKO-IUIAHCKa
nokymenranyja - ['YII nHa rpan l'octuBap — brok

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Wwww.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacHuk Ha Oomruna 'octusap

Numri 4 27.03.2012

paraparé: dedikim  pér banim né ndértesa

Faqja [123] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

9, Kaac € nmpcaBujcHa: HaMcCHa - JOMYBAlkC BO

kolektive (A2).

- Investitor 1 objektit t&€ léndés &shté Dilaver
Fejzi dhe Mirsad Fejzi nga Gostivari.

- Lokacioni 1 objektit &éshté né PK nr.4295 né
v.q.’Beligcica’ KK Gostivar - 2, Gostivar, i

cra”HOenu 3rpaau (A2).

- uBectuTOp Ha mpeaMeTHUOT 00jexT e dunasep
Dej3u u Mupcag Pejsu o 'octusap.

- Jlokamujata Ha o6jextor ¢ Ha KII 6p.4295 Ha
M.B. ’bemnunna’ KO T'octuBap — 2, I'octmBap,

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr.6145.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar t& Komunés
s€ Gostivarit”.

s3anuniad Bo MMored jmct 6p. 6145.

Yiien 3

- OBaa Opgnyka cramyBa BO CWJIa CO J€HOT Ha
JOHECyBame, a ke ce o6jaBu Bo “CiyxOeH
rinacHukK Ha OmmruHa ["octuBap™.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Wwww.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuy:koeH riaacHuk Ha Onmruna 'ocTtuBap
Numri 4 27.03.2012 Faqja [124] Crpana 27.03.2012 bpoj 4

Nr. bp.08-498/14
28.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

N¢é bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 ox
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciryx6eH
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli: Becuuk ma PM” 6p.5/02), I'panonayaqiHukot

Ha ['ocTuBap ro noHEce cIeIHOBO:

AKTVENDIM PEIMEHHUE
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin e 3a mporyiacyBame Ha OITyKa 32 BKIJIOITYBamkhe
objektit t€ ndértuar pa leje n€ dokumentacionin Ha OecIpaBHO U3TPAIEHUOT 00jEKT BO
e planit urbanistik (Mirsad Fejzi nga Gostivari). ypOaHHCTHYKA TUTAHCKATa JOKYMEHTAIH]a

(Mupcan_®ej3u ox 'octusap).

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mpormacyBa Omiyka 3a BKJIOIyBambe Ha
té ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit 6GecrnpaBHO U3TPAJIEHUOT o0jexT BO
urbanistik (Mirsad Fejzi nga Gostivari), nr.07- ypOaHucTHYKa IUIaHCKaTa JIOKyMEHTalldja
489/1 qé Késhilli i Komunés sé Gostivarit e solli (Mupcan_®ej3u on I'octusap)., 6p.07-489/1

né seancén e mbajtur mé dat€ 27.03.2012. koja Coeror Ha Omnmruaa ['ocTtuBap ja
JIOHeCe Ha  CeJHHUIATa  OJpKaHa  Ha
27.03.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavyajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Wwww.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511
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“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacHuk Ha Oomruna 'octusap

Numri 4 27.03.2012

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr/bp.07-489/1

27.03.2012

Gostivar/I'octuap

N¢ bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02), nenit 12, par.1, alineja 7 t&€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe nr.54/201) dhe
nenit 2, par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet
pér inkorporim t& objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare e
RM nr.56/11), Ké&shilli i Komunés s€ Gostivarit
né seancén e 27-te t&€ mbajtur mé¢ 27.03.2012
solli:

VENDIM

Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me két€ Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t€ objektit t&€ ndértuar pa leje, 1 cili
nuk &shté né pajtim me destinimin e tokés té
definuar né dokumentacionin e planit urbanistik:
(Ndryshimin e PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit
— Vendimi nr. 07-185/4 nga dt. 27.02.2009 vit).

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t& paligjshém:

- Objekti i banimit individual (P+1), me
destinim - banim né shtépi individuale (A1), 1
destinim nuk éshté né pérputhshméri me
destinimin e tokés ku &shté ndértuar objekti, né
dokumentacionin e planit urbanistik — PGJU e
qytetit t€ Gostivarit — Blloku 9, ku &shté e

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [125] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocnoBa na unen 22, cr.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (Cn.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox 3akoHOT
3a TMOCTalmyBamke CcO OecnpaBHO U3rpaJeHU
o0jektn (Cn.Bechuk Ha PM  6p.23/11 wu
0p.54/2011 r.) wmw wumen 2, ct.l, an5 ox
[IpaBWIIHUKOT 3a CTaHOApau 32 BKJIOMYBamke Ha
OecnipaBHU O0j€KTH BO YypOAaHHUCTUYKO TUTAHCKA
nokymenranyja (Cn. Becuuk Ha PM  6p.56/11
ron.), Coseror Ha Onmruaa ['ocTuBap Ha 27-ta
ceqnuna onpxkana Ha 27.03.2012 r. nonece:

OJITYKA

3a BKIJIOIyBamke Ha OECMpPaBHO M3TPaJCH O0jEKT
BO ypOaHHCTHUYKO-TJIAHCKA JOKYMEHTAIllja

Yien 1

Co oBa Opnyka ce BpIIM ycCOrjacyBambe€ Ha
HaMeHaTa Ha OecnpaBHO W3rpajzieH 00jeKT, Koja
IITO HE € BO COIJIaCHOCT CO HaMeHaTa Ha
3€MjHILITETO NOTBp/ICHA BO MOCTOjHATA
ypOaHUCTUYKO - IUIAaHCKa JOKyMEHTaIlja:
(Msmenn Ha I'YII Ha rpaxg I'octuBap-Ommyka
0p.07-185/4 01 27.02.2009 1.).

Yiaen 2

On yBuja Ha JIMIIE MECTO yTBPEACHA € ClieHaTa
coctoj6a Ha OecrnpaBHUOT O0jEKT:

- HWupmBuayanen cranben  o6jekr  (IT+1), co
HAMEHAa — JOMYyBaibe BO cTaHOeHn Kyku (Al),
gdja INITO HAMEHAa HE € BO COIVIACHOCT CO
HaMeHaTa Ha 3EMJUIITETO Ha KoOja € HU3rpajeH
00JEeKTOT, BO BakeukaTra ypOaHHCTHUYKO-IUIAHCKa
nokymenranyja - ['YII nHa rpan l'octuBap — brok

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Wwww.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacHuk Ha Oomruna 'octusap

Numri 4 27.03.2012

paraparé: dedikim  pér banim né ndértesa

Faqja [126 ] Crtpana

27.03.2012 Bpoj 4

9, Kaac € nmpcaBujcHa: HaMcCHa - JOMYBAlkC BO

kolektive (A2).

- Investitor i1 objektit t€ 1énd€s €shté Mirsad Fejzi
dhe Dilaver Fejzi nga Gostivari.

- Lokacioni 1 objektit &éshté né PK nr.4295 né
v.q.’Beligcica’ KK Gostivar - 2, Gostivar, i

cra”HOenu 3rpaau (A2).

- MluBectutop Ha mpeaAMETHUOT 00jeKT e Mupcan
®ej3u u unasep Dej3u ox [octrBap.

- Jlokamujata Ha o6jextor ¢ Ha KII 6p.4295 Ha
M.B. 'bemnunma’ KO T'octuBap — 2, T'octuBap,

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr.6145.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar t& Komunés
s€ Gostivarit”.

s3anuniad Bo MMored jmct 6p. 6145.

Yiien 3

- OBaa Opgnyka cramyBa BO CWJIa CO J€HOT Ha
JOHECyBame, a ke ce o6jaBu Bo “CiyxOeH
rinacHukK Ha OmmruHa ["octuBap™.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na CoBeror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Wwww.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zvrtar i Komunés sé Gostivarit” “Cuy:koeH riaacHuk Ha Onmruna 'ocTtuBap
Numri 4 27.03.2012 Faqja [127] Crpana 27.03.2012 bpoj 4

Nr. bp.08-498/15
28.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

N¢é bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit Bp3 ocHoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 ox
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciryx6eH
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli: Becuuk ma PM” 6p.5/02), I'panonayaqiHukot

Ha ['ocTuBap ro noHEce cIeIHOBO:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Vendimit pér inkorporimin e PEIMEHMUWE
objektit t€ ndértuar pa leje n€ dokumentacionin  3a nporiacyBame Ha OUTyKa 32 BKJIOIYBambe
e planit urbanistik (Mustafa Arsllani nga Ha OECTIIpaBHO U3TPAJIEHUOT 00jEKT BO
Gostivari). ypOaHHUCTHYKA TUIAHCKATa JOKYMEHTAalja

(Mycrada Apcnanu ox ['octusap).

Shpallet Vendimi pér inkorporimin e objektit Ce mpormacyBa Ojiyka 3a BKJIONyBame Ha
t€ ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit OGecrpaBHO W3TPaZCHUOT 00jexT BO
urbanistik (Mustafa Arsllani nga Gostivari), ypOaHWCcTHYKa TIUIAaHCKaTa JOKyMEHTaIldja
nr.07-490/1 qé Késhilli i Komunés s€ Gostivarit (Mycrtada Apcmanu_ox I'octuap)., 6p.07-
e solli né seancén e mbajtur mé dat€é 490/1 xoja CoBeror Ha OmmruHa ['ocTuBap ja
27.03.2012. JIOHECe Ha  CeJHUIATa  OJAp)KaHa  Ha

27.03.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC



KOMUNA E GOSTIVARIT Wwww.gostivari.gov.mk
OINLITUHA TOCTUBAP info@gostivari.gov.mk
GOSTIVAR BELEDIYESI tel. +389 (0) 42 213 511

fax. +389 (0) 42 214 406

“Buletini zyrtar i Komunés sé Gostivarit” “CayxkoeH riaacHuk Ha Oomruna 'octusap

Numri 4 27.03.2012

Késhilli i Komunés s€ Gostivarit
Coset Ha Onmtuna ['ocTuBap
Nr/bp.07-490/1

27.03.2012

Gostivar/I'octuap

N¢ bazé t€ nenit 22, par. (1), pika 1 t€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (Gaz.Zyrtare e R.M.
nr.5/02 ), nenit 12, par.1, alineja 7 t&€ Ligjit pér
veprim me objekte t€ ndértuara pa leje
(Gaz.zyrtare e R.M. nr.23/11 dhe nr.54/201) dhe
nenit 2, par.1, al.5 t€ Rregullores pér standardet
pér inkorporim t& objektit pa leje né
dokumentacioni urbanistik planor (Gaz,zyrtare e
RM  nr.56/11 v.), Késhilli i Komunés sé
Gostivarit né¢ seancén e 27-ta t€ mbajtur mé
27.03.2012 solli:

VENDIM

Pér inkorporimin e objektit t€ ndértuar pa leje né
dokumentacionin e planit urbanistik

Neni 1

Me kété Vendim béhet pérputhshméria e
destinimit t&€ objektit t€ ndértuar pa leje, e cila
nuk &shté né pajtim me destinimin e tokés té
definuar n€ dokumentacionin e planit urbanistik:
(PGJU-sé pér gytetin e Gostivarit — Vendimi nr.
07-2625/1 nga dt. 23.09.2005 vit)

Neni 2

Nga kqyrja né vend ngjarje u konstatua kjo
gjendje e objektit t€ paligjshém:

- Objekti i banimit kolektiv (B+P+3), me
hapesire afariste né pérdhesé dhe katin e paré,
me destinim — ndertesa per banim kolektiv
(A2), i cili destinim nuk éshté n€ p&rputhshméri
me destinimin e tokés ku éshté ndértuar objekti,
né dokumentacionin e planit urbanistik — PGJU e
qytetit t€ Gostivarit — Blloku 5, ku &shté e

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

Faqja [128] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocnoBa na unen 22, cr.(l), T.1 on
3akoHOT 3a JokanHa camoymnpasa (Cn.BecHuk Ha
PM 6p.5/02 ron.), unen 12, ct.1, an.7 ox 3akoHOT
3a TMOCTalmyBamke CcO OecnpaBHO U3rpaJeHU
o0jektn (Cn.Bechuk Ha PM  6p.23/11 wu
0p.54/2011 r.) wmw wumen 2, ct.l, an5 ox
[IpaBWIIHUKOT 3a CTaHOApau 32 BKJIOMYBamke Ha
OecnipaBHU O0j€KTH BO YypOaHHUCTUYKO TUTAHCKA
nokymenranyja (Cn. Becuuk Ha PM  6p.56/11
ron.), Coseror Ha Onmruaa ['ocTuBap Ha 27-ta
ceqnuua onpxkana Ha 27.03.2012 r. nonece:

OJITYKA

3a BKJIOIyBamke Ha OECMpPaBHO HM3TPaJCH O0jEKT
BO ypOaHHCTHYKO-TJIAHCKA TOKYMEHTAIllja

Yiaen 1

Co oBa Opmnyka ce BpLIM YcOIjacyBame Ha
HaMeHaTa Ha OeclpaBHO M3rPaieH 00jeKT, Koja
ITO HE € BO COIVIACHOCT CO HaMeHaTa Ha
3EMjUIITETO MOTBP/ICHA BO MOCTOjHATA
ypOaHHUCTHYKO - TUIAaHCKa  JOKyMEHTaluja:
(IC'YII ma rpax 'octuBap - Omryka 0p.07-2625/1
011 23.09.2005 r.)

Yiaen 2

On yBuJ Ha JUIIE MECTO YTBpPEACHA € cieqHaTa
cocroj6a Ha OecTIpaBHUOT OOjEKT:

- KonextusHa cranbena 3rpaga (ITo+I1+3), co
JICJIOBEH NPOCTOP BO IPU3EM]ETO M NPBHOT KAaT,
CO_HAMEHA — JOMYBalb€é BO CTaHOEHH 3Ipaju
(A2), ynja IWTO HAMEHA HE € BO COIJIACHOCT CO
HaMeHaTa Ha 3EMJUIITETO Ha KoOja € HU3rpajeH
00JEeKTOT, BO BakeukaTra ypOaHHCTHUYKO-IUIAHCKa
nokymenranyja - ['YII nHa rpan l'octuBap — brok

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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paraparé sipérfage: dedikim - pér banim né

Faqja [129] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

5, Kafe € ImpeABHICHA: HAMCHA - JIOMYBalhe BO

shtepi individuale (A1).
- Investitor 1 objektit té léndés &shté Mustafa
Arslani dhe Merita Arslani nga Gostivari.

- Lokacioni 1 objektit éshté né PK nr.3380 né
v.q.’Gostivar’ KK Gostivar - 1. Gostivar, i

cranOenu Kyku (Al).

- HWuBectHTOp Ha TPEAMETHHOT OOjEKT €
Mycrada Apcmann u Meputa ApciaHd o
locTtuBap.

- Jlokamujata Ha o6jektor ¢ Ha KII 6p.3380 Ha
M.B. 'T'octuBap’ KO T'octuBap — 1, I'octmBap,

regjistruar né Fleté-pronésiné me nr.3986.

Neni 3

- Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né¢ “Buletinin Zyrtar t& Komunés
s€ Gostivarit”.

s3anuniad Bo MMmored jmct 6p. 3986.

Yiien 3

-OBaa Omryka cramyBa BO CWjia CO JE€HOT Ha
JOHECyBame, a ke ce o6jaBu Bo “CiyxOeH
rinacHuk Ha OmmruHa ["octuBap”™.

Kryetari i Késhillit
IIpencenaresa na CoBeror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. bp.08-498/16
28.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM”
nr.5/02), Kryetari i Komunés sé Gostivarit, solli:

AKTVENDIM
pér shpallje t€ Vendimit Pér miratimin e -
Propozim Planit Detal Urbanistik, pér pjesé té
Bllokut 5-5a, Njésia Urbane "A" - Qendér -
Komuna e Gostivarit, sipérfagja e pérfshirjes
5.40 Ha, periudha e planit prej 2011-2016 -
Komuna e Gostivarit.

Shpallet Vendimi Pér miratimin e - Propozim
Planit Detal Urbanistik, pér pjesé té Bllokut 5-
Sa, Njésia Urbane "A" - Qendér - Komuna e
Gostivarit, sipérfagja e pérfshirjes 5.40 Ha,
periudha e planit prej 2011-2016 - Komuna e
Gostivarit., nr.07-491/1 qé Késhilli i Komunés
s€ Gostivarit e solli né seancén e mbajtur mé
daté 27.03.2012.

Faqja [130] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocHoBa Ha unen 50 craB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a JokaiaHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
Becnuk Ha PM” 6p.5/02), ['pagoHauanHuKkoT
Ha ['ocTuBap ro noHece CleAHOBO:

PEIMEHMUE
3a mporyacyBame Ha Onmyka 3a yCBOjyBambe
Ha — [Ipeanor [leranen YpOauuctuuku [Tnan
3a neJ ox biok 5-5a ,Yp6ana Exqunanma "A"-
IenTap — Omtuna ['octrBap, moBpiMHa Ha
ondar 5.40 Xa, mnancku nepuon 2011-2016
- Ommruna I'ocTuBap.

Ce mpornacyBa Omnyka 3a ycBOjyBame Ha —
[Ipenyor Meranen YpOanuctuuku I[lnan 3a
nea oxn baok 5-5a ,Ypb6ana Emunuma "A’-
Lentap — OmmrnHa ['ocTuBap, moBpiIMHA HA
ondar 5.40 Xa, mmancku nepuog 2011-2016
- OnmruHa ToctuBap, 6p.07-491/1 «koja
Coserot Ha Ommtuna ['ocTuBap ja goHece Ha
cenHuiaTta oapkana Ha 27.03.2012.

Kryetari i Komunés
I'panonavyajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Onmtuna ['octuBap
Nr/bp.07-491/1

27.03.2012

Gostivar/I"'octuBap

Né bazg té nenit 22 paragrafi 1 pika 1 nga Ligji
pér Vetgeverisje Lokale (“ Gaz.Zyrtar “ nr.05/02
) e né lidhje me nenin 7 paragrafi 2 alinea 2 dhe
neni 11 paragrafi 2 nga Ligji pér planifikim
hapsinor dhe urban (Gaz.zyrtare e RM nr.
51/05,137/07, 91/09, 124/10, 18/11 dhe 53/11),
Késhilli i Komunés s€ Gostivarit n€ mbledhjen e
27-te te mbajtur mé 27.03.2012 vit solli :

VENDIM

Pér miratimin e - Propozim Planit Detal
Urbanistik, pér pjesé té Bllokut 5-5a, Njésia
Urbane "A"” - Qendér - Komuna e Gostivarit,
sipérfaqja e pérfshirjes 5.40 Ha, periudha e planit
prej 2011-2016 - Komuna e Gostivarit

Neni 1
Me kété Vendim miratohet Propozim Plani
Detal Urbanistik, pér pjesé té Bllokut 5-5a,
Njésia Urbane "A"” - Qendér - Komuna e
Gostivarit , sipérfaqja e pérfshirjes 5.40 Ha,
periudha e planit prej 2011-2016 - Komuna e
Gostivarit, ¢ 1 pérfshin kéto kufij :

- Nga ana veriore me rr. “Sedek Kostoski”
(rr.101),
- Nga ana lindore me krahun e rr. “18
Néntori”, rr. “Shumatoska” dhe rr.” 1”
- Nga ana perendimore me “18 Néntori”
Nga ana jugore me “18 Néntori”.
Neni 2

PDU prezentohet né paraqitje tekstuale dhe
prezentim grafik g€ paraget pjesé pérbérse t€
kétij Vendimi

Neni 3
-Ky Vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do té shpallet né Buletinin Zyrtar t& Komunés
s€ Gostivarit

Faqja [131] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocnoBa Ha unen 22 craB 1 Touka 1 on
3akoHoT 3a Jlokanna Camoympasa ( " Cn.BecHux"
Ha PM 6p. 05/02) u BO Bpcka co wieH 7 craB 2
ajguHea 2 u wieH 11 craB 2 ox 3akoHOT 3a
MIPOCTOPHO u ypOaHUCTUYIKO IJIaHUPAKHE
(Cn.Becuuk wa PM 6p. 51/05, 137/07 ,91/09
,124/10,18/11 u 53/11), Coseror Ha OmnmTHHa
loctuBap Ha 27-ta ceHUIa OJp’KaHa Ha
27.03.2012 r. noHuece :

OIJIYKA

3a ycBojyBame Ha — Ilpemmor J[leranen
YpOanuctnuku Ilnan 3a gen om Baok 5-5a
,Ypb6ana Emuanma "A"- Ilentap — Ommruaa
Iocturap, noepimHa Ha ondar 5.40 Xa, muaHCKU
nepuon 2011-2016 - Ommtuna ['ocTuBap.

Yaen 1
Co oBa Opgnyka ce YycBojyBa Ilpemnor
Heranen Ypbauuctuuku [lnan 3a nexa oa biok 5-
5a, Ypb6ana Eqununa "A" - llentap — Omruaa
l'octuBap, mopmmHa Ha omndar 5.40 Xa, mIaHCKH
nepuon 2011-2016 - Onmruna I'ocTuBap, mrto v
ondaka OBHE rPaHUIM :

- On ceBepHa cTpaHa co yJ.” Cenex Kocrocku
(yn. 101)
- Onx ucTroyHa cTpaHa co Kpak oA yJ. “18
HoemBpn”, ya. “Illymatocka” u ya. “1”,
- Opn3anagna crpana co yJa. “18 HoemBpu”,
On jy:kHa ctpaHaco yJ. “18 HoemBpu”.

Ynen 2
HAVYIIT ce mnpukaxyBa BO TEKCTyaJHUOT U
rpaMuKMOT TMpPHKa3 INTO MPETCTaByBa COCTaBEH
nen Ha oBaa Opnyka.

Yuen 3
-OBaa Onyka cramyBa BO CuJjia CO JICHOT Ha
JOHECyBame, a ke ce o0jaBu Bo "CmyxOeH
riacHuk Ha OnmruHa ['octuBap".

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Nr. bp.08-498/17
28.03.2012
Gostivar /T'ocTuBap

N¢€ bazg t€ nenit 50 paragrafi 1 pika 3 t&€ Ligjit Bp3 ocnoBa Ha unen 50 ctaB 1 Touka 3 on
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e RM” 3akoHoT 3a jokanHa camoymnpasa (“Ciryx0eH
nr.5/02), Kryetari 1 Komunés sé Gostivarit, solli: Becuuk ma PM” 6p.5/02), ['pamonaqaiHUKOT

Ha ['ocTuBap ro 1oHece CleIHOBO:

AKTVENDIM PEIMEHUE
pér shpallje t€ Vendimit Pér pércaktimin e 3a npornacyBamwe Ha OJuIyka 3a yTBpIyBame
lartésisé s¢ maksimumit t€ arkés pér vitin 2012  Ha BucMHaTa Ha  0JIarajJHUYKHOT MAKCUMYM
3a 2012 roguna

Ce npornacyBa Opnyka 3a yTBpIyBame Ha
Shpallet Vendimi Pér pércaktimin e lartésisé s€¢ BucuHaTa Ha  OJIArajHUYKHOT MAKCUMYM 3a
maksimumit t€ arkés pér vitin 2012, nr.07-492/1 2012 roguna, 6p.07-492/1 xoja CoBeTOoT Ha
g€ Késhilli 1 Komunés s¢ Gostivarit e solli né Ommrtuna ['ocTuBap ja moHEce Ha ceaHUIIaTa
seancén e mbajtur mé daté¢ 27.03.2012. onpkana Ha 27.03.2012.

Kryetari i Komunés
I'paponavajnHuk
Prof. dr. Rufi Osmani d.v.

bul. B.Gjinoski 61, 1230 Gostivar, RM oy b. T'unocku 61, 1230 T'octuBap, PM bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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Késhilli i Komunés sé Gostivarit
Coser Ha Ontuna ['octuBap
Nr/bp.07-492/1

27.03.2012

Gostivar/I"octuBap

Né bazé t€ nenit 20 paragrafi 2 t& ligjit pér

qarkullimin e pagesave (“Gazeta Zyrtare e
RM”nr. 113/07), Ké&shilli i Komunés sé
Gostivarit né seancén e 27-te mbajtur mé
27.03.2012 soli:

VENDIM
Pér pércaktimin e lart€sis€ sé maksimumit té
arkés pér vitin 2012

Neni 1
Me kété Vendim Pércaktohet lartésia e
maksimumit t&€ arkés pér pagesa me para té
gatshme né garkullimin pagesor nga Buxheti i
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2012.

Neni 2
Lartésia e maksimumit t& arkés ,pér pagesa me
para té gatshme t€ cilin arkétari mund t€ mbajé

arkétari né arkén e Komunés s¢ Gostivarit pér
vitin 2012 éshté 6.000 denaré.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi me ditén e sjelljes dhe
do t& shpallet né “Buletinin zyrtar t¢ Komunés
s& Gostivarit”.

Faqja [133] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

Bp3 ocHoBa Ha uien 20 ctaB 2 o 3aKOHOT 3a
wiateH npomer (CioyxOeH BecHUK Ha PM
0p.113/07),CoBeroT Ha ommtuHa ['ocTHBap Ha
27-ta cegHunata oap;kaHo Ha aeH 27.03.2012
JIOHECE

OJIUIYKA
3a yTBplyBame Ha BUCHHATA HA
OnarajHUUKHOT Makcumym 3a 2012 roguHa

Unen 1
Co oBa Opmnyka ce yTBpAyBa BHCHHATa Ha
OnmarajHM4KM  MakCUMyM 32 TOTOBHUHCKH
MJlakama BO IJIATHUOT npoMeT o1 byneroT Ha
Omnmrruna NoctuBap 3a 2012 roguna,

Uien 2
Bucunara nHa OnarajHUIYKHOT MaKCUMyM, 3a
IJIakama BO TOTOBO IITO OJarajHUKOT MOXKE Ja
ro Ap>ku Bo 6marajHara Ha Onmtuaa ['ocTuBap
3a 2012 roguna e 6,000 nenapu

Uiren 3
OBa Opiyka BieryBa BO CHJIa BO JIEHOT Ha
JIOHECYBAmETO U Ke ce 00jaByBa BO “Ciry)0eH
riacHuk Ha OnmtuHa ["octuBap®.

Kryetari i Késhillit
IIpeacenaren na Coseror
Dr. Fadil Zendeli d.v.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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PERMBAJTJA

Nr. Faqja.
1. KONKLUZION Pér miratimin e Raportit i
punéve té kryera né Komunén e Gostivarit
gjaté vitit 2011 .o, 2
2. _PROGRAMI Pér rregullimin e tokés
ndértimore, ndértimin, rrikonstruimin dhe
mirmbajtjen e rrugéve lokale né territorin e
Komunés sé Gostivarit pér vitin 2012.......... 11

3$3.v. E N D I M Pé ndryshim té
shpérndarjes s€ mjeteve né Buxhetin e
Komunés s€ Gostivarit pér vitin 2012........... 27
4. PROGRAM Pér aktivitetet e Komunés sé
Gostivarit né¢ 1€émin€ e sportit, pér vitin

5. PROGRAMI Pér  finansim  t&
manifestimeve kulturore dhe aktiviteteve né
fushén e kulturés né komunén e Gostivarit pér
VN 201200 30

6. PROGRAM pér aktivitetet e komunés sé
Gostivarit né¢ fushén e mbrojtjes sociale dhe
shéndetésore, né vitin 2012...........cooovvvveeeeenn. 38

7. PROGRAM pér aktivitetet e komunés sé
Gostivarit n€¢ fushén e dhénieve té bursave pér
talentét e rinj , né€ vitin 2012.........ccccccuveeneee. 45
8. KONKLUZIO N Pér dhénie pélgim
Vendimin pér miratimin e llogaris vjetore t&
Ndérmarjes Publike “Komunalec ”-Gostivar
PEr vitin 201 1...eeieiieiieeeeeeeeeee e 52

9. KONKLUZIO N Pér dhénie pélgim
Vendimin pér pranimin e raportit pér punén e
Ndérmarjes Publike “Komunalec -Gostivar

pér  periudhén prej 01.01.2011  deri
31.12.201 L. 63

1. RAPORT PER PUNEN E N.P
"KOMUNALEC” -GOSTIVAR PER
PERIUDHEN PREJ 01.01.2011-
K3 T8 121 ) 5 64

1. KONKLUZIO N Pér dhénie pélqim
Vendimit pér aprovim t€ Programés sér punés
e Ndérmarjes Publike “Komunalec -Gostivar
pér  periudhén prej 01.01.2012  deri

Faqja [134] Crpana

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

27.03.2012 Bpoj 4

COAPXKHUHA

bp. Crpana

1. BAKJIYYOK Ha ycBojyBame Ha I3BemiTaj
Ha u3BpuieHu padoru Ha OmmtuHa ['octuBap
322011 ron.

2. _ITPOI'PAMA 3a ypenyBame Ha IpafeXKHO
3eMjHIITe, U3rpaada, pekoHCcTpykuuja u
OJp)KyBalb€ Ha JIOKAJHU [aTUIITa Ha
noapayjero Ha OmmruHa ['octuBap 3a 2012
roJuHa.

3.0 O Jd Y K A 3auzmMena Ha
pacnopenoT Ha cpencTsara Bo byyeror

Ha OnmtuHa ['octuBap 3a 2012 roguHa.....28
4. TIPOI'PAMA 3a axkTUBHOCTUTE Ha
Ommruna ['octuBap Bo oGnacta Ha CIOPTOT,
B0 2012 roauna

S55.MPOTIPAM A 3a ¢dunadcupame Ha
KyJITypHUTE MaHU(ECTalluu U aKTUBHOCTH OJ
obnacta Ha Kyiarypata Bo OmmrtuHa ["'octuBap
3a 2012 roguna

6. IIPOI'PAMA 3a axkTMBHOCTUTE Ha
Omnmrrna ['ocTuBap ox obiacta Ha colyjaHa,
JeTCKa W 3JpaBCTBEHa 3amTtuta, BOo 2012

roAMHa
7. HNIPOI'PAMA 3a aKTHBHOCTUTE Ha
Onmruaa T'octuBap ox  obnacta  3a

CTUNEHAUpPamkEe Ha MJIaAW TaleHTH, Bo 2012
roJiHa

8.3 AKJIY Y O K 3a naBame cOriiacHOCT
Ha OJUTyKaTa 3a yCBOjyBamke Ha TOAMIITHATA
cmerka Ha J.II “Komynanen” —I'octuBap 3a
2011 ron.

9.3 AKJ Y Y O K 3a gaBame cOriiacHOCT
omTykara 3a mpudakame Ha I3Bemrajor 3a
pabora Ha J.IT “Komynanen” —IoctuBap 3a
nepuono ox 01.01.2011 no 31.12.2011 rox.

1000 ABBEIIT A J3A PABOTATA HA
JII “KOMYHAJIEIl® -T'OCTHUBAP 3A
IHEPUOA OA 01.01.2011-31.12.2011 'O .

11. 3 A K J Y Y O K 3a pgaBame
COTJIaCHOCTHA OJJIyKaTta 3a Tmpudakame Ha
[Iporpama 3a pabora na J.II “Komynamer” —
l'octuBap 3a mnepuomor ox 01.01.2012 no
bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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311220120 e 83

12. PROGRAMA PER PUNE E N.P.”

KOMUNALEC ”-GOSTIVAR PER
PERIUDHEN PREJ 01.01. DERI
31122002, 86

13. KONKLUZIO N Pér dhénie pélqim
Vendimin pér pércaktimin e pjesmarjes s&
pérgindjes t€ Ndérmarjes Publike “Komunalec
”-Gostivar

14. VENDIM Pér inkorporimin e objektit t&
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik Jusuf Ismaili nga Gostivari ...... 120
15. VENDIM Pér inkorporimin e objektit té
ndértuar pa leje né dokumentacionin e planit
urbanistik (Mirsad Fejzi nga Gostivari)......126
16. 16. VENDIM Pér inkorporimin e objektit
té ndértuar pa leje n€ dokumentacionin e planit
urbanistik (Mustafa Arsllani dhe Merita

Faqja [135] Crpana

27.03.2012 Bpoj 4

31.12.2012 rox.

12. IPOTPAMA 3A PABOTA HA JII «
KOMVYHAJIEL] « TOCTUBAP 3A
MEPUOJOJ 01.01. 1O 31.12.2012 TOJ]

13.3 AKJI Y Y O K 3a naBame coriacHOCT
OJUTyKaTa 3a YTBpPAYBalm€ Ha IPOLEHTOT 3a
yuaectBo Ha J.I1 “Komynanen” —I'octuap

14. OJJIYKA 3a BkionyBame Ha OeclipaBHO
U3rpaZieH 00jeKT BO YpOaHMCTUYKO-IUIAHCKA
nokymenTanuja Jycyd Uemannu ox ['octuBap
15. OJJIYKA 3a BkiomnyBame Ha OecripaBHO
M3rpaZieH 00jeKT BO YpPOAHHCTHUYKO-TIAHCKA
nokymeHnTaryja (Mupcan @ej3u on I'octuBap).
16. OJJIYKA 3a BkjomyBame Ha OECIpaBHO
U3rpaZieH 00jeKT BO YpOaHHCTUYKO-IUIAHCKA
nokymeHnTanuja Mycrada Apcrnanu u Meputa
Apcnanu ox [NoctuBap.
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17. VENDIM Pér miratimin ¢ - Propozim Planit
Detal Urbanistik, pér pjesé té Bllokut 5-5a,
Njésia Urbane "A"” - Qendér - Komuna e
Gostivarit, sipérfagja e pérfshirjes 5.40 Ha,
periudha e planit prej 2011-2016 - Komuna e
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18. VENDIM Pér pércaktimin e lartésisé sé
maksimumit té arkés pér vitin 2012............ 133

Redakton dhe boton: Organi administrativ i
Komunés sé Gostivarit.

17. OMJIYKA 3a ycBojyBatbe Ha — IlIpemror
Heranen YpOanuctnuku Ilnan 3a gen ox baok 5-
5a ,Yp6ana Enununa "A"- llentap — Ommruna
l'octuBap, mopmmHa Ha omndar 5.40 Xa, MmIaHCKH
nepuox 2011-2016 - Onmmruna I'ocTuBap.

18. OAJIYKA 3a yTBpyBamk€e Ha BUCHHATa HA
OnarajHUUKHOT MakcumyMm 3a 2012 roguHa

YpenyBa u wu3gaBa: AJIMHUHHUCTPATHBEH
opran Ha OmmuruHa I'ocTusap.

6y B. I'mrocku 61, 1230 Toctusap, PM

bul. B.Ginoski 61, 1230 Gostivar, MC
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